
ГАЗЕТА ОФИЦИАЛЬНОЙ ИНФОРМАЦИИ УСТЬ-КАМЧАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

№ 58
(600) 15 октября 2021 г.

ÓÑÒÜ-ÊÀÌ×ÀÒÑÊ ÊËÞ×È ÊÎÇÛÐÅÂÑÊ

ÂÅÑÒÍÈÊÂÅÑÒÍÈÊ
Усть-Камчатский

ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО--

Камчатский край
Усть-Камчатский район

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы Козыревского сельского поселения

 15 октября 2021 № 19
п. Козыревск 

«О назначении публичных слушаний 
по вопросам: проект прогноза социально-
экономического развития Козыревского
сельского поселения на 2022 год и 
плановый период до 2024 года, проект
бюджета Козыревского сельского поселения
на 2022 год.»

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона от 
06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», –

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в установленном порядке публичные слу-
шания по проекту прогноза социально-экономического раз-
вития Козыревского сельского поселения на 2022 год и пла-
новый период до 2024 года, проекту бюджета Козыревского 
сельского поселения на 2022 год 29 октября 2021 года в 
12-00 в здании администрации Козыревского сельского по-
селения, расположенном по адресу: п. Козыревск, ул. Ле-
нинская, д. 6а.

2. Ответственным за организацию и проведение пу-
бличных слушаний назначить советника администрации 
Козыревского сельского поселения О.Н.Хажиеву.

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете 
«Усть-Камчатский Вестник - официально» в срок не позд-
нее десяти дней с момента подписания.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

Глава Козыревского 
сельского поселения И.Н.Байдуганова

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА К ПРОЕКТУ
Решения Главы Козыревского сельского поселения
«О бюджете Козыревского сельского поселения на 

2022 год»

Проект Решения Главы Козыревского сельского посе-
ления «О бюджете Козыревского сельского поселения на 
2022 год» подготовлен в соответствии с требованиями Бюд-
жетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с 
Положением «О бюджетном процессе в Козыревском сель-
ском поселении» в соответствии с основными направле-
ниями бюджетной и налоговой политики Камчатского края 
на 2022 год, с учетом прогноза социально-экономического 
развития Козыревского сельского поселения.

В основу формирования бюджетных проектировок по-
ложены расходные обязательства Козыревского сельского 
поселения, согласно Федерального Закона от 06.10.2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации».

В связи с низкой бюджетной обеспеченностью Козырев-
ского сельского поселения на 2022 год реализация данных 
обязательств требует повышения крайней эффективности 
использования ресурсов Козыревского сельского поселе-
ния.

1. Правовые основы формирования проекта Реше-
ния Главы Козыревского сельского поселения «О бюд-
жете Козыревского сельского поселения на 2022 год»

Проект решения главы Козыревского сельского посе-
ления «О бюджете Козыревского сельского поселения на 
2022 год» (далее - решение) подготовлен в соответствии с 
требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации 
(далее - Бюджетный кодекс), а так же в соответствии с По-
ложением «О бюджетном процессе в Козыревском сель-
ском поселении».

Общие требования к структуре и содержанию решения 
о бюджете установлены статьей 184.1 Бюджетного кодек-
са. Установлен перечень основных характеристик бюджета, 
утверждаемых решением о бюджете (объем доходов, рас-
ходов, профицита или дефицита бюджета).

- объем доходов
- объем расходов
- размер дефицита
- размер резервного фонда
- перечень главных администраторов доходов бюджета 

поселения
- перечень главных администраторов источников фи-

нансирования дефицита бюджета поселения
-бюджетные ассигнования по разделам, подразделам, 

целевым статьям и видам расходов классификации рас-
ходов бюджета в ведомственной структуре расходов по-
селения на 2022 год

- текстовые статьи проекта решения Главы Козыревско-
го сельского поселения « О бюджете Козыревского сель-
ского поселения на 2022 год»

Центральное место в структуре решения занимает ста-
тья 5, в которой, в соответствии с требованиями Бюджетно-
го кодекса, предлагается утвердить:

1) распределение расходов местного бюджета на 2022 
год по разделам, подразделам классификации расходов 
бюджета согласно приложению 5;

2) распределение бюджетных ассигнований по раз-
делам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 
классификации расходов бюджета в ведомственной струк-
туре расходов на 2022 год, согласно приложению 6, .

Согласно требованиям Бюджетного кодекса (часть 4 
статьи 94 и часть 4 статьи 242)

проект не содержит положений об использовании остат-
ков средств на счетах бюджета поселения в 2021 году сверх 
установленных проектом объемов бюджетных ассигнова-
ний.

Проект не содержит отдельных статей о вступлении Ре-
шения в силу, поскольку, согласно статье 5 Бюджетного ко-
декса, закон (решение) о бюджете вступает в силу с 1 ян-
варя и действует по 31 декабря финансового года, если 
иное не предусмотрено Бюджетным кодексом и (или) за-
коном (решением) о бюджете.

2. Основные характеристики бюджета поселения

Основные характеристики бюджета поселения:
1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюд-

жета на 2022 год в сумме 45 213 435,00 рублей;
2) общий объем расходов местного бюджета на 2021 год 

в сумме 45 213 435,00 рублей;
3) проект бюджета поселения на 2022 год бездефицит-

ным.
4) размер резервного фонда Администрации Козырев-

ского сельского поселения на 2022 год 300 000 рублей.



2 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально№ 58 (600) 15 октября 2021 г.№ 58 (600) 15 октября 2021 г.

3. Доходы бюджета Козыревского сельского поселения на 
2022 год

Прогноз доходов бюджета Козыревского сельского поселения 
составлен на основе прогноза социально-экономического разви-
тия Козыревского сельского поселения на 2022 год, а так же про-
гнозных объемов поступлений в бюджет в 2021 году.

Параметры прогнозного объема доходов бюджета на 2022 
год.

рублей

Наименования по-
казателя

Утвержден-
ный годовой 
объем на 
2021 год

Годовой 
объем на 
2022 год

Отклонение

1 2 3 4=3-2
1.Налоговые и не-
налоговые доходы 2 682 970,00 4 387 040,00 +1 704 070,00
2. Безвозмездные 
поступления 49 453 048,01 40 826 395,00 -8 626 653,01
ВСЕГО ДОХОДОВ 52 136 018,01 45 213 435,00 -6 922 583,01

Особенности расчетов некоторых поступлений платежей 
в бюджет Козыревского сельского поселения по доходным 
источникам на 2022 год

Расчет объемов доходов бюджета Козыревского сельского по-
селения на 2022 год произведен в соответствии с действующим 
налоговым и бюджетным законодательствами Российской Фе-
дерации и Камчатского края, а так же с учетом фактического по-
ступления по каждому виду статьи доходов в 2021 году.

Расчеты по основным статьям классификации доходов бюд-
жета на 2022 год:

Основной статьей дохода местного бюджета являются - дохо-
ды от уплаты акцизов на топливо 58,08 % в объеме собственных 
доходов.

Второе место по собираемости занимают
-- Налог на доходы физических лиц населению, удельный вес 

которых, составляет -13,68 %
--Доходы от использования имущества, находящегося в госу-

дарственной и муниципальной собственности 17,5%
--Налог на имущество – 8,3 %
--Прочие поступления –1,8%
--Доходы от оказания платных услуг и компенсаций затрат го-

сударства 0,6 %.

4. Расходы местного бюджета на 2022 год
 При проектировании расходов местного бюджета при-

оритетное значение уделено обеспечению бюджетными ассиг-
нованиями в полном объеме первоочередных расходных обяза-
тельств: по выплате заработной платы и начислений на выплаты 
по оплате труда, обеспечению ассигнований на расходы за ком-
мунальные услуги бюджетных учреждений, на оплату проезда в 
отпуск. Данные расходы считать первоочередными.

Формирование объема и структуры расходов местного бюд-
жета на 2022 год осуществляется с учетом:

-сохранение на 2022 год тарифов страховых взносов в госу-
дарственные внебюджетные фонды в размере 30%;

-финансового обеспечения расходов на оплату коммунальных 
услуг муниципальными учреждениями в соответствии с поста-
новлением главы Козыревского сельского поселения «Об уста-
новлении годовых объемов потребления коммунальных услуг для 
учреждений Козыревского сельского поселения на 2022 год» № 
88 от 16.09.2021 года.

Дефицит местного бюджета
Проект бюджета Козыревского сельского поселения на 2022 

год, сформирован без дефицита.

Приложение № 1
к Решению Собрания депутатов 

Козыревского сельского поселения 
“О бюджете Козыревского сельского поселения на 2022 год.”

Главные администраторы доходов Козыревского сельского поселения на 2022 год.
Код бюджетной классифи-
кации Наименование главного администратора доходов, кода доходов бюджетаГла-
ва доходов бюджета
1 2 3
182 МЕЖРАЙОННАЯ ИФНС РОССИИ № 3 ПО КАМЧАТСКОМУ КРАЮ
182 1 01 02000 01 0000 110* Налог на доходы физических лиц

182 1 01 02010 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, 
в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 На-
логового кодекса Российской Федерации

182 1 01 02020 01 0000 110 
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, за-
регистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со ста-
тьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налого-
вого кодекса Российской Федерации

182 1 01 02040 01 0000 110 
Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими 
лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму у физиче-
ских лиц на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации

182  1 05 00000 00 0000 000* Налог на совокупный доход
182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог
182 1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)
182  1 06 00000 00 0000 000* Налог на имущество
182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, располо-

женным в границах сельских поселений
182  1 06 06000 00 0000 110* Земельный налог
182 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций
182 1 06 06033 10 1000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
182 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц
182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселе-

ний
182  1 09 00000 00 0000 000* Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам
182 1 09 04053 10 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях сельских по-

селений
 УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОГО КАЗНАЧЕЙСТВА ПО КАМЧАТСКОМУ КРАЮ
100 1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы,услуги), реализуемые на территории Росийской Федерации.

100 1 03 02231 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Рос-
сийской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты

100 1 03 02241 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, под-
лежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом уста-
новленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

100 1 03 02251 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Рос-
сийской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты



3Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально № 58 (600) 15 октября 2021 г.№ 58 (600) 15 октября 2021 г.

100 1 03 02261 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Рос-
сийской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты

 АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЫРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
552 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина
552 1 08 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоу-

правления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий

552 1 08 04020 01 2000 110
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного са-
моуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных дей-
ствий (Пени и проценты)

552 1 08 04020 01 3000 110
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного са-
моуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных дей-
ствий ( Суммы денежных взысканий (штрафов)

552 1 08 04020 01 4000 110
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного са-
моуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных дей-
ствий.

552 1 08 04020 01 5000 110
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного са-
моуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных дей-
ствий.

552 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ

552 1 11 05025 10 0000 120 
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 
за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений)

552 1 11 05035 10 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских по-
селений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреж-
дений)

552 1 11 07015 10 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муници-
пальных унитарных предприятий, созданных сельскими поселениями

552 1 11 08050 10 0000 120 
Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в залог, в доверительное управление

552 1 11 09045 10 0000 120 
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исклю-
чением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных уни-
тарных предприятий, в том числе казенных)

552 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
552 1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ)
552 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
552 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства
552 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
552 1 14 01050 10 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности сельских поселений

552 1 14 02052 10 0000 410 
Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении ор-
ганов управления сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреж-
дений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

552 1 14 02052 10 0000 440 
Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении ор-
ганов управления сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреж-
дений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

552 1 14 02053 10 0000 410 
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением иму-
щества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

552 1 14 02053 10 0000 440 
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением иму-
щества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

552 1 14 04050 10 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в собственности сельских поселений
552 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земель-

ных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
552 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

552 1 16 07010 10 0000 140
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным 
учреждением сельского поселения

552 1 16 07090 10 0000 140
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или не-
надлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) 
сельского поселения

 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
552 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
552 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
552 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
552 2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
552 2 02 15009 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты 

труда работников бюджетной сферы и иные цели
552 2 02 19999 10 0000 150 Прочие дотации бюджетам сельских поселений

552 2 02 20041 10 0000 150
Субсидии бюджетам сельских поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных до-
рог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального зна-
чения)

552 2 02 20079 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на переселение граждан из жилищного фонда, признанного непригодным 
для проживания, и (или) жилищного фонда с высоким уровнем износа (более 70 процентов)

552 2 02 20216 10 0000 150
Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных до-
рог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

552 2 02 20298 10 0000 150
Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных 
домов за счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства

552 2 02 20299 10 0000 150
Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жи-
лищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости раз-
вития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фон-
да содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

552 2 02 20300 10 0000 150
Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной ин-
фраструктуры за счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства



4 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально№ 58 (600) 15 октября 2021 г.№ 58 (600) 15 октября 2021 г.

552 2 02 20301 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных 
домов за счет средств бюджетов

552 2 02 20302 10 0000 150
Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жи-
лищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости раз-
вития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств бюджетов

552 2 02 20303 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной ин-
фраструктуры за счет средств бюджетов

552 2 02 25555 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации 
и муниципальных программ формирования современной городской среды

552 2 02 25558 10 0000 150
Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы му-
ниципальных домов культуры, поддержку творческой деятельности муниципальных театров в городах с численнос-
тью населения до 300 тысяч человек

552 2 02 29998 10 0000 150 Субсидия бюджетам сельских поселений на финансовое обеспечение отдельных полномочий
552 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
552 2 02 30022 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг
552 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федера-

ции
552 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсут-

ствуют военные комиссариаты
552 2 02 35469 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на проведение Всероссийской переписи населения 2020 года
552 2 02 35930 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния
552 2 02 39998 10 0000 150 Единая субвенция бюджетам сельских поселений
552 2 02 39999 10 0000 150 Прочие субвенции бюджетам сельских поселений

552 2 02 40014 10 0000 150
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов 
на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными со-
глашениями

552 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
552 2 07 05000 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
552 2 07 05020 10 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов 

сельских поселений
552 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

552 2 08 05000 10 0000 150
Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) из-
лишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за не-
своевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

* Администрирование поступлений по всем подстатьям и программам соответствующей статьи осуществляется администратором, указанным в группировочном коде

Приложение № 2
к Решению Собрания депутатов

Козыревского сельского поселения

“О бюджете Козыревского сельского поселения на 2022 год.”
Главные администраторы источников финансирования дефицита местного бюджета на 2022 год и источники финансирова-

ния дефицита, администрируемые ими
Год 
гла-
вы

Код бюджетной класси-
фикации Главные администраторы, наименование источника

1 2 3
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЫРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
552 000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
552 000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов
552 000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов
552 000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
552 000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
552 000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов
552 000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
552 000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
552 000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений

Приложение 3
к Решению Собрания депутатов

Козыревского сельского поселения 
“О бюджете Козыревского сельского поселения на 2022 год.”

Доходы бюджета Козыревского сельского поселения на 2022 год 
 

(руб.)
Код бюджетной классифи-
кации Наименование показателя Годовой объем на 

2022 год
1 2 3
0 00 00000 00 0000 000 Доходы всего 45 213 435,00
1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 4 387 040,00
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 600 000,00

1 01 02010 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исклю-
чением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

592 000,00

1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физически-
ми лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, за-
нимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занима-
ющихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

5 000,00

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со ста-
тьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 3 000,00

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕ-
ДЕРАЦИИ 2 548 140,00



5Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально № 58 (600) 15 октября 2021 г.№ 58 (600) 15 октября 2021 г.

1 03 02230 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференциро-
ванных нормативов отчислений в местные бюджеты

1 152 090,00

1 03 02240 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжектор-
ных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

6 380,00

1 03 02250 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджета-
ми субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференци-
рованных нормативов отчислений в местные бюджеты

1 534 140,00

1 03 02260 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференциро-
ванных нормативов отчислений в местные бюджеты

-144 470,00

1 05 00000 00 0000 110 Налоги на совокупный доход 1 000,00
1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1 000,00
1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 365 000,00
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 25 000,00
1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообло-

жения, расположенным в границах сельских поселений 25 000,00
1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 340 000,00
1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 300 000,00
1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 300 000,00
1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 40 000,00
1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 40 000,00
1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 40 000,00

1 08 04020 01 0000 110
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов 
местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных действий

40 000,00

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУ-
НИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 767 900,00

1 11 05000 00 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование госу-
дарственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а 
также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

767 900,00

1 11 05035 10 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления 
поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

767 900,00

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 25 000,00
1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселе-

ний 25 000,00
1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений  
1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 10 000,00
1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за ис-

ключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 10 000,00
1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 30 000,00

1 16 07090 10 0000 140
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае не-
исполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муници-
пальным казенным учреждением) сельского поселения

30 000,00

2 00 00000 00 0000 000 2. БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ - всего, в том числе: 40 826 395,00
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 40 826 395,00
 Дотация - всего, в том числе: 14 435 000,00
2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 13 528 000,00
2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 907 000,00
 Субвенции- всего, в том числе: 2 018 000,00
2 02 35930 10 0000 150 Субвенции бюджетам поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния 58 100,00
2 02 35930 10 0000 150 Субвенции бюджетам поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния 4 800,00
2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 225 800,00

2 02 30022 10 0000 150 Субвенции бюджетам поселений на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помеще-
ния и коммунальных услуг 1 707 000,00

2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 22 300,00

 Межбюджетные трансферты- всего, в том числе: 24 373 395,00
202 49999 10 0000 150  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений 24 373 395,00
2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты 23 534 600,00
2 02 49999 10 0000 150 Иные межбюджетные трансферты обеспечение доставки депутатов Совета народных депутатов Усть-

Камчатского муниципального района к месту проведения заседаний районного Совета. 89 500,00

2 02 49999 10 0000 150

Иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по утверждению генераль-
ных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждению подготовленной на 
основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдачи разрешений 
на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Россий-
ской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при 
осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных 
на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования 
поселений, резервирование земель и изъятие земельных участков в границах поселения для му-
ниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения, 
осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмо-
тров нарушений 

749 295,00

 Итого доходов 45 213 435,00



6 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально№ 58 (600) 15 октября 2021 г.№ 58 (600) 15 октября 2021 г.

Приложение 4
к Решению Собрания депутатов

Козыревского сельского поселения
“О бюджете Козыревского сельского поселения на 2022 год.”

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА КОЗЫРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2022 ГОД
руб.

Код по бюджетной клас-
сификации Наименование показателя Годовой объем
1 2 3
 Источники финансирования дефицита бюджета  
552 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 0,000
552 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -45 213 435,000
552 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -45 213 435,000
552 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -45 213 435,000
552 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений -45 213 435,000
552 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 45 213 435,000
552 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 45 213 435,000
552 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 45 213 435,000
552 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 45 213 435,000

Приложение 5
к Решению Собрания депутатов 

Козыревского сельского поселения 
“О бюджете Козыревского сельского поселения на 2022 год.”

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 
и непрограммным направлениям деятельности),группам видов расходов классификации расходов бюджета поселения

на 2022 год

(руб.)

№ 
п.п. Наименование показателя

коды
Годовой объем 
на 2022 годРаз-

дел
под-
раз-
дел

Целевая ста-
тья

Вид 
рас-
хо-
дов

1 Администрация Козыревского сельского поселения     26 150 308,00 
 Общегосударственные вопросы 01    15 344 178,00 
 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 01 02   2 493 066,00 
 Непрограммные расходы 01 02 99 0 00 00000  2 493 066,00 
 Непрограммные расходы 01 02 99 0 00 00000  2 493 066,00 
 Высшее должностное лицо Козыревского сельского поселения 01 02 99 0 00 10020  2 493 066,00 

 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами,казенными учреждениями,органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами.

01 02 99 0 00 10020 100 2 493 066,00 

 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательно-
му социальному страхованию 01 02 99 0 00 10020 121 1 951 066,00 

 Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда 01 02 99 0 00 10020 122 12 000,00 

 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 01 02 99 0 00 10020 129 530 000,00 

 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных орга-
нов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций. 01 04   12 499 812,00 

 Непрограммные расходы 01 04 99 0 00 00000  12 499 812,00 
 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Козыревского сельского по-

селения 01 04 99 0 00 10010  12 499 812,00 

 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

01 04 99 0 00 10010 100 9 730 582,00 

 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательно-
му социальному страхованию 01 04 99 0 00 10010 121 6 928 337,00 

 Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда 01 04 99 0 00 10010 122 709 888,00 

 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 01 04 99 0 00 10010 129 2 092 357,00 

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муниципальных) нужд. 01 04 99 0 00 10010 200 2 599 230,00 
 Закупка товаров,работ и услуг в сфере информационно-комуникационных технологий 01 04 99 0 00 10010 242 783 848,00 
 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 01 04 99 0 00 10010 244 236 984,00 
 Закупка энергетических ресурсов 01 04 99 0 00 10010 247 1 578 398,00 
 Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 10010 800 170 000,00 
 Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 01 04 99 0 00 10010 851 90 000,00 
 Уплата прочих налогов и сборов 01 04 99 0 00 10010 852 74 000,00 
 Уплата иных платежей 01 04 99 0 00 10010 853 6 000,00 
 Резервные фонды 01 11   300 000,00 
 Непрограммные расходы 01 11 99 0 00 00000  300 000,00 
 Резервные фонды 01 11 99 0 00 10110  300 000,00 
 Иные межбюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 10110 800 300 000,00 
 Резервные средства 01 11 99 0 00 10110 870 300 000,00 
 Другие общегосударственные вопросы 01 13   51 300,00 
 Непрограммные расходы 01 13 99 0 00 00000  51 300,00 

 
Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по созданию ад-
министративных комиссий в целях привлечения к административной ответственности. 
Предусмотренной законом Камчатского края

01 13 99 0 00 40080  22 300,00 

 Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд. 01 13 99 0 00 40080 200 22 300,00 
 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 01 13 99 0 00 40080 244 22 300,00 



7Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально № 58 (600) 15 октября 2021 г.№ 58 (600) 15 октября 2021 г.

 за счет средств краевого бюджета 01 13 99 0 00 40080  22 300,00 
 Муниципальная программа “ Совершенствование управления муниципальным имуще-

ством Козыревского сельского поселения Усть-Камчатского муниципального района.” 01 13 05 0 00 00000  29 000,00 
 Основное мероприятие 2 “Содержание муниципального имущества” 01 13 05 0 02 00000  29 000,00 

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обособленных расходов,которым присваивают-
ся уникальные коды.

01 13 05 0 02 09990  29 000,00 

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муниципальных) нужд. 01 13 05 0 02 09990 200 29 000,00 
 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 01 13 05 0 02 09990 244 29 000,00 
 за счет средств районного бюджета 01 13 05 0 02 09990   
 за счет средств бюджета поселения 01 13 05 0 02 09990  29 000,00 
 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   225 800,00 
 Непрограммные расходы 02 03 99 0 00 00000  225 800,00 
 Расходы на осуществление первичного воинского учета

на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 99 0 00 51180  225 800,00 

 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

02 03 99 0 00 51180  225 800,00 

 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

02 03 99 0 00 51180 100 225 800,00 

 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательно-
му социальному страхованию 02 03 99 0 00 51180 121 173 425,00 

 за счет средств федерального бюджета 02 03 99 0 00 51180  173 425,00 
 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 02 03 99 0 00 51180 129 52 375,00 
 за счет средств федерального бюджета 02 03 99 0 00 51180  52 375,00 
 за счет средств бюджета поселения      
 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00   1 092 054,43 
 Органы юстиции 03 04   62 900,00 
 Непрограммные расходы 03 04 99 0 00 00000  62 900,00 
 Государственная регистрация актов гражданского состояния 03 04 99 0 00 59300  58 100,00 

 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

03 04 99 0 00 59300 100 58 100,00 

 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательно-
му социальному страхованию 03 04 99 0 00 59300 121 44 624,00 

 за счет средств федерального бюджета 03 04 99 0 00 59300  44 624,00 
 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 03 04 99 0 00 59300 129 13 476,00 
 за счет средств федерального бюджета 03 04 99 0 00 59300  13 476,00 
 Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по государствен-

ной регистрации актов гражданского состояния 03 04 99 0 00 40270  4 800,00 

 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

03 04 99 0 00 40270 100 4 800,00 

 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательно-
му социальному страхованию 03 04 99 0 00 40270 121 3 687,00 

 за счет средств краевого бюджета 03 04 99 0 00 40270  3 687,00 
 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 03 04 99 0 00 40270 129 1 113,00 
 за счет средств краевого бюджета 03 04 99 0 00 40270  1 113,00 
 Гражданская оборона 03 09   1 000,00 

 
Муниципальная программа “ Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма, 
наркомании и алкоголизма в Козыревском сельском поселении Усть-Камчатского муници-
пального районна “

03 09 03 0 00 00000  1 000,00 

 Подпрограмма 2. “Профилактика экстремизма и терроризма на территории Козыревского 
сельского поселения”   03 2 00 00000  1 000,00 

 Основное мероприятие 2 “Мероприятия организационного обеспечения профилактики 
экстремизма на территории Козыревского сельского поселения” 03 09 03 2 02 00000  1 000,00 

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обособленных расходов,которым присваивают-
ся уникальные коды.

03 09 03 2 02 09990  1 000,00 

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муниципальных) нужд. 03 09 03 2 02 09990 200 1 000,00 
 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 03 09 03 2 02 09990 244 1 000,00 

 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техноген-
ного характера, пожарная безопасность 03 10   1 027 154,43 

 
Муниципальная программа “Защита населения, территорий от чрезвычайных ситуаций-
,обеспечение пожарной безопасности на территории Козыревского сельского поселения 
Усть-Камчатского муниципального района”

03 10 04 0 00 00000  1 027 154,43 

 Подпрограмма 1 «Обеспечение безопасности людей при ЧС в Козыревском сельском по-
селении» 03 10 04 1 00 00000  28 500,00 

 Основное мероприятие 1 “Обслуживание линий громкой связи, предназначенной для опо-
вещения населения при ЧС” 03 10 04 1 01 00000  20 000,00 

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обособленных расходов,которым присваивают-
ся уникальные коды.

03 10 04 1 01 09990  20 000,00 

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муниципальных) нужд. 03 10 04 1 01 09990 200 20 000,00 
 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 03 10 04 1 01 09990 244 20 000,00 
 за счет средств районного бюджета 03 10 04 1 01 09990  0,00 
 за счет средств бюджета поселения 03 10 04 1 01 09990  20 000,00 
 Основное мероприятие 2 “Приобретение предуреждающих и информационных знаков, пе-

чать листовок, плакатов, памяток о действиям населения при ЧС” 03 10 04 1 02 00000  1 000,00 

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обособленных расходов,которым присваивают-
ся уникальные коды.

03 10 04 1 02 09990  1 000,00 

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муниципальных) нужд. 03 10 04 1 02 09990 200 1 000,00 



8 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально№ 58 (600) 15 октября 2021 г.№ 58 (600) 15 октября 2021 г.

 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 03 10 04 1 02 09990 244 1 000,00 

 за счет средств бюджета поселения 03 10 04 1 02 09990  1 000,00 
 Основное мероприятие 3 “Приобретение, установка и обслуживание системы оповещения 

населения в Козыревском сельском поселении” 03 10 04 1 03 00000  1 500,00 

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обособленных расходов,которым присваивают-
ся уникальные коды.

03 10 04 1 03 09990  1 500,00 

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муниципальных) нужд. 03 10 04 1 03 09990 200 1 500,00 
 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 03 10 04 1 03 09990 244 1 500,00 
 за счет средств бюджета поселения 03 10 04 1 03 09990  1 500,00 
 Основное мероприятие 4 “Проведение мероприятий для исключения предпосылок воз-

никновения ЧС, связанных с нарушением жизнедеятельности населения” 03 10 04 1 04 00000  6 000,00 

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обособленных расходов,которым присваивают-
ся уникальные коды.

03 10 04 1 04 09990  6 000,00 

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муниципальных) нужд. 03 10 04 1 04 09990 200 6 000,00 
 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 03 10 04 1 04 09990 244 6 000,00 
 за счет средств бюджета поселения 03 10 04 1 04 09990  6 000,00 
 Подпрограмма 2 «Обеспечение пожарной безопасности на территории и в учреждениях 

Козыревского сельского поселения” 03 10 04 2 00 00000  997 654,43 

 Основное мероприятие 1 “Проверка состояния и ремонт пожарных гидрантов в Козырев-
ском сельском поселении” 03 10 04 2 01 00000  10 000,00 

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обособленных расходов,которым присваивают-
ся уникальные коды.

03 10 04 2 01 09990  10 000,00 

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муниципальных) нужд. 03 10 04 2 01 09990 200 10 000,00 
 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 03 10 04 2 01 09990 244 10 000,00 
 за счет средств бюджета поселения 03 10 04 2 01 09990  10 000,00 
 Основное мероприятие 3 “Приобретение, заправка, проверка первичных средств пожаро-

тушения” 03 10 04 2 03 00000  5 960,00 

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обособленных расходов,которым присваивают-
ся уникальные коды.

03 10 04 2 03 09990  5 960,00 

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муниципальных) нужд. 03 10 04 2 03 09990 200 5 960,00 
 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 03 10 04 2 03 09990 244 5 960,00 

 Основное мероприятие 4 “Обслуживание автоматической пожарной сигнализации в зда-
нии Администрации.” 03 10 04 2 04 00000  120 000,00 

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обособленных расходов,которым присваивают-
ся уникальные коды.

03 10 04 2 04 09990  120 000,00 

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муниципальных) нужд. 03 10 04 2 04 09990 200 120 000,00 
 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 03 10 04 2 04 09990 244 120 000,00 
 Основное мероприятие 5 “ Зачистка минерализованных полос на территории поеления” 03 10 04 2 05 00000  500,00 

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обособленных расходов,которым присваивают-
ся уникальные коды.

03 10 04 2 05 09990  500,00 

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муниципальных) нужд. 03 10 04 2 05 09990 200 500,00 
 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 03 10 04 2 05 09990 244 500,00 

 
Основное мероприятие 6 “Приобретение предупреждающих и информационных знаков, 
печать листовок, плакатов, памяток по действиям безопасности населения при пожарах”
 

03 10 04 2 06 00000  1 000,00 

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обособленных расходов,которым присваивают-
ся уникальные коды.

03 10 04 2 06 09990  1 000,00 

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муниципальных) нужд. 03 10 04 2 06 09990 200 1 000,00 
 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 03 10 04 2 06 09990 244 1 000,00 

 Основное мероприятие 8 “Разборка и вывоз брошенных строений, создающих пожароо-
пасную ситуацию в Козыревском сельском поселении” 03 10 04 2 08 00000  50 000,00 

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обособленных расходов,которым присваивают-
ся уникальные коды.

03 10 04 2 08 09990  50 000,00 

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муниципальных) нужд. 03 10 04 2 08 09990 200 50 000,00 
 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 03 10 04 2 08 09990 244 50 000,00 

 Основное мероприятие 9 “Организация работы патрульных и патрульно-маневренных 
групп Козыревского сельского поселения” 03 10 04 2 09 00000  10 000,00 

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обособленных расходов,которым присваивают-
ся уникальные коды.

03 10 04 2 09 09990  10 000,00 

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муниципальных) нужд. 03 10 04 2 09 09990 200 10 000,00 
 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 03 10 04 2 09 09990 244 10 000,00 
 Основное мероприятие 11 “Опашка заброшенных территорий” 03 10 04 2 11 00000  15 000,00 

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обособленных расходов,которым присваивают-
ся уникальные коды.

03 10 04 2 11 09990  15 000,00 

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муниципальных) нужд. 03 10 04 2 11 09990 200 15 000,00 
 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 03 10 04 2 11 09990 244 15 000,00 

 Основное мероприятие 12 “Проверка состояния и ремонт пожарных водоемов в Козырев-
ском сельском поселении” 03 10 04 2 12 00000  5 000,00 



9Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально № 58 (600) 15 октября 2021 г.№ 58 (600) 15 октября 2021 г.

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обособленных расходов,которым присваивают-
ся уникальные коды.

03 10 04 2 12 09990  5 000,00 

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муниципальных) нужд. 03 10 04 2 12 09990 200 5 000,00 
 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 03 10 04 2 12 09990 244 5 000,00 

 Основное мероприятие 15 “Обеспечение пожарной безопасности в административном 
здании п.Козыревск, ул.Ленинская 6а” 03 10 04 2 15 00000  750 194,43 

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обособленных расходов,которым присваивают-
ся уникальные коды.

03 10 04 2 15 09990  750 194,43 

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муниципальных) нужд. 03 10 04 2 15 09990 200 750 194,43 
 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 03 10 04 2 15 09990 244 750 194,43 
 Основное мероприятие 17 “Обкос заброшенных территорий” 03 10 04 2 17 00000  30 000,00 

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обособленных расходов,которым присваивают-
ся уникальные коды.

03 10 04 2 17 09990  30 000,00 

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муниципальных) нужд. 03 10 04 2 17 09990 200 30 000,00 
 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 03 10 04 2 17 09990 244 30 000,00 

 Подпрограмма 3 «Обеспечение безопасности людей на водных объектах в Козыревском 
сельском поселении.» 03 10 04 3 00 00000  1 000,00 

 
Основное мероприятие 1 “Приобретение предупреждающих и информационных знаков, 
печать листовок, плакатов, памяток по действиям безопасности населения на водных объ-
ектах” 

03 10 04 3 01 00000  1 000,00 

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обособленных расходов,которым присваивают-
ся уникальные коды.

03 10 04 3 01 09990  1 000,00 

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муниципальных) нужд. 03 10 04 3 01 09990 200 1 000,00 
 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 03 10 04 3 01 09990 244 1 000,00 

 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной де-
ятельности 03 14 000000000 000 1 000,00 

 
Муниципальная программа “По формированию законопослушного поведения 
участников дорожного движения в Козыревском сельском поселении “Усть-Кам-
чатского муниципального района”

03 14 14 0 00 00000 000 1 000,00 

 Основное мероприятие 6 “Изготовление стендов, наглядных пособий для уголков 
безопасности дорожного движения” 03 14 14 0 06 00000 000 1 000,00 

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обособленных расходов,которым присваивают-
ся уникальные коды.

03 14 14 0 06 09990 000 1 000,00 

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муниципальных) нужд. 03 14 14 0 06 09990 200 1 000,00 
 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 03 14 14 0 06 09990 244 1 000,00 
 Национальная экономика 04    2 654 490,00 
 Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 00 0 00 00000  14 175,00 

 
Муниципальная программа “ Содействие в развитии сельского хозяйства , субъектов ма-
лого и среднего предпринимательства в Козыревском сельском поселении Усть-Камчат-
ского муниципального района”

04 05 10 0 00 00000  14 175,00 

 Основное мероприятие 2 “Повышение престижа сельскохозяйственного производства в 
Козыревском сельском поселении.” 04 05 10 0 02 00000  14 175,00 

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обособленных расходов,которым присваивают-
ся уникальные коды.

04 05 10 0 02 09990  14 175,00 

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муниципальных) нужд. 04 05 10 0 02 09990 200 14 175,00 
 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 04 05 10 0 02 09990 244 14 175,00 
 за счет средств районного бюджета 04 05 10 0 02 09990   
 за счет средств бюджета поселения 04 05 10 0 02 09990  14 175,00 
 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 00 0 00 00000  2 548 140,00 
 Муниципальная программа “ Развитие транспортной системы в Козыревском сельском по-

селении Усть-Камчатского муниципального района.” 04 09 06 0 00 00000  2 548 140,00 
 Подпрограмма 1 “Развитие дорожного хозяйства” 04 09 06 1 00 00000  2 548 140,00 
 Основное мероприятие 1 “Содержание автомобильных дорог общего пользования мест-

ного значения” 04 09 06 1 01 00000  2 548 140,00 

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обособленных расходов,которым присваивают-
ся уникальные коды.

04 09 06 1 01 09990  2 548 140,00 

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муниципальных) нужд. 04 09 06 1 01 09990 200 2 548 140,00 
 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 04 09 06 1 01 09990 244 2 548 140,00 
 за счет средств бюджета поселения 04 09 06 1 01 09990  2 548 140,00 
 Другие вопросы в области национальной экономики 04 12   92 175,00 
 Муниципальная программа “ Совершенствование управления муниципальным имуще-

ством Козыревского сельского поселения Усть-Камчатского муниципального района.” 04 12 05 0 00 00000  6 480,00 

 
Основное мероприятие 1 “Учет муниципального имущества и выполнение кадастровых 
работ для выполнения постановки объектов недвижимости и земельных участков на го-
сударственный кадастровый учет”

04 12 05 0 01 00000  6 480,00 

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обособленных расходов,которым присваивают-
ся уникальные коды.

04 12 05 0 01 09990  6 480,00 

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муниципальных) нужд. 04 12 05 0 01 09990 200 6 480,00 
 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 04 12 05 0 01 09990 244 6 480,00 
 за счет средств районного бюджета 04 12 05 0 01 09990   
 за счет средств бюджета поселения 04 12 05 0 01 09990  6 480,00 
 Муниципальная программа “Развитие культуры и туризма в Козыревском сельском по-

селении.” 04 12 09 0 00 00000  85 695,00 
 Подпрограмма 3 “Развитие въездного туризма в Козыревском сельском поселении” 04 12 09 3 00 00000  85 695,00 



10 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально№ 58 (600) 15 октября 2021 г.№ 58 (600) 15 октября 2021 г.

 Основное мероприятие 1 “Развитие инфраструктуры туристских ресурсов “ 04 12 09 3 01 00000  85 695,00 

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обособленных расходов,которым присваивают-
ся уникальные коды.

04 12 09 3 01 40060  85 695,00 

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муниципальных) нужд. 04 12 09 3 01 40060 200 85 695,00 
 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 04 12 09 3 01 40060 244 85 695,00 
 За счет средств краевого бюджета 04 12 09 3 01 40060  85 695,00 
 Жилищно-коммунальное хозяйство 05    3 192 920,51 
 Жилищное хозяйство 05 01   431 490,00 
 Муниципальная программа “ Совершенствование управления муниципальным имуще-

ством Козыревского сельского поселения Усть-Камчатского муниципального района.” 05 01 05 0 00 00000  300 000,00 
 Основное мероприятие 2 “Содержание муниципального имущества” 05 01 05 0 02 00000  300 000,00 

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обособленных расходов,которым присваивают-
ся уникальные коды.

05 01 05 0 02 09990  300 000,00 

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муниципальных) нужд. 05 01 05 0 02 09990 200 300 000,00 
 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 01 05 0 02 09990 244 300 000,00 

 
Муниципальная программа “ Энергоэффективность,развитие энергетики и коммунального 
хозяйства, обеспечение жителей населенных пунктов Козыревского сельского поселения 
Усть-Камчатского муниципального района коммунальными услугами и услугами по бла-
гоустройству территорий.”

05 01 02 0 00 00000  130 000,00 

 Подпрограмма 4 “Капитальный ремонт многоквартирных домов в Козыревском сельском 
поселении” 05 01 02 4 00 00000  130 000,00 

 Основное мероприятие 1 “Содействие проведению капитального ремонта многоквартир-
ных домов” 05 01 02 4 01 00000  130 000,00 

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обособленных расходов,которым присваивают-
ся уникальные коды.

05 01 02 4 01 09990  130 000,00 

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муниципальных) нужд. 05 01 02 4 01 09990 200 130 000,00 
 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 01 02 4 01 09990 244 130 000,00 

 Муниципальная программа “ Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Ко-
зыревского сельского поселения” 05 01 13 0 00 00000  1 490,00

 Подпрограмма 3 “Обеспечение жильем отдельных категорий граждан.” 05 01 13 3 00 00000  1 490,00 
 Основное мероприятие 1 “Приобретение жилых помещений на вторичном рынке жилья” 05 01 13 3 01 00000  1 490,00 

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обособленных расходов,которым присваивают-
ся уникальные коды.

05 01 13 3 01 09990  1 490,00 

 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности. 05 01 13 3 01 09990 400 1 490,00 
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государ-
ственную (муниципальную) собственность. 05 01 13 3 01 09990 412 1 490,00 

 за счет средств бюджета поселения 05 01 13 3 01 09990  1 490,00 
 за счет средств районного бюджета 05 01 13 3 01 09990   
 Коммунальное хозяйство 05 02   155 209,36 

 
Муниципальная программа “ Энергоэффективность,развитие энергетики и коммунального 
хозяйства, обеспечение жителей населенных пунктов Козыревского сельского поселения 
Усть-Камчатского муниципального района коммунальными услугами и услугами по бла-
гоустройству территорий”

05 02 02 0 00 00000 000 155 209,36 

 Подпрограмма 1 “Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Ко-
зыревском сельском поселении” 05 02 02 1 00 00000  80 306,44 

 Основное мероприятие 2 “Проведение мероприятий, направленных на ремонт ветхих и 
аварийных сетей” 05 02 02 1 02 00000  80 306,44 

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обособленных расходов,которым присваивают-
ся уникальные коды.

05 02 02 1 02 Т0060  80 306,44 

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муниципальных) нужд. 05 02 02 1 02 Т0060 200 80 306,44 
 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 02 02 1 02 Т0060 244 80 306,44 
 за счет средств бюджета поселения 05 02 02 1 02 Т0060  80 306,44 
 Подпрограмма 2 “Чистая вода в Козыревском сельском поселении” 05 02 02 2 00 00000  74 902,92 
 Основное мероприятие 1 «Проведение мероприятий направленных на реконструкцию и 

строительство систем водоснабжения и водоотведения» 05 02 02 2 01 00000  74 902,92 

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обособленных расходов,которым присваивают-
ся уникальные коды.

05 02 02 2 01 09990  74 902,92 

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муниципальных) нужд. 05 02 02 2 01 09990 200 74 902,92 
 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 02 02 2 01 09990 244 74 902,92 
 Благоустройство 05 03   2 606 221,15 
 Муниципальная программа « Формирование современной городской среды в Козырев-

ском сельском поселении» 05 03 12 0 00 00000  2 606 221,15 

 Муниципальная программа « Формирование современной городской среды в Козырев-
ском сельском поселении» 05 03 12 2 0 00000  2 606 221,15 

 ############################################################# 05 03 12 2 01 00000  22 103,60 

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обособленных расходов,которым присваивают-
ся уникальные коды.

05 03 12 2 01 09990  22 103,60 

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муниципальных) нужд. 05 03 12 2 01 09990 200 22 103,60 
 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 03 12 2 01 09990 244 22 103,60 
 Основное мероприятие 5 «Ремонт и устройство уличных сетей наружного освещения.» 05 03 12 2 05 00000  7 505,50 

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обособленных расходов,которым присваивают-
ся уникальные коды.

05 03 12 2 05 09990  7 505,50 

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муниципальных) нужд. 05 03 12 2 05 09990 200 7 505,50 
 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 03 12 2 05 09990 244 7 505,50 
 Основное мероприятие 8 «Иные вопросы в сфере благоустройства» 05 03 12 2 08 00000  2 576 612,05 



11Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально № 58 (600) 15 октября 2021 г.№ 58 (600) 15 октября 2021 г.

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обособленных расходов,которым присваивают-
ся уникальные коды.

05 03 12 2 08 09990  2 576 612,05 

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муниципальных) нужд. 05 03 12 2 08 09990 200 2 576 612,05 
 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 03 12 2 08 09990 244 2 576 612,05 
 за счет средств бюджета поселения 05 03 12 2 08 09990  2 576 612,05 
 за счет средств районного бюджета 05 03 12 2 08 09990   
 Социальная политика 10    3 234 600,90 
 Непрограммные расходы 10 01 99 0 00 00000  919 932,00 
 Пенсионное обеспечение 10 01 99 0 00 00000  919 932,00 
 Доплата к пенсии 10 01 99 0 00 10130  919 932,00 
 Социальное обеспечение и иные выплаты населению. 10 01 99 0 00 10130 300 919 932,00 
 Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нор-

мативных обязательств. 10 01 99 0 00 10130 321 919 932,00 
 Социальное обеспечение населения 10 03   2 314 668,90 

 
Муниципальная программа “ Энергоэффективность,развитие энергетики и коммунального 
хозяйства, обеспечение жителей населенных пунктов Козыревского сельского поселения 
Усть-Камчатского муниципального района коммунальными услугами и услугами по бла-
гоустройству территорий.”

10 03 02 0 00 00000  2 314 668,90 

 Подпрограмма 1 “Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Ко-
зыревском сельском поселении” 10 03 02 1 00 00000  2 314 668,90 

 Основное мероприятие 7 «Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого по-
мещения и коммунальных услуг.» 10 03 02 1 07 00000  1 707 000,00 

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обособленных расходов,которым присваивают-
ся уникальные коды.

10 03 02 1 07 40240  1 707 000,00 

 Иные бюджетные ассигнования 10 03 02 1 07 40240 800 1 707 000,00 

 
Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с про-
изводством (реализацией товаров), выполнением работ, оказанием услуг, порядком (пра-
вилами) предоставления которых не установлены требование о последующем подтверж-
дении их использования в соответствии с условиями и (или) целями предоставления

10 03 02 1 07 40240 813 1 707 000,00 

 за счет средств краевого бюджета 10 03 02 1 07 40240  1 707 000,00 
 Основное мероприятие 6 «Предоставление субсидий юридическим лицам» 10 03 02 1 06 00000  607 668,90 

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обособленных расходов,которым присваивают-
ся уникальные коды.

10 03 02 1 06 09990  607 668,90 

 Иные бюджетные ассигнования 10 03 02 1 06 09990 800 607 668,90 
 Субсидии юридическим лицам (кроме некомерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров,работ, услуг. 10 03 02 1 06 09990 811 607 668,90 
 за счет средств районного бюджета 10 03 02 1 06 09990   
 за счет средств бюджета поселения 10 03 02 1 06 09990  607 668,90 
 Физическая культура и спорт 11    123 598,00 
 Муниципальная программа “Развитие физической культуры, спорта, молодежной политики 

в Козыревском сельском поселении Усть-Камчатского муниципального района.” 11 01 08 0 00 00000  123 598,00 

 Подпрограмма 1 “Развитие физической культуры и массового спорта, спорта, молодежной 
политики в Козыревском сельском поселении Усть-Камчатского муниципального района.” 11 01 08 1 00 00000  108 598,00 

 Основное мероприятие 1 “Физическое воспитание, обеспечение организации и проведе-
ния физкультурных и массовых спортивных мероприятий” 11 01 08 1 01 00000  70 000,00 

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обособленных расходов,которым присваивают-
ся уникальные коды.

11 01 08 1 01 09990  70 000,00 

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муниципальных) нужд. 11 01 08 1 01 09990 200 70 000,00 
 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 11 01 08 1 01 09990 244 70 000,00 

 Основное мероприятие 2 “Обеспечение участия сборной спортивной команды поселения 
в районных соревнованиях по мини футболу” 11 01 08 1 02 00000  25 000,00 

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обособленных расходов,которым присваивают-
ся уникальные коды.

11 01 08 1 02 09990  25 000,00 

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муниципальных) нужд. 11 01 08 1 02 09990 200 25 000,00 
 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 11 01 08 1 02 09990 244 25 000,00 
 Основное мероприятие 3 “Приобретение и поставка уличных тренажеров “ 11 01 08 1 03 00000  13 598,00 

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обособленных расходов,которым присваивают-
ся уникальные коды.

11 01 08 1 03 09990  13 598,00 

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муниципальных) нужд. 11 01 08 1 03 09990 200 13 598,00 
 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 11 01 08 1 03 09990 244 13 598,00 
 за счет средств районного бюджета 11 01 08 1 03 09990   
 за счет средств бюджета поселения 11 01 08 1 03 09990  13 598,00 
 Подпрограмма 2 “Молодежная политика в Козыревском сельском поселении” 11 01 08 2 00 00000  15 000,00 
 Основное мероприятие 1 “ Обеспечение участия в районном конкурсе “Молодая семья 

года” участников Козыревского сельского поселения” 11 01 08 2 01 00000  15 000,00 

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обособленных расходов,которым присваивают-
ся уникальные коды.

11 01 08 2 01 09990  15 000,00 

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муниципальных) нужд. 11 01 08 2 01 09990 200 15 000,00 
 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 11 01 08 2 01 09990 244 15 000,00 
 Культура,кинематография 08 01 000000000 000 9 724 661,16 
 Муниципальная программа “Развитие культуры и туризма в Козыревском сельском по-

селении Усть-Камчатского муниципального района” 08 01 09 0 00 00000 000 282 666,16 
 Подпрограмма 1 «Оснащение материально-техническими ресурсами» 08 01 09 2 00 00000 000 53 624,16
 Основное мероприятие 1 “Приобретение и доставка стеллажей для книг МКУ “Библиотека 

п. Козыревск” 08 01 09 1 01 00000 000 1 496,71 

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обособленных расходов,которым присваивают-
ся уникальные коды.

08 01 09 1 01 09990 000 1 496,71 



12 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально№ 58 (600) 15 октября 2021 г.№ 58 (600) 15 октября 2021 г.

 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 08 01 09 1 01 09990 200 1 496,71 

 За счет средств районного бюджета 08 01 09 1 01 09990 244  
 за счет средств бюджета поселения 08 01 09 1 01 09990 244 1 496,71 
 Основное мероприятие 2 “Приобретение комплекта светодиодных прожекторов для «ПДЦ 

«Ракета» 08 01 09 1 02 00000 000 550,00 

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обособленных расходов,которым присваивают-
ся уникальные коды.

08 01 09 1 02 09990 000 550,00 

 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 08 01 09 1 02 09990 200 550,00 

 За счет средств районного бюджета 08 01 09 1 02 09990 244  
 за счет средств бюджета поселения 08 01 09 1 02 09990 244 550,00 
 Основное мероприятие 3 “Приобретение микрофонов для МКУК «ПДЦ «Ракета» 08 01 09 1 03 00000 000 6 240,00 

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обособленных расходов,которым присваивают-
ся уникальные коды.

08 01 09 1 03 09990 000 6 240,00 

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муниципальных) нужд. 08 01 09 1 03 09990 200 6 240,00 
 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 08 01 09 1 03 09990 244 6 240,00 
 За счет средств районного бюджета 08 01 09 1 03 09990   
 за счет средств бюджета поселения 08 01 09 1 03 09990  6 240,00 
 Основное мероприятие 6 “Приобретение шкафа картотечного для МКУ “Библиотека п.Ко-

зыревск” 08 01 09 1 06 00000 000 838,85 

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обособленных расходов,которым присваивают-
ся уникальные коды.

08 01 09 1 06 09990 000 838,85 

 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 08 01 09 1 06 09990 244 838,85 

 За счет средств районного бюджета 08 01 09 1 06 09990 244  
 за счет средств бюджета поселения 08 01 09 1 06 09990 244 838,85 
 Основное мероприятие 7 “Приобретение столов-кафедр для МКУ “Библиотека п.Козы-

ревск”” 08 01 09 1 07 00000 000 2 184,00 

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обособленных расходов,которым присваивают-
ся уникальные коды.

08 01 09 1 07 09990 000 2 184,00 

 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 08 01 09 1 07 09990 200 2 184,00 

 За счет средств районного бюджета 08 01 09 1 07 09990 244  
 за счет средств бюджета поселения 08 01 09 1 07 09990 244 2 184,00 
 Основное мероприятие 8 “Приобретение детских костюмов фольклорных и народов се-

вера для МКУК ПДЦ “Ракета” 08 01 09 1 08 00000 000 500,00 

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обособленных расходов,которым присваивают-
ся уникальные коды.

08 01 09 1 08 09990 000 500,00 

 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 08 01 09 1 08 09990 200 500,00 

 За счет средств районного бюджета 08 01 09 1 08 09990 244  
 за счет средств бюджета поселения 08 01 09 1 08 09990 244 500,00 
 Основное мероприятие 9 “Приобретение скамьи-вешалки для МКУ “Библиотека п.Ко-

зыревск”” 08 01 09 1 09 00000 000 134,60 

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обособленных расходов,которым присваивают-
ся уникальные коды.

08 01 09 1 09 09990 000 134,60 

 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 08 01 09 1 09 09990 200 134,60 

 За счет средств районного бюджета 08 01 09 1 09 09990 244  
 за счет средств бюджета поселения 08 01 09 1 09 09990 244 134,60 
 Основное мероприятие 11 “Приобретение видеопроектора для МКУК “ПДЦ “Ракета” 08 01 09 1 11 00000 000 2 500,00 

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обособленных расходов,которым присваивают-
ся уникальные коды.

08 01 09 1 11 09990 000 2 500,00 

 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 08 01 09 1 11 09990 200 2 500,00 

 За счет средств районного бюджета 08 01 09 1 11 09990 244  
 за счет средств бюджета поселения 08 01 09 1 11 09990 244 2 500,00 
 Основное мероприятие 12 “Приобретение светодиодной светомузыки для МКУК “ПДЦ “Ра-

кета” 08 01 09 1 12 00000 000 240,00 

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обособленных расходов,которым присваивают-
ся уникальные коды.

08 01 09 1 12 09990 000 240,00 

 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 08 01 09 1 12 09990 200 240,00 

 За счет средств районного бюджета 08 01 09 1 12 09990 244  
 за счет средств бюджета поселения 08 01 09 1 12 09990 244 240,00 
 Основное мероприятие 13 “Приобретение ростовых кукол для МКУК “ПДЦ “Ракета” 08 01 09 1 13 00000 000 1 000,00 

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обособленных расходов,которым присваивают-
ся уникальные коды.

08 01 09 1 13 09990 000 1 000,00 

 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 08 01 09 1 13 09990 200 1 000,00 

 За счет средств районного бюджета 08 01 09 1 13 09990 244  
 за счет средств бюджета поселения 08 01 09 1 13 09990 244 1 000,00 
 Основное мероприятие 14 “Приобретение радиосистем для МКУК “ПДЦ “Ракета” 08 01 09 1 14 00000 000 450,00 

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обособленных расходов,которым присваивают-
ся уникальные коды.

08 01 09 1 14 09990 000 450,00 

 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 08 01 09 1 14 09990 200 450,00 

 За счет средств районного бюджета 08 01 09 1 14 09990 244  



13Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально № 58 (600) 15 октября 2021 г.№ 58 (600) 15 октября 2021 г.

 за счет средств бюджета поселения 08 01 09 1 14 09990 244 450,00 
 Основное мероприятие 15 “Приобретение вращающихся голов для МКУК “ПДЦ “Ракета” 08 01 09 1 15 00000 000 400,00 

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обособленных расходов,которым присваивают-
ся уникальные коды.

08 01 09 1 15 09990 000 400,00 

 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 08 01 09 1 15 09990 200 400,00 

 За счет средств районного бюджета 08 01 09 1 15 09990 244  
 за счет средств бюджета поселения 08 01 09 1 15 09990 244 400,00 
 Основное мероприятие 17 “Приобретение надувной декарации к праздникам для МКУК 

“ПДЦ “Ракета” 08 01 09 1 17 00000 000 1 500,00 

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обособленных расходов,которым присваивают-
ся уникальные коды.

08 01 09 1 17 09990 000 1 500,00 

 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 08 01 09 1 17 09990 200 1 500,00 

 За счет средств районного бюджета 08 01 09 1 17 09990 244  
 за счет средств бюджета поселения 08 01 09 1 17 09990 244 1 500,00 
 Основное мероприятие 18 “Приобретение аккустической системы для структурного под-

разделения в с.Майское МКУК “ПДЦ Ракета” 08 01 09 1 18 00000 000 21 840,00 

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обособленных расходов,которым присваивают-
ся уникальные коды.

08 01 09 1 18 09990 000 21 840,00 

 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 08 01 09 1 18 09990 200 21 840,00 

 За счет средств районного бюджета 08 01 09 1 18 09990 244  
 за счет средств бюджета поселения 08 01 09 1 18 09990 244 21 840,00 
 Основное мероприятие 19 “Приобретение радиосистемы для структурного подразделения 

в с.Майское МКУК “ПДЦ “Ракета” 08 01 09 1 19 00000 000 11 250,00 

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обособленных расходов,которым присваивают-
ся уникальные коды.

08 01 09 1 19 09990 000 11 250,00 

 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 08 01 09 1 19 09990 200 11 250,00 

 За счет средств районного бюджета 08 01 09 1 19 09990 244  
 за счет средств бюджета поселения 08 01 09 1 19 09990 244 11 250,00 
 Основное мероприятие 20 “Приобретение прибор клубного света МКУК “ПДЦ “Ракета” 08 01 09 1 20 00000 000 400,00 

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обособленных расходов,которым присваивают-
ся уникальные коды.

08 01 09 1 20 09990 000 400,00 

 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 08 01 09 1 20 09990 200 400,00 

 За счет средств районного бюджета 08 01 09 1 20 09990 244  
 за счет средств бюджета поселения 08 01 09 1 20 09990 244 400,00 
 Основное мероприятие 21 “Приобретение акустической системы для МКУК “ПДЦ “Ракета” 08 01 09 1 21 00000 000 840,00 

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обособленных расходов,которым присваивают-
ся уникальные коды.

08 01 09 1 21 09990 000 840,00 

 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 08 01 09 1 21 09990 200 840,00 

 За счет средств районного бюджета 08 01 09 1 21 09990 244  
 за счет средств бюджета поселения 08 01 09 1 21 09990 244 840,00 
 Основное мероприятие 22 “Приобретение мебели для МКУК “ПДЦ “Ракета” 08 01 09 1 22 00000 000 600,00 

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обособленных расходов,которым присваивают-
ся уникальные коды.

08 01 09 1 22 09990 000 600,00 

 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 08 01 09 1 22 09990 200 600,00 

 За счет средств районного бюджета 08 01 09 1 22 09990 244  
 за счет средств бюджета поселения 08 01 09 1 22 09990 244 600,00 
 Основное мероприятие 23 “Приобретение компьютера для МКУК “ПДЦ “Ракета” 08 01 09 1 23 00000 000 500,00 

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обособленных расходов,которым присваивают-
ся уникальные коды.

08 01 09 1 23 09990 000 500,00 

 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 08 01 09 1 23 09990 200 500,00 

 За счет средств районного бюджета 08 01 09 1 23 09990 244  
 за счет средств бюджета поселения 08 01 09 1 23 09990 244 500,00 
 Основное мероприятие 24 “Приобретение флагштоков с флагами МКУК “ПДЦ “Ракета” 08 01 09 1 24 00000 000 160,00 

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обособленных расходов,которым присваивают-
ся уникальные коды.

08 01 09 1 24 09990 000 160,00 

 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 08 01 09 1 24 09990 200 160,00 

 За счет средств районного бюджета 08 01 09 1 24 09990 244  
 за счет средств бюджета поселения 08 01 09 1 24 09990 244 160,00 
 Подпрограмма 2 «Обеспечение условий реализации программы» 08 01 09 2 00 00000 000 229 042,00 
 Основное мероприятие 5 “Текущий ремонт административно-культурного здания (струк-

турные подразделения МКУ “Библиотека п.Козыревск” и МКУК “ПДЦ “Ракета” 08 01 09 2 01 00000 000 29 042,00 

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обособленных расходов,которым присваивают-
ся уникальные коды.

08 01 09 2 01 09990 000 29 042,00 

 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 08 01 09 2 01 09990 200 29 042,00 

 За счет средств районного бюджета 08 01 09 2 01 09990 244  
 за счет средств бюджета поселения 08 01 09 2 01 09990 244 29 042,00 
 Основное мероприятие 6 “Организация и проведение массовых праздничных мероприя-

тий” 08 01 09 2 06 00000 000 200 000,00 



14 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально№ 58 (600) 15 октября 2021 г.№ 58 (600) 15 октября 2021 г.

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обособленных расходов,которым присваивают-
ся уникальные коды.

08 01 09 2 06 09990 000 200 000,00 

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муниципальных) нужд. 08 01 09 2 06 09990 200 200 000,00 
 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 08 01 09 2 06 09990 244 200 000,00 
 за счет средств бюджета поселения 08 01 09 2 06 09990  200 000,00 

2
Муниципальное казенное учреждение “Управление по материально-техническому 
и организационному обеспечению органов местного самоуправления и подведом-
ственных учреждений Козыревского сельского поселения”

    9 621 132,00 

 Непрограммные расходы 01 13 99 0 00 00000 000 9 621 132,00 
 Расходы на обеспечение деятельности МКУ “УМТО ОМСУ и ПУ Козыревского сельского 

поселения” 01 13 99 0 00 00000 000 9 621 132,00 

 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами,казенными учреждениями,органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами.

01 13 99 0 00 10250 100 8 510 964,00 

 Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному стра-
хованию 01 13 99 0 00 10250 111 6 122 860,00 

 Иные выплаты персоналу казенных учреждений,за исключением фонда оплаты труда 01 13 99 0 00 10250 112 539 000,00 
 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работ-

ников и иные выплаты работникам учреждений. 01 13 99 0 00 10250 119 1 849 104,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 10250 200 1 017 668,00 
 Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 01 13 99 0 00 10250 242 40 000,00 
 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 01 13 99 0 00 10250 244 977 668,00 
 Иные бюджетные ассигнования 01 01 99 0 00 10250 800 3 000,00 
 Уплата иных платежей 01 01 99 0 00 10250 853 3 000,00 
 Расходы на обеспечение доставки депутатов Совета народных депутатов Усть-Камчатско-

го муниципального района к месту проведения заседаний районного Совета. 01 13 99 0 00 10240  89 500,00 
 Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд. 01 13 99 0 00 10240 200 89 500,00 
 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 01 13 99 0 00 10240 244 89 500,00 

3 Муниципальное казенное учреждение культуры Поселковый Досуговый центр “Ра-
кета” п.Козыревск 08 01 00 0 00 00000 000 5 192 602,00 

 Непрограммные расходы 08 01 99 0 00 000000 000 5 192 602,00 
 Расходы на обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения “ПДЦ Ра-

кета” 08 01 99 0 00 10030  5 192 602,00 

 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами,казенными учреждениями,органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами.

08 01 99 0 00 10030 100 3 058 560,00 

 Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному стра-
хованию 08 01 99 0 00 10030 111 2 330 000,00 

 Иные выплаты персоналу казенных учреждений,за исключением фонда оплаты труда 08 01 99 0 00 10030 112 40 000,00 
 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работ-

ников и иные выплаты работникам учреждений. 08 01 99 0 00 10030 119 688 560,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 99 0 00 10030 200 2 096 042,00 
 Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 08 01 99 0 00 10030 242 20 000,00 
 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 08 01 99 0 00 10030 244 286 506,00 
 Закупка энергетических ресурсов 08 01 99 0 00 10030 247 1 789 536,00 
 Иные бюджетные ассигнования 08 01 99 0 00 10030 800 38 000,00 
 Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 08 01 99 0 00 10030 851 25 000,00 
 Уплата иных платежей 08 01 99 0 00 10030 853 13 000,00 
4 Муниципальное казенное учреждение “Библиотека п.Козыревск”     4 249 393,00 
 Непрограммные расходы 08 01 99 0 00 00000 000 4 249 393,00 
 Расходы на обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения “Библиоте-

ка п.Козыревск” 08 01 99 0 00 00000 000 4 249 393,00 

 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами,казенными учреждениями,органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами.

08 01 99 0 00 10040 100 3 172 160,00 

 Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному стра-
хованию 08 01 99 0 00 10040 111 2 280 000,00 

 Иные выплаты персоналу казенных учреждений,за исключением фонда оплаты труда 08 01 99 0 00 10040 112 203 600,00 
 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работ-

ников и иные выплаты работникам учреждений. 08 01 99 0 00 10040 119 688 560,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 99 0 00 10040 200 1 067 233,00 
 Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 08 01 99 0 00 10040 242 30 000,00 
 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 08 01 99 0 00 10040 244 477 976,00 
 Закупка энергетических ресурсов 08 01 99 0 00 10040 247 559 257,00 
 Иные бюджетные ассигнования 08 01 99 0 00 10040 800 10 000,00 
 Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 08 01 99 0 00 10040 851 10 000,00 
 ИТОГО РАСХОДОВ:     45 213 435,00 

дефи-
цит

0,00 
 



15Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально № 58 (600) 15 октября 2021 г.№ 58 (600) 15 октября 2021 г.

Приложение 6
к Решению Собрания депутатов 

Козыревского сельского поселения 
“О бюджете Козыревского сельского поселения на 2022 год.”

Ведомственная структура расходов бюджета поселения
на 2022 год

(руб.)

№ 
п.п. Наименование показателя

коды
Годовой объ-
ем на 2022 годГРС Раз-

дел
под-
раз-
дел

Целевая ста-
тья

Вид 
рас-
хо-
дов

1 Администрация Козыревского сельского поселения 552     26 150 308,00 
 Общегосударственные вопросы 552 01    15 344 178,00 
 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 552 01 02   2 493 066,00 
 Непрограммные расходы 552 01 02 99 0 00 00000  2 493 066,00 
 Непрограммные расходы 552 01 02 99 0 00 00000  2 493 066,00 
 Высшее должностное лицо Козыревского сельского поселения 552 01 02 99 0 00 10020  2 493 066,00 

 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами,казенными учреждениями,органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами.

552 01 02 99 0 00 10020 100 2 493 066,00 

 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному 
социальному страхованию 552 01 02 99 0 00 10020 121 1 951 066,00 

 Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фон-
да оплаты труда 552 01 02 99 0 00 10020 122 12 000,00 

 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 552 01 02 99 0 00 10020 129 530 000,00 

 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций. 552 01 04   12 499 812,00 

 Непрограммные расходы 552 01 04 99 0 00 00000  12 499 812,00 
 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Козыревского сельского по-

селения 552 01 04 99 0 00 10010  12 499 812,00 

 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетны-
ми фондами

552 01 04 99 0 00 10010 100 9 730 582,00 

 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному 
социальному страхованию 552 01 04 99 0 00 10010 121 6 928 337,00 

 Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фон-
да оплаты труда 552 01 04 99 0 00 10010 122 709 888,00 

 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 552 01 04 99 0 00 10010 129 2 092 357,00 

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муниципальных) нужд. 552 01 04 99 0 00 10010 200 2 599 230,00 
 Закупка товаров,работ и услуг в сфере информационно-комуникационных технологий 552 01 04 99 0 00 10010 242 783 848,00 
 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 552 01 04 99 0 00 10010 244 236 984,00 
 Закупка энергетических ресурсов 552 01 04 99 0 00 10010 247 1 578 398,00 
 Иные бюджетные ассигнования 552 01 04 99 0 00 10010 800 170 000,00 
 Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 552 01 04 99 0 00 10010 851 90 000,00 
 Уплата прочих налогов и сборов 552 01 04 99 0 00 10010 852 74 000,00 
 Уплата иных платежей 552 01 04 99 0 00 10010 853 6 000,00 
 Резервные фонды 552 01 11   300 000,00 
 Непрограммные расходы 552 01 11 99 0 00 00000  300 000,00 
 Резервные фонды 552 01 11 99 0 00 10110  300 000,00 
 Иные межбюджетные ассигнования 552 01 11 99 0 00 10110 800 300 000,00 
 Резервные средства 552 01 11 99 0 00 10110 870 300 000,00 
 Другие общегосударственные вопросы 552 01 13   51 300,00 
 Непрограммные расходы 552 01 13 99 0 00 00000  51 300,00 

 
Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по созданию ад-
министративных комиссий в целях привлечения к административной ответственности. Пред-
усмотренной законом Камчатского края

552 01 13 99 0 00 40080  22 300,00 

 Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд. 552 01 13 99 0 00 40080 200 22 300,00 
 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 552 01 13 99 0 00 40080 244 22 300,00 
 за счет средств краевого бюджета 552 01 13 99 0 00 40080  22 300,00 
 Муниципальная программа “ Совершенствование управления муниципальным имуществом 

Козыревского сельского поселения Усть-Камчатского муниципального района.” 552 01 13 05 0 00 00000  29 000,00 
 Основное мероприятие 2 “Содержание муниципального имущества” 552 01 13 05 0 02 00000  29 000,00 

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 01 13 05 0 02 09990  29 000,00 

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муниципальных) нужд. 552 01 13 05 0 02 09990 200 29 000,00 
 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 552 01 13 05 0 02 09990 244 29 000,00 
 за счет средств районного бюджета 552 01 13 05 0 02 09990   
 за счет средств бюджета поселения 552 01 13 05 0 02 09990  29 000,00 
 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 552 02 03   225 800,00 
 Непрограммные расходы 552 02 03 99 0 00 00000  225 800,00 
 Расходы на осуществление первичного воинского учета

на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 552 02 03 99 0 00 51180  225 800,00 

 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетны-
ми фондами

552 02 03 99 0 00 51180  225 800,00 

 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетны-
ми фондами

552 02 03 99 0 00 51180 100 225 800,00 

 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному 
социальному страхованию 552 02 03 99 0 00 51180 121 173 425,00 

 за счет средств федерального бюджета 552 02 03 99 0 00 51180  173 425,00 



16 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально№ 58 (600) 15 октября 2021 г.№ 58 (600) 15 октября 2021 г.

 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 552 02 03 99 0 00 51180 129 52 375,00 

 за счет средств федерального бюджета 552 02 03 99 0 00 51180  52 375,00 
 за счет средств бюджета поселения       
 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 552 03 00   1 092 054,43 
 Органы юстиции 552 03 04   62 900,00 
 Непрограммные расходы 552 03 04 99 0 00 00000  62 900,00 
 Государственная регистрация актов гражданского состояния 552 03 04 99 0 00 59300  58 100,00 

 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетны-
ми фондами

552 03 04 99 0 00 59300 100 58 100,00 

 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному 
социальному страхованию 552 03 04 99 0 00 59300 121 44 624,00 

 за счет средств федерального бюджета 552 03 04 99 0 00 59300  44 624,00 
 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 552 03 04 99 0 00 59300 129 13 476,00 
 за счет средств федерального бюджета 552 03 04 99 0 00 59300  13 476,00 
 Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по государственной 

регистрации актов гражданского состояния 552 03 04 99 0 00 40270  4 800,00 

 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетны-
ми фондами

552 03 04 99 0 00 40270 100 4 800,00 

 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному 
социальному страхованию 552 03 04 99 0 00 40270 121 3 687,00 

 за счет средств краевого бюджета 552 03 04 99 0 00 40270  3 687,00 
 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 552 03 04 99 0 00 40270 129 1 113,00 
 за счет средств краевого бюджета 552 03 04 99 0 00 40270  1 113,00 
 Гражданская оборона 552 03 09   1 000,00 

 
Муниципальная программа “ Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма, нар-
комании и алкоголизма в Козыревском сельском поселении Усть-Камчатского муниципально-
го районна “

552 03 09 03 0 00 00000  1 000,00 

 Подпрограмма 2. “Профилактика экстремизма и терроризма на территории Козыревского 
сельского поселения”    03 2 00 00000  1 000,00 

 Основное мероприятие 2 “Мероприятия организационного обеспечения профилактики экс-
тремизма на территории Козыревского сельского поселения” 552 03 09 03 2 02 00000  1 000,00 

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 03 09 03 2 02 09990  1 000,00 

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муниципальных) нужд. 552 03 09 03 2 02 09990 200 1 000,00 
 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 552 03 09 03 2 02 09990 244 1 000,00 

 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенно-
го характера, пожарная безопасность 552 03 10   1 027 154,43 

 
Муниципальная программа “Защита населения, территорий от чрезвычайных ситуаций,о-
беспечение пожарной безопасности на территории Козыревского сельского поселения Усть-
Камчатского муниципального района”

552 03 10 04 0 00 00000  1 027 154,43 

 Подпрограмма 1 «Обеспечение безопасности людей при ЧС в Козыревском сельском по-
селении» 552 03 10 04 1 00 00000  28 500,00 

 Основное мероприятие 1 “Обслуживание линий громкой связи, предназначенной для опо-
вещения населения при ЧС” 552 03 10 04 1 01 00000  20 000,00 

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 03 10 04 1 01 09990  20 000,00 

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муниципальных) нужд. 552 03 10 04 1 01 09990 200 20 000,00 
 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 552 03 10 04 1 01 09990 244 20 000,00 
 за счет средств районного бюджета 552 03 10 04 1 01 09990  0,00 
 за счет средств бюджета поселения 552 03 10 04 1 01 09990  20 000,00 
 Основное мероприятие 2 “Приобретение предуреждающих и информационных знаков, пе-

чать листовок, плакатов, памяток о действиям населения при ЧС” 552 03 10 04 1 02 00000  1 000,00 

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 03 10 04 1 02 09990  1 000,00 

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муниципальных) нужд. 552 03 10 04 1 02 09990 200 1 000,00 
 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 552 03 10 04 1 02 09990 244 1 000,00 
 за счет средств бюджета поселения 552 03 10 04 1 02 09990  1 000,00 
 Основное мероприятие 3 “Приобретение, установка и обслуживание системы оповещения 

населения в Козыревском сельском поселении” 552 03 10 04 1 03 00000  1 500,00 

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 03 10 04 1 03 09990  1 500,00 

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муниципальных) нужд. 552 03 10 04 1 03 09990 200 1 500,00 
 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 552 03 10 04 1 03 09990 244 1 500,00 
 за счет средств бюджета поселения 552 03 10 04 1 03 09990  1 500,00 
 Основное мероприятие 4 “Проведение мероприятий для исключения предпосылок возникно-

вения ЧС, связанных с нарушением жизнедеятельности населения” 552 03 10 04 1 04 00000  6 000,00 

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 03 10 04 1 04 09990  6 000,00 

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муниципальных) нужд. 552 03 10 04 1 04 09990 200 6 000,00 
 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 552 03 10 04 1 04 09990 244 6 000,00 
 за счет средств бюджета поселения 552 03 10 04 1 04 09990  6 000,00 
 Подпрограмма 2 «Обеспечение пожарной безопасности на территории и в учреждениях Ко-

зыревского сельского поселения” 552 03 10 04 2 00 00000  997 654,43 

 Основное мероприятие 1 “Проверка состояния и ремонт пожарных гидрантов в Козыревском 
сельском поселении” 552 03 10 04 2 01 00000  10 000,00 



17Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально № 58 (600) 15 октября 2021 г.№ 58 (600) 15 октября 2021 г.

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 03 10 04 2 01 09990  10 000,00 

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муниципальных) нужд. 552 03 10 04 2 01 09990 200 10 000,00 
 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 552 03 10 04 2 01 09990 244 10 000,00 
 за счет средств бюджета поселения 552 03 10 04 2 01 09990  10 000,00 
 Основное мероприятие 3 “Приобретение, заправка, проверка первичных средств пожароту-

шения” 552 03 10 04 2 03 00000  5 960,00 

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 03 10 04 2 03 09990  5 960,00 

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муниципальных) нужд. 552 03 10 04 2 03 09990 200 5 960,00 
 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 552 03 10 04 2 03 09990 244 5 960,00 

 Основное мероприятие 4 “Обслуживание автоматической пожарной сигнализации в здании 
Администрации.” 552 03 10 04 2 04 00000  120 000,00 

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 03 10 04 2 04 09990  120 000,00 

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муниципальных) нужд. 552 03 10 04 2 04 09990 200 120 000,00 
 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 552 03 10 04 2 04 09990 244 120 000,00 
 Основное мероприятие 5 “ Зачистка минерализованных полос на территории поеления” 552 03 10 04 2 05 00000  500,00 

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 03 10 04 2 05 09990  500,00 

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муниципальных) нужд. 552 03 10 04 2 05 09990 200 500,00 
 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 552 03 10 04 2 05 09990 244 500,00 

 
Основное мероприятие 6 “Приобретение предупреждающих и информационных знаков, пе-
чать листовок, плакатов, памяток по действиям безопасности населения при пожарах”
 

552 03 10 04 2 06 00000  1 000,00 

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 03 10 04 2 06 09990  1 000,00 

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муниципальных) нужд. 552 03 10 04 2 06 09990 200 1 000,00 
 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 552 03 10 04 2 06 09990 244 1 000,00 

 Основное мероприятие 8 “Разборка и вывоз брошенных строений, создающих пожароопас-
ную ситуацию в Козыревском сельском поселении” 552 03 10 04 2 08 00000  50 000,00 

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 03 10 04 2 08 09990  50 000,00 

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муниципальных) нужд. 552 03 10 04 2 08 09990 200 50 000,00 
 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 552 03 10 04 2 08 09990 244 50 000,00 

 Основное мероприятие 9 “Организация работы патрульных и патрульно-маневренных групп 
Козыревского сельского поселения” 552 03 10 04 2 09 00000  10 000,00 

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 03 10 04 2 09 09990  10 000,00 

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муниципальных) нужд. 552 03 10 04 2 09 09990 200 10 000,00 
 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 552 03 10 04 2 09 09990 244 10 000,00 
 Основное мероприятие 11 “Опашка заброшенных территорий” 552 03 10 04 2 11 00000  15 000,00 

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 03 10 04 2 11 09990  15 000,00 

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муниципальных) нужд. 552 03 10 04 2 11 09990 200 15 000,00 
 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 552 03 10 04 2 11 09990 244 15 000,00 

 Основное мероприятие 12 “Проверка состояния и ремонт пожарных водоемов в Козыревском 
сельском поселении” 552 03 10 04 2 12 00000  5 000,00 

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 03 10 04 2 12 09990  5 000,00 

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муниципальных) нужд. 552 03 10 04 2 12 09990 200 5 000,00 
 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 552 03 10 04 2 12 09990 244 5 000,00 

 Основное мероприятие 15 “Обеспечение пожарной безопасности в административном зда-
нии п.Козыревск, ул.Ленинская 6а” 552 03 10 04 2 15 00000  750 194,43 

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 03 10 04 2 15 09990  750 194,43 

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муниципальных) нужд. 552 03 10 04 2 15 09990 200 750 194,43 
 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 552 03 10 04 2 15 09990 244 750 194,43 
 Основное мероприятие 17 “Обкос заброшенных территорий” 552 03 10 04 2 17 00000  30 000,00 

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 03 10 04 2 17 09990  30 000,00 

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муниципальных) нужд. 552 03 10 04 2 17 09990 200 30 000,00 
 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 552 03 10 04 2 17 09990 244 30 000,00 

 Подпрограмма 3 «Обеспечение безопасности людей на водных объектах в Козыревском 
сельском поселении.» 552 03 10 04 3 00 00000  1 000,00 

 Основное мероприятие 1 “Приобретение предупреждающих и информационных знаков, пе-
чать листовок, плакатов, памяток по действиям безопасности населения на водных объектах” 552 03 10 04 3 01 00000  1 000,00 



18 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально№ 58 (600) 15 октября 2021 г.№ 58 (600) 15 октября 2021 г.

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 03 10 04 3 01 09990  1 000,00 

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муниципальных) нужд. 552 03 10 04 3 01 09990 200 1 000,00 
 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 552 03 10 04 3 01 09990 244 1 000,00 

 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной де-
ятельности 552 03 14 000000000 000 1 000,00 

 
Муниципальная программа “По формированию законопослушного поведения участ-
ников дорожного движения в Козыревском сельском поселении “Усть-Камчатского му-
ниципального района”

552 03 14 14 0 00 00000 000 1 000,00 

 Основное мероприятие 6 “Изготовление стендов, наглядных пособий для уголков без-
опасности дорожного движения” 552 03 14 14 0 06 00000 000 1 000,00 

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 03 14 14 0 06 09990 000 1 000,00 

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муниципальных) нужд. 552 03 14 14 0 06 09990 200 1 000,00 
 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 552 03 14 14 0 06 09990 244 1 000,00 
 Национальная экономика 552 04    2 654 490,00 
 Сельское хозяйство и рыболовство 552 04 05 00 0 00 00000  14 175,00 

 
Муниципальная программа “ Содействие в развитии сельского хозяйства , субъектов малого 
и среднего предпринимательства в Козыревском сельском поселении Усть-Камчатского му-
ниципального района”

552 04 05 10 0 00 00000  14 175,00 

 Основное мероприятие 2 “Повышение престижа сельскохозяйственного производства в Ко-
зыревском сельском поселении.” 552 04 05 10 0 02 00000  14 175,00 

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 04 05 10 0 02 09990  14 175,00 

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муниципальных) нужд. 552 04 05 10 0 02 09990 200 14 175,00 
 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 552 04 05 10 0 02 09990 244 14 175,00 
 за счет средств районного бюджета 552 04 05 10 0 02 09990   
 за счет средств бюджета поселения 552 04 05 10 0 02 09990  14 175,00 
 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 552 04 09 00 0 00 00000  2 548 140,00 
 Муниципальная программа “ Развитие транспортной системы в Козыревском сельском по-

селении Усть-Камчатского муниципального района.” 552 04 09 06 0 00 00000  2 548 140,00 
 Подпрограмма 1 “Развитие дорожного хозяйства” 552 04 09 06 1 00 00000  2 548 140,00 
 Основное мероприятие 1 “Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 

значения” 552 04 09 06 1 01 00000  2 548 140,00 

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 04 09 06 1 01 09990  2 548 140,00 

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муниципальных) нужд. 552 04 09 06 1 01 09990 200 2 548 140,00 
 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 552 04 09 06 1 01 09990 244 2 548 140,00 
 за счет средств бюджета поселения 552 04 09 06 1 01 09990  2 548 140,00 
 Другие вопросы в области национальной экономики  04 12   92 175,00 
 Муниципальная программа “ Совершенствование управления муниципальным имуществом 

Козыревского сельского поселения Усть-Камчатского муниципального района.” 552 04 12 05 0 00 00000  6 480,00 

 
Основное мероприятие 1 “Учет муниципального имущества и выполнение кадастровых работ 
для выполнения постановки объектов недвижимости и земельных участков на государствен-
ный кадастровый учет”

552 04 12 05 0 01 00000  6 480,00 

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 04 12 05 0 01 09990  6 480,00 

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муниципальных) нужд. 552 04 12 05 0 01 09990 200 6 480,00 
 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 552 04 12 05 0 01 09990 244 6 480,00 
 за счет средств районного бюджета 552 04 12 05 0 01 09990   
 за счет средств бюджета поселения 552 04 12 05 0 01 09990  6 480,00 
 Муниципальная программа “Развитие культуры и туризма в Козыревском сельском поселе-

нии.” 552 04 12 09 0 00 00000  85 695,00 
 Подпрограмма 3 “Развитие въездного туризма в Козыревском сельском поселении” 552 04 12 09 3 00 00000  85 695,00 
 Основное мероприятие 1 “Развитие инфраструктуры туристских ресурсов “ 552 04 12 09 3 01 00000  85 695,00 

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 04 12 09 3 01 40060  85 695,00 

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муниципальных) нужд. 552 04 12 09 3 01 40060 200 85 695,00 
 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 552 04 12 09 3 01 40060 244 85 695,00 
 За счет средств краевого бюджета 552 04 12 09 3 01 40060  85 695,00 
 Жилищно-коммунальное хозяйство 552 05    3 192 920,51 
 Жилищное хозяйство 552 05 01   431 490,00 
 Муниципальная программа “ Совершенствование управления муниципальным имуществом 

Козыревского сельского поселения Усть-Камчатского муниципального района.” 552 05 01 05 0 00 00000  300 000,00 
 Основное мероприятие 2 “Содержание муниципального имущества” 552 05 01 05 0 02 00000  300 000,00 

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 05 01 05 0 02 09990  300 000,00 

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муниципальных) нужд. 552 05 01 05 0 02 09990 200 300 000,00 
 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 552 05 01 05 0 02 09990 244 300 000,00 

 
Муниципальная программа “ Энергоэффективность,развитие энергетики и коммунального 
хозяйства, обеспечение жителей населенных пунктов Козыревского сельского поселения 
Усть-Камчатского муниципального района коммунальными услугами и услугами по благо-
устройству территорий.”

552 05 01 02 0 00 00000  130 000,00 

 Подпрограмма 4 “Капитальный ремонт многоквартирных домов в Козыревском сельском по-
селении” 552 05 01 02 4 00 00000  130 000,00 

 Основное мероприятие 1 “Содействие проведению капитального ремонта многоквартирных 
домов” 552 05 01 02 4 01 00000  130 000,00 



19Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально № 58 (600) 15 октября 2021 г.№ 58 (600) 15 октября 2021 г.

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 05 01 02 4 01 09990  130 000,00 

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муниципальных) нужд. 552 05 01 02 4 01 09990 200 130 000,00 
 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 552 05 01 02 4 01 09990 244 130 000,00 

 Муниципальная программа “ Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Ко-
зыревского сельского поселения” 552 05 01 13 0 00 00000  1 490,00

 Подпрограмма 3 “Обеспечение жильем отдельных категорий граждан.” 552 05 01 13 3 00 00000  1 490,00 
 Основное мероприятие 1 “Приобретение жилых помещений на вторичном рынке жилья” 552 05 01 13 3 01 00000  1 490,00 

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 05 01 13 3 01 09990  1 490,00 

 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности. 552 05 01 13 3 01 09990 400 1 490,00 
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государствен-
ную (муниципальную) собственность. 552 05 01 13 3 01 09990 412 1 490,00 

 за счет средств бюджета поселения 552 05 01 13 3 01 09990  1 490,00 
 за счет средств районного бюджета 552 05 01 13 3 01 09990   
 Коммунальное хозяйство 552 05 02   155 209,36 

 
Муниципальная программа “ Энергоэффективность,развитие энергетики и коммунального 
хозяйства, обеспечение жителей населенных пунктов Козыревского сельского поселения 
Усть-Камчатского муниципального района коммунальными услугами и услугами по благо-
устройству территорий”

552 05 02 02 0 00 00000 000 155 209,36 

 Подпрограмма 1 “Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Козы-
ревском сельском поселении” 552 05 02 02 1 00 00000  80 306,44 

 Основное мероприятие 2 “Проведение мероприятий, направленных на ремонт ветхих и ава-
рийных сетей” 552 05 02 02 1 02 00000  80 306,44 

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 05 02 02 1 02 Т0060  80 306,44 

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муниципальных) нужд. 552 05 02 02 1 02 Т0060 200 80 306,44 
 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 552 05 02 02 1 02 Т0060 244 80 306,44 
 за счет средств бюджета поселения 552 05 02 02 1 02 Т0060  80 306,44 
 Подпрограмма 2 “Чистая вода в Козыревском сельском поселении” 552 05 02 02 2 00 00000  74 902,92 
 Основное мероприятие 1 «Проведение мероприятий направленных на реконструкцию и стро-

ительство систем водоснабжения и водоотведения» 552 05 02 02 2 01 00000  74 902,92 

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 05 02 02 2 01 09990  74 902,92 

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муниципальных) нужд. 552 05 02 02 2 01 09990 200 74 902,92 
 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 552 05 02 02 2 01 09990 244 74 902,92 
 Благоустройство  05 03   2 606 221,15 
 Муниципальная программа « Формирование современной городской среды в Козыревском 

сельском поселении» 552 05 03 12 0 00 00000  2 606 221,15 

 Муниципальная программа « Формирование современной городской среды в Козыревском 
сельском поселении» 552 05 03 12 2 0 00000  2 606 221,15 

 ################################################## 552 05 03 12 2 01 00000  22 103,60 

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 05 03 12 2 01 09990  22 103,60 

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муниципальных) нужд. 552 05 03 12 2 01 09990 200 22 103,60 
 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 552 05 03 12 2 01 09990 244 22 103,60 
 Основное мероприятие 5 «Ремонт и устройство уличных сетей наружного освещения.» 552 05 03 12 2 05 00000  7 505,50 

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 05 03 12 2 05 09990  7 505,50 

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муниципальных) нужд. 552 05 03 12 2 05 09990 200 7 505,50 
 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 552 05 03 12 2 05 09990 244 7 505,50 
 Основное мероприятие 8 «Иные вопросы в сфере благоустройства» 552 05 03 12 2 08 00000  2 576 612,05 

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 05 03 12 2 08 09990  2 576 612,05 

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муниципальных) нужд. 552 05 03 12 2 08 09990 200 2 576 612,05 
 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 552 05 03 12 2 08 09990 244 2 576 612,05 
 за счет средств бюджета поселения 552 05 03 12 2 08 09990  2 576 612,05 
 за счет средств районного бюджета 552 05 03 12 2 08 09990   
 Социальная политика 552 10    3 234 600,90 
 Непрограммные расходы 552 10 01 99 0 00 00000  919 932,00 
 Пенсионное обеспечение 552 10 01 99 0 00 00000  919 932,00 
 Доплата к пенсии 552 10 01 99 0 00 10130  919 932,00 
 Социальное обеспечение и иные выплаты населению. 552 10 01 99 0 00 10130 300 919 932,00 
 Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-

ных обязательств. 552 10 01 99 0 00 10130 321 919 932,00 
 Социальное обеспечение населения 552 10 03   2 314 668,90 

 
Муниципальная программа “ Энергоэффективность,развитие энергетики и коммунального 
хозяйства, обеспечение жителей населенных пунктов Козыревского сельского поселения 
Усть-Камчатского муниципального района коммунальными услугами и услугами по благо-
устройству территорий.”

552 10 03 02 0 00 00000  2 314 668,90 

 Подпрограмма 1 “Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Козы-
ревском сельском поселении” 552 10 03 02 1 00 00000  2 314 668,90 

 Основное мероприятие 7 «Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помеще-
ния и коммунальных услуг.» 552 10 03 02 1 07 00000  1 707 000,00 

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 10 03 02 1 07 40240  1 707 000,00 



20 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально№ 58 (600) 15 октября 2021 г.№ 58 (600) 15 октября 2021 г.

 Иные бюджетные ассигнования 552 10 03 02 1 07 40240 800 1 707 000,00 

 
Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с производ-
ством (реализацией товаров), выполнением работ, оказанием услуг, порядком (правилами) 
предоставления которых не установлены требование о последующем подтверждении их ис-
пользования в соответствии с условиями и (или) целями предоставления

552 10 03 02 1 07 40240 813 1 707 000,00 

 за счет средств краевого бюджета 552 10 03 02 1 07 40240  1 707 000,00 
 Основное мероприятие 6 «Предоставление субсидий юридическим лицам» 552 10 03 02 1 06 00000  607 668,90 

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 10 03 02 1 06 09990  607 668,90 

 Иные бюджетные ассигнования 552 10 03 02 1 06 09990 800 607 668,90 
 Субсидии юридическим лицам (кроме некомерческих организаций), индивидуальным пред-

принимателям, физическим лицам-производителям товаров,работ, услуг. 552 10 03 02 1 06 09990 811 607 668,90 
 за счет средств районного бюджета 552 10 03 02 1 06 09990   
 за счет средств бюджета поселения 552 10 03 02 1 06 09990  607 668,90 
 Физическая культура и спорт 552 11    123 598,00 
 Муниципальная программа “Развитие физической культуры, спорта, молодежной политики в 

Козыревском сельском поселении Усть-Камчатского муниципального района.” 552 11 01 08 0 00 00000  123 598,00 

 Подпрограмма 1 “Развитие физической культуры и массового спорта, спорта, молодежной 
политики в Козыревском сельском поселении Усть-Камчатского муниципального района.” 552 11 01 08 1 00 00000  108 598,00 

 Основное мероприятие 1 “Физическое воспитание, обеспечение организации и проведения 
физкультурных и массовых спортивных мероприятий” 552 11 01 08 1 01 00000  70 000,00 

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 11 01 08 1 01 09990  70 000,00 

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муниципальных) нужд. 552 11 01 08 1 01 09990 200 70 000,00 
 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 552 11 01 08 1 01 09990 244 70 000,00 

 Основное мероприятие 2 “Обеспечение участия сборной спортивной команды поселения в 
районных соревнованиях по мини футболу” 552 11 01 08 1 02 00000  25 000,00 

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 11 01 08 1 02 09990  25 000,00 

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муниципальных) нужд. 552 11 01 08 1 02 09990 200 25 000,00 
 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 552 11 01 08 1 02 09990 244 25 000,00 
 Основное мероприятие 3 “Приобретение и поставка уличных тренажеров “ 552 11 01 08 1 03 00000  13 598,00 

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 11 01 08 1 03 09990  13 598,00 

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муниципальных) нужд. 552 11 01 08 1 03 09990 200 13 598,00 
 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 552 11 01 08 1 03 09990 244 13 598,00 
 за счет средств районного бюджета 552 11 01 08 1 03 09990   
 за счет средств бюджета поселения 552 11 01 08 1 03 09990  13 598,00 
 Подпрограмма 2 “Молодежная политика в Козыревском сельском поселении” 552 11 01 08 2 00 00000  15 000,00 
 Основное мероприятие 1 “ Обеспечение участия в районном конкурсе “Молодая семья года” 

участников Козыревского сельского поселения” 552 11 01 08 2 01 00000  15 000,00 

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 11 01 08 2 01 09990  15 000,00 

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муниципальных) нужд. 552 11 01 08 2 01 09990 200 15 000,00 
 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 552 11 01 08 2 01 09990 244 15 000,00 
 Культура,кинематография 552 08 01 000000000 000 9 724 661,16 
 Муниципальная программа “Развитие культуры и туризма в Козыревском сельском поселе-

нии Усть-Камчатского муниципального района” 552 08 01 09 0 00 00000 000 282 666,16 
 Подпрограмма 1 «Оснащение материально-техническими ресурсами» 552 08 01 09 2 00 00000 000 53 624,16
 Основное мероприятие 1 “Приобретение и доставка стеллажей для книг МКУ “Библиотека п. 

Козыревск” 552 08 01 09 1 01 00000 000 1 496,71 

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 08 01 09 1 01 09990 000 1 496,71 

 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 552 08 01 09 1 01 09990 200 1 496,71 

 За счет средств районного бюджета 552 08 01 09 1 01 09990 244  
 за счет средств бюджета поселения 552 08 01 09 1 01 09990 244 1 496,71 
 Основное мероприятие 2 “Приобретение комплекта светодиодных прожекторов для «ПДЦ 

«Ракета» 552 08 01 09 1 02 00000 000 550,00 

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 08 01 09 1 02 09990 000 550,00 

 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 552 08 01 09 1 02 09990 200 550,00 

 За счет средств районного бюджета 552 08 01 09 1 02 09990 244  
 за счет средств бюджета поселения 552 08 01 09 1 02 09990 244 550,00 
 Основное мероприятие 3 “Приобретение микрофонов для МКУК «ПДЦ «Ракета» 552 08 01 09 1 03 00000 000 6 240,00 

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 08 01 09 1 03 09990 000 6 240,00 

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муниципальных) нужд. 552 08 01 09 1 03 09990 200 6 240,00 
 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 552 08 01 09 1 03 09990 244 6 240,00 
 За счет средств районного бюджета 552 08 01 09 1 03 09990   
 за счет средств бюджета поселения 552 08 01 09 1 03 09990  6 240,00 
 Основное мероприятие 6 “Приобретение шкафа картотечного для МКУ “Библиотека п.Ко-

зыревск” 552 08 01 09 1 06 00000 000 838,85 

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 08 01 09 1 06 09990 000 838,85 



21Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально № 58 (600) 15 октября 2021 г.№ 58 (600) 15 октября 2021 г.

 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 552 08 01 09 1 06 09990 244 838,85 

 За счет средств районного бюджета 552 08 01 09 1 06 09990 244  
 за счет средств бюджета поселения 552 08 01 09 1 06 09990 244 838,85 
 Основное мероприятие 7 “Приобретение столов-кафедр для МКУ “Библиотека п.Козыревск”” 552 08 01 09 1 07 00000 000 2 184,00 

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 08 01 09 1 07 09990 000 2 184,00 

 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 552 08 01 09 1 07 09990 200 2 184,00 

 За счет средств районного бюджета 552 08 01 09 1 07 09990 244  
 за счет средств бюджета поселения 552 08 01 09 1 07 09990 244 2 184,00 
 Основное мероприятие 8 “Приобретение детских костюмов фольклорных и народов севера 

для МКУК ПДЦ “Ракета” 552 08 01 09 1 08 00000 000 500,00 

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 08 01 09 1 08 09990 000 500,00 

 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 552 08 01 09 1 08 09990 200 500,00 

 За счет средств районного бюджета 552 08 01 09 1 08 09990 244  
 за счет средств бюджета поселения 552 08 01 09 1 08 09990 244 500,00 
 Основное мероприятие 9 “Приобретение скамьи-вешалки для МКУ “Библиотека п.Козы-

ревск”” 552 08 01 09 1 09 00000 000 134,60 

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 08 01 09 1 09 09990 000 134,60 

 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 552 08 01 09 1 09 09990 200 134,60 

 За счет средств районного бюджета 552 08 01 09 1 09 09990 244  
 за счет средств бюджета поселения 552 08 01 09 1 09 09990 244 134,60 
 Основное мероприятие 11 “Приобретение видеопроектора для МКУК “ПДЦ “Ракета” 552 08 01 09 1 11 00000 000 2 500,00 

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 08 01 09 1 11 09990 000 2 500,00 

 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 552 08 01 09 1 11 09990 200 2 500,00 

 За счет средств районного бюджета 552 08 01 09 1 11 09990 244  
 за счет средств бюджета поселения 552 08 01 09 1 11 09990 244 2 500,00 
 Основное мероприятие 12 “Приобретение светодиодной светомузыки для МКУК “ПДЦ “Ра-

кета” 552 08 01 09 1 12 00000 000 240,00 

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 08 01 09 1 12 09990 000 240,00 

 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 552 08 01 09 1 12 09990 200 240,00 

 За счет средств районного бюджета 552 08 01 09 1 12 09990 244  
 за счет средств бюджета поселения 552 08 01 09 1 12 09990 244 240,00 
 Основное мероприятие 13 “Приобретение ростовых кукол для МКУК “ПДЦ “Ракета” 552 08 01 09 1 13 00000 000 1 000,00 

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 08 01 09 1 13 09990 000 1 000,00 

 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 552 08 01 09 1 13 09990 200 1 000,00 

 За счет средств районного бюджета 552 08 01 09 1 13 09990 244  
 за счет средств бюджета поселения 552 08 01 09 1 13 09990 244 1 000,00 
 Основное мероприятие 14 “Приобретение радиосистем для МКУК “ПДЦ “Ракета” 552 08 01 09 1 14 00000 000 450,00 

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 08 01 09 1 14 09990 000 450,00 

 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 552 08 01 09 1 14 09990 200 450,00 

 За счет средств районного бюджета 552 08 01 09 1 14 09990 244  
 за счет средств бюджета поселения 552 08 01 09 1 14 09990 244 450,00 
 Основное мероприятие 15 “Приобретение вращающихся голов для МКУК “ПДЦ “Ракета” 552 08 01 09 1 15 00000 000 400,00 

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 08 01 09 1 15 09990 000 400,00 

 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 552 08 01 09 1 15 09990 200 400,00 

 За счет средств районного бюджета 552 08 01 09 1 15 09990 244  
 за счет средств бюджета поселения 552 08 01 09 1 15 09990 244 400,00 
 Основное мероприятие 17 “Приобретение надувной декарации к праздникам для МКУК “ПДЦ 

“Ракета” 552 08 01 09 1 17 00000 000 1 500,00 

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 08 01 09 1 17 09990 000 1 500,00 

 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 552 08 01 09 1 17 09990 200 1 500,00 

 За счет средств районного бюджета 552 08 01 09 1 17 09990 244  
 за счет средств бюджета поселения 552 08 01 09 1 17 09990 244 1 500,00 
 Основное мероприятие 18 “Приобретение аккустической системы для структурного подраз-

деления в с.Майское МКУК “ПДЦ Ракета” 552 08 01 09 1 18 00000 000 21 840,00 

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 08 01 09 1 18 09990 000 21 840,00 

 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 552 08 01 09 1 18 09990 200 21 840,00 

 За счет средств районного бюджета 552 08 01 09 1 18 09990 244  
 за счет средств бюджета поселения 552 08 01 09 1 18 09990 244 21 840,00 



22 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально№ 58 (600) 15 октября 2021 г.№ 58 (600) 15 октября 2021 г.

 Основное мероприятие 19 “Приобретение радиосистемы для структурного подразделения в 
с.Майское МКУК “ПДЦ “Ракета” 552 08 01 09 1 19 00000 000 11 250,00 

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 08 01 09 1 19 09990 000 11 250,00 

 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 552 08 01 09 1 19 09990 200 11 250,00 

 За счет средств районного бюджета 552 08 01 09 1 19 09990 244  
 за счет средств бюджета поселения 552 08 01 09 1 19 09990 244 11 250,00 
 Основное мероприятие 20 “Приобретение прибор клубного света МКУК “ПДЦ “Ракета” 552 08 01 09 1 20 00000 000 400,00 

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 08 01 09 1 20 09990 000 400,00 

 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 552 08 01 09 1 20 09990 200 400,00 

 За счет средств районного бюджета 552 08 01 09 1 20 09990 244  
 за счет средств бюджета поселения 552 08 01 09 1 20 09990 244 400,00 
 Основное мероприятие 21 “Приобретение акустической системы для МКУК “ПДЦ “Ракета” 552 08 01 09 1 21 00000 000 840,00 

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 08 01 09 1 21 09990 000 840,00 

 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 552 08 01 09 1 21 09990 200 840,00 

 За счет средств районного бюджета 552 08 01 09 1 21 09990 244  
 за счет средств бюджета поселения 552 08 01 09 1 21 09990 244 840,00 
 Основное мероприятие 22 “Приобретение мебели для МКУК “ПДЦ “Ракета” 552 08 01 09 1 22 00000 000 600,00 

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 08 01 09 1 22 09990 000 600,00 

 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 552 08 01 09 1 22 09990 200 600,00 

 За счет средств районного бюджета 552 08 01 09 1 22 09990 244  
 за счет средств бюджета поселения 552 08 01 09 1 22 09990 244 600,00 
 Основное мероприятие 23 “Приобретение компьютера для МКУК “ПДЦ “Ракета” 552 08 01 09 1 23 00000 000 500,00 

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 08 01 09 1 23 09990 000 500,00 

 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 552 08 01 09 1 23 09990 200 500,00 

 За счет средств районного бюджета 552 08 01 09 1 23 09990 244  
 за счет средств бюджета поселения 552 08 01 09 1 23 09990 244 500,00 
 Основное мероприятие 24 “Приобретение флагштоков с флагами МКУК “ПДЦ “Ракета” 552 08 01 09 1 24 00000 000 160,00 

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 08 01 09 1 24 09990 000 160,00 

 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 552 08 01 09 1 24 09990 200 160,00 

 За счет средств районного бюджета 552 08 01 09 1 24 09990 244  
 за счет средств бюджета поселения 552 08 01 09 1 24 09990 244 160,00 
 Подпрограмма 2 «Обеспечение условий реализации программы» 552 08 01 09 2 00 00000 000 229 042,00 
 Основное мероприятие 5 “Текущий ремонт административно-культурного здания (структур-

ные подразделения МКУ “Библиотека п.Козыревск” и МКУК “ПДЦ “Ракета” 552 08 01 09 2 01 00000 000 29 042,00 

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 08 01 09 2 01 09990 000 29 042,00 

 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 552 08 01 09 2 01 09990 200 29 042,00 

 За счет средств районного бюджета 552 08 01 09 2 01 09990 244  
 за счет средств бюджета поселения 552 08 01 09 2 01 09990 244 29 042,00 
 Основное мероприятие 6 “Организация и проведение массовых праздничных мероприятий” 552 08 01 09 2 06 00000 000 200 000,00 

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обособленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 08 01 09 2 06 09990 000 200 000,00 

 Закупка товаров,работ и услуг для государственых (муниципальных) нужд. 552 08 01 09 2 06 09990 200 200 000,00 
 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 552 08 01 09 2 06 09990 244 200 000,00 
 за счет средств бюджета поселения 552 08 01 09 2 06 09990  200 000,00 

2
Муниципальное казенное учреждение “Управление по материально-техническому и 
организационному обеспечению органов местного самоуправления и подведомствен-
ных учреждений Козыревского сельского поселения”

552     9 621 132,00 

 Непрограммные расходы 552 01 13 99 0 00 00000 000 9 621 132,00 
 Расходы на обеспечение деятельности МКУ “УМТО ОМСУ и ПУ Козыревского сельского по-

селения” 552 01 13 99 0 00 00000 000 9 621 132,00 

 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами,казенными учреждениями,органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами.

552 01 13 99 0 00 10250 100 8 510 964,00 

 Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному стра-
хованию 552 01 13 99 0 00 10250 111 6 122 860,00 

 Иные выплаты персоналу казенных учреждений,за исключением фонда оплаты труда 552 01 13 99 0 00 10250 112 539 000,00 
 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работни-

ков и иные выплаты работникам учреждений. 552 01 13 99 0 00 10250 119 1 849 104,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 552 01 13 99 0 00 10250 200 1 017 668,00 
 Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 552 01 13 99 0 00 10250 242 40 000,00 
 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 552 01 13 99 0 00 10250 244 977 668,00 
 Иные бюджетные ассигнования 552 01 01 99 0 00 10250 800 3 000,00 
 Уплата иных платежей 552 01 01 99 0 00 10250 853 3 000,00 
 Расходы на обеспечение доставки депутатов Совета народных депутатов Усть-Камчатского 

муниципального района к месту проведения заседаний районного Совета. 552 01 13 99 0 00 10240  89 500,00 
 Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд. 552 01 13 99 0 00 10240 200 89 500,00 



23Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально № 58 (600) 15 октября 2021 г.№ 58 (600) 15 октября 2021 г.

 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 552 01 13 99 0 00 10240 244 89 500,00 

3 Муниципальное казенное учреждение культуры Поселковый Досуговый центр “Ра-
кета” п.Козыревск 552 08 01 00 0 00 00000 000 5 192 602,00 

 Непрограммные расходы 552 08 01 99 0 00 
000000 000 5 192 602,00 

 Расходы на обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения “ПДЦ Ракета” 552 08 01 99 0 00 10030  5 192 602,00 

 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами,казенными учреждениями,органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами.

552 08 01 99 0 00 10030 100 3 058 560,00 

 Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному стра-
хованию 552 08 01 99 0 00 10030 111 2 330 000,00 

 Иные выплаты персоналу казенных учреждений,за исключением фонда оплаты труда 552 08 01 99 0 00 10030 112 40 000,00 
 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работни-

ков и иные выплаты работникам учреждений. 552 08 01 99 0 00 10030 119 688 560,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 552 08 01 99 0 00 10030 200 2 096 042,00 
 Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 552 08 01 99 0 00 10030 242 20 000,00 
 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 552 08 01 99 0 00 10030 244 286 506,00 
 Закупка энергетических ресурсов 552 08 01 99 0 00 10030 247 1 789 536,00 
 Иные бюджетные ассигнования 552 08 01 99 0 00 10030 800 38 000,00 
 Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 552 08 01 99 0 00 10030 851 25 000,00 
 Уплата иных платежей 552 08 01 99 0 00 10030 853 13 000,00 
4 Муниципальное казенное учреждение “Библиотека п.Козыревск” 552     4 249 393,00 
 Непрограммные расходы 552 08 01 99 0 00 00000 000 4 249 393,00 
 Расходы на обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения “Библиотека 

п.Козыревск” 552 08 01 99 0 00 00000 000 4 249 393,00 

 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами,казенными учреждениями,органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами.

552 08 01 99 0 00 10040 100 3 172 160,00 

 Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному стра-
хованию 552 08 01 99 0 00 10040 111 2 280 000,00 

 Иные выплаты персоналу казенных учреждений,за исключением фонда оплаты труда 552 08 01 99 0 00 10040 112 203 600,00 
 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работни-

ков и иные выплаты работникам учреждений. 552 08 01 99 0 00 10040 119 688 560,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 552 08 01 99 0 00 10040 200 1 067 233,00 
 Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 552 08 01 99 0 00 10040 242 30 000,00 
 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 552 08 01 99 0 00 10040 244 477 976,00 
 Закупка энергетических ресурсов 552 08 01 99 0 00 10040 247 559 257,00 
 Иные бюджетные ассигнования 552 08 01 99 0 00 10040 800 10 000,00 
 Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 552 08 01 99 0 00 10040 851 10 000,00 
 ИТОГО РАСХОДОВ:      45 213 435,00 

де-
фи-
цит

0,00 
 

Приложение 7
к Решению Собрания депутатов 

Козыревского сельского поселения 
“О бюджете Козыревского сельского поселения на 2022 год.”

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ Козыревского сельского поселения на 
2022 год.

рублей
№№ 
МП Наименование программы, раздел, подраздел (направление) программы Годовой объем 

ассигнований 
1 2 3
1 Муниципальная программа “Программа комплексного развития социальной инфраструктуры Козыревского 

сельского поселения Усть-Камчатского района Камчатского края на 2018-2029 годы” 0,00

2
Муниципальная программа “ Энергоэффективность,развитие энергетики и коммунального хозяйства,обе-
спечение жителей населенных пунктов Козыревского сельского поселения Усть-Камчатского муниципально-
го района коммунальными услугами и услугами по благоустройству территорий”

2 599 878,26

3 Муниципальная программа “ Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма, наркомании и ал-
коголизма в Козыревском сельском поселении Усть-Камчатского муниципального районна “ 1 000,00

4
Муниципальная программа “Защита населения, территорий от черезвыяайных ситуаций,обеспечение по-
жарной безопасности на территории Козыревского сельского поселения Усть-Камчатского муниципального 
района”

1 027 154,43

5 Муниципальная программа “ Совершенствование управлением муниципальным имуществом Козыревского 
сельского поселения Усть-Камчатского муниципального района” 335 480,00

6 Муниципальная программа “ Развитие транспортной системы Козыревского сельского поселения Усть-Кам-
чатского муниципального района” 2 548 140,00

7 Муниципальная программа “Содействие занятости населения Козыревского сельского поселения Усть-кам-
чатского муниципального района” 0,00

8 Муниципальная программа “Развитие физической культуры, спорта, молодежной политики в Козыревском 
сельском поселении Усть-Камчатского муниципального района.” 123 598,00

9 Муниципальная программа “Развитие культуры и туризма в Козыревском сельском поселении Усть-Камчат-
ского муниципального района” 368 361,16

10 Муниципальная программа “ Содействие в развитии сельского хозяйства , субъектов малого и среднего 
предпринимательства в Козыревском сельском поселении Усть-Камчатского муниципального района” 14 175,00

11 Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан Козыревского сельского поселения Усть-Кам-
чатского муниципального района “ 0,00

12 Муниципальная программа “Формирование современной городской среды в Козыревском сельском посе-
лепнии” 2 606 221,15



24 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально№ 58 (600) 15 октября 2021 г.№ 58 (600) 15 октября 2021 г.

13 Муниципальная программа “ Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Козыревского сель-
ского поселения” 1 490,00

14 Муниципальная программа “По формированию законопослушного поведения участников дорожного дви-
жения в Козыревском сельском поселении “Усть-Камчатского муниципального района” 1 000,00

 ИТОГО: 9 626 498,00

Приложение 8
к Решению Собрания депутатов 

Козыревского сельского поселения 
“О бюджете Козыревского сельского поселения на 2022 год “

 
ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ЗАИМСТВОВАНИЙ 

КОЗЫРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2021 ГОД
(рублей)

Наименование 2022 год
Муниципальные заимствования (привлечение/по-
гашение) 0,00
  
Государственные ценные бумаги 0,00
привлечение средств 0,00
погашение основной суммы задолженности 0,00
 в. т.ч. прошлых лет 0,00

Кредитные соглашения и договоры, заключенные 
от имени Усть-Камчатского муниципального рай-
она

0,00

получение кредитов 0,00
погашение основной суммы долга  
 в. т.ч. прошлых лет  
Бюджетные кредиты (ссуды) из краевого бюджета 0,00
привлечение средств  
погашение основной суммы задолженности  
 в. т.ч. прошлых лет  
Муниципальные гарантии 0,00
предоставление муниципальной гарантии 0,00
Прочие источники 0,00
привлечение средств 0,00
погашение основной суммы задолженности 0,00

Приложение 9
к Решению Собрания депутатов

Козыревского сельского поселения 
 “О бюджете Козыревского сельского поселения на 2022 год”

 Программа муниципальных гарантий Козыревского сельского поселения в валюте Российской Федерации на 2022 год 

 1.1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий Козыревского сельского поселения в 2022 году
ъ
N 
п/п

Цель гарантиро-
вания

Наименование 
принципала 

Сумма гаранти-
рования, тыс. ру-
блей 

Наличие права регрессного 
требования гаранта к прин-
ципалу

Проверка финансо-
вого состояния прин-
ципала

Иные условия предо-
ставления муниципаль-
ных гарантий

1 2 3 4 5 6 7
1       
 Итого:  0,000    
1.2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий Козыревского 
сельского поселения по возможным гарантийным случаям в 2022 году
 Исполнение муниципальных гарантий Усть-Камчатского-
сельского поселения

Объем бюджетных ассигнований на исполнение гарантий по возможным га-
рантийным случаям, тыс. рублей
в 2022 году

За счет источников финансирования дефицита местного 
бюджета 0,000
За счет расходов местного бюджета  

Камчатский край
Усть-Камчатский район

РАСПОРЯЖЕНИЕ
Администрации Козыревского сельского поселения

11 октября 2021 № 136
п. Козыревск 

«Об одобрении прогноза
Социально-экономического развития
Козыревского сельского поселения 
на 2022 год и на период до 2024 года»

В соответствии со ст.173 Бюджетного кодекса Российской Фе-
дерации от 31.07.1998 № 145 –ФЗ

1. Одобрить Прогноз социально-экономического развития Ко-
зыревского сельского поселения на 2022 год и на период до 2024 
года;

2. Советнику администрации Козыревского сельского поселе-
ния направить на рассмотрение Собрания депутатов Козыревско-
го сельского поселения Прогноз социально-экономического разви-
тия Козыревского сельского поселения на 2022 год и на период до 
2024 года одновременно с проектом бюджета Козыревского сель-
ского поселения на 2022 год.

3. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения остав-
ляю за собой.

Глава Козыревского 
сельского поселения И.Н.Байдуганова

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЫРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРОГНОЗ
СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
КОЗЫРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НА 2022 ГОД И НА ПЕРИОД ДО 2024 ГОДА

(уточненный вариант)

п. Козыревск
2021 год

СОДЕРЖАНИЕ

Пояснительная записка к Прогнозу социально-экономического
Развития Козыревского сельского поселения

Итоги социально-экономического развития Козыревского сель-
ского поселения 

до 2024 года и условия функционирования экономики в 2022 

году.1

1. Демографические показатели 2
2. Сфера промышленного производства 2
-промышленное производство 2
-жилищно-коммунальное хозяйство 3
3. Транспорт и его инфраструктура 5
4. Связь 6
5. Рынок товаров, работ и услуг 6
6. Малое и среднее предпринимательство 7
7. Финансы 7
8. Труд и занятость 9
9. Развитие социальной сферы 9

Форма 2П Основные показатели, представляемые для разра-
ботки прогноза

 социально-экономического развития Козыревского сельского 
поселения 

на 2022 год и на период до 2024 года 10



25Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально № 58 (600) 15 октября 2021 г.№ 58 (600) 15 октября 2021 г.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
К ПРОГНОЗУ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

КОЗЫРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НА 2022 ГОД И НА ПЕРИОД ДО 2024 ГОДА

Предварительный вариант прогноза социально–экономиче-
ского развития Козыревского сельского поселения на 2022 год 
разработан в соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, с учетом сценарных условий развития 
экономики Российской Федерации в 2022 году и на период до 
2024 года, прогнозов показателей инфляции и системы цен до 
2024 года, дефляторов и индексам цен производителей по ви-
дам экономической деятельности, методических рекомендаций 
к разработке показателей прогнозов социально-экономического 
развития субъектов Российской Федерации.

Прогноз составлен в двух вариантах:
- первый вариант исходит из принципа реалистически-кон-

сервативного прогноза, включающего в себя вероятную, но от-
носительно менее благоприятную комбинацию внешних и вну-
тренних условий;

- второй вариант исходит из возможности более благопри-
ятных внешних и внутренних условий развития в ближайшие 
годы.

ИТОГИ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
КОЗЫРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ до 2024 ГОДА
И УСЛОВИЯ ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ ЭКОНОМИКИ В 2022 

ГОДУ.
Анализ итогов социально–экономического развития поселе-

ния в 2021 году выполнен на основе предварительных данных 
по кругу обследуемых предприятий и организаций с расчетом до 
полного круга предприятий, а также на основе предварительных 
данных предоставленных предприятиями и организациями по-
селения.

Бюджетное планирование - один из важнейших инструмен-
тов, с помощью которого будет осуществляться реализация со-
циально-экономического развития поселения, оказывающая ре-
гулирующее воздействие на экономику и другие сферы жизни 
общества.

1. СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ПОЛОЖЕНИЕ
И ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ РАЗВИТИЯ КОЗЫРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПО-

СЕЛЕНИЯ

Козыревское сельское поселение Усть-Камчатского муници-
пального района Камчатского края наделено статусом Козырев-
ское сельское поселение Усть-Камчатского муниципального рай-
она Камчатского края Законом Камчатской области от 17 дека-
бря 2004 года № 236 «Об установлении границ муниципальных 
образований, расположенных на территории Усть-Камчатского 
района Камчатской области, и о наделении их статусом муници-
пального района, городского, сельского поселения».

Козыревское сельское поселение помимо п. Козыревск вклю-
чает с. Майское, расположенное в 33 км севернее его по трассе 
Мильково - Усть-Камчатск.

Козыревск расположен в северной части долины р. Камчатки, 
на расстоянии 494 км по автомобильным дорогам от Петропав-
ловска-Камчатского. 

Расстояние от Козыревского сельского поселения до админи-
стративного центра муниципального района – п. Усть-Камчатска 
- 245 км.

Численность населения Козыревского сельского поселения 
на 1 января 2020 г. – 1270 чел. На 01.01.2021 года -1260 чело-
век

Площадь поселка Козыревск – 218 га.

1.1 Демографические показатели
№ 
п/
п

Показатель Ед. 
изм.

2018 
год

2019 
год

2020 
год

2021 
год

1 Численность постоянного на-
селения (на начало года)

чел. 1345 1270 1260 1243

2 Число родившихся за год Чел. 5 10 13 4
3 Число умерших за год Чел. 36 20 20 18

Численность зарегистрированного населения п. Козыревск 
на 1 сентября 2021 г. составляет 1133 человек, с. Майское -111 
чел.,.

Наиболее острыми проблемами демографической ситуации 
остаются: значительный миграционный отток населения, высо-
кая смертность трудоспособного возраста, увеличение доли лиц 
старше трудоспособного населения.

В 2020 году было отмечено уменьшение среднегодовой чис-
ленности населения на 5,6 % к уровню 2019 года. В 2020 году 

смертность в 1,5 раза превысила рождаемость к концу 2020 года 
численность постоянного населения снизилась, и на начало 2021 
года составила 1260 чел.

2. СФЕРА ПРОМЫШЛЕННОГО ПРОИЗВОДСТВА

2.1. Промышленное производство

На территории Козыревского сельского поселения осущест-
вляют промышленную деятельность следующие предприятия:

- ПАО «Южные электрические сети Камчатки», (предоставле-
ние потребителям услуги электроснабжения);

- МУП «Тепловодхоз» Козыревского сельского поселения- 
(предоставление услуги водоснабжения, теплоснабжения, сбор 
и вывоз ЖБО, а также занимается содержанием и ремонтом об-
щего имущества многоквартирных домов, благоустройством тер-
ритории поселения).

-ПО «Камчатка» - обеспечение населения хлебобулочными 
изделиями.

С каждым годом ассортимент хлебобулочных изделий уве-
личивается.

Тыс.руб
Наименование по-
казателей 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Объем производи-
мых товаров (хле-
б,хлебобулочные 
изделия)

4764,5 5000,0 5000,0 5000,0 5000,0 5000,0

Электроэнергетика
Основным производителем и распределителем электроэнер-

гии в Козыревском сельском поселении, является «ЮЭСК». Объ-
ем потребления электроэнергии из года в год не изменяется, и по 
уточненным данным составляет 0,3 млн Квт\час. Структура и ди-
намика тарифов за электрическую и тепловую энергию для раз-
личных групп потребителей с учетом сложившейся структуры по-
требления электрической и тепловой энергии определялись ди-
намикой показателей жизненного уровня населения.

Среди регионов Дальневосточного федерального округа 
Камчатский край имеет относительно неблагоприятную струк-
туру тарифов на электрическую энергию. Тарифы для всех групп 
потребителей в Камчатском крае остаются самыми высокими в 
Российской Федерации. Увеличение стоимости топлива, матери-
алов являются постоянными факторами, влияющими на рост та-
рифов. 

В 2017 году стоимость 1 кВт составила 5,09 рублей для ор-
ганизаций, 4,63 рублей – для населения. В 2020 году стоимость 
1кВт составила 6,99 рублей для организаций, 4,68 рублей для 
населения. В 2021 году стоимость 1кВт составила 6,60 рублей 
для организаций, 4,86 рублей для населения.

2.2 Жилищно-коммунальное хозяйство
2.2.1. Жилищный фонд
Площадь жилищного фонда, по состоянию на 01.01.2021 со-

ставляет 11,4 тыс.кв.м. и включает в себя 558 ед. жилых домов, 
в том числе п. Козыревск -511, с. Майское- 47 , в т.ч.: 16 ед. мно-
гоквартирных домов; 409 ед. индивидуальных жилых домов и 86 
ед. домов блокированной застройки в п. Козыревск, 3 ед. мно-
гоквартирных домов; 5 ед. индивидуальных жилых домов и 39 
ед. домов блокированной застройки (с. Майское)

В Козыревском сельском поселении остро стоит пробле-
ма с обеспечением жителей жилыми помещениями по до-
говорам социального найма. 

В очереди на получение жилых помещений по договорам со-
циального найма на 01.01.2021 г. состоит 50 семей. 

Для удовлетворения потребности в обеспечении жилыми по-
мещениями жителей поселения необходимо строительство 
нового жилья, а также приобретение жилых помещений на 
вторичном рынке жилья. В 2021 году администрацией посе-
ления приобретено 2 жилых помещения и переселены две 
семьи из непригодных для проживания жилых помещений. 
Таким способом планируется переселение граждан и в 2022 
году, для чего запрошено финансирование в районном бюд-
жете на приобретение 2-х жилых помещений.

Для повышения качества предоставляемых населению жи-
лищно-коммунальных услуг в поселении действует муниципаль-
ная программа «Энергоэффективность, развитие энергетики 
и коммунального хозяйства, обеспечение жителей населенных 
пунктов Козыревского сельского поселения коммунальными 
услугами и услугами по благоустройству территорий». 

В рамках данной программы проводятся мероприятия по за-
мене ветхих сетей водоснабжения, предоставление гражданам 
субсидий на оплату жилищно-коммунальных услуг, предоставле-



26 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально№ 58 (600) 15 октября 2021 г.№ 58 (600) 15 октября 2021 г.

нии субсидий предприятиям в целях возмещения части затрат, 
возникающих в связи с оказанием услуг бань населению п. Ко-
зыревск и с. Майское, возмещение затрат на содержание остано-
вочного пункта в п. Козыревск (общественный туалет, автобусная 
остановка).

На объектах, входящих в систему теплоснабжения Козырев-
ского сельского поселения, необходимо выполнить мероприятие 
по замене котлов Универсал на 5-ти котельных, срок эксплуата-
ции которых более 45 лет, необходим ремонт зданий и кровли ко-
тельных. В период 2019- 2020 годы выполнены мероприятия по 
замене двух котлов Универсал-6, один из которых установлен на 
котельной №8, второй на котельной №1, в 2021 году, в связи с 
отсутствием финансирования, котельное оборудование не при-
обреталось.

Проведены работы по актуализации схемы теплоснабжения 
Козыревского сельского поселения, и постановлением админи-
страции от 31 мая 2021 № 66 данная схема утверждена. 

В связи с изношенностью сооружений и сетей водоснабжения, 
в целях качественного обеспечения потребителей питьевой во-
дой необходима реконструкция инженерных сооружений и маги-
стральных сетей водоснабжения в п. Козыревск и с. Майское. Для 
этих целей в 2021 году ГУП «Камчатгражданпроект» разработан 
проект «Реконструкция сетей водоснабжения в с. Майское Козы-
ревского сельского поселения Усть-Камчатского муниципального 
района», в районном бюджете 2022 года запрошено финансиро-
вание на выполнение мероприятий.

Для обеспечения водоснабжения населения в п. Козыревск 
используются 2 водозабора- артскважина и открытый водозабор 
озеро Домашнее, 2 водонапорные башни (объёмом –25 куб.м, 50 
куб.м).

Водонапорная башня объемом 50 куб.м. (объект водоснабже-
ния от озера Домашнего) находится в ветхом состоянии, неодно-
кратно выполнялись сварочные работы по устранению течи ем-
кости. 

С целью устранения аварийной ситуации в 2020 году специа-
листами ГУП «Камчатский водоканал» проведено обследование 
водозаборов п. Козыревск, по результатам которого составлен от-
чет, включающий в себя комплекс мероприятий по восстановле-
нию системы водоснабжения п. Козыревск и устройству водона-
сосной станции. В 2020 году выполнен 1 этап работ- замена н/а 
и запорной арматуры, подключение стабилизатора напряжения 
СНИ 3 15000ВА и трехфазного электродвигателя ДАП 7,5кВт. с 
номинальной токовой нагрузкой 17+0,8 = 17,8А, погружного н/а 
2ЭЦВ 6-16-90 с установкой на глубину до 65м (на 2-х скважинах). 

В 2021 году мероприятия 2 этапа - установка частотно-регули-
руемого привода (Vacon 100 fl ow или эквивалент) с датчиком дав-
ления (ОВЕН ПД100-ДИ1,6-171-1,0), установка автоматизации 
(диспетчеризация), не выполнялись, в связи с отсутствием фи-
нансирования. 

В результате выполнения мероприятий водоснабжение п. 
Козыревск будет осуществляться от 2-х скважин, что позволит 
«уйти» от открытого водозабора и обеспечит качественное водо-
снабжение населения. 

В с. Майское водоснабжение потребителям осуществляется 
напрямую из артезианской скважины в водопроводную сеть без 
накопления, в связи с чем, при отключении электроэнергии, по-
дача водоснабжения прекращается. В 2020 году приобретен ре-
зервный источник электроснабжения для установки на скважину 
в с. Майское.

В связи с ветхостью водопроводных сетей происходят аварий-
ные ситуации в системе водоснабжения поселения.

Ежегодно администрацией Козыревского сельского поселения 
выполняются мероприятия по замене ветхих водопроводных се-
тей за счёт средств краевого бюджета, бюджета Усть-Камчатского 
муниципального района, бюджета поселения. Однако, бюджет-
ных ассигнований, предусмотренных для выполнения работ по 
замене водопроводных сетей в полном объёме, недостаточно. 

Решением Усть-Камчатского районного суда от 26 января 2016 
года администрация Козыревского сельского поселения обязана 
произвести капитальный ремонт (замену) ветхих водопроводных 
сетей в объёме 16,932 км до 2023 года. 

2.2.2. Твёрдые коммунальные отходы
В связи с переходом на новую систему обращения с отходами 

в Камчатском крае («мусорная реформа»), с 15.08.2020 года в 
Козыревском сельском поселении Региональным оператором по 
обращению с ТКО ГУП “Спецтранс” осуществляется сбор и вы-
воз твердых коммунальных отходов на полигон и дальнейшее за-
хоронение таких отходов.

 В 2021 году администрацией Усть Камчатского муниципаль-
ного района (Управлением строительства, благоустройства, до-
рожно-транспортного и жилищно-коммунального хозяйства ад-
министрации Усть-Камчатского муниципального района – МКУ) 
заключено 5 муниципальных контракта на ликвидацию несанк-

ционированных свалок в п. Козыревск, общий объем убранных с 
территории поселения ТКО составил 294 м3. 

2.2.3. Жидкие бытовые отходы
В п. Козыревск и с. Майское очистные сооружения отсутству-

ют, сбор и вывоз жидких бытовых отходов осуществляется МУП 
«Тепловодхоз» АС-машиной из выгребных ям (септики), с после-
дующим вывозом за пределы поселения. В целях устранения на-
рушений природоохранного законодательства, обеспечения эпи-
демиологического благополучия населения в поселении планиру-
ется строительство очистных сооружений на межселенной 
территории, для чего в 2018 году в рамках подпрограммы 2 «Чи-
стая вода в Козыревском сельском поселении» разработано тех-
ническое задание на проектирование строительства объекта: 
«Биологические очистных сооружений по очистке и обеззара-
живанию сточных вод производительностью 100 м3/сутки». Сто-
имость работ по разработке ПСД составляет 12994557,84 руб.

В связи с отсутствием бюджетных ассигнований, в 2021 году 
мероприятия по проектированию не проводились.

3.Транспорт и его инфраструктура.
Протяженность улично-дорожной сети в Козыревском сель-

ском поселении составляет 30,3 км., из них протяженность ав-
томобильных дорог в п. Козыревск 25,5 км, в с. Майское – 4,8 км.

 В 2020 году на часть внутрипоселковых дорог (протяженнос-
тью 4,839 км. и 18,968 км в с. Майское и п. Козыревск соответ-
ственно) оформлено право собственности Козыревского сель-
ского поселения. На оставшиеся 6,5 км. дорог в п. Козыревск не-
обходимо выполнить аналогичные мероприятия.

В период 2022-2025 гг. планируется выполнение мероприятий 
по капитальному ремонту внутрипоселковых дорог. В с. Майское 
необходимо выполнить работы по отсыпке дорог, для чего прово-
дятся мероприятия по разработке проекта на отсыпку дорог. 

В п. Козыревск необходимо выполнить асфальтирование до-
рог, для чего проводятся мероприятия по разработке проекта. При 
наличии финансирования в 2022 году планируется разработка 
проекта для с. Майское и выполнение инженерно-геодезических 
изысканий для разработки проекта для п. Козыревск.

Транспорт является важным, обслуживающим звеном в на-
роднохозяйственном комплексе поселения. Поэтому его состоя-
ние, проблемы и перспективы тесно связаны с экономической си-
туацией в производственных отраслях ком-плекса.

Развитие автомобильных дорог и связанные с этим развитие 
автомобильного транспорта, должно быть ориентировано как на 
внутренние потребности муниципального района, так и сельского 
поселения.

Автомобильный транспорт в настоящее время и в рассматри-
ваемой перспетиве функционирует в составе частного и муници-
пального секторов хозяйства. С расширением строительства ав-
томобильных дорог, его роль в перевозках грузов и пассажиров 
будет расти пропорционально росту потребителей.

Содержание внутри поселковых дорог с 2015 года произво-
дится со средств дорожного фонда. В 2020 году на формирова-
ние «Дорожного фонда» в бюджете поселения было заложено 
2 475,2 тыс.руб. из них было потрачено на содержание внутри 
поселковых дорог 1 746,2 тыс.руб. Остаток неиспользованных 
средств «Дорожного фонда» был перенесен на 2021 год. В 2021 
году «Дорожный фонд» составил 3 555,7 тыс.руб.

Связь
Связь является одной из базовых инфраструктурных отрас-

лей, а предшествующий период характерен динамичным распро-
странением новых технологий.

В поселении созданы условия для обеспечения жителей услу-
гами связи.

Услуги связи предоставляет ОАО «Ростелеком».
Так же в поселении развита сотовая связь, предоставленная 

следующими операторами: «Билайн», «Дальсвязь», «Мегафон», 
«МТС». Так же в Козыревском сельском поселении налажен вы-
ход в сеть Интернет. Нет возможности подсчитать объем пре-
доставляемых услуг связи, в связи с засекреченностью данной 
информации. Операторы связи не предоставляют данную ин-
формацию.

4.РЫНОК ТОВАРОВ И УСЛУГ

В структуре платных услуг населению доминируют 2 вида 
услуг - коммунальные и жилищные услуги, на долю которых в 
2020 году приходилось 99,4 % общего объема услуг, динамичное 
развитие которых сохраняется на протяжении нескольких лет и 
продолжится в перспективе. В долевом отношении прочие услу-
ги (культура, медицина, ветеринария) к общему объему платных 
услуг составляют 0,6 %. По прогнозу, в 2021 году объем платных 
услуг населению составит 13,82 млн. рублей.

Услуги учреждений культуры представлены в проведении 



27Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально № 58 (600) 15 октября 2021 г.№ 58 (600) 15 октября 2021 г.

мероприятий для населения, вечеров и дискотек для молодежи. 
В Козыревском сельском поселении осуществляет свою дея-

тельность Муниципальное Культурное Учреждение ПДЦ «Ракета»
С 2006 г. указанное учреждение является самостоятельным 

юридическим лицом (структурное отделения в с.Майском).
Культурно-массовые мероприятия, проводимые в учреждении 

культуры поселения, направлены на сохранение и развитие куль-
туры, воспитание гражданственности и патриотизма, пропаганды 
здорового образа жизни. 

Поступления от деятельности МКУ ПДЦ «Ракета» в 2020 году 
составило 0,026 млн.рублей, в 2021 году плановая сумма дохода 
составит 0,026 млн.рублей.

Большое внимание уделяется работе с детьми и молодежью. 
Молодежь привлекается к участию в подготовке массовых куль-
турных мероприятий.

В 2020 году в рамках регионального проекта «Обеспечение 
качественно нового уровня развития инфраструктуры культуры 
(«Культурная среда») подпрограммы «Развитие инфраструктуры 
в сфере культуры» государственной программы Камчатского края 
« Развитие культуры в Камчатском крае» в ПДЦ «Ракета» прово-
дится ремонт фасада здания. В 2021 году в рамках региональ-
ного проекта «Обеспечение качественно нового уровня развития 
инфраструктуры культуры («Культурная среда») подпрограммы 
«Развитие инфраструктуры в сфере культуры» государственной 
программы Камчатского края « Развитие культуры в Камчатском 
крае» в ПДЦ «Ракета» проводится ремонт крыльца здания и от-
мостки. На общую сумму 1 163,9 тыс.руб.

Медицинские услуги
Медицинские платные услуги в Козыревском сельском по-

селении предоставлены работой государственного медицинского 
учреждения - Аптека. 

Ветеринарные услуги
Прибыль от ветеринарных услуг останется на прежнем уровне.

5. РАЗВИТИЕ И ПОДДЕРЖКА СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕД-
НЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

Малый бизнес является одним из важнейших факторов раз-
вития и наращивания экономической базы муниципального об-
разования. Этот сектор способен быстро осваивать наиболее пер-
спективные сегменты рынка, принося доходы в бюджет и отчасти 
снимая проблему безработицы. 

Малый бизнес и предпринимательство в поселении представ-
лены в основном торгово-закупочной деятельностью. На террито-
рии Козыревского сельского поселения зарегистрированы 14 ма-
лых предприятий из них 6 - рознично-торговые предприятия.

Торгово-закупочная деятельность достигла на сегодня опти-
мального состояния, основное развитие этого вида идет по пути 
увеличения ассортимента товаров и качества обслуживания.

Торговля – важная отрасль материальной сферы. Масштабы 
ее развития определяются в значительной мере уровнем жизни 
населения.

В настоящее время торгово-закупочной деятельностью в по-
селении в основном занимается малый бизнес. На расчетный срок 
такая тенденция вероятнее всего сохранится.

6. ФИНАНСЫ

Бюджет Козыревского сельского поселения формируется в со-
ответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, с На-
логовым Кодексом Российской Федерации, с учетом сценарных 
условий развития экономики Российской Федерации , прогнозов 
показателей инфляции и системы цен до 2022 года, дефляторов и 
индексам цен производителей по видам экономической деятель-
ности, методических рекомендаций к разработке показателей про-
гнозов социально-экономического развития субъектов Российской 
Федерации, законом Камчатского края от 24.10.2007 г.№ 650 « О 
бюджетном процессе в Камчатском крае», с изм., внесенным За-
коном Камчатского края от 29.09.2009 № 301, Федеральным За-
коном «О финансовых основах местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Бюджетным Кодексом Камчатского края и 
Федеральным Законом «О бюджетной классификации», Законом 
Камчатского края «О краевом бюджете на 2022 год и плановый пе-
риод до 2024 года ».

Доходы и расходы Козыревского сельского поселения по 
годам 

Эффективность разрешения основных проблем муниципаль-
ного уровня зависит от формирования достаточной доходной базы 
местного бюджета. В 2021 году доходы поселения планируется ис-
полнить в сумме 53,9 млн.руб, расходная часть бюджета состав-

ляет 57,03 млн.руб, большая часть расходов бюджета поселения 
финансируется за счет дотаций.

Продолжаются работа по организации уличного освещения в 
Козыревском сельском поселении. В 2021 году в рамках програм-
мы «Формирование комфортной городской среды» проведены ра-
боты по монтажу освещения на ул.Белинская. на общую сумму 
261,7 тыс.руб.

В разделе национальная безопасность. С 2020 год действу-
ет МП «Защита населения, территорий от чрезвычайных ситуа-
ций, обеспечение пожарной безопасности, развитие гражданской 
обороны годы на территории Козыревского сельского поселения 
Усть-Камчатского муниципального района». В рамках данной про-
граммы в 2021 году были осуществлены следующие мероприятия: 
зачистка мин.полос, проверка состояния пожарных гидрантов, за-
правка и проверка огнетушителей, обкос заброшенных террито-
рий. Так же действует МП «Профилактика правонарушений, тер-
роризма, экстремизма, наркомании и алкоголизма в Козыревском 
сельском поселении Усть-Камчатского муниципального района », 
цель программы –обеспечение безопасности граждан на террито-
рии Козыревского сельского поселения , создание обстановки спо-
койствия на улицах и других общественных местах, жилом сек-
торе. 

В разделе национальная экономика ежегодно проводятся 
мероприятия по землеустройству земельных участков Козырев-
ского сельского поселения. В 2021 году в рамках программы «Со-
вершенствование управлением муниципальным имуществом Ко-
зыревского сельского поселения Усть-Камчатского муниципально-
го района » проводилась работа о межеванию земельного участка 
од многоквартирными домами в с.Майское, подготовка земельного 
участка для строительства рынка в .Козыревск. Так же в данном 
разделе запланированы расходы по программе «Развитие транс-
портной системы Козыревского сельского поселения Усть-Камчат-
ского муниципального района». По данной программе запланиро-
ваны расходы на содержания автомобильных дорог .

7. ДЕНЕЖНЫЕ ДОХОДЫ И РАСХОДЫ НАСЕЛЕНИЯ
Данный раздел очень сложен для анализа. Большинство насе-

ления не ведет учет собственных расходов. К тому же данную ин-
формацию не желает разглашать. Федеральная служба государ-
ственной статистики по Камчатскому краю (Камчатстат) не имеет 
данной информации. 

Пенсионный фонд предоставляет данные только в целом по 
району, по поселениям разбивки не имеет.

8. ТРУД И ЗАНЯТОСТЬ
В настоящее время население Козыревского сельского поселе-

ния в большинстве своем занято на следующих объектах:
− личные подсобные хозяйства;
− МУП «Тепловодхоз»;
− сфера социального обслуживания населения (школа, дет. 

сад, больница, и т.п.);
− торговля (индивидуальные предприниматели).
В 2020 году численность безработных составила 58 человек, 

в 2021 году о предварительным данным уровень безработицы со-
ставит 50 человек.

Из общего числа вакансий больший процент составляют ва-
кансии для специалистов и служащих. У работодателей большим 
спросом пользуются квалифицированные специалисты и служа-
щие по специальностям: бухгалтер, экономист, учитель.

Ежегодный отток населения, связанный с дефицитом рабочих 
мест, тяжелыми климатическими условиями, а в последние годы и 
с сокращением штатов, приводит к тому, что среднесписочная чис-
ленность работников организаций сокращается. 

Число безработных не возрастает только в связи с тем, что ра-
ботоспособное население вынуждено выезжать в другие регионы 
в поисках работы. По этой же причине, те, кому некуда выехать 
или не имеется средств, ищут временные подработки в поселе-
нии. В связи с этим растет число трудоспособного населения, но 
не занятого трудовой постоянной деятельностью. 

9. РАЗВИТИЕ СОЦИАЛЬНОЙ СФЕРЫ
Детские дошкольные учреждения
В поселении одно дошкольное образовательное учреждение 

– МБДОУ детский сад. В 2020 году количество детей, посещающих 
детский сад, составило 43 человек. В 2021 году - 43 ребенка. 

Общеобразовательные учреждения
В Козыревском сельском поселении одно общеобразователь-

ное учреждение – средняя общеобразовательная школа № 6, где 
обучается на данный момент 117 человека. 

К числу учреждений дополнительного образования относятся 
детская музыкальная школа и филиал ДЮСШ. 



28 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально№ 58 (600) 15 октября 2021 г.№ 58 (600) 15 октября 2021 г.

Форма 2пФорма 2п

Основные показатели, представляемые для разработки прогноза социально-экономического развития Российской Федерации на Основные показатели, представляемые для разработки прогноза социально-экономического развития Российской Федерации на 
2021 год 2021 год 

 Козыревское сельское поселение Козыревское сельское поселение

ПоказателиПоказатели
Единица Единица 
измере-измере-
нияния

отчетотчет отчетотчет отчетотчет отчетотчет оценкаоценка прогнозпрогноз

20172017 20182018
20192019 20202020 20212021 20222022 20232023 20242024
   вариант вариант 

1
вариант вариант 
2

вариант вариант 
1

вариант вариант 
2

вариант вариант 
1

вариант вариант 
2

1. Демографические по-1. Демографические по-
казателиказатели             
Численность постоянного Численность постоянного 
населения (среднегодовая) населения (среднегодовая) 

тыс. че-тыс. че-
ловекловек 1,401,40 1,351,35 1,271,27 1,261,26 1,241,24 1,241,24 1,241,24 1,221,22 1,221,22 1,221,22 1,221,22

 
% к пред-% к пред-
ыдущему ыдущему 
годугоду

93,3393,33 96,4396,43 94,0794,07 99,2199,21 98,4198,41 82,6782,67 82,6782,67 98,3998,39 98,3998,39 100,00100,00 100,00100,00

Численность постоянного Численность постоянного 
населения (среднегодовая), населения (среднегодовая), 
сельскоесельское

тыс. че-тыс. че-
ловекловек 1,401,40 1,351,35 1,271,27 1,261,26 1,241,24 1,241,24 1,241,24 1,221,22 1,221,22 1,221,22 1,221,22

 
% к пред-% к пред-
ыдущему ыдущему 
годугоду

93,3393,33 96,4396,43 94,0794,07 99,2199,21 98,4198,41 82,6782,67 82,6782,67 98,3998,39 98,3998,39 100,00100,00 100,00100,00

Ожидаемая продолжитель-Ожидаемая продолжитель-
ность жизни при рожденииность жизни при рождении

число число 
летлет 60,5060,50 60,5060,50 60,5060,50 60,5060,50 60,5060,50 60,5060,50 60,5060,50 60,5060,50 60,5060,50 60,5060,50 60,5060,50

Общий коэффициент рож-Общий коэффициент рож-
даемостидаемости

число число 
родив-родив-
шихся на шихся на 
1000 че-1000 че-
ловек на-ловек на-
селенияселения

5,7005,700 3,7003,700 7,9007,900 10,30010,300 16,10016,100 15,00015,000 15,00015,000 16,00016,000 16,00016,000 16,00016,000 16,00016,000

Общий коэффициент Общий коэффициент 
смертностисмертности

число число 
умерших умерших 
на 1000 на 1000 
человек человек 
населе-населе-
нияния

14,30014,300 20,00020,000 15,70015,700 15,90015,900 15,30015,300 13,0013,00 13,0013,00 13,0013,00 13,0013,00 13,0013,00 13,0013,00

Коэффициент естественно-Коэффициент естественно-
го прироста населенияго прироста населения

на 1000 на 1000 
человек человек 
населе-населе-
нияния

-8,600-8,600 -16,300-16,300 -7,800-7,800 -5,600-5,600 0,8000,800 -0,01-0,01 -0,01-0,01 -0,01-0,01 -0,01-0,01 -0,01-0,01 -0,01-0,01

Коэффициент миграционно-Коэффициент миграционно-
го приростаго прироста

на 10 на 10 
000 че-000 че-
ловек на-ловек на-
селенияселения

0,00000,0000 0,00000,0000 -0,0001-0,0001 0,00000,0000 0,00000,0000 0,00050,0005 0,00050,0005 0,00050,0005 0,00050,0005 0,00050,0005 0,00050,0005

2. Производство товаров и 2. Производство товаров и 
услугуслуг             
2.3. Промышленное про-2.3. Промышленное про-
изводствоизводство             

Индекс промышленного Индекс промышленного 
производства производства 

% к пред-% к пред-
ыдущему ыдущему 
году году 

           

Обрабатывающие произ-Обрабатывающие произ-
водстваводства             
Объем отгруженных това-Объем отгруженных това-
ров собственного производ-ров собственного производ-
ства, выполненных работ и ства, выполненных работ и 
услуг собственными силами услуг собственными силами 
- РАЗДЕЛ D: Обрабатываю-- РАЗДЕЛ D: Обрабатываю-
щие производстващие производства

млн. руб. млн. руб. 5,005,00 5,005,00 5,005,00 5,005,00 5,005,00 4,354,35 4,524,52 4,814,81 5,375,37 5,715,71 5,865,86

Индекс производства - РАЗ-Индекс производства - РАЗ-
ДЕЛ D: Обрабатывающие ДЕЛ D: Обрабатывающие 
производствапроизводства

% к пред-% к пред-
ыдущему ыдущему 
годугоду

105,80105,80 100,50100,50 100,50100,50 100,50100,50 100,50100,50 103,60103,60 103,80103,80 106,50106,50 111,70111,70 106,30106,30 102,60102,60

Индекс-дефлятор - РАЗДЕЛ Индекс-дефлятор - РАЗДЕЛ 
D: Обрабатывающие про-D: Обрабатывающие про-
изводстваизводства

% к пред-% к пред-
ыдущему ыдущему 
годугоду

105,50105,50 100,50100,50 100,50100,50 100,50100,50 100,50100,50 103,60103,60 103,80103,80 106,50106,50 111,70111,70 106,30106,30 102,60102,60

Объем отгруженных това-Объем отгруженных това-
ров собственного производ-ров собственного производ-
ства, выполненных работ и ства, выполненных работ и 
услуг собственными силами услуг собственными силами 
- Подраздел DA: Производ-- Подраздел DA: Производ-
ство пищевых продуктов, ство пищевых продуктов, 
включая напитки, и табакавключая напитки, и табака

млн. руб. млн. руб. 5,005,00 5,005,00 5,005,00 5,005,00 5,005,00 4,354,35 4,524,52 4,814,81 5,375,37 5,715,71 5,865,86

Индекс производства - Под-Индекс производства - Под-
раздел DA: Производство раздел DA: Производство 
пищевых продуктов, вклю-пищевых продуктов, вклю-
чая напитки, и табакачая напитки, и табака

% к пред-% к пред-
ыдущему ыдущему 
годугоду

104,17104,17 100,00100,00 100,00100,00 100,00100,00 100,00100,00 103,60103,60 103,80103,80 106,50106,50 111,70111,70 106,30106,30 102,60102,60

Индекс-дефлятор - Подраз-Индекс-дефлятор - Подраз-
дел DA: Производство пи-дел DA: Производство пи-
щевых продуктов, включая щевых продуктов, включая 
напитки, и табаканапитки, и табака

% к пред-% к пред-
ыдущему ыдущему 
годугоду

104,80104,80 100,60100,60 100,00100,00 100,00100,00 100,00100,00 103,50103,50 104,30104,30 102,90102,90 103,70103,70 102,20102,20 103,20103,20

Производство и распреде-Производство и распреде-
ление электроэнергии, газа ление электроэнергии, газа 
и водыи воды

            



29Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально № 58 (600) 15 октября 2021 г.№ 58 (600) 15 октября 2021 г.

Объем отгруженных това-Объем отгруженных това-
ров собственного производ-ров собственного производ-
ства, выполненных работ и ства, выполненных работ и 
услуг собственными силами услуг собственными силами 
- РАЗДЕЛ E: Производство - РАЗДЕЛ E: Производство 
и распределение электро-и распределение электро-
энергии, газа и водыэнергии, газа и воды

млн. руб. млн. руб. 4,004,00 4,004,00 4,004,00 4,004,00 4,004,00 4,224,22 4,444,44 4,744,74 5,385,38 5,735,73 5,775,77

Индекс производства - РАЗ-Индекс производства - РАЗ-
ДЕЛ E: Производство и рас-ДЕЛ E: Производство и рас-
пределение электроэнер-пределение электроэнер-
гии, газа и водыгии, газа и воды

% к пред-% к пред-
ыдущему ыдущему 
годугоду

100,00100,00 100,00100,00 100,00100,00 100,00100,00 100,00100,00 105,40105,40 105,40105,40 106,70106,70 113,40113,40 106,50106,50 100,80100,80

Потребление электроэнер-Потребление электроэнер-
гиигии

млн.кВт.млн.кВт.
ч.ч. 0,300,30 0,300,30 0,300,30 0,300,30 0,300,30 0,300,30 0,300,30 0,300,30 0,300,30 0,300,30 0,300,30

в том числе по группам по-в том числе по группам по-
требителей:требителей:             

Базовые потребителиБазовые потребители млн. кВт. млн. кВт. 
ч.ч. 0,150,15 0,150,15 0,150,15 0,150,15 0,150,15 0,150,15 0,150,15 0,150,15 0,150,15 0,150,15 0,150,15

НаселениеНаселение млн. кВт. млн. кВт. 
ч.ч. 0,150,15 0,150,15 0,150,15 0,150,15 0,150,15 0,150,15 0,150,15 0,150,15 0,150,15 0,150,15 0,150,15

Прочие потребителиПрочие потребители млн. кВт. млн. кВт. 
ч.ч.            

Средние тарифы на элек-Средние тарифы на элек-
троэнергию, отпущенную троэнергию, отпущенную 
различным категориям по-различным категориям по-
требителейтребителей

руб./кВт.чруб./кВт.ч 4,864,86 4,864,86 5,175,17 5,875,87 5,675,67 5,735,73 5,765,76 5,955,95 5,995,99 6,206,20 6,236,23

 в том числе по группам по- в том числе по группам по-
требителей:требителей:             

Базовые потребителиБазовые потребители руб./тыс.руб./тыс.
кВт.чкВт.ч 5090,005090,00 5090,005090,00 5666,005666,00 6990,006990,00 6595,006595,00 6710,006710,00 6710,006710,00 6978,406978,40 6978,406978,40 7257,547257,54 7257,547257,54

НаселениеНаселение руб./тыс.руб./тыс.
кВт.чкВт.ч 4629,004629,00 4629,004629,00 4680,004680,00 4750,004750,00 4750,004750,00 4750,004750,00 4814,164814,16 4940,004940,00 5006,735006,73 5137,605137,60 5207,005207,00

Прочие потребителиПрочие потребители руб./тыс.руб./тыс.
кВт.чкВт.ч            

Индекс тарифов Индекс тарифов             
 по категориям потребите- по категориям потребите-
лей:лей:   

 электроэнергия, отпущен- электроэнергия, отпущен-
ная различным категориям ная различным категориям 
потребителейпотребителей

за пе-за пе-
риод с риод с 
начала начала 
года к со-года к со-
отв. пе-отв. пе-
риоду риоду 
пред-пред-
ыдущего ыдущего 
года,%года,%

62,2762,27 100,00100,00 111,32111,32 123,37123,37 94,3594,35 97,6197,61 97,6197,61 104,00104,00 104,00104,00 104,00104,00 104,00104,00

 электроэнергия, отпущен- электроэнергия, отпущен-
ная населениюная населению

за пе-за пе-
риод с риод с 
начала начала 
года к со-года к со-
отв. пе-отв. пе-
риоду риоду 
пред-пред-
ыдущего ыдущего 
года,%года,%

100,63100,63 100,00100,00 101,10101,10 101,50101,50 100,00100,00 123,38123,38 125,04125,04 104,00104,00 104,00104,00 104,00104,00 104,00104,00

2.4. Сельское хозяйство2.4. Сельское хозяйство             
Продукция сельского хо-Продукция сельского хо-
зяйства в хозяйствах всех зяйства в хозяйствах всех 
категорийкатегорий

млн.руб. млн.руб. 0,100,10 0,090,09 0,090,09 0,090,09 0,090,09 0,170,17 0,170,17 0,220,22 0,230,23 0,280,28 0,290,29

Индекс производства про-Индекс производства про-
дукции сельского хозяйства дукции сельского хозяйства 
в хозяйствах всех категорийв хозяйствах всех категорий

% к пред-% к пред-
ыдущему ыдущему 
годугоду

94,9494,94 93,7593,75 100,00100,00 100,00100,00 100,00100,00 103,95103,95 104,50104,50 104,65104,65 105,25105,25 104,65104,65 105,25105,25

Индекс-дефлятор продук-Индекс-дефлятор продук-
ции сельского хозяйства в ции сельского хозяйства в 
хозяйствах всех категорийхозяйствах всех категорий

% к пред-% к пред-
ыдущему ыдущему 
годугоду

94,9494,94 93,7593,75 100,00100,00 100,00100,00 100,00100,00 103,95103,95 104,50104,50 104,65104,65 105,25105,25 104,65104,65 105,25105,25

Продукция сельского хозяй-Продукция сельского хозяй-
ства в хозяйствах всех ка-ства в хозяйствах всех ка-
тегорий, в том числе:тегорий, в том числе:

            

Продукция растениеводстваПродукция растениеводства млн.руб. млн.руб. 0,020,02 0,020,02 0,020,02 0,020,02 0,020,02 0,070,07 0,080,08 0,130,13 0,130,13 0,180,18 0,190,19
Индекс производства про-Индекс производства про-
дукции растениеводствадукции растениеводства

% к пред-% к пред-
ыдущему ыдущему 
годугоду

100,00100,00 100,00100,00 100,00100,00 100,00100,00 100,00100,00 105,40105,40 105,70105,70 105,40105,40 105,70105,70 105,40105,40 105,70105,70

Индекс-дефлятор продук-Индекс-дефлятор продук-
ции растениеводствации растениеводства

% к пред-% к пред-
ыдущему ыдущему 
годугоду

104,20104,20 104,20104,20 104,20104,20 104,20104,20 104,20104,20 105,40105,40 105,70105,70 105,40105,40 105,70105,70 105,40105,40 105,70105,70

Продукция животноводстваПродукция животноводства млн.руб. млн.руб. 0,080,08 0,070,07 0,070,07 0,070,07 0,070,07 0,090,09 0,090,09 0,100,10 0,100,10 0,100,10 0,100,10
Индекс производства про-Индекс производства про-
дукции животноводствадукции животноводства

% к пред-% к пред-
ыдущему ыдущему 
годугоду

89,8989,89 87,5087,50 100,00100,00 100,00100,00 100,00100,00 102,50102,50 103,30103,30 103,90103,90 104,80104,80 103,90103,90 104,80104,80

Индекс-дефлятор продук-Индекс-дефлятор продук-
ции животноводствации животноводства

% к пред-% к пред-
ыдущему ыдущему 
годугоду

104,20104,20 104,20104,20 104,20104,20 104,20104,20 104,20104,20 102,50102,50 103,30103,30 103,90103,90 104,80104,80 103,90103,90 104,80104,80



30 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально№ 58 (600) 15 октября 2021 г.№ 58 (600) 15 октября 2021 г.

Продукция сельского хо-Продукция сельского хо-
зяйства по категориям хо-зяйства по категориям хо-
зяйств:зяйств:

            

Продукция сельского хо-Продукция сельского хо-
зяйства в хозяйствах на-зяйства в хозяйствах на-
селенияселения

млн. руб. млн. руб. 0,100,10 0,100,10 0,100,10 0,100,10 0,100,10 0,170,17 0,170,17 0,220,22 0,230,23 0,280,28 0,290,29

Индекс производства про-Индекс производства про-
дукции сельского хозяйства дукции сельского хозяйства 
в хозяйствах населенияв хозяйствах населения

% к пред-% к пред-
ыдущему ыдущему 
годугоду

94,9494,94 93,7593,75 100,00100,00 100,00100,00 100,00100,00 103,95103,95 104,50104,50 104,65104,65 105,25105,25 104,65104,65 105,25105,25

2.5. Транспорт и связь2.5. Транспорт и связь             
2.5.1. Транспорт2.5.1. Транспорт             
Протяженность автомо-Протяженность автомо-
бильных дорог общего бильных дорог общего 
пользования с твердым по-пользования с твердым по-
крытием (федерального, крытием (федерального, 
регионального и межмуни-регионального и межмуни-
ципального, местного зна-ципального, местного зна-
чения)чения)

кмкм 25,0025,00 25,0025,00 25,0025,00 30,3030,30 30,3030,30 30,3030,30 30,3030,30 30,3030,30 30,3030,30 30,3030,30 30,3030,30

 в том числе федерального  в том числе федерального 
значениязначения кмкм 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00

Густота автомобильных до-Густота автомобильных до-
рог общего пользования с рог общего пользования с 
твердым покрытиемтвердым покрытием

киломе-киломе-
тров до-тров до-
рог на 1 рог на 1 
000 ква-000 ква-
дратных дратных 
киломе-киломе-
тров тер-тров тер-
риторииритории

0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00

Удельный вес автомобиль-Удельный вес автомобиль-
ных дорог с твердым по-ных дорог с твердым по-
крытием в общей протяжен-крытием в общей протяжен-
ности автомобильных дорог ности автомобильных дорог 
общего пользованияобщего пользования

% 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00

2.5.2. Связь2.5.2. Связь             
Плотность телефонных ап-Плотность телефонных ап-
паратов фиксированной паратов фиксированной 
электросвязи на 100 че-электросвязи на 100 че-
ловек населенияловек населения

единицединиц 390,00390,00 390,00390,00 390,00390,00 390,00390,00 390,00390,00 390,00390,00 390,00390,00 390,00390,00 390,00390,00 390,00390,00 390,00390,00

Количество почтовых ящи-Количество почтовых ящи-
ков на 10000 человекков на 10000 человек единицединиц 128,00128,00 128,00128,00 128,00128,00 128,00128,00 128,00128,00 128,00128,00 128,00128,00 128,00128,00 128,00128,00 128,00128,00 128,00128,00
2.6. Производство важней-2.6. Производство важней-
ших видов продукции в на-ших видов продукции в на-
туральном выражении туральном выражении 

            

Валовой сбор картофеляВаловой сбор картофеля тыс. тоннтыс. тонн 0,0160,016 0,0160,016 0,0160,016 0,0160,016 0,0160,016 0,0210,021 0,0210,021 0,0210,021 0,0220,022 0,0220,022 0,0230,023
Валовой сбор овощейВаловой сбор овощей тыс. тоннтыс. тонн 0,0020,002 0,0020,002 0,0020,002 0,0020,002 0,0020,002 0,0040,004 0,0040,004 0,0040,004 0,0050,005 0,0050,005 0,0050,005
Скот и птица на убой в жи-Скот и птица на убой в жи-
вом весевом весе тыс. тоннтыс. тонн 0,0080,008 0,0080,008 0,0060,006 0,0060,006 0,0060,006 0,0090,009 0,0100,010 0,0100,010 0,0100,010 0,0110,011 0,0110,011
МолокоМолоко тыс. тоннтыс. тонн 0,0390,039 0,0390,039 0,0200,020 0,0200,020 0,2000,200 0,0220,022 0,0220,022 0,0230,023 0,0240,024 0,0250,025 0,0260,026
ЯйцаЯйца млн. млн. 

штукштук 0,0300,030 0,0300,030 0,0300,030 0,0300,030 0,3000,300 0,0720,072 0,0740,074 0,0770,077 0,0810,081 0,0840,084 0,0880,088

Древесина необработаннаяДревесина необработанная млн. куб. млн. куб. 
м      0,0000,000 0,00000,0000 0,00000,0000 0,00000,0000 0,00000,0000 0,00000,0000

Лесоматериалы, продольно Лесоматериалы, продольно 
распиленные или расколо-распиленные или расколо-
тые, разделенные на слои тые, разделенные на слои 
или лущеные, толщиной или лущеные, толщиной 
более 6 мм; шпалы же-более 6 мм; шпалы же-
лезнодорожные или трам-лезнодорожные или трам-
вайные деревянные, не-вайные деревянные, не-
пропитанныепропитанные

млн. куб. млн. куб. 
м      0,00000,0000 0,00000,0000 0,00000,0000 0,00000,0000 0,00000,0000 0,00000,0000

ЭлектроэнергияЭлектроэнергия млрд. млрд. 
кВт. чкВт. ч 0,30,3 0,30,3 0,30,3 0,30,3 0,30,3 0,20,2 0,20,2 0,20,2 0,20,2 0,20,2 0,20,2

в том числе:в том числе:             
Производство электроэнер-Производство электроэнер-
гии, вырабатываемой ТЭСгии, вырабатываемой ТЭС

млн. кВт. млн. кВт. 
ч 0,30,3 0,30,3 0,30,3 0,30,3 0,30,3 0,20,2 0,20,2 0,20,2 0,20,2 0,20,2 0,20,2

2.7. Строительство2.7. Строительство             
Объем работ, выполнен-Объем работ, выполнен-
ных по виду деятельности ных по виду деятельности 
“Строительство” (Раздел F)“Строительство” (Раздел F)

млн. руб. млн. руб. 5,305,30 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00     

Индекс производства по Индекс производства по 
виду деятельности “Стро-виду деятельности “Стро-
ительство” (Раздел F)ительство” (Раздел F)

% к пред-% к пред-
ыдущему ыдущему 
году в году в 
сопоста-сопоста-
вимых вимых 
ценахценах

6,096,09 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00     

Индекс-дефлятор по объ-Индекс-дефлятор по объ-
ему работ, выполненных по ему работ, выполненных по 
виду деятельности “Стро-виду деятельности “Стро-
ительство” (Раздел F)ительство” (Раздел F)

% к пред-% к пред-
ыдущему ыдущему 
годугоду

105,50105,50 105,50105,50 0,000,00 0,000,00 0,000,00 104,10104,10 103,90103,90 104,00104,00 103,70103,70 104,00104,00 103,70103,70

 3. Рынок товаров и услуг 3. Рынок товаров и услуг     0,000,00 0,000,00       



31Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально № 58 (600) 15 октября 2021 г.№ 58 (600) 15 октября 2021 г.

Индекс потребительских Индекс потребительских 
ценцен

декабрь декабрь 
к де-к де-
кабрю кабрю 
пред-пред-
ыдущего ыдущего 
года, %года, %

104,50104,50 104,50104,50 104,50104,50 104,50104,50 104,50104,50 104,10104,10 104,50104,50 103,60103,60 104,00104,00 103,20103,20 103,50103,50

Индекс потребительских Индекс потребительских 
цен за период с начала годацен за период с начала года

к соот-к соот-
ветству-ветству-
ющему ющему 
периоду периоду 
пред-пред-
ыдущего ыдущего 
года, %года, %

           

Оборот розничной торговли Оборот розничной торговли млн. руб.млн. руб. 10,0010,00 10,0010,00 10,0010,00 10,0010,00 10,0010,00 9,349,34 9,349,34 9,389,38 9,389,38 9,429,42 9,429,42

 

% к пред-% к пред-
ыдущему ыдущему 
году в году в 
сопоста-сопоста-
вимых вимых 
ценахценах

94,3494,34 100,00100,00 100,00100,00 100,00100,00 100,00100,00 66,7366,73 100,01100,01 100,41100,41 100,02100,02 100,39100,39 100,03100,03

Индекс-дефлятор оборота Индекс-дефлятор оборота 
розничной торговлирозничной торговли

% к пред-% к пред-
ыдущему ыдущему 
годугоду

104,70104,70 104,70104,70 104,70104,70 104,70104,70 104,70104,70 104,20104,20 104,60104,60 103,70103,70 104,10104,10 103,30103,30 103,60103,60

Объем платных услуг на-Объем платных услуг на-
селению селению млн. руб. млн. руб. 9,259,25 11,9111,91 11,3111,31 12,7312,73 13,8213,82 10,5710,57 10,5710,57 11,1511,15 11,1511,15 11,7611,76 11,7011,70

 

% к пред-% к пред-
ыдущему ыдущему 
году в году в 
сопоста-сопоста-
вимых вимых 
ценахценах

97,3497,34 128,76128,76 95,0295,02 112,49112,49 108,60108,60 111,41111,41 100,00100,00 105,57105,57 100,00100,00 105,47105,47 99,5099,50

Индекс-дефлятор объема Индекс-дефлятор объема 
платных услугплатных услуг

% к пред-% к пред-
ыдущему ыдущему 
годугоду

104,00104,00 132,28132,28 73,8073,80 118,39118,39 96,5496,54 103,70103,70 104,10104,10 103,30103,30 103,70103,70 103,00103,00 103,40103,40

Объем платных слуг на-Объем платных слуг на-
селению, в том числе:селению, в том числе:  9,259,25 11,9111,91 11,3111,31 12,7312,73 13,8213,82 10,5710,57 10,5710,57 11,1511,15 11,1511,15 11,7611,76 11,7011,70

жилищные услугижилищные услуги

млн. руб. млн. руб. 
в ценах в ценах 
соответ-соответ-
ствую-ствую-
щих летщих лет

2,402,40 3,103,10 3,063,06 3,153,15 3,303,30 2,692,69 2,692,69 2,842,84 2,842,84 2,992,99 2,932,93

 

% к пред-% к пред-
ыдущему ыдущему 
году в году в 
сопоста-сопоста-
вимых вимых 
ценахценах

94,7094,70 162,30162,30 127,50127,50 101,61101,61 107,84107,84 106,10106,10 106,10106,10 105,50105,50 105,50105,50 105,50105,50 105,50105,50

коммунальные услугикоммунальные услуги

млн. руб. млн. руб. 
в ценах в ценах 
соответ-соответ-
ствую-ствую-
щих летщих лет

6,706,70 8,708,70 8,158,15 9,509,50 10,4510,45 7,737,73 7,737,73 8,168,16 8,168,16 8,608,60 8,608,60

 

% к пред-% к пред-
ыдущему ыдущему 
году в году в 
сопоста-сопоста-
вимых вимых 
ценахценах

89,8189,81 129,85129,85 93,6893,68 116,56116,56 110,00110,00 106,10106,10 106,10106,10 105,50105,50 105,50105,50 105,50105,50 105,50105,50

услуги учреждений куль-услуги учреждений куль-
турытуры

млн. руб. млн. руб. 
в ценах в ценах 
соответ-соответ-
ствую-ствую-
щих летщих лет

0,060,06 0,050,05 0,040,04 0,030,03 0,030,03 0,100,10 0,100,10 0,100,10 0,100,10 0,110,11 0,110,11

 

% к пред-% к пред-
ыдущему ыдущему 
году в году в 
сопоста-сопоста-
вимых вимых 
ценахценах

85,7185,71 76,6776,67 93,4893,48 60,4760,47 115,38115,38 105,90105,90 106,00106,00 105,70105,70 105,80105,80 105,70105,70 105,80105,80

ветеринарные услугиветеринарные услуги

млн. руб. млн. руб. 
в ценах в ценах 
соответ-соответ-
ствую-ствую-
щих летщих лет

0,010,01 0,010,01 0,010,01 0,010,01 0,010,01 0,010,01 0,010,01 0,010,01 0,010,01 0,010,01 0,010,01

 

% к пред-% к пред-
ыдущему ыдущему 
году в году в 
сопоста-сопоста-
вимых вимых 
ценахценах

100,00100,00 100,00100,00 100,00100,00 100,00100,00 100,00100,00 100,00100,00 100,00100,00 100,00100,00 100,00100,00 100,00100,00 100,00100,00



32 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально№ 58 (600) 15 октября 2021 г.№ 58 (600) 15 октября 2021 г.

услуги правового характерауслуги правового характера

млн. руб. млн. руб. 
в ценах в ценах 
соответ-соответ-
ствую-ствую-
щих летщих лет

0,0770,077 0,0500,050 0,0500,050 0,0400,040 0,0300,030 0,040,04 0,040,04 0,050,05 0,050,05 0,050,05 0,050,05

 

% к пред-% к пред-
ыдущему ыдущему 
году в году в 
сопоста-сопоста-
вимых вимых 
ценахценах

154,00154,00 64,9464,94 100,00100,00 80,0080,00 75,0075,00 54,0554,05 100,00100,00 125,00125,00 100,00100,00 100,00100,00 100,00100,00

5. Малое и среднее пред-5. Малое и среднее пред-
принимательство *принимательство *             
Число малых предприятий, Число малых предприятий, 
включая микропредприятия включая микропредприятия 
(на конец года)(на конец года)

единицединиц 14,0014,00 14,0014,00 14,0014,00 14,0014,00 14,0014,00 15,0015,00 15,0015,00 15,0015,00 15,0015,00 15,0015,00 15,0015,00

в том числе по отдельным в том числе по отдельным 
видам экономической де-видам экономической де-
ятельности:ятельности:

            

добыча полезных ископа-добыча полезных ископа-
емыхемых единицединиц            
обрабатывающие произ-обрабатывающие произ-
водстваводства единицединиц 2,002,00 2,002,00 2,002,00 2,002,00 2,002,00 2,002,00 2,002,00 2,002,00 2,002,00 2,002,00 2,002,00
производство и распреде-производство и распреде-
ление электроэнергии, газа ление электроэнергии, газа 
и водыи воды

единицединиц 0,000,00 1,001,00 1,001,00 1,001,00 1,001,00 1,001,00 1,001,00 1,001,00 1,001,00 1,001,00 1,001,00

оптовая и розничная тор-оптовая и розничная тор-
говля, ремонт автотран-говля, ремонт автотран-
спортных средств, мо-спортных средств, мо-
тоциклов, бытовых изделий тоциклов, бытовых изделий 
и предметов личного поль-и предметов личного поль-
зованиязования

единицединиц 12,0012,00 12,0012,00 12,0012,00 12,0012,00 12,0012,00 12,0012,00 12,0012,00 12,0012,00 12,0012,00 12,0012,00 12,0012,00

Среднесписочная чис-Среднесписочная чис-
ленность работников (без ленность работников (без 
внешних совместителей) внешних совместителей) 
малых предприятий вклю-малых предприятий вклю-
чая микропредприятиячая микропредприятия

тыс. че-тыс. че-
ловекловек 0,040,04 0,040,04 0,040,04 0,040,04 0,030,03 0,030,03 0,030,03 0,030,03 0,030,03 0,030,03 0,030,03

в том числе по отдельным в том числе по отдельным 
видам экономической де-видам экономической де-
ятельности:ятельности:

            

обрабатывающие произ-обрабатывающие произ-
водстваводства

тыс. че-тыс. че-
ловекловек 0,0020,002 0,0010,001 0,0010,001 0,0010,001 0,0020,002 0,0020,002 0,0020,002 0,0020,002 0,0020,002 0,0020,002 0,0020,002

производство и распреде-производство и распреде-
ление электроэнергии, газа ление электроэнергии, газа 
и водыи воды

тыс. че-тыс. че-
ловекловек 0,0000,000 0,0000,000 0,0000,000 0,0000,000 0,0010,001 0,0060,006 0,0060,006 0,0060,006 0,0060,006 0,0060,006 0,0060,006

оптовая и розничная тор-оптовая и розничная тор-
говля, ремонт автотран-говля, ремонт автотран-
спортных средств, мо-спортных средств, мо-
тоциклов, бытовых изделий тоциклов, бытовых изделий 
и предметов личного поль-и предметов личного поль-
зованиязования

тыс. че-тыс. че-
ловекловек 0,0260,026 0,0260,026 0,0350,035 0,0350,035 0,0330,033 0,0230,023 0,0230,023 0,0230,023 0,0230,023 0,0230,023 0,0230,023

Оборот малых предпри-Оборот малых предпри-
ятий, включая микропред-ятий, включая микропред-
приятияприятия

млн. руб. млн. руб. 69,0069,00 69,0069,00 69,0069,00 69,0069,00 69,0069,00 73,6973,69 74,7374,73 77,2177,21 78,3178,31 80,8580,85 81,9981,99

в том числе по видам эко-в том числе по видам эко-
номической деятельности:номической деятельности:             
обрабатывающие произ-обрабатывающие произ-
водстваводства млн. руб. млн. руб.         0,000,00 0,000,00 0,000,00
производство и распреде-производство и распреде-
ление электроэнергии, газа ление электроэнергии, газа 
и водыи воды

млн. руб. млн. руб. 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00  3,873,87 3,883,88 4,264,26 4,264,26 4,684,68 4,694,69

оптовая и розничная тор-оптовая и розничная тор-
говля, ремонт автотран-говля, ремонт автотран-
спортных средств, мо-спортных средств, мо-
тоциклов, бытовых изделий тоциклов, бытовых изделий 
и предметов личного поль-и предметов личного поль-
зованиязования

млн. руб. млн. руб. 69,0069,00 69,0069,00 69,0069,00 69,0069,00 69,0069,00 69,8169,81 70,8670,86 72,9672,96 74,0474,04 76,1776,17 77,3077,30

6. Инвестиции6. Инвестиции             
Объем инвестиций в основ-Объем инвестиций в основ-
ной капитал за счет всех ис-ной капитал за счет всех ис-
точников финансированияточников финансирования

млн. руб. млн. руб. 6,206,20 0,000,00 0,000,00 0,000,00 1,401,40 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00

Объем инвестиций в основ-Объем инвестиций в основ-
ной капитал за счет всех ис-ной капитал за счет всех ис-
точников финансирования точников финансирования 
(без субъектов малого (без субъектов малого 
предпринимательства и предпринимательства и 
объемов инвестиций, не на-объемов инвестиций, не на-
блюдаемых прямыми ста-блюдаемых прямыми ста-
тистическими методами) по тистическими методами) по 
видам экономической де-видам экономической де-
ятельности:ятельности:

 6,206,20 0,000,00 0,000,00 0,000,00 1,401,40 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00

РАЗДЕЛ F: СтроительствоРАЗДЕЛ F: Строительство млн. руб. млн. руб. 6,206,20 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00     
4. Финансы4. Финансы             



33Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально № 58 (600) 15 октября 2021 г.№ 58 (600) 15 октября 2021 г.

Доходы консолидированно-Доходы консолидированно-
го бюджета субъекта Рос-го бюджета субъекта Рос-
сийской Федерациисийской Федерации

      45,2145,21 46,2446,24     

Прибыль прибыльных ор-Прибыль прибыльных ор-
ганизацийганизаций млн.руб.млн.руб.            
Справочно: сальдо прибы-Справочно: сальдо прибы-
лей и убытковлей и убытков млн.руб.млн.руб.            
Амортизация основных Амортизация основных 
фондов, начисленная за годфондов, начисленная за год млн.руб.млн.руб.            
Налоги на прибыль, доходыНалоги на прибыль, доходы млн.руб.млн.руб. 0,510,51 0,510,51 0,520,52 0,480,48 0,500,50 0,600,60 0,650,65 0,650,65 0,510,51 0,530,53 0,550,55
налог на прибыль органи-налог на прибыль органи-
зацийзаций млн.руб.млн.руб.            
налог на доходы физиче-налог на доходы физиче-
ских лицских лиц млн.руб.млн.руб. 0,510,51 0,510,51 0,520,52 0,480,48 0,500,50 0,600,60 0,650,65 0,650,65 0,510,51 0,530,53 0,550,55
Отчисления на социальные Отчисления на социальные 
нуждынужды млн.руб.млн.руб.            
Налоги на товары (работы, Налоги на товары (работы, 
услуги), реализуемые на услуги), реализуемые на 
территории Российской Фе-территории Российской Фе-
дерациидерации

млн.руб.млн.руб. 2,592,59 2,632,63 3,253,25 1,241,24 1,821,82 2,552,55 2,502,50 3,003,00 3,003,00 2,702,70 3,003,00

из них:из них:             
налог на добавленную сто-налог на добавленную сто-
имость имость млн.руб.млн.руб.            
акцизы акцизы млн.руб.млн.руб. 2,592,59 2,632,63 3,253,25 1,241,24 1,821,82 2,552,55 2,702,70 3,003,00 3,003,00 2,702,70 3,003,00
Специальные налоговые Специальные налоговые 
режимырежимы млн.руб.млн.руб.            
Налог на имуществоНалог на имущество млн.руб.млн.руб. 0,290,29 0,250,25 0,300,30 0,400,40 0,360,36 0,360,36 0,400,40 0,400,40 0,400,40 0,360,36 0,500,50
Налоги, сборы и регуляр-Налоги, сборы и регуляр-
ные платежи за пользова-ные платежи за пользова-
ние природными ресурсаминие природными ресурсами

млн.руб.млн.руб.            

из них:из них:             
налог на добычу полезных налог на добычу полезных 
ископаемыхископаемых млн.руб.млн.руб.            
Прочие налоговые доходыПрочие налоговые доходы млн.руб.млн.руб.            
Неналоговые доходыНеналоговые доходы млн.руб.млн.руб. 0,730,73 0,530,53 0,610,61 0,470,47 0,830,83 0,870,87 0,900,90 0,800,80 3,803,80 3,503,50 3,503,50
Прочие доходы (дохюот Прочие доходы (дохюот 
предприним.деят.)предприним.деят.) млн.руб.млн.руб.     1,001,00       
Итого доходовИтого доходов млн.руб.млн.руб. 4,14,1 3,93,9 4,74,7 2,62,6 3,53,5 4,384,38 4,454,45 4,854,85 7,717,71 7,097,09 7,557,55
Безвозмездные поступле-Безвозмездные поступле-
нияния млн.руб.млн.руб. 44,9944,99 59,5359,53 53,7053,70 52,4752,47 49,3649,36 40,8340,83 41,7941,79 40,6940,69 44,0544,05 39,3839,38 43,0643,06
от других бюджетов систе-от других бюджетов систе-
мы РФмы РФ млн.руб.млн.руб.            
в федеральный бюджетв федеральный бюджет млн.руб.млн.руб.            
часть отчислений на со-часть отчислений на со-
циальные нужды, централи-циальные нужды, централи-
зуемых государственными зуемых государственными 
внебюджетными фондамивнебюджетными фондами

млн.руб.млн.руб.            

Средства, получаемые от Средства, получаемые от 
федерального уровня вла-федерального уровня вла-
стисти

млн.руб.млн.руб. 0,280,28 0,250,25 0,240,24 2,862,86 1,381,38 0,280,28 0,300,30 0,260,26 0,230,23 0,270,27 0,270,27

из федерального бюджетаиз федерального бюджета млн.руб.млн.руб. 0,280,28 0,250,25 0,240,24 2,862,86 1,381,38 0,280,28 0,300,30 0,300,30 0,300,30 0,320,32 0,320,32
от государственных вне-от государственных вне-
бюджетных фондовбюджетных фондов млн.руб.млн.руб.            
Всего доходовВсего доходов млн.руб.млн.руб. 49,1049,10 63,4463,44 58,4058,40 55,0655,06 53,8753,87 45,2145,21 46,2446,24 45,8445,84 52,0652,06 46,7946,79 50,9350,93
Расходы консолидирован-Расходы консолидирован-
ного бюджета субъекта Рос-ного бюджета субъекта Рос-
сийской Федерациисийской Федерации

      45,2145,21 46,2446,24     

Расходы за чет средств, Расходы за чет средств, 
остающихся в распоряже-остающихся в распоряже-
нии организацийнии организаций

млн.руб.млн.руб.            

из них:из них:             
на инвестициина инвестиции млн.руб.млн.руб.            
Затраты на государствен-Затраты на государствен-
ные инвестицииные инвестиции млн.руб.млн.руб.            
из них за счет:из них за счет:             
средств федерального бюд-средств федерального бюд-
жетажета млн.руб.млн.руб.            
средств бюджета субъекта средств бюджета субъекта 
ФедерацииФедерации млн.руб.млн.руб.            
Общегосударственные во-Общегосударственные во-
просыпросы млн.руб.млн.руб. 17,9617,96 19,8319,83 18,6818,68 18,5418,54 18,2518,25 15,3415,34 15,5015,50 20,4120,41 17,7217,72 21,2821,28 22,0022,00
обслуживание государ-обслуживание государ-
ственного и муниципально-ственного и муниципально-
го долгаго долга

млн.руб.млн.руб.            

фундаментальные иссле-фундаментальные иссле-
дованиядования млн.руб.млн.руб.            
Национальная оборонаНациональная оборона млн.руб.млн.руб. 0,210,21 0,170,17 0,180,18 0,300,30 0,210,21 0,230,23 0,300,30 0,220,22 0,320,32 0,220,22 0,330,33
Национальная безопас-Национальная безопас-
ность и правоохранитель-ность и правоохранитель-
ная деятельностьная деятельность

млн.руб.млн.руб. 0,160,16 2,202,20 0,790,79 0,920,92 0,650,65 1,091,09 1,201,20 0,250,25 0,200,20 0,250,25 0,200,20

Национальная экономикаНациональная экономика млн.руб.млн.руб. 2,702,70 3,253,25 11,2811,28 2,932,93 4,344,34 2,652,65 2,902,90 3,263,26 4,504,50 3,263,26 4,604,60



34 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально№ 58 (600) 15 октября 2021 г.№ 58 (600) 15 октября 2021 г.

Жилищно-коммунальное Жилищно-коммунальное 
хозяйствохозяйство млн.руб.млн.руб. 12,1012,10 16,1716,17 8,588,58 9,399,39 10,9910,99 3,193,19 3,383,38 3,103,10 4,804,80 3,143,14 4,724,72
Охрана окружающей средыОхрана окружающей среды млн.руб.млн.руб.   0,520,52 0,240,24 0,000,00       
Социально-культурные ме-Социально-культурные ме-
роприятияроприятия млн.руб.млн.руб. 10,7710,77 17,1317,13 17,1017,10 16,9916,99 10,8110,81 9,859,85 9,949,94 15,4015,40 15,0015,00 15,4415,44 14,7014,70
из них:из них:       0,000,00  0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00
образованиеобразование млн.руб.млн.руб. 0,080,08 0,080,08 0,100,10 0,000,00  0,000,00 0,000,00 0,000,00   0,140,14
культура, кинематография культура, кинематография 
и средства массовой ин-и средства массовой ин-
формацииформации

млн.руб.млн.руб. 10,6910,69 17,0517,05 17,0017,00 16,9916,99 10,8110,81 9,739,73 9,809,80 15,4015,40 15,0015,00 15,4415,44 14,5614,56

здравоохранение и спортздравоохранение и спорт млн.руб.млн.руб. 0,080,08 0,100,10 0,110,11 0,740,74 0,270,27 0,120,12 0,140,14 0,100,10 0,140,14 0,100,10 0,130,13
социальная политикасоциальная политика млн.руб.млн.руб. 4,644,64 5,085,08 4,164,16 3,333,33 3,353,35 3,243,24 3,323,32 3,103,10 4,334,33 3,103,10 4,364,36
в том числе:в том числе:             
пенсионное обеспечениепенсионное обеспечение млн.руб.млн.руб. 0,460,46 0,510,51 0,820,82 0,920,92 0,920,92 0,920,92 0,920,92 1,001,00 0,500,50 1,001,00 0,500,50
социальное обслуживание социальное обслуживание 
населениянаселения млн.руб.млн.руб. 4,184,18 4,574,57 3,343,34 2,412,41 2,432,43 2,322,32 2,402,40 2,102,10 3,833,83 2,102,10 3,863,86
социальное обеспечение социальное обеспечение 
населениянаселения млн.руб.млн.руб.            
борьба с беспризорностью, борьба с беспризорностью, 
опека, попечительствоопека, попечительство млн.руб.млн.руб.            
другие вопросы в области другие вопросы в области 
социальной политикисоциальной политики млн.руб.млн.руб.            
Прочие расходыПрочие расходы млн.руб.млн.руб.     8,178,17 9,629,62 9,709,70     
Всего расходовВсего расходов млн.руб.млн.руб. 48,6548,65 63,9363,93 61,4061,40 53,3853,38 57,0457,04 45,2145,21 46,2446,24 45,8445,84 47,0147,01 46,7946,79 51,0451,04
Превышение доходов над Превышение доходов над 
расходами (+), или рас-расходами (+), или рас-
ходов на доходами (-)ходов на доходами (-)

млн.руб.млн.руб. 0,450,45 -0,49-0,49 -3,00-3,00 1,681,68 -3,17-3,17 0,000,00 0,000,00 0,000,00 5,055,05 0,000,00 -0,11-0,11

8. Денежные доходы и рас-8. Денежные доходы и рас-
ходы населенияходы населения             
Средний размер назначен-Средний размер назначен-
ных месячных пенсий пен-ных месячных пенсий пен-
сионеров, состоящих на сионеров, состоящих на 
учете в системе Пенсионно-учете в системе Пенсионно-
го фонда РФго фонда РФ

руб.руб. 20800,0020800,00 21000,0021000,00 23000,0023000,00 25000,0025000,00 25000,0025000,00 26000,0026000,00 27430,0027430,00 28664,3528664,35 29954,2529954,25 31152,4231152,42 32398,5132398,51

Реальный размер назначен-Реальный размер назначен-
ных пенсийных пенсий

% к пред-% к пред-
ыдущему ыдущему 
годугоду

104,00104,00 100,96100,96 109,52109,52 108,70108,70 100,00100,00 136,84136,84 105,50105,50 110,25110,25 105,30105,30 108,68108,68 108,16108,16

Величина прожиточного ми-Величина прожиточного ми-
нимума в среднем на душу нимума в среднем на душу 
населения в месяцнаселения в месяц

руб.руб. 19580,0019580,00 19741,0019741,00 20604,0020604,00 21176,0021176,00 24709,0024709,00 22023,0422023,04 23000,0023000,00 22903,9622903,96 23000,0023000,00 23820,1223820,12 24000,0024000,00

9. Труд и занятость9. Труд и занятость             
Учащиеся в трудоспособ-Учащиеся в трудоспособ-
ном возрасте, обучающиеся ном возрасте, обучающиеся 
с отрывом от производствас отрывом от производства

тыс. че-тыс. че-
ловекловек 0,010,01 0,000,00 0,000,00   0,020,02 0,020,02 0,020,02 0,020,02 0,020,02 0,020,02

Трудоспособные лица в тру-Трудоспособные лица в тру-
доспособном возрасте, не доспособном возрасте, не 
занятые трудовой деятель-занятые трудовой деятель-
ностью и учебойностью и учебой

тыс. че-тыс. че-
ловекловек 0,070,07 0,070,07 0,060,06 0,060,06 0,060,06 0,080,08 0,080,08 0,080,08 0,080,08 0,080,08 0,080,08

Уровень безработицы (по Уровень безработицы (по 
методологии МОТ)методологии МОТ) % 18,818,8 16,816,8 5,15,1 5,15,1 4,24,2 62,562,5 50,050,0 75,075,0 62,562,5 75,075,0 50,050,0
Уровень зарегистрирован-Уровень зарегистрирован-
ной безработицыной безработицы %            
Численность безработных Численность безработных 
(по методологии МОТ)(по методологии МОТ)

тыс. че-тыс. че-
ловекловек 0,060,06 0,060,06 0,060,06 0,060,06 0,050,05 0,050,05 0,040,04 0,060,06 0,050,05 0,060,06 0,040,04

Численность безработных, Численность безработных, 
зарегистрированных в госу-зарегистрированных в госу-
дарственных учреждениях дарственных учреждениях 
службы занятости населе-службы занятости населе-
ния (на конец года)ния (на конец года)

тыс. че-тыс. че-
ловекловек 0,0600,060 0,0620,062 0,0600,060 0,0600,060 0,0500,050 0,080,08 0,080,08 0,080,08 0,080,08 0,080,08 0,080,08

Среднесписочная числен-Среднесписочная числен-
ность работников организа-ность работников организа-
ций - всегоций - всего

тыс. че-тыс. че-
ловекловек 0,250,25 0,300,30 1,121,12 1,121,12 1,121,12 0,250,25 0,250,25 0,250,25 0,250,25 0,250,25 0,250,25

Фонд начисленной заработ-Фонд начисленной заработ-
ной платы всех работниковной платы всех работников млн.руб. млн.руб. 120,00120,00 126,00126,00 187,90187,90 190,00190,00 190,00190,00 92,0092,00 92,5092,50 92,5092,50 92,5092,50 92,5092,50 92,5092,50
Выплаты социального ха-Выплаты социального ха-
рактера - всегорактера - всего млн.руб. млн.руб. 0,300,30 0,300,30 0,300,30 3,003,00 3,003,00 0,200,20 0,200,20 0,200,20 0,200,20 0,200,20 0,200,20
10. Развитие социальной 10. Развитие социальной 
сферысферы             
Численность детей в до-Численность детей в до-
школьных образовательных школьных образовательных 
учрежденияхучреждениях

человекчеловек 59,0059,00 50,0050,00 50,0050,00 43,0043,00 43,0043,00 50,0050,00 50,0050,00 50,0050,00 50,0050,00 50,0050,00 50,0050,00

Численность обучающихся Численность обучающихся 
в образовательных учреж-в образовательных учреж-
дениях:дениях:

 128,00128,00 124,00124,00 117,00117,00 117,00117,00 117,00117,00 117,00117,00 117,00117,00 117,00117,00 117,00117,00 117,00117,00 117,00117,00

государственных и му-государственных и му-
ниципальных (без вечерних ниципальных (без вечерних 
(сменных)(сменных)

человекчеловек 191,00191,00 124,00124,00 117,00117,00 117,00117,00 117,00117,00 117,00117,00 117,00117,00 117,00117,00 117,00117,00 117,00117,00 117,00117,00

вечерних (сменных)вечерних (сменных) человекчеловек            
негосударственныхнегосударственных человекчеловек            



35Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально № 58 (600) 15 октября 2021 г.№ 58 (600) 15 октября 2021 г.

Численность обучающихся Численность обучающихся 
в первую смену в государ-в первую смену в государ-
ственных и муниципальных ственных и муниципальных 
общеобразовательных общеобразовательных 
учреждениях (без вечерних учреждениях (без вечерних 
(сменных) общеобразова-(сменных) общеобразова-
тельных учреждений)тельных учреждений)

 % % 128,00128,00 124,00124,00 117,00117,00 117,00117,00 117,00117,00 117,00117,00 117,00117,00 117,00117,00 117,00117,00 117,00117,00 117,00117,00

городгород  % %     0,000,00       
селосело  % % 128,00128,00 124,00124,00 117,00117,00 117,00117,00 117,00117,00 117,00117,00 117,00117,00 117,00117,00 117,00117,00 117,00117,00 117,00117,00
Жилищно-коммунальное Жилищно-коммунальное 
хозяйство:хозяйство:             
Общая площадь жилых по-Общая площадь жилых по-
мещений, приходящаяся в мещений, приходящаяся в 
среднем на 1 жителя (на ко-среднем на 1 жителя (на ко-
нец года)нец года)

кв. мкв. м 31,9831,98 8,678,67 8,588,58 8,658,65 7,777,77 24,2124,21 24,2124,21 24,2124,21 24,2124,21 24,2124,21 24,2124,21

Стоимость предоставляе-Стоимость предоставляе-
мых населению жилищно-мых населению жилищно-
коммунальных услуг, рас-коммунальных услуг, рас-
считанная по экономически считанная по экономически 
обоснованным тарифамобоснованным тарифам

тыс. руб.тыс. руб. 17,9017,90 17,9017,90 16,3016,30 16,7016,70 17,0017,00 17,3717,37 17,5017,50 18,0618,06 18,0718,07 18,7918,79 18,8018,80

Фактический уровень плате-Фактический уровень плате-
жей населения за жилое по-жей населения за жилое по-
мещение и коммунальные мещение и коммунальные 
услуги услуги 

% 87,0087,00 93,0093,00 95,6095,60 92,7092,70 89,1089,10 98,0098,00 98,0098,00 98,0098,00 98,0098,00 98,0098,00 98,0098,00

Численность пенсионеров, Численность пенсионеров, 
состоящих на учете в систе-состоящих на учете в систе-
ме Пенсионного фонда РФме Пенсионного фонда РФ

челчел 370,00370,00 370,00370,00 370,00370,00 375,00375,00 375,00375,00 443,00443,00 443,00443,00 443,00443,00 443,00443,00 443,00443,00 443,00443,00

 

человек человек 
на 1 000 на 1 000 
человек человек 
населе-населе-
нияния

24,2624,26 24,2624,26 24,2624,26 24,5924,59 24,5924,59 32,8132,81 35725,8135725,81 36311,4836311,48 36311,4836311,48 36311,4836311,48 36311,4836311,48

Камчатский край
Усть-Камчатский район

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Козыревского сельского поселения

01 октября 2021 №96
п. Козыревск

О маневренном жилищном фонде на территории 
Козыревского сельского поселения 

В соответствии со статьёй 95 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, Постановлением Правительства Российской Федера-
ции от 26 января 2006 г. N 42 “Об утверждении Правил отнесения 
жилого помещения к специализированному жилищному фонду и 

типовых договоров найма специализированных жилых помеще-
ний” (с изменениями и дополнениями), администрация Козырев-
ского сельского поселения,-

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень жилых помещений маневренного жи-
лищного фонда Козыревского сельского поселения согласно При-
ложению №1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубли-
кованию.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления остав-
ляю за собой.

Глава администрации Козыревского 
сельского поселения И. Н. Байдуганова

Приложение 1
к Постановлению Администрации

Козыревского сельского поселения
 от 01.10.2021 № 96 

Перечень жилых помещений

маневренного жилищного фонда Козыревского сельского 
поселения 

Адрес объекта:
1. п. Козыревск , ул. Советская, дом 15, кв. 3, общей площадью 

54,4 кв.м. 
Камчатский край

Усть-Камчатский район

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Козыревского сельского поселения

04 октября 2021 № 97
п. Козыревск

О внесении изменений в муниципальную программу 
Козыревского сельского поселения «Защита 
населения, территорий от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности на территории 
Козыревского сельского поселения Усть-Камчатского 
муниципального района», (с изменениями). 

В связи с перераспределением плановых бюджетных ассигно-
ваний Козыревского сельского поселения, — 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В паспорте муниципальной целевой программы Козыревско-
го сельского поселения «Защита населения, территорий от чрез-
вычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности на тер-
ритории Козыревского сельского поселения Усть-Камчатского му-
ниципального района», утвержденной Постановлением админи-
страции Козыревского сельского поселения от 20.12.2018г. № 129, 

пункт «Объемы и источники финансирования Программы» изло-
жить в следующей редакции: 

 Объ-
емы и ис-
точники 
финанси-
рования 
Програм-
мы

Общий объем финансирования Программы по основ-
ным мероприятиям составляет 2542242,65 рублей, в 
том числе:
- за счет средств районного бюджета – 950000,00 ру-
блей, из них по годам:
- в 2019 году – 500000,00 рублей;
- в 2020 году – 300000,00 рублей;
- в 2021 году – 150000,00 рублей;
- в 2022 году – 0,00 рублей;
- в 2023 году – 0,00 рублей;

- за счет средств бюджета Козыревского сельского по-
селения – 1592242,65 рублей, из них по годам:
- в 2019 году – 212492,76 рублей;
- в 2020 году – 564177,25 рублей;
- в 2021 году – 371112,64 рублей
- в 2022 году – 316460,00 рублей
- в 2023 году – 128000,00 рублей

2. Приложение 1 к муниципальной программе Козыревско-
го сельского поселения «Защита населения, территорий от чрез-
вычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности на тер-
ритории Козыревского сельского поселения Усть-Камчатского му-
ниципального района» изложить в новой редакции согласно При-
ложению 1 к настоящему постановлению.



36 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально№ 58 (600) 15 октября 2021 г.№ 58 (600) 15 октября 2021 г.

3. Приложение 2 к муниципальной программе Козыревского 
сельского поселения «Защита населения, территорий от чрез-
вычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности на 
территории Козыревского сельского поселения Усть-Камчат-
ского муниципального района» изложить в новой редакции со-
гласно Приложению 2 к настоящему постановлению.

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня под-
писания и подлежит официальному опубликованию.

Глава Козыревского 
сельского поселения И.Н. Байдуганова

Приложение 1
к Постановлению администрации

Козыревского сельского поселения
от 04 октября 2021 № 97

Приложение 1 
к «Муниципальной программе Козыревского сельского поселения 

«Защита населения, территорий от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности на территории 

Козыревского сельского поселения 
Усть-Камчатского муниципального района»»

Финансовое обеспечение реализации «Муниципальной программы Козыревского сельского поселения 
«Защита населения, территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности на территории

Козыревского сельского поселения Усть-Камчатского муниципального района»»
№ 
п/п

Наименование подпрограм-
мы мероприятия  Объем средств на реализацию программы

ВСЕГО 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

 

«Защита населения, террито-
рий от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной без-
опасности на территории Козы-
ревского сельского поселения
Усть-Камчатского МР» 

Всего 2542242,65 712492,76 864177,25 521112,64 316460,00 128000,00
За счет средств рай-
онного бюджета 950000,00 500000,0 300000,00 150000,00 0,00 0,00

За счет средств 
бюджета поселения 1592242,65 212492,76 564177,25 371112,64 316460,00 128000,00

1
Подпрограмма 1
«Обеспечение безопасности 
людей при ЧС в Козыревском 
сельском поселении»

Всего, в том числе 631625,00 521620,00 0,00 60505,00 28500,00 21000,00
За счет средств рай-
онного бюджета 550000,00 500000,00 0,00 50000,00 0,00 0,00
За счет средств 
бюджета поселения 81625,00 21620,00 0,00 10505,00 28500,00 21000,00

1.1
Основное мероприятие 1 «Об-
служивание линий громкой свя-
зи, предназначенной для опо-
вещения населения при ЧС»

Всего, в том числе 561620,00 521620,00 0,00 0,00 20000,00 20000,00
За счет средств рай-
онного бюджета 500000,00 500000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
За счет средств 
бюджета поселения 61620,00 21620,00 0,00 0,00 20000,00 20000,00

1.1.1
«Ремонт и восстановление си-
стемы «Громкая связь» в п. Ко-
зыревск и с.Майское»

Всего, в том числе 561620,00 521620,00 0,00 0,00 20000,00 20000,00
За счет средств рай-
онного бюджета 500000,00 500000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
За счет средств 
бюджета поселения 61620,00 21620,00 0,00 0,00 20000,00 20000,00

1.2

Основное мероприятие 2 «При-
обретение предупреждающих 
и информационных знаков, пе-
чать листовок, плакатов, па-
мяток по действиям населения 
при ЧС» 

Всего, в том числе 2000,00 0,00 0,00 0,00 1000,00 1000,00
За счет средств рай-
онного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

За счет средств 
бюджета поселения 2000,00 0,00 0,00 0,00 1000,00 1000,00

1.3

Основное мероприятие 3 «При-
обретение, установка и об-
служивание системы оповеще-
ния населения в Козыревском 
сельском поселении» 

Всего, в том числе 62005,00 0,00 0,00 60505,00 1500,00 0,00
За счет средств рай-
онного бюджета 50000,00 0,00 0,00 50000,00 0,00 0,00
За счет средств 
бюджета поселения 12005,00 0,00 0,00 10505,00 1500,00 0,00

1.3.1 «Обслуживание линий громкой 
связи»

Всего, в том числе 62005,00 0,00 0,00 60505,00 1500,00 0,00
За счет средств рай-
онного бюджета 50000,00 0,00 0,00 50000,00 0,00 0,00
За счет средств 
бюджета поселения 12005,00 0,00 0,00 10505,00 1500,00 0,00

1.4

Основное мероприятие 4 «Про-
ведение мероприятий для ис-
ключения предпосылок возник-
новения ЧС, связанных с на-
рушением жизнедеятельности 
населения» 

Всего, в том числе 6000,00 0,00 0,00 0,00 6000,00 0,00
За счет средств 
бюджета поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

За счет средств 
бюджета поселения 6000,00 0,00 0,00 0,00 6000,00 0,00

1.4.1 «Отвод талых вод и устране-
ние последствий паводка» 

Всего, в том числе 6000,00 0,00 0,00 0,00 6000,00 0,00
За счет средств рай-
онного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
За счет средств 
бюджета поселения 6000,00 0,00 0,00 0,00 6000,00 0,00

2

Подпрограмма 2
«Обеспечение пожарной без-
опасности на территории и в 
учреждениях Козыревского 
сельского поселения»

Всего, в том числе 1894577,65 190872,76 860657,25 450087,64 286960,00 106000,00
За счет средств рай-
онного бюджета 400000,00 0,00 300000,00 100000,00 0,00 0,00
За счет средств 
бюджета поселения 1494577,65 190872,76 560657,25 350087,64 286960,00 106000,00

2.1
Основное мероприятие 1 «Про-
верка состояния и ремонт по-
жарных гидрантов в Козырев-
ском сельском поселении» 

Всего, в том числе 28050,00 3050,00 0,00 5000,00 10000,00 10000,00
За счет средств рай-
онного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
За счет средств 
бюджета поселения 28050,00 3050,00 0,00 5000,00 10000,00 10000,00



37Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально № 58 (600) 15 октября 2021 г.№ 58 (600) 15 октября 2021 г.

2.2

Основное мероприятие 2 «За-
меры сопротивления элек-
тропроводки в здании Адми-
нистрации, подведомственных 
учреждений»

Всего, в том числе 37152,20 22152,20 0,00 0,00 0,00 15000,00
За счет средств рай-
онного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
За счет средств 
бюджета поселения 37152,20 22152,20 0,00 0,00 0,00 15000,00

2.3
Основное мероприятие 3 «При-
обретение, заправка, проверка 
первичных средств пожароту-
шения» 

Всего, в том числе 19725,00 1370,00 9500,00 2895,00 5960,00 0,00
За счет средств рай-
онного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
За счет средств 
бюджета поселения 19725,00 1370,00 9500,00 2895,00 5960,00 0,00

2.4
Основное мероприятие 4 «Об-
служивание автоматической 
пожарной сигнализации в зда-
нии Администрации»

Всего, в том числе 607940,00 108504,00 122754,00 256682,00 120000,00 0,00
За счет средств рай-
онного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
За счет средств 
бюджета поселения 607940,00 108504,00 122754,00 256682,00 120000,00 0,00

2.5
Основное мероприятие 5 «За-
чистка минерализованных по-
лос на территории поселения»

Всего, в том числе 138872,61 11503,56 14598,05 102271,00 500,00 10000,00
За счет средств рай-
онного бюджета 100000,00 0,00 0,00 100000,00 0,00 0,00
За счет средств 
бюджета поселения 38872,61 11503,56 14598,05 2271,00 500,00 10000,00

2.5.1

«Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности в на-
селенных пунктах (в том числе 
организация работ по ремонту, 
строительству средств пожаро-
тушения)»

Всего, в том числе 112771,00 0,00 0,00 102271,00 500,00 10000,00
За счет средств рай-
онного бюджета 100000,00 0,00 0,00 100000,00 0,00 0,00

За счет средств 
бюджета поселения 12771,00 0,00 0,00 2271,00 500,00 10000,00

2.6

Основное мероприятие 6 «При-
обретение предупреждающих 
и информационных знаков, пе-
чать листовок, плакатов, памя-
ток по действиям безопасности 
населения при пожарах» 
 

Всего, в том числе 4650,00 0,00 1800,00 850,00 1000,00 1000,00
За счет средств рай-
онного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

За счет средств 
бюджета поселения 4650,00 0,00 1800,00 850,00 1000,00 1000,00

2.7
Основное мероприятие 7 «Про-
тивопожарные мероприятия 
на санкционированной свал-
ке ТБО»

Всего, в том числе 60875,00 10875,00 0,00 0,00 0,00 50000,00
За счет средств рай-
онного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
За счет средств 
бюджета поселения 60875,00 10875,00 0,00 0,00 0,00 50000,00

2.8

Основное мероприятие 8 «Раз-
борка и вывоз брошенных 
строений, создающих пожаро-
опасную ситуацию в Козырев-
ском сельском поселении»

Всего, в том числе 60000,00 0,00 0,00 0,00 50000,00 10000,00
За счет средств рай-
онного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
За счет средств 
бюджета поселения 60000,00 0,00 0,00 0,00 50000,00 10000,00

2.9

Основное мероприятие 9 «Ор-
ганизация работы патрульных 
и патрульно-маневренных 
групп Козыревского сельского 
поселения»

Всего, в том числе 20000,00 0,00 0,00 0,00 10000,00 10000,00
За счет средств рай-
онного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
За счет средств 
бюджета поселения 20000,00 0,00 0,00 0,00 10000,00 10000,00

2.9.1
«Оснащение групп техникой, 
имуществом, средствами по-
жаротушения»

Всего, в том числе 6000,00 0,00 0,00 0,00 3000,00 3000,00
За счет средств рай-
онного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
За счет средств 
бюджета поселения 6000,00 0,00 0,00 0,00 3000,00 3000,00

2.9.2
«Субсидии на ГСМ членами 
групп, использующим личный 
автотранспорт для патрулиро-
вания»

Всего, в том числе 14000,00 0,00 0,00 0,00 7000,00 7000,00
За счет средств рай-
онного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

За счет средств 
бюджета поселения 14000,00 0,00 0,00 0,00 7000,00 7000,00

2.10

Основное мероприятие 10 
«Строительство пирса на бе-
регу реки Камчатка для забора 
воды в целях тушения пожара, 
устройство подъездных путей 
к пирсу»

Всего, в том числе 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
За счет средств рай-
онного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

За счет средств 
бюджета поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.11
Основное мероприятие 11 
«Опашка заброшенных тер-
риторий»

Всего, в том числе 29368,00 14368,00 0,00 0,00 15000,00 0,00
За счет средств рай-
онного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
За счет средств 
бюджета поселения 29368,00 14368,00 0,00 0,00 15000,00 0,00

2.12
Основное мероприятие 12 
«Проверка состояния и ремонт 
пожарных водоемов в Козырев-
ском сельском поселении» 

Всего, в том числе 35456,00 6950,00 5000,00 18506,00 5000,00 0,00
За счет средств рай-
онного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
За счет средств 
бюджета поселения 35456,00 6950,00 5000,00 18506,00 5000,00 0,00

2.13
Основное мероприятие 13 
«Приобретение пожарных ги-
дрантов в Козыревском сель-
ском поселении» 

Всего, в том числе 12100,00 12100,00 0,00 0,00 0,00 0,00
За счет средств рай-
онного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
За счет средств 
бюджета поселения 12100,00 12100,00 0,00 0,00 0,00 0,00



38 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально№ 58 (600) 15 октября 2021 г.№ 58 (600) 15 октября 2021 г.

2.14
Основное мероприятие 14 
«Обеспечение наружным водо-
снабжением безводных участ-
ков поселения» 

Всего, в том числе 411494,00 0,00 400000,00 11494,00 0,00 0,00
За счет средств рай-
онного бюджета 300000,00 0,00 300000,00 0,00 0,00 0,00

За счет средств 
бюджета поселения 111494,00 0,00 100000,00 11494,00 0,00 0,00

2.15

Основное мероприятие 15 
«Обеспечение пожарной без-
опасности в административном 
здании п. Козыревск, ул. Ле-
нинская 6а» 

Всего, в том числе 315731,20 0,00 256681,20 19550,00 39500,00 0,00
За счет средств рай-
онного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
За счет средств 
бюджета поселения 315731,20 0,00 256681,20 19550,00 39500,00 0,00

2.16
Основное мероприятие 16 
«Оснащение учебно-консульта-
ционного пункта в Козыревском 
сельском поселении» 

Всего, в том числе 5500,00 0,00 5500,00 0,00 0,00 0,00
За счет средств рай-
онного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
За счет средств 
бюджета поселения 5500,00 0,00 5500,00 0,00 0,00 0,00

2.17
Основное мероприятие 17 
«Обкос заброшенных террито-
рий» 

Всего, в том числе 95828,64 0,00 32989,00 32839,64 30000,00 0,00
За счет средств рай-
онного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
За счет средств 
бюджета поселения 95828,64 0,00 32989,00 32839,64 30000,00 0,00

2.18

Основное мероприятие 18 
«Создание резерва ГСМ для 
обеспечения пожарной без-
опасности в лесных массивах и 
прилегающих к ним территори-
ях поселения»

Всего, в том числе 11835,00 0,00 11835,00 0,00 0,00 0,00
За счет средств рай-
онного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

За счет средств 
бюджета поселения 11835,00 0,00 11835,00 0,00 0,00 0,00

3

Подпрограмма 3 
«Обеспечение безопасности 
людей на водных объектах 
в Козыревском сельском по-
селении»

Всего, в том числе 16040,00 0,00 3520,00 10520,00 1000,00 1000,00
За счет средств рай-
онного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

За счет средств 
бюджета поселения 16040,00 0,00 3520,00 10520,00 1000,00 1000,00

3.1

Основное мероприятие 1 «При-
обретение предупреждающих 
и информационных знаков, пе-
чать листовок, плакатов, па-
мяток по действиям безопасно-
сти населения на водных объ-
ектах» 

Всего, в том числе 9370,00 0,00 3520,00 3850,00 1000,00 1000,00
За счет средств рай-
онного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

За счет средств 
бюджета поселения 9370,00 0,00 3520,00 3850,00 1000,00 1000,00

3.2

Основное мероприятие 2 
«Установка предупреждающих 
и информационных знаков по 
действиям безопасности насе-
ления на водных объектах»

Всего, в том числе 6670,00 0,00 0,00 6670,00 0,00 0,00
За счет средств рай-
онного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
За счет средств 
бюджета поселения 6670,00 0,00 0,00 6670,00 0,00 0,00

Приложение 2
к Постановлению администрации

Козыревского сельского поселения
от 04 октября 2021 № 97

Приложение 2 
к «Муниципальной программе Козыревского сельского поселения 

«Защита населения, территорий от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности на территории 

Козыревского сельского поселения 
Усть-Камчатского муниципального района»»

Перечень
основных мероприятий муниципальной программы «Защита населения, территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения 

пожарной безопасности на территории Козыревского сельского поселения Усть-Камчатского муниципального района»

№
п/п

Номер и наименование ведомственной 
целевой программы, основного ме-
роприятия

Ответственный ис-
полнитель

Срок
Ожидаемый непосред-
ственный результат
(краткое описание)

Последствия не ре-
ализации, основного 
мероприятия

на-
чала 
реали-
зации

окон-
чания 
реали-
зации

1 2 3 4 5 6 7

1
Подпрограмма 1 «Обеспечение без-
опасности людей при ЧС в Козыревском 
сельском поселении»

Комиссия по ЧС и 
ПБ администрации 
Козыревского сель-
ского поселения

2019 2023
Снижение риска возник-
новения ЧС, обуслов-
ленных человеческим 
фактором

Возникновение риска 
уничтожения матери-
альных ценностей и 
жизни и здоровья на-
селения

1.1
Основное мероприятие 1 «Обслужива-
ние линий громкой связи, предназна-
ченной для оповещения населения при 
ЧС»

Комиссия по ЧС и 
ПБ администрации 
Козыревского сель-
ского поселения

2019 2023
Своевременное опове-
щение и снижение ри-
ска возникновения ЧС и 
мероприятиях ПБ

Повышение уровня 
опасности при воз-
никновении ЧС

1.1.1
«Ремонт и восстановление системы 
«Громкая связь» в п. Козыревск и 
с. Майское»

Комиссия по ЧС и 
ПБ администрации 
Козыревского сель-
ского поселения

2019 2023
Своевременное опове-
щение и снижение ри-
ска возникновения ЧС и 
мероприятиях ПБ

Повышение уровня 
опасности при воз-
никновении ЧС



39Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально № 58 (600) 15 октября 2021 г.№ 58 (600) 15 октября 2021 г.

1.2

Основное мероприятие 2 «Приобрете-
ние предупреждающих и информацион-
ных знаков, печать листовок, плакатов, 
памяток по действиям населения при 
ЧС»

Комиссия по ЧС и 
ПБ администрации 
Козыревского сель-
ского поселения

2019 2023

Своевременное опо-
вещение и снижение 
риска возникновения 
ЧС, санитарных и без-
возвратных потерь сре-
ди населения

Повышение уровня 
опасности при воз-
никновении ЧС

1.3
Основное мероприятие 3 «Приобрете-
ние, установка и обслуживание системы 
оповещения населения в Козыревском 
сельском поселении»

Комиссия по ЧС и 
ПБ администрации 
Козыревского сель-
ского поселения

2019 2023

Своевременное опо-
вещение и снижение 
риска возникновения 
ЧС, санитарных и без-
возвратных потерь сре-
ди населения

Повышение уровня 
опасности при воз-
никновении ЧС

1.3.1 «Обслуживание линий громкой связи»
Комиссия по ЧС и 
ПБ администрации 
Козыревского сель-
ского поселения

2019 2023
Своевременное опове-
щение и снижение ри-
ска возникновения ЧС и 
мероприятиях ПБ

Повышение уровня 
опасности при воз-
никновении ЧС 

1.4

Основное мероприятие 4 «Проведение 
мероприятий для исключения пред-
посылок возникновения ЧС, связанных 
с нарушением жизнедеятельности на-
селения»

Комиссия по ЧС и 
ПБ администрации 
Козыревского сель-
ского поселения

2019 2023

Своевременное опо-
вещение и снижение 
риска возникновения 
ЧС, санитарных и без-
возвратных потерь сре-
ди населения

Повышение уровня 
опасности при воз-
никновении ЧС

1.4.1 «Отвод талых вод и устранение послед-
ствий паводка»

Комиссия по ЧС и 
ПБ администрации 
Козыревского сель-
ского поселения

2019 2023

Своевременное опо-
вещение и снижение 
риска возникновения 
ЧС, санитарных и без-
возвратных потерь сре-
ди населения

Повышение уровня 
опасности при воз-
никновении ЧС

2
Подпрограмма 2 «Обеспечение по-
жарной безопасности на территории и 
в учреждениях Козыревского сельского 
поселения»

Комиссия по ЧС и 
ПБ администрации 
Козыревского сель-
ского поселения

2019 2023

Снижение риска возник-
новения техногенных 
пожаров и пожаров об-
условленных человече-
ским фактором

Возникновение риска 
уничтожения матери-
альных ценностей и 
жизни и здоровья на-
селения

2.1
Основное мероприятие 1 «Проверка со-
стояния и ремонт пожарных гидрантов в 
Козыревском сельском поселении»

Комиссия по ЧС и 
ПБ администрации 
Козыревского сель-
ского поселения

2019 2023

Снижение уровня опас-
ности возникновения 
при ЧС, санитарных и 
безвозвратных потерь 
среди населения

Повышение уровня 
опасности при воз-
никновении ЧС

2.2
Основное мероприятие 2 «Замеры со-
противления электропроводки в зда-
нии Администрации, подведомственных 
учреждений»

Комиссия по ЧС и 
ПБ администрации 
Козыревского сель-
ского поселения

2019 2023

Снижение уровня опас-
ности возникновения 
при ЧС, санитарных и 
безвозвратных потерь 
среди населения

Повышение уровня 
опасности при воз-
никновении ЧС

2.3
Основное мероприятие 3 «Приобре-
тение, заправка, проверка первичных 
средств пожаротушения»

Комиссия по ЧС и 
ПБ администрации 
Козыревского сель-
ского поселения

2019 2023

Снижение уровня опас-
ности возникновения 
при ЧС, санитарных и 
безвозвратных потерь 
среди населения

Повышение уровня 
опасности при воз-
никновении ЧС

2.4
Основное мероприятие 4 «Обслужива-
ние автоматической пожарной сигнали-
зации в здании Администрации»

Комиссия по ЧС и 
ПБ администрации 
Козыревского сель-
ского поселения

2019 2023

Снижение уровня опас-
ности возникновения 
при ЧС, санитарных и 
безвозвратных потерь 
среди населения

Повышение уровня 
опасности при воз-
никновении ЧС

2.5
Основное мероприятие 5 «Зачистка ми-
нерализованных полос на территории 
поселения»

Комиссия по ЧС и 
ПБ администрации 
Козыревского сель-
ского поселения

2019 2023

Снижение уровня опас-
ности возникновения 
при ЧС, санитарных и 
безвозвратных потерь 
среди населения

Повышение уровня 
опасности при воз-
никновении ЧС

2.5.1

«Обеспечение первичных мер пожар-
ной безопасности в населенных пун-
ктах (в том числе организация работ 
по ремонту, строительству средств по-
жаротушения)»

Комиссия по ЧС и 
ПБ администрации 
Козыревского сель-
ского поселения

2019 2023

Снижение уровня опас-
ности возникновения 
при ЧС, санитарных и 
безвозвратных потерь 
среди населения

Повышение уровня 
опасности при воз-
никновении ЧС

2.6

Основное мероприятие 6 «Приобрете-
ние предупреждающих и информацион-
ных знаков, печать листовок, плакатов, 
памяток по действиям безопасности на-
селения при пожарах»

Комиссия по ЧС и 
ПБ администрации 
Козыревского сель-
ского поселения

2019 2023

Своевременное опо-
вещение и снижение 
риска возникновения 
ЧС, санитарных и без-
возвратных потерь сре-
ди населения

Повышение уровня 
опасности при воз-
никновении ЧС

2.7
Основное мероприятие 7 «Противопо-
жарные мероприятия на санкциониро-
ванной свалке ТБО»

Комиссия по ЧС и 
ПБ администрации 
Козыревского сель-
ского поселения

2019 2023

Снижение уровня опас-
ности возникновения 
при ЧС, санитарных и 
безвозвратных потерь 
среди населения

Повышение уровня 
опасности при воз-
никновении ЧС

2.8
Основное мероприятие 8 «Разборка и 
вывоз брошенных строений, создаю-
щих пожароопасную ситуацию в п. Ко-
зыревск»

Комиссия по ЧС и 
ПБ администрации 
Козыревского сель-
ского поселения

2019 2023

Снижение уровня опас-
ности возникновения 
при ЧС, санитарных и 
безвозвратных потерь 
среди населения

Повышение уровня 
опасности при воз-
никновении ЧС

2.9
Основное мероприятие 9 «Организация 
работы патрульных и патрульно-манев-
ренных групп Козыревского сельского 
поселения»

Комиссия по ЧС и 
ПБ администрации 
Козыревского сель-
ского поселения

2019 2023

Снижение уровня опас-
ности возникновения 
при ЧС, санитарных и 
безвозвратных потерь 
среди населения

Повышение уровня 
опасности при воз-
никновении ЧС



40 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально№ 58 (600) 15 октября 2021 г.№ 58 (600) 15 октября 2021 г.

2.9.1 «Оснащение групп техникой, имуще-
ством, средствами пожаротушения»

Комиссия по ЧС и 
ПБ администрации 
Козыревского сель-
ского поселения

2019 2023

Снижение уровня опас-
ности возникновения 
при ЧС, санитарных и 
безвозвратных потерь 
среди населения

Повышение уровня 
опасности при воз-
никновении ЧС

2.9.2
«Субсидии на ГСМ членами групп, ис-
пользующим личный автотранспорт для 
патрулирования»

Комиссия по ЧС и 
ПБ администрации 
Козыревского сель-
ского поселения

2019 2023

Снижение уровня опас-
ности возникновения 
при ЧС, санитарных и 
безвозвратных потерь 
среди населения

Повышение уровня 
опасности при воз-
никновении ЧС

2.10
Основное мероприятие 10 «Строитель-
ство пирса на берегу реки Камчатка для 
забора воды в целях тушения пожара, 
устройство подъездных путей к пирсу»

Комиссия по ЧС и 
ПБ администрации 
Козыревского сель-
ского поселения

2019 2023

Снижение уровня опас-
ности возникновения 
при ЧС, санитарных и 
безвозвратных потерь 
среди населения

Повышение уровня 
опасности при воз-
никновении ЧС

2.11 Основное мероприятие 11 «Опашка за-
брошенных территорий»

Комиссия по ЧС и 
ПБ администрации 
Козыревского сель-
ского поселения

2019 2023

Снижение уровня опас-
ности возникновения 
при ЧС, санитарных и 
безвозвратных потерь 
среди населения

Повышение уровня 
опасности при воз-
никновении ЧС

2.12
Основное мероприятие 12 «Провер-
ка состояния и ремонт пожарных во-
доемов в Козыревском сельском по-
селении»

Комиссия по ЧС и 
ПБ администрации 
Козыревского сель-
ского поселения

2019 2023

Снижение уровня опас-
ности возникновения 
при ЧС, санитарных и 
безвозвратных потерь 
среди населения

Повышение уровня 
опасности при воз-
никновении ЧС

2.13
Основное мероприятие 13 «Приобрете-
ние пожарных гидрантов в Козыревском 
сельском поселении»

Комиссия по ЧС и 
ПБ администрации 
Козыревского сель-
ского поселения

2019 2023

Снижение уровня опас-
ности возникновения 
при ЧС, санитарных и 
безвозвратных потерь 
среди населения

Повышение уровня 
опасности при воз-
никновении ЧС

2.14
Основное мероприятие 14 «Приобрете-
ние и установка пожарных емкостей в 
Козыревском сельском поселении»

Комиссия по ЧС и 
ПБ администрации 
Козыревского сель-
ского поселения

2019 2023

Снижение уровня опас-
ности возникновения 
при ЧС, санитарных и 
безвозвратных потерь 
среди населения

Повышение уровня 
опасности при воз-
никновении ЧС

2.15
Основное мероприятие 15 «Обеспече-
ние пожарной безопасности в админи-
стративном здании п. Козыревск, ул. Ле-
нинская 6а»

Комиссия по ЧС и 
ПБ администрации 
Козыревского сель-
ского поселения

2019 2023

Снижение уровня опас-
ности возникновения 
при ЧС, санитарных и 
безвозвратных потерь 
среди населения

Повышение уровня 
опасности при воз-
никновении ЧС

2.16
Основное мероприятие 16 «Оснащение 
учебно-консультационного пункта в Ко-
зыревском сельском поселении»

Комиссия по ЧС и 
ПБ администрации 
Козыревского сель-
ского поселения

2019 2023

Снижение уровня опас-
ности возникновения 
при ЧС, санитарных и 
безвозвратных потерь 
среди населения

Повышение уровня 
опасности при воз-
никновении ЧС

2.17 Основное мероприятие 17 «Обкос за-
брошенных территорий»

Комиссия по ЧС и 
ПБ администрации 
Козыревского сель-
ского поселения

2019 2023

Снижение уровня опас-
ности возникновения 
при ЧС, санитарных и 
безвозвратных потерь 
среди населения

Повышение уровня 
опасности при воз-
никновении ЧС

2.18
Основное мероприятие 18 «Создание 
ГСМ для обеспечения пожарной без-
опасности в лесных массивах и приле-
гающих к ним территориях поселения»

Комиссия по ЧС и 
ПБ администрации 
Козыревского сель-
ского поселения

2019 2023

Снижение уровня опас-
ности возникновения 
при ЧС, санитарных и 
безвозвратных потерь 
среди населения

Повышение уровня 
опасности при воз-
никновении ЧС

3 Подпрограмма 3 «Обеспечение без-
опасности людей на водных объектах в 
Козыревском сельском поселении»

Комиссия по ЧС и 
ПБ администрации 
Козыревского сель-
ского поселения

2019 2023

Своевременное опо-
вещение и снижение 
риска возникновения 
ЧС, санитарных и без-
возвратных потерь сре-
ди населения

Повышение уровня 
опасности при воз-
никновении ЧС

3.1
Основное мероприятие 1 «Приобрете-
ние предупреждающих и информацион-
ных знаков, печать листовок, плакатов, 
памяток по действиям безопасности на-
селения на водных объектах»

Комиссия по ЧС и 
ПБ администрации 
Козыревского сель-
ского поселения

2019 2023

Своевременное опо-
вещение и снижение 
риска возникновения 
ЧС, санитарных и без-
возвратных потерь сре-
ди населения

Повышение уровня 
опасности при воз-
никновении ЧС

3.2
Основное мероприятие 2 «Установка 
предупреждающих и информационных 
знаков по действиям безопасности на-
селения на водных объектах»

Комиссия по ЧС и 
ПБ администрации 
Козыревского сель-
ского поселения

2019 2023

Своевременное опо-
вещение и снижение 
риска возникновения 
ЧС, санитарных и без-
возвратных потерь сре-
ди населения

Повышение уровня 
опасности при воз-
никновении ЧС



41Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально № 58 (600) 15 октября 2021 г.№ 58 (600) 15 октября 2021 г.

Камчатский край
Усть-Камчатский район

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Козыревского сельского поселения

04 октября 2021 № 98
п. Козыревск 
 
О внесении изменений в муниципальную 
программу «По формированию законопослушного 
поведения участников дорожного движения 
в Козыревском сельском поселении Усть-
Камчатского муниципального района»

В целях уточнения объемом финансирования отдельных ме-
роприятий муниципальной программы Козыревского сельского 
поселения «По формированию законопослушного поведения 
участников дорожного движения в Козыревском сельском посе-
лении Усть-Камчатского муниципального района», утверждён-
ную постановлением администрации Козыревского сельского 
поселения от 25.04.2019 №48, — 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В паспорте муниципальной целевой программы Козырев-
ского сельского поселения «По формированию законопослуш-
ного поведения участников дорожного движения в Козыревском 
сельском поселении Усть-Камчатского муниципального района», 
утвержденной Постановлением администрации Козыревского 

сельского поселения от 25 апреля 2019 № 48, пункт «Объемы 
бюджетных ассигнований Программы» изложить в следующей 
редакции:

Объемы 
бюджет-
ных ас-
сигнова-
ний Про-
граммы

Общий объем финансирования Программы по основ-
ным мероприятиям 12200,00 рублей, в том числе:
- за счет средств краевого бюджета – 0,00 руб.;
- за счет средств районного бюджета – 0,00 руб.; 
- за счет средств бюджета поселения – 12200,00 руб.,
из них по годам:
2019 год – 2000,00 руб.;
2020 год – 3000,00 руб.;
2021 год – 1200,00 руб.;
2022 год – 3000,00 руб.;
2023 год – 3000,00 руб.

2. Приложение 3 к муниципальной программе «По форми-
рованию законопослушного поведения участников дорожного 
движения в Козыревском сельском поселении Усть-Камчатского 
муниципального района», утвержденной Постановлением ад-
министрации Козыревского сельского поселения от 25 апреля 
2019 № 48, изложить в новой редакции согласно Приложению к 
настоящему постановлению.

3. Малых В.Е. настоящее постановление опубликовать в 
средствах массовой информации и разместить на официаль-
ном сайте Козыревского сельского поселения.

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня офи-
циального опубликования.

Глава Козыревского 
сельского поселения И.Н. Байдуганова

Приложение 
к постановлению администрации

Козыревского сельского поселения от 04 октября 2021 № 98

Приложение 3
к муниципальной программе 

Козыревского сельского поселения

«По формированию законопослушного поведения участников дорожного движения в Козыревском сельском поселении Усть-
Камчатского муниципального района»

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы 
“По формированию законопослушного поведения участников дорожного движения в Козыревском сельском поселении Усть-Камчатского 

муниципального района”

№ п/п Наименование 
мероприятия Источник финансирования Объем средств на реализацию Программы

Всего 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год

 

Муниципальная программа 
“По формированию 
законопослушного поведения 
участников дорожного 
движения в Козыревском 
сельском поселении Усть-
Камчатского муниципального 
района””

ВСЕГО, в том числе: 12200,00 2000,00 3000,00 1200,00 3000,00 3000,00
за счет средств федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
за счет средств краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
за счет средств районного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
за счет средств бюджета поселения 12200,00 2000,00 3000,00 1200,00 3000,00 3000,00
за счет средств внебюджетных фондов 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1

Основное мероприятие 1 
“Выступление в средствах 
массовой информации, 
рассылка в мессенджерах 
материалов по безопасности 
дорожного движения”

ВСЕГО, в том числе: ФИНАНСИРОВАНИЕ НЕ ТРЕБУЕТСЯ
за счет средств федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
за счет средств краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
за счет средств районного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
за счет средств бюджета поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
за счет средств внебюджетных фондов 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2

Основное мероприятие 2 
“Размещение материалов 
по безопасности дорожного 
движения на стационарном 
стенде на остановке в п. 
Козыревск”

ВСЕГО, в том числе: 2000,00 0,00 0,00 0,00 1000,00 1000,00
за счет средств федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
за счет средств краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
за счет средств районного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
за счет средств бюджета поселения 2000,00 0,00 0,00 0,00 1000,00 1000,00
за счет средств внебюджетных фондов 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3

Основное мероприятие 
3 “Проведение уроков 
правовых знаний в 
образовательных 
учреждениях Козыревского 
сельского поселения, в 
рамках всероссийской акции 
“Внимание - дети!”

ВСЕГО, в том числе: ФИНАНСИРОВАНИЕ НЕ ТРЕБУЕТСЯ
за счет средств федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
за счет средств краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
за счет средств районного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
за счет средств бюджета поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

за счет средств внебюджетных фондов 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4

Основное мероприятие 
4 “Организация и 
проведение, совместно с 
ГИБДД, мероприятий, для 
учащихся и воспитанников 
образовательных 
учреждений Козыревского 
сельского поселения”

ВСЕГО, в том числе: ФИНАНСИРОВАНИЕ НЕ ТРЕБУЕТСЯ
за счет средств федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
за счет средств краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
за счет средств районного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
за счет средств бюджета поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

за счет средств внебюджетных фондов 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



42 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально№ 58 (600) 15 октября 2021 г.№ 58 (600) 15 октября 2021 г.

5

Основное мероприятие 
5 “Изготовление 
баннеров, изготовление 
и распространение среди 
несовершеннолетних 
буклетов по безопасности 
дорожного движения”

ВСЕГО, в том числе: 7000,00 2000,00 3000,00 0,00 1000,00 1000,00
за счет средств федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
за счет средств краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
за счет средств районного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
за счет средств бюджета поселения 7000,00 2000,00 3000,00 0,00 1000,00 1000,00
за счет средств внебюджетных фондов 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6

Основное мероприятие 
6 “Изготовление стендов, 
наглядных пособий для 
уголков безопасности 
дорожного движения”

ВСЕГО, в том числе: 3200,00 0,00 0,00 1200,00 1000,00 1000,00
за счет средств федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
за счет средств краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
за счет средств районного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
за счет средств бюджета поселения 3200,00 0,00 0,00 1200,00 1000,00 1000,00
за счет средств внебюджетных фондов 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Камчатский край
Усть-Камчатский район

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Козыревского сельского поселения

13 октября 2021 № 99 
п. Козыревск

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Развитие культуры и туризма 
в Козыревском сельском поселении Усть - 
Камчатского муниципального района»

В целях уточнения объемом финансирования отдельных 
мероприятий муниципальной программы Козыревского сельского 
поселения «Развитие культуры и туризма в Козыревском 
сельском поселении Усть-Камчатского муниципального района», 
утверждённую постановлением администрации Козыревского 
сельского поселения от 25.12.2018 №143, — 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В паспорте муниципальной программы «Развитие 
культуры и туризма в Козыревском сельском поселении 
Усть-Камчатского муниципального района», утвержденной 
Постановлением администрации Козыревского сельского 
поселения от 25 декабря 2018 № 143 пункт «Объемы бюджетных 
ассигнований программы» изложить в следующей редакции:

Объемы бюд-
жетных ас-
сигнований
Программы

Общий объем финансирования Программы по основ-
ным мероприятиям на 2019-2023 годы составляет 
9895288,56 рублей за счет средств:
Федерального бюджета – 3616993,26 рублей;
краевого бюджета – 829253,61 рублей;
бюджета района – 4438803,04 рублей;
бюджета поселения – 1010238,65 рублей, 
в том числе по годам:
2019 год – 3799970,04 рублей;
2020 год - 4220356,05 рублей;
2021 год –1456601,31 рублей;
2022 год – 368361,16 рублей;
2023 год – 50000,00 рублей;
Объем общего финансового обеспечения на реализа-
цию:
Подпрограммы 1 «Оснащение материально-техниче-
скими ресурсами» - 642580,00 рублей;
Подпрограммы 2 «Обеспечение условий реализации 
программы» - 7872451,33 рублей;
Подпрограммы 3 «Развитие въездного туризма в Козы-
ревском сельском поселении» - 1380257,23 рублей.

2. В паспорте подпрограммы 1 «Оснащение материально-
техническими ресурсами», утвержденной Постановлением 
администрации Козыревского сельского поселения от 25 
декабря 2018 № 143 пункт «Объемы бюджетных ассигнований 
программы» изложить в следующей редакции:

Объемы бюд-
жетных ас-
сигнований
Подпрограм-
мы 1 

Общий объем финансирования Подпрограммы по основ-
ным мероприятиям на 2019-2023 годы составляет 
642580,00 рублей, в том числе:
- федеральный бюджет – 0,00 рублей; 
- краевой бюджет – 0,00 рублей; 
- районный бюджет – 438940,00 рублей, 
- бюджет поселения – 203640,00 рублей, 
из них по годам:
2019 год – 421023,84 рублей;
2020 год – 16920,00 рублей;
2021 год – 101012,00 рублей;
2022 год – 53624,16 рублей;
2023 год – 50000,00 рублей;
- внебюджетные источники – 0,00 рублей. 

3. В паспорте подпрограммы 2 «обеспечение условий 
реализации программы», утвержденной Постановлением 
администрации Козыревского сельского поселения от 25 
декабря 2018 № 143 пункт «Объемы бюджетных ассигнований 
программы» изложить в следующей редакции:

Объемы бюд-
жетных ас-
сигнований
Подпрограм-
мы 2 

Общий объем финансирования Подпрограммы по 
основным мероприятиям на 2019-2023 годы составляет 
7872451,33 рублей, в том числе:
- федеральный бюджет – 3616993,26 рублей; 
- краевой бюджет – 200687,75 рублей; 
- районный бюджет – 3435154,00 рублей, 
- бюджет поселения – 619616,32 рублей, 
из них по годам:
2019 год – 3130583,00 рублей;
2020 год – 3328472,33 рублей;
2021 год – 1184354,00 рублей;
2022 год – 229042,00 рублей;
2023 год – 0,00 рублей;
- внебюджетные источники – 0,00 рублей. 

4. В паспорте подпрограммы 3 «Развитие въездного 
туризма в Козыревском сельском поселении», утвержденной 
Постановлением администрации Козыревского сельского 
поселения от 25 декабря 2018 № 143 пункт «Объемы бюджетных 
ассигнований программы» изложить в следующей редакции:

Объемы бюд-
жетных ас-
сигнований
Подпрограм-
мы 3 

Общий объем финансирования Подпрограммы по 
основным мероприятиям на 2019-2023 годы составляет 
1380257,23 рублей, в том числе:
- федеральный бюджет – 0,00 рублей; 
- краевой бюджет – 628565,86 рублей; 
- районный бюджет –564709,04 рублей, 
- бюджет поселения – 186982,33 рублей, 
из них по годам:
2019 год – 248363,20 рублей;
2020 год – 874963,72рублей;
2021 год – 171235,31 рублей;
2022 год – 85695,00рублей;
2023 год – 0,00 рублей;
- внебюджетные источники – 0,00 рублей. 

5. Приложение 3 к муниципальной программе «Развитие 
культуры и туризма в Козыревском сельском поселении Усть-
Камчатского муниципального района» изложить в новой 
редакции согласно Приложению к настоящему постановлению.

6. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
официального опубликования.

 Глава Козыревского
 сельского поселения И.Н. Байдуганова



43Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально № 58 (600) 15 октября 2021 г.№ 58 (600) 15 октября 2021 г.

ПриложениеПриложение
к Постановлению администрациик Постановлению администрации

Козыревского сельского поселенияКозыревского сельского поселения
от 13.10.2021 № 99от 13.10.2021 № 99

Приложение 3Приложение 3
“Развитие культуры и туризма в Козыревском сельском поселении “Развитие культуры и туризма в Козыревском сельском поселении 

Усть - Камчатского муниципального района”Усть - Камчатского муниципального района”

Финансовое обеспечение реализации Муниципальной программы Козыревского сельского поселенияФинансовое обеспечение реализации Муниципальной программы Козыревского сельского поселения
“Развитие культуры и туризма в Козыревском сельском поселении”“Развитие культуры и туризма в Козыревском сельском поселении”

№ № 
п/пп/п Наименование мероприятияНаименование мероприятия Источник финансиро-Источник финансиро-

ваниявания
Объем средств на реализацию ПрограммыОбъем средств на реализацию Программы
ВсегоВсего 2019 год2019 год 2020 год2020 год 2021 год2021 год 2022 год2022 год 2023 год2023 год

 Муниципальная программа “Развитие куьтуры Муниципальная программа “Развитие куьтуры 
и туризма в Козыревском сельском поселении.”и туризма в Козыревском сельском поселении.”

ВСЕГО:ВСЕГО: 9895288,569895288,56 3799970,043799970,04 4220356,054220356,05 1456601,311456601,31 368361,16368361,16 50000,0050000,00
федеральный бюджетфедеральный бюджет 3616993,263616993,26 0,000,00 2533430,062533430,06 1083563,201083563,20 0,000,00 0,000,00
краевой бюджеткраевой бюджет 829253,61829253,61 25200,0025200,00 619461,40619461,40 184592,21184592,21 0,000,00 0,000,00
районный бюджетрайонный бюджет 4438803,044438803,04 3553928,043553928,04 784875,00784875,00 100000,00100000,00 0,000,00 0,000,00
бюджет поселениябюджет поселения 1010238,651010238,65 220842,00220842,00 282589,59282589,59 88445,9088445,90 368361,16368361,16 50000,0050000,00

1 Подпрограмма 1 “Оснащение материально-тех-Подпрограмма 1 “Оснащение материально-тех-
ническими ресурсами”ническими ресурсами”

ВСЕГО:ВСЕГО: 642580,00642580,00 421023,84421023,84 16920,0016920,00 101012,00101012,00 53624,1653624,16 50000,0050000,00
федеральный бюджетфедеральный бюджет 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00
краевой бюджеткраевой бюджет 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00
районный бюджетрайонный бюджет 438940,00438940,00 338940,00338940,00 0,000,00 100000,00100000,00 0,000,00 0,000,00
бюджет поселениябюджет поселения 203640,00203640,00 82083,8482083,84 16920,0016920,00 1012,001012,00 53624,1653624,16 50000,0050000,00

1.11.1
Основное мероприятие 1 “Приобретение и до-Основное мероприятие 1 “Приобретение и до-
ставка стеллажей для книг МКУ “Библиотека п. ставка стеллажей для книг МКУ “Библиотека п. 
Козыревск”Козыревск”

ВСЕГО:ВСЕГО: 170300,55170300,55 168803,84168803,84 0,000,00 0,000,00 1496,711496,71 0,000,00
федеральный бюджетфедеральный бюджет 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00
краевой бюджеткраевой бюджет 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00
районный бюджетрайонный бюджет 138940,00138940,00 138940,00138940,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00
бюджет поселениябюджет поселения 31360,5531360,55 29863,8429863,84 0,000,00 0,000,00 1496,711496,71 0,000,00

1.21.2
Основное мероприятие 2 “Приобретение ком-Основное мероприятие 2 “Приобретение ком-
плекта светодиодных прожекторов для МКУ плекта светодиодных прожекторов для МКУ 
ПДЦ “Ракета”ПДЦ “Ракета”

ВСЕГО:ВСЕГО: 49670,0049670,00 49120,0049120,00 0,000,00 0,000,00 550,00550,00 0,000,00
федеральный бюджетфедеральный бюджет 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00
краевой бюджеткраевой бюджет 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00
районный бюджетрайонный бюджет 44560,5044560,50 44560,5044560,50 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00
бюджет поселениябюджет поселения 5109,505109,50 4559,504559,50 0,000,00 0,000,00 550,00550,00 0,000,00

1.31.3 Основное мероприятие 3 “Приобретение ми-Основное мероприятие 3 “Приобретение ми-
крофонов для МКУК “ПДЦ “Ракета”крофонов для МКУК “ПДЦ “Ракета”

ВСЕГО:ВСЕГО: 133302,00133302,00 26050,0026050,00 0,000,00 101012,00101012,00 6240,006240,00 0,000,00
федеральный бюджетфедеральный бюджет 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00
краевой бюджеткраевой бюджет 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00
районный бюджетрайонный бюджет 124747,50124747,50 24747,5024747,50 0,000,00 100000,00100000,00 0,000,00 0,000,00
бюджет поселениябюджет поселения 8554,508554,50 1302,501302,50 0,000,00 1012,001012,00 6240,006240,00 0,000,00

1.41.4 Основное мероприятие 4 “Приобретение ком-Основное мероприятие 4 “Приобретение ком-
плекта колонок для МКУК ПДЦ “Ракета”плекта колонок для МКУК ПДЦ “Ракета”

ВСЕГО:ВСЕГО: 52970,0052970,00 52970,0052970,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00
федеральный бюджетфедеральный бюджет 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00
краевой бюджеткраевой бюджет 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00
районный бюджетрайонный бюджет 50322,0050322,00 50322,0050322,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00
бюджет поселениябюджет поселения 2648,002648,00 2648,002648,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00

1.51.5 Основное мероприятие 5 “Приобретение уси-Основное мероприятие 5 “Приобретение уси-
лителя для МКУК ПДЦ “Ракета”лителя для МКУК ПДЦ “Ракета”

ВСЕГО:ВСЕГО: 84600,0084600,00 84600,0084600,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00
федеральный бюджетфедеральный бюджет 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00
краевой бюджеткраевой бюджет 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00
районный бюджетрайонный бюджет 80370,0080370,00 80370,0080370,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00
бюджет поселениябюджет поселения 4230,004230,00 4230,004230,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00

1.61.6
Основное мероприятие 6 “Приобретение шка-Основное мероприятие 6 “Приобретение шка-
фа картотечного для МКУ “Библиотека п. Ко-фа картотечного для МКУ “Библиотека п. Ко-
зыревск””зыревск””

ВСЕГО:ВСЕГО: 838,85838,85 0,000,00 0,000,00 0,000,00 838,85838,85 0,000,00
федеральный бюджетфедеральный бюджет 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00
краевой бюджеткраевой бюджет 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00
районный бюджетрайонный бюджет 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00
бюджет поселениябюджет поселения 838,85838,85 0,000,00 0,000,00 0,000,00 838,85838,85 0,000,00

1.71.7
Основное мероприятие 7 “Приобретение сто-Основное мероприятие 7 “Приобретение сто-
лов - кафедр для МКУ “Библиотека п. Ко-лов - кафедр для МКУ “Библиотека п. Ко-
зыревск””зыревск””

ВСЕГО:ВСЕГО: 2184,002184,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 2184,002184,00 0,000,00
федеральный бюджетфедеральный бюджет 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00
краевой бюджеткраевой бюджет 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00
районный бюджетрайонный бюджет 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00
бюджет поселениябюджет поселения 2184,002184,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 2184,002184,00 0,000,00

1.81.8
Основное мероприятие 8 “Приобретение дет-Основное мероприятие 8 “Приобретение дет-
ских костюмов фольклорных и народов севера ских костюмов фольклорных и народов севера 
для МКУК ПДЦ “Ракета”для МКУК ПДЦ “Ракета”

ВСЕГО:ВСЕГО: 500,00500,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 500,00500,00 0,000,00
федеральный бюджетфедеральный бюджет 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00
краевой бюджеткраевой бюджет 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00
районный бюджетрайонный бюджет 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00
бюджет поселениябюджет поселения 500,00500,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 500,00500,00 0,000,00

1.91.9
Основное мероприятие 9 “Приобретение ска-Основное мероприятие 9 “Приобретение ска-
мьи - вешалки для МКУ “Библиотека п. Ко-мьи - вешалки для МКУ “Библиотека п. Ко-
зыревск””зыревск””

ВСЕГО:ВСЕГО: 20134,6020134,60 0,000,00 0,000,00 0,000,00 134,60134,60 20000,0020000,00
федеральный бюджетфедеральный бюджет 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00
краевой бюджеткраевой бюджет 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00
районный бюджетрайонный бюджет 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00
бюджет поселениябюджет поселения 20134,6020134,60 0,000,00 0,000,00 0,000,00 134,60134,60 20000,0020000,00

1.101.10
Основное мероприятие 10 “Приобретение Основное мероприятие 10 “Приобретение 
пневмогирлянды и надувной декорации ко Дню пневмогирлянды и надувной декорации ко Дню 
Победы для МКУК “ПДЦ “Ракета”Победы для МКУК “ПДЦ “Ракета”

ВСЕГО:ВСЕГО: 56400,0056400,00 39480,0039480,00 16920,0016920,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00
федеральный бюджетфедеральный бюджет 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00
краевой бюджеткраевой бюджет 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00
районный бюджетрайонный бюджет 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00
бюджет поселениябюджет поселения 56400,0056400,00 39480,0039480,00 16920,0016920,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00

1.111.11 Основное мероприятие 11 “Приобретение ви-Основное мероприятие 11 “Приобретение ви-
деопроектора для МКУК “ПДЦ “Ракета”деопроектора для МКУК “ПДЦ “Ракета”

ВСЕГО:ВСЕГО: 2500,002500,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 2500,002500,00 0,000,00
федеральный бюджетфедеральный бюджет 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00
краевой бюджеткраевой бюджет 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00
районный бюджетрайонный бюджет 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00
бюджет поселениябюджет поселения 2500,002500,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 2500,002500,00 0,000,00

1.121.12
Основное мероприятие 12 “Приобретение све-Основное мероприятие 12 “Приобретение све-
тодиодной светомузыки для МКУК “ПДЦ “Ра-тодиодной светомузыки для МКУК “ПДЦ “Ра-
кета”кета”

ВСЕГО:ВСЕГО: 240,00240,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 240,00240,00 0,000,00
федеральный бюджетфедеральный бюджет 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00
краевой бюджеткраевой бюджет 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00
районный бюджетрайонный бюджет 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00
бюджет поселениябюджет поселения 240,00240,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 240,00240,00 0,000,00

1.131.13 Основное мероприятие 13 “Приобретение ро-Основное мероприятие 13 “Приобретение ро-
стовых кукол для МКУК “ПДЦ “Ракета”стовых кукол для МКУК “ПДЦ “Ракета”

ВСЕГО:ВСЕГО: 1000,001000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 1000,001000,00 0,000,00
федеральный бюджетфедеральный бюджет 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00
краевой бюджеткраевой бюджет 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00
районный бюджетрайонный бюджет 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00
бюджет поселениябюджет поселения 1000,001000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 1000,001000,00 0,000,00



44 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально№ 58 (600) 15 октября 2021 г.№ 58 (600) 15 октября 2021 г.

1.141.14 Основное мероприятие 14 “Приобретение ра-Основное мероприятие 14 “Приобретение ра-
диосистем для МКУК “ПДЦ “Ракета”диосистем для МКУК “ПДЦ “Ракета”

ВСЕГО:ВСЕГО: 450,00450,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 450,00450,00 0,000,00
федеральный бюджетфедеральный бюджет 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00
краевой бюджеткраевой бюджет 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00
районный бюджетрайонный бюджет 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00
бюджет поселениябюджет поселения 450,00450,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 450,00450,00 0,000,00

1.151.15 Основное мероприятие 15 “Приобретение вра-Основное мероприятие 15 “Приобретение вра-
щающихся голов для МКУК “ПДЦ “Ракета”щающихся голов для МКУК “ПДЦ “Ракета”

ВСЕГО:ВСЕГО: 400,00400,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 400,00400,00 0,000,00
федеральный бюджетфедеральный бюджет 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00
краевой бюджеткраевой бюджет 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00
районный бюджетрайонный бюджет 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00
бюджет поселениябюджет поселения 400,00400,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 400,00400,00 0,000,00

1.161.16
Основное мероприятие 16 “Приобретение вы-Основное мероприятие 16 “Приобретение вы-
дувной машины - конфети для МКУК “ПДЦ “Ра-дувной машины - конфети для МКУК “ПДЦ “Ра-
кета”кета”

ВСЕГО:ВСЕГО: 30000,0030000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 30000,0030000,00
федеральный бюджетфедеральный бюджет 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00
краевой бюджеткраевой бюджет 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00
районный бюджетрайонный бюджет 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00
бюджет поселениябюджет поселения 30000,0030000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 30000,0030000,00

1.171.17
Основное мероприятие 17 “Приобретение на-Основное мероприятие 17 “Приобретение на-
дувной декарации к праздникам для МКУК дувной декарации к праздникам для МКУК 
“ПДЦ “Ракета” “ПДЦ “Ракета” 

ВСЕГО:ВСЕГО: 1500,001500,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 1500,001500,00 0,000,00
федеральный бюджетфедеральный бюджет 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00
краевой бюджеткраевой бюджет 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00
районный бюджетрайонный бюджет 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00
бюджет поселениябюджет поселения 1500,001500,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 1500,001500,00 0,000,00

1.181.18
Основное мероприятие 18 “Приобретение ак-Основное мероприятие 18 “Приобретение ак-
кустической системы для структурного подраз-кустической системы для структурного подраз-
деления в с.Майское МКУК “ПДЦ “Ракета” деления в с.Майское МКУК “ПДЦ “Ракета” 

ВСЕГО:ВСЕГО: 21840,0021840,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 21840,0021840,00 0,000,00
федеральный бюджетфедеральный бюджет 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00
краевой бюджеткраевой бюджет 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00
районный бюджетрайонный бюджет 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00
бюджет поселениябюджет поселения 21840,0021840,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 21840,0021840,00 0,000,00

1.191.19
Основное мероприятие 19 “Приобретение ра-Основное мероприятие 19 “Приобретение ра-
диосистемы для структурного подразделения в диосистемы для структурного подразделения в 
с.Майское МКУК “ПДЦ “Ракета” с.Майское МКУК “ПДЦ “Ракета” 

ВСЕГО:ВСЕГО: 11250,0011250,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 11250,0011250,00 0,000,00
федеральный бюджетфедеральный бюджет 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00
краевой бюджеткраевой бюджет 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00
районный бюджетрайонный бюджет 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00
бюджет поселениябюджет поселения 11250,0011250,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 11250,0011250,00 0,000,00

1.201.20 Основное мероприятие 20 “Приобретение при-Основное мероприятие 20 “Приобретение при-
бор клубного света МКУК “ПДЦ “Ракета” бор клубного света МКУК “ПДЦ “Ракета” 

ВСЕГО:ВСЕГО: 400,00400,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 400,00400,00 0,000,00
федеральный бюджетфедеральный бюджет 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00
краевой бюджеткраевой бюджет 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00
районный бюджетрайонный бюджет 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00
бюджет поселениябюджет поселения 400,00400,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 400,00400,00 0,000,00

1.211.21 Основное мероприятие 21 “Приобретение аку-Основное мероприятие 21 “Приобретение аку-
стической системы для МКУК “ПДЦ “Ракета” стической системы для МКУК “ПДЦ “Ракета” 

ВСЕГО:ВСЕГО: 840,00840,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 840,00840,00 0,000,00
федеральный бюджетфедеральный бюджет 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00
краевой бюджеткраевой бюджет 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00
районный бюджетрайонный бюджет 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00
бюджет поселениябюджет поселения 840,00840,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 840,00840,00 0,000,00

1.221.22 Основное мероприятие 22 “Приобретение ме-Основное мероприятие 22 “Приобретение ме-
бели для МКУК “ПДЦ “Ракета” бели для МКУК “ПДЦ “Ракета” 

ВСЕГО:ВСЕГО: 600,00600,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 600,00600,00 0,000,00
федеральный бюджетфедеральный бюджет 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00
краевой бюджеткраевой бюджет 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00
районный бюджетрайонный бюджет 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00
бюджет поселениябюджет поселения 600,00600,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 600,00600,00 0,000,00

1.231.23 Основное мероприятие 23 “Приобретение ком-Основное мероприятие 23 “Приобретение ком-
пьютера для МКУК “ПДЦ “Ракета” пьютера для МКУК “ПДЦ “Ракета” 

ВСЕГО:ВСЕГО: 500,00500,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 500,00500,00 0,000,00
федеральный бюджетфедеральный бюджет 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00
краевой бюджеткраевой бюджет 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00
районный бюджетрайонный бюджет 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00
бюджет поселениябюджет поселения 500,00500,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 500,00500,00 0,000,00

1.241.24 Основное мероприятие 24 “Приобретение Основное мероприятие 24 “Приобретение 
флагштоков с флагами МКУК “ПДЦ “Ракета” флагштоков с флагами МКУК “ПДЦ “Ракета” 

ВСЕГО:ВСЕГО: 160,00160,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 160,00160,00 0,000,00
федеральный бюджетфедеральный бюджет 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00
краевой бюджеткраевой бюджет 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00
районный бюджетрайонный бюджет 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00
бюджет поселениябюджет поселения 160,00160,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 160,00160,00 0,000,00

2 Подпрограмма 2 “Обеспечение условий реали-Подпрограмма 2 “Обеспечение условий реали-
зации программы”зации программы”

ВСЕГО:ВСЕГО: 7872451,337872451,33 3130583,003130583,00 3328472,333328472,33 1184354,001184354,00 229042,00229042,00 0,000,00
федеральный бюджетфедеральный бюджет 3616993,263616993,26 0,000,00 2533430,062533430,06 1083563,201083563,20 0,000,00 0,000,00
краевой бюджеткраевой бюджет 200687,75200687,75 0,000,00 143206,85143206,85 57480,9057480,90 0,000,00 0,000,00
районный бюджетрайонный бюджет 3435154,003435154,00 2994301,002994301,00 440853,00440853,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00
бюджет поселениябюджет поселения 619616,32619616,32 136282,00136282,00 210982,42210982,42 43309,9043309,90 229042,00229042,00 0,000,00

2.12.1 Основное мероприятие 1 “Текущий ремонт зда-Основное мероприятие 1 “Текущий ремонт зда-
ния МКУ “Библиотека п. Козыревск”ния МКУ “Библиотека п. Козыревск”

ВСЕГО:ВСЕГО: 3019250,003019250,00 3019250,003019250,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00
федеральный бюджетфедеральный бюджет 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00
краевой бюджеткраевой бюджет 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00
районный бюджетрайонный бюджет 2994301,002994301,00 2994301,002994301,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00
бюджет поселениябюджет поселения 24949,0024949,00 24949,0024949,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00

2.22.2
Региональный проект “Обеспечение качествен-Региональный проект “Обеспечение качествен-
но нового уровня развития инфраструктуры но нового уровня развития инфраструктуры 
культуры (“Культурная среда”)культуры (“Культурная среда”)

ВСЕГО:ВСЕГО: 3804896,333804896,33 0,000,00 2640542,332640542,33 1164354,001164354,00 0,000,00 0,000,00
федеральный бюджетфедеральный бюджет 3566993,263566993,26 0,000,00 2483430,062483430,06 1083563,201083563,20 0,000,00 0,000,00
краевой бюджеткраевой бюджет 188187,75188187,75 0,000,00 130706,85130706,85 57480,9057480,90 0,000,00 0,000,00
районный бюджетрайонный бюджет 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00
бюджет поселениябюджет поселения 49715,3249715,32 0,000,00 26405,4226405,42 23309,9023309,90 0,000,00 0,000,00

2.2.12.2.1 “Капитальный ремонт фасада здания МКУК “Капитальный ремонт фасада здания МКУК 
ПДЦ “Ракета”ПДЦ “Ракета”

ВСЕГО:ВСЕГО: 2640542,332640542,33 0,000,00 2640542,332640542,33 0,000,00 0,000,00 0,000,00
федеральный бюджетфедеральный бюджет 2483430,062483430,06 0,000,00 2483430,062483430,06 0,000,00 0,000,00 0,000,00
краевой бюджеткраевой бюджет 130706,85130706,85 0,000,00 130706,85130706,85 0,000,00 0,000,00 0,000,00
районный бюджетрайонный бюджет 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00
бюджет поселениябюджет поселения 26405,4226405,42 0,000,00 26405,4226405,42 0,000,00 0,000,00 0,000,00

2.2.22.2.2 “Капитальные ремонт крыльца здания МКУК “Капитальные ремонт крыльца здания МКУК 
ПДЦ “Ракета”ПДЦ “Ракета”

ВСЕГО:ВСЕГО: 1163904,001163904,00 0,000,00 0,000,00 1163904,001163904,00 0,000,00 0,000,00
федеральный бюджетфедеральный бюджет 1083563,201083563,20 0,000,00 0,000,00 1083563,201083563,20 0,000,00 0,000,00
краевой бюджеткраевой бюджет 57030,9057030,90 0,000,00 0,000,00 57030,9057030,90 0,000,00 0,000,00
районный бюджетрайонный бюджет 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00
бюджет поселениябюджет поселения 23309,9023309,90 0,000,00 0,000,00 23309,9023309,90 0,000,00 0,000,00

2.32.3
Основное мероприятие 3 “Приобретение и Основное мероприятие 3 “Приобретение и 
установка входных дверей в МКУ “Библиотека установка входных дверей в МКУ “Библиотека 
п.Козыревск”п.Козыревск”

ВСЕГО:ВСЕГО: 111333,00111333,00 111333,00111333,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00
федеральный бюджетфедеральный бюджет 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00
краевой бюджеткраевой бюджет 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00
районный бюджетрайонный бюджет 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00
бюджет поселениябюджет поселения 111333,00111333,00 111333,00111333,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00



45Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально № 58 (600) 15 октября 2021 г.№ 58 (600) 15 октября 2021 г.

2.42.4 Основное мероприятие 4 “Текущий ремонт зда-Основное мероприятие 4 “Текущий ремонт зда-
ния МКУК “ПДЦ “Ракета”ния МКУК “ПДЦ “Ракета”

ВСЕГО:ВСЕГО: 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00
федеральный бюджетфедеральный бюджет 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00
краевой бюджеткраевой бюджет 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00
районный бюджетрайонный бюджет 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00
бюджет поселениябюджет поселения 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00

2.52.5
Основное мероприятие 5 “Текущий ремонт ад-Основное мероприятие 5 “Текущий ремонт ад-
министративно-культурного здания (струк-министративно-культурного здания (струк-
турные подразделения МКУ “Библиотека п.Ко-турные подразделения МКУ “Библиотека п.Ко-
зыревск” и МКУК “ПДЦ “Ракета”зыревск” и МКУК “ПДЦ “Ракета”

ВСЕГО:ВСЕГО: 29042,0029042,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 29042,0029042,00 0,000,00
федеральный бюджетфедеральный бюджет 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00
краевой бюджеткраевой бюджет 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00
районный бюджетрайонный бюджет 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00
бюджет поселениябюджет поселения 29042,0029042,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 29042,0029042,00 0,000,00

2.62.6 Основное мероприятие 6 “Организация и про-Основное мероприятие 6 “Организация и про-
ведение массовых праздничных мероприятий”ведение массовых праздничных мероприятий”

ВСЕГО:ВСЕГО: 485479,00485479,00 0,000,00 265479,00265479,00 20000,0020000,00 200000,00200000,00 0,000,00
федеральный бюджетфедеральный бюджет 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00
краевой бюджеткраевой бюджет 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00
районный бюджетрайонный бюджет 80902,0080902,00 0,000,00 80902,0080902,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00
бюджет поселениябюджет поселения 404577,00404577,00 0,000,00 184577,00184577,00 20000,0020000,00 200000,00200000,00 0,000,00

2.72.7
Основное мероприяти 7 “Развитие кадрового Основное мероприяти 7 “Развитие кадрового 
потенциала в Козыревском сельском поселе-потенциала в Козыревском сельском поселе-
нии”нии”

ВСЕГО:ВСЕГО: 62500,0062500,00 0,000,00 62500,0062500,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00
федеральный бюджетфедеральный бюджет 50000,0050000,00 0,000,00 50000,0050000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00
краевой бюджеткраевой бюджет 12500,0012500,00 0,000,00 12500,0012500,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00
районный бюджетрайонный бюджет 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00
бюджет поселениябюджет поселения 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00

2.82.8 Основное мероприяти 8 “Капитальный ремонт Основное мероприяти 8 “Капитальный ремонт 
здания МКУК “ПДЦ Ракета”здания МКУК “ПДЦ Ракета”

ВСЕГО:ВСЕГО: 359951,00359951,00 0,000,00 359951,00359951,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00
федеральный бюджетфедеральный бюджет 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00
краевой бюджеткраевой бюджет 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00
районный бюджетрайонный бюджет 359951,00359951,00 0,000,00 359951,00359951,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00
бюджет поселениябюджет поселения 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00

3
Подпрограмма 3 “Развитие внутреннего и Подпрограмма 3 “Развитие внутреннего и 
въездного туризма в Козыревском сельском по-въездного туризма в Козыревском сельском по-
селении”селении”

ВСЕГО:ВСЕГО: 1380257,231380257,23 248363,20248363,20 874963,72874963,72 171235,31171235,31 85695,0085695,00 0,000,00
федеральный бюджетфедеральный бюджет 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00
краевой бюджеткраевой бюджет 628565,86628565,86 25200,0025200,00 476254,55476254,55 127111,31127111,31 0,000,00 0,000,00
районный бюджетрайонный бюджет 564709,04564709,04 220687,04220687,04 344022,00344022,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00
бюджет поселениябюджет поселения 186982,33186982,33 2476,162476,16 54687,1754687,17 44124,0044124,00 85695,0085695,00 0,000,00

3.13.1 Основное мероприятие 1 “Развитие инфра-Основное мероприятие 1 “Развитие инфра-
структуры туристских ресурсов”структуры туристских ресурсов”

ВСЕГО:ВСЕГО: 771102,03771102,03 0,000,00 529171,72529171,72 156235,31156235,31 85695,0085695,00 0,000,00
федеральный бюджетфедеральный бюджет 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00
краевой бюджеткраевой бюджет 603365,86603365,86 0,000,00 476254,55476254,55 127111,31127111,31 0,000,00 0,000,00
районный бюджетрайонный бюджет 33000,0033000,00 0,000,00 33000,0033000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00
бюджет поселениябюджет поселения 134736,17134736,17 0,000,00 19917,1719917,17 29124,0029124,00 85695,0085695,00 0,000,00

3.1.13.1.1  “Обустройство смотровых площадок” “Обустройство смотровых площадок”

ВСЕГО:ВСЕГО: 771102,03771102,03 0,000,00 529171,72529171,72 156235,31156235,31 85695,0085695,00 0,000,00
федеральный бюджетфедеральный бюджет 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00
краевой бюджеткраевой бюджет 603365,86603365,86 0,000,00 476254,55476254,55 127111,31127111,31 0,000,00 0,000,00
районный бюджетрайонный бюджет 33000,0033000,00 0,000,00 33000,0033000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00
бюджет поселениябюджет поселения 134736,17134736,17 0,000,00 19917,1719917,17 29124,0029124,00 85695,0085695,00 0,000,00

3.23.2 Основное мероприятие 2 “Обустройство въез-Основное мероприятие 2 “Обустройство въез-
да в п.Козыревск и с.Майское”да в п.Козыревск и с.Майское”

ВСЕГО:ВСЕГО: 17808,0017808,00 0,000,00 17808,0017808,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00
федеральный бюджетфедеральный бюджет 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00
краевой бюджеткраевой бюджет 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00
районный бюджетрайонный бюджет 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00
бюджет поселениябюджет поселения 17808,0017808,00 0,000,00 17808,0017808,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00

3.33.3 Основное мероприятие 3 “Создание туристско-Основное мероприятие 3 “Создание туристско-
го информационного центра в п.Козыревск”го информационного центра в п.Козыревск”

ВСЕГО:ВСЕГО: 75952,0075952,00 75952,0075952,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00
федеральный бюджетфедеральный бюджет 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00
краевой бюджеткраевой бюджет 25200,0025200,00 25200,0025200,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00
районный бюджетрайонный бюджет 50000,0050000,00 50000,0050000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00
бюджет поселениябюджет поселения 752,00752,00 752,00752,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00

3.3.13.3.1
“Оснащение туристского информационного “Оснащение туристского информационного 
центра в п.Козыревск информационным обо-центра в п.Козыревск информационным обо-
рудованием”рудованием”

ВСЕГО:ВСЕГО: 75952,0075952,00 75952,0075952,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00
федеральный бюджетфедеральный бюджет 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00
краевой бюджеткраевой бюджет 25200,0025200,00 25200,0025200,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00
районный бюджетрайонный бюджет 50000,0050000,00 50000,0050000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00
бюджет поселениябюджет поселения 752,00752,00 752,00752,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00

3.43.4 Основное мероприятие 4 “Информационное Основное мероприятие 4 “Информационное 
оснащение туристских ресурсов”оснащение туристских ресурсов”

ВСЕГО:ВСЕГО: 515395,20515395,20 172411,20172411,20 327984,00327984,00 15000,0015000,00 0,000,00 0,000,00
федеральный бюджетфедеральный бюджет 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00
краевой бюджеткраевой бюджет 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00
районный бюджетрайонный бюджет 481709,04481709,04 170687,04170687,04 311022,00311022,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00
бюджет поселениябюджет поселения 33686,1633686,16 1724,161724,16 16962,0016962,00 15000,0015000,00 0,000,00 0,000,00

3.4.13.4.1 Установка информационных билбордов в Ко-Установка информационных билбордов в Ко-
зыревском сельском поселениизыревском сельском поселении

ВСЕГО:ВСЕГО: 515395,20515395,20 172411,20172411,20 327984,00327984,00 15000,0015000,00 0,000,00 0,000,00
федеральный бюджетфедеральный бюджет 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00
краевой бюджеткраевой бюджет 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00
районный бюджетрайонный бюджет 481709,04481709,04 170687,04170687,04 311022,00311022,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00
бюджет поселениябюджет поселения 33686,1633686,16 1724,161724,16 16962,0016962,00 15000,0015000,00 0,000,00 0,000,00

Камчатский край
Усть-Камчатский район

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Козыревского сельского поселения

13 октября 2021 №100
п. Козыревск 

О внесении изменений в постановление 
администрации Козыревского сельского поселения 
от 17.01.2020 №04 «Об отнесении жилых 
помещений к 
специализированному жилищному фонду»

 В целях уточнения перечня служебных жилых помещений на 
территории Козыревского сельского поселения, администрация 

Козыревского сельского поселения, -

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение 1 к постановлению ад-
министрации Козыревского сельского поселения от 17.01.2020 
№04 «Об отнесении жилых помещений к специализированному 
жилищному фонду», изложив его в редакции, согласно приложе-
нию 1 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опу-
бликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

 
Глава Козыревского

сельского поселения И.Н. Байдуганова 



46 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально№ 58 (600) 15 октября 2021 г.№ 58 (600) 15 октября 2021 г.

Приложение 1 
к постановлению администрации 

Козыревского сельского поселения
от 13.10.2021 №100

Перечень жилых помещений специализированного жилищного 
фонда (служебных жилых помещений) 

на территории Козыревского сельского поселения

№ 
п/п Адрес служебного жилого помещения Площадь, 

м2
Кол-во 
комнат

1 п. Козыревск, пер.2-й Рабочий, д.7, кв.6 30,9 1
2 с. Майское ул. Зелёная, д.4 кв.3 38,2 2
3 п. Козыревск, ул. Ленинская, д.60, кв.5 42,2 2
4 п. Козыревск, ул. Советская, д.11, кв.3 49,6 3
5 п. Козыревск, ул. Советская, д.63, кв.6 30,3 1
6 п. Козыревск, ул. Советская, д.28 62,4 3
7 п. Козыревск, ул. Советская, д.7, кв.2 38,9 2
8 п. Козыревск, ул. Советская, д.15, кв.4 50,1 2

Камчатский край
Усть-Камчатский район

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Козыревского сельского поселения

13 октября 2021 №101
п. Козыревск 

Об утверждении Порядка формирования 
муниципального жилищного фонда коммерческого 
использования и Порядка предоставления 
гражданам жилых помещений муниципального 
жилищного фонда Козыревского сельского 
поселения коммерческого использования 

В соответствии с пунктом 4 части 3 статьи 19 Жилищного ко-
декса Российской Федерации, в целях формирования муници-
пального жилищного фонда коммерческого использования, ад-
министрация Козыревского сельского поселения, -

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок формирования муниципального жилищ-
ного

фонда коммерческого использования, согласно приложению 1 
к настоящему постановлению.

 2. Утвердить Порядок предоставления гражданам жилых по-
мещений муниципального жилищного фонда Козыревского сель-
ского поселения коммерческого использования, согласно прило-
жению 2 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление опубликовать в средствах мас-
совой информации и разместить на официальном сайте Козырев-
ского сельского поселения.

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 
официального опубликования.

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю 
за собой.

 
Глава Козыревского

сельского поселения И.Н. Байдуганова 

Приложение 1 
к постановлению администрации 

Козыревского сельского поселения
от 13.10.2021 №101

Порядок формирования муниципального
жилищного фонда коммерческого использования 

1. Порядок формирования муниципального жилищного фон-
да коммерческого использования (далее - Порядок) разработан 
в соответствии с пунктом 4 части 3 статьи 19 Жилищного кодекса 
Российской Федерации, в целях формирования муниципального 
жилищного фонда коммерческого использования на территории 
Козыревского сельского поселения.

2. Формирование муниципального жилищного фонда ком-
мерческого использования осуществляется Администрацией Ко-
зыревского сельского поселения..

3. Муниципальный жилищный фонд Козыревского сельского 
поселения коммерческого использования формируется из не-
заселенных, пригодных для проживания, жилых помещений му-
ниципального жилищного фонда (в которых выявлены осно-
вания для проведения ремонта и не включенные в план-график 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных 
нужд поселения на 1 год, разрабатываемый и утверждаемый в 
соответствии со статьей 21 Федерального закона от 05.04.2013 
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, ра-
бот, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд» (далее – план-график).

4. Решение об отнесении жилого помещения к муниципаль-
ному жилищному фонду коммерческого использования (исклю-
чении из муниципального жилищного фонда коммерческого ис-
пользования) принимается в форме распоряжения администра-
ции.

5. Межведомственная жилищная техническая комиссия (да-
лее – Комиссия ) проводит оценку каждого жилого помещения, 
планируемого к включению в муниципальный жилищный фонд 
коммерческого использования, по результатам которой состав-
ляет заключение об оценке соответствия помещения требова-
ниям, установленным в Положении о признании помещения жи-
лым помещением, жилого помещения непригодным для прожи-
вания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу 
или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома 
садовым домом, утвержденном постановлением Правительства 
Российской Федерации от 28.01.2006 № 47. 

Проведение оценки жилого помещения, составления за-
ключения Комиссии осуществляется в порядке и сроки, пред-
усмотренные постановлением Правительства Российской Фе-
дерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о при-
знании помещения жилым помещением, жилого помещения не-
пригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным 
и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым 

домом и жилого дома садовым домом».
7. После подписания заключения Комиссии о соответствии 

помещения требованиям, предъявляемым к жилому помеще-
нию, и его пригодности для проживания, администрация в от-
ношении каждого жилого помещения, признанного пригодным 
для проживания, формирует дело и принимает решение об от-
несении жилого помещения к муниципальному жилищному фон-
ду коммерческого использования в форме распоряжения ад-
министрации.

8. Сформированное в отношении каждого жилого помещения, 
отнесенного к муниципальному жилищному фонду Козыревского 
сельского поселения коммерческого использования, дело долж-
но содержать следующие документы:

8.1 выписку из реестраКозыревского сельского поселения;
8.2 поквартирную карточку;
8.3 копию технического плана жилого помещения;
8.4 заключение Комиссии о соответствии помещения требо-

ваниям, предъявляемым к жилому помещению, и его пригодно-
сти для проживания.

9.После принятия решения об отнесении жилого помеще-
ния к муниципальному жилищному фонду коммерческого ис-
пользования, администрацией вносятся сведения в Реестр му-
ниципального имущества Козыревского сельского поселения об 
установленном в отношении данного жилого помещения огра-
ничении (обременении), в порядке и сроки, установленные при-
казом Министерства экономического развития Российской Феде-
рации от 30.08.2011 № 424 «Об утверждении Порядка ведения 
органами местного самоуправления реестров муниципального 
имущества», а также формируется перечень жилых помещений, 
отнесенных к муниципальному жилищному фонду Козыревского 
сельского поселения коммерческого использования, который со-
держит в себе сведения о жилом помещении, в том числе адрес, 
количество комнат, общую площадь жилого помещения. 

 10. Решение об исключении жилого помещения из муници-
пального жилищного фонда коммерческого использования при-
нимается в форме распоряжения администрации в отношении 
незаселенных жилых помещений в случае:

10.1 признания жилого помещения непригодным для про-
живания или многоквартирного дома, в котором расположено 
жилое помещение, аварийным и подлежащим сносу или рекон-
струкции;

10.2 если жилое помещение включено в план-график на со-
ответствующий год в целях проведения его ремонта;

10.3 если жилое помещение необходимо использовать в 
иных целях.

 
 Приложение 2 

к постановлению администрации 
Козыревского сельского поселения

 от 13.10.2021 №101



47Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально № 58 (600) 15 октября 2021 г.№ 58 (600) 15 октября 2021 г.

Порядок предоставления гражданам
жилых помещений муниципального жилищного

фонда Козыревского сельского поселения коммерческого 
использования

1. Порядок предоставления гражданам жилых помещений му-
ниципального жилищного фонда Козыревского сельского поселе-
ния коммерческого использования (далее - Порядок) разработан 
в соответствии с пунктом 4 части 3 статьи 19 Жилищного кодекса 
Российской Федерации.

2. Жилые помещения муниципального жилищного фонда ком-
мерческого использования по договорам найма предоставляются 
во временное владение и пользование за плату для проживания 
гражданам Российской Федерации следующих категорий:

 2.1 не являющимся нанимателями жилых помещений, рас-
положенных на территории Козыревского сельского поселения, 
по договорам социального найма, договорам найма жилых по-
мещений жилищного фонда социального использования, догово-
рам найма специализированного жилищного фонда или членами 
семьи нанимателя жилого помещения по договору социального 
найма, договору найма жилого помещения жилищного фонда со-
циального использования, договору найма специализированного 
жилищного фонда либо собственниками жилых помещений, рас-
положенных на территории Козыревского сельского поселения, 
или членами семьи собственника жилого помещения;

 2.2. являющимся нанимателями жилых помещений, располо-
женных на территории Козыревского сельского поселения, по до-
говорам социального найма, договорам найма жилых помеще-
ний жилищного фонда социального использования или членами 
семьи нанимателя жилого помещения по договору социального 
найма, договору найма жилого помещения жилищного фонда со-
циального использования либо членами семьи собственника жи-
лых помещений, расположенных на территории Козыревского 
сельского поселения, обеспеченных общей площадью жилого 
помещения на 1 члена семьи менее учетной нормы;

2.3 состоящим на учете граждан в качестве нуждающихся в 
жилых помещениях, предоставляемых по договорам социально-
го найма на территории Козыревского сельского поселения;

3. Граждане, указанные в пункте 2 настоящего Порядка (да-
лее - заявитель), обращаются с заявлением о заключении дого-
вора найма жилого помещения муниципального жилищного фон-
да коммерческого использования (далее - заявление) в админи-
страцию Козыревского сельского поселения по адресу: 684405, 
п.Козыревск, улица Ленинская, дом 6а, 2 этаж, понедельник-пят-
ница с 09.00 до 13.00 часов. В заявлении указывается адрес жи-
лого помещения, в отношении которого заявитель желает за-
ключить договор найма жилого помещения муниципального жи-
лищного фонда коммерческого использования (далее - договор), 
срок, на который он желает заключить договор (не более 5 лет), 
а также члены семьи заявителя. Жилое помещение, в отношении 
которого заявитель желает заключить договор, выбирается за-
явителем из перечня жилых помещений, отнесенных к муници-
пальному жилищному фонду коммерческого использования, ко-
торый в соответствии с Порядком формирования муниципаль-
ного жилищного фонда коммерческого использования, утверж-
денным постановлением администрации Козыревского сель-
ского поселения, находится в администрации. 

4. Заявители с заявлением представляют следующие доку-
менты:

4.1 документ, удостоверяющий личность заявителя и членов 
его семьи, в том числе свидетельство о рождении членов семьи 
заявителя, документы, подтверждающие состав семьи (свиде-
тельства о заключении брака, свидетельства о расторжении бра-
ка, решения об усыновлении (удочерении), судебные решения о 
признании членом семьи и т.д.);

4.2 документ, подтверждающий полномочия представителя 
заявителя, оформленный в соответствии с законодательством 
Российской Федерации, в случае, если с заявлением обращает-
ся представитель заявителя;

4.3 выписка из Единого государственного реестра недвижи-
мости (далее - ЕГРН) о правах заявителя и членов его семьи на 
имеющиеся у них объекты недвижимого имущества на террито-
рии Козыревского сельского поселения, в том числе на ранее су-
ществовавшие фамилию, имя, отчество в случае их изменения, 
полученную не ранее, чем за 30 (тридцать) календарных дней до 
даты подачи заявления;

4.4 копия домовой книги или копия поквартирной карточки за-
явителя и членов его семьи с мест их регистрации, для заявите-
лей, зарегистрированных на территории Козыревского сельского 
поселения;

4.5 для граждан, являющихся нанимателями жилых помеще-
ний, расположенных на территории Козыревского сельского по-
селения, по договорам социального найма, договорам найма жи-
лых помещений жилищного фонда социального использования 
или членами семьи нанимателя жилого помещения по договору 
социального найма, договору найма жилого помещения жилищ-
ного фонда социального использования либо собственниками 
или членами семьи собственника жилых помещений, располо-
женных на территории Козыревского сельского поселения и обе-
спеченным общей площадью жилого помещения на одного чле-
на семьи менее учетной нормы, установленной решением Со-
брания депутатов Козыревского сельского поселения, копия до-
говора социального найма (договора найма жилого помещения 
жилищного фонда социального использования), выписка из ЕГРН 
на жилое помещение или копия свидетельства о государствен-
ной регистрации права собственности (для собственников);

4.6 для граждан, не являющихся нанимателями жилых поме-
щений, расположенных на территории Козыревского сельского 
поселения, по договорам социального найма, договорам найма 
жилых помещений жилищного фонда социального использова-
ния или членами семьи нанимателя жилого помещения по до-
говору социального найма, договору найма жилого помещения 
жилищного фонда социального использования либо собственни-
ками жилых помещений Козыревского сельского поселения, до-
говор найма, аренды жилого помещения (предоставляется для 
граждан, зарегистрированных на территории Козыревского сель-
ского поселения).

5. Срок рассмотрения заявления и документов составляет 30 
(тридцать) календарных дней со дня регистрации заявления и 
осуществляется в порядке их поступления. Результатом рассмо-
трения заявления является направление заявителю предложе-
ния (оферты) о заключении договора, с проектом договора, или 
уведомления об отказе в предоставлении жилого помещения 
коммерческого использования.

6. Специалист администрации (далее - Специалист) в тече-
ние 10 (десять) календарных дней со дня регистрации заявления 
устанавливает наличие оснований для предоставления жилых 
помещений муниципального жилищного фонда коммерческого 
использования (далее - жилые помещения коммерческого ис-
пользования) или оснований для отказа в предоставлении жилых 
помещений, в соответствии с пунктом 7 настоящего Порядка. В 
случае наличия оснований для заключения договора, Специа-
лист в течение 5 (пять) календарных дней со дня истечения сро-
ка, указанного в абзаце первом настоящего пункта, готовит про-
ект распоряжения администрации Козыревского сельского по-
селения о предоставлении жилого помещения муниципального 
жилого фонда коммерческого использования (далее - постанов-
ление) и направляет его на подпись Главе администрации. 

Срок подписания распоряжения Главой администрации со-
ставляет 7 (семь) календарных дней. В случае наличия основа-
ний для отказа в предоставлении жилого помещения, предусмо-
тренных пунктом 7 настоящего Порядка, Специалист готовит 
уведомление об отказе в предоставлении жилого помещения, ко-
торое подписывается Главой администрации и направляется за-
явителю в течение 15 (пятнадцать) календарных дней со дня ис-
течения срока, указанного в абзаце первом настоящего пункта. 

В течение 5 (пять) календарных дней после издания распоря-
жения Специалист готовит предложение (оферту) о заключении 
договора и проект договора, которые подписываются Главой ад-
министрации и направляются заявителю по адресу указанному 
в заявлении.

7. Основанием для отказа в предоставлении жилого помеще-
ния коммерческого использования является:

7.1.непредоставление заявителем в день подачи заявления 
документов, указанных в пункте 4 настоящего Порядка;

7.2 если заявитель не относится к указанным в пункте 2 на-
стоящего Порядка категориям граждан, которым может быть 
предложено жилое помещение коммерческого использования;

7.3 в случае, если выбранное жилое помещение предостав-
лено другим гражданам по договору;

8. Неполучение от заявителя ответа в течение 10 (десять) ка-
лендарных дней со дня получения предложения (оферты) о за-
ключении договора и проекта договора, считается отказом за-
явителя от заключения договора.

9. Отказ заявителя от предложенного жилого помещения ком-
мерческого использования, и (или) принятие решения об отказе 
в предоставлении жилого помещения коммерческого использо-
вания по основаниям, установленным пунктом 7 настоящего По-
рядка, не лишает заявителя права на повторное обращение.



48 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально№ 58 (600) 15 октября 2021 г.№ 58 (600) 15 октября 2021 г.

Камчатский край
Усть-Камчатский район

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Козыревского сельского поселения

15 октября 2021 № 102
п. Козыревск 

Об утверждении отчета об исполнении
Бюджета Козыревского сельского 
поселения за 9 месяцев 2021 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации, статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 
г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», –

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Козыревского сель-
ского поселения (далее- местный бюджет) за 9 месяцев 2021 года, 
по доходам местного бюджета в сумме 40 260 131,30 руб., по рас-
ходам местного бюджета в сумме 40 224 439,95, с превышением 
доходов над расходами в сумме 35 691,35 руб. со следующими 
показателями:

1.1 по доходам бюджета Козыревского сельского поселения 

(приложение 1)
1.2 по источникам финансирования дефицита бюджета по ко-

дам классификации источников финансирования дефицита бюд-
жета Козыревского сельского поселения (приложение 2);

1.3 по расходам бюджета Козыревского сельского поселения 
по разделам и подразделам функциональной классификации(при-
ложение 3);

1.4 по расходам бюджета Козыревского сельского поселения 
по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 
классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре 
(приложение 4);

1.5 по исполнению муниципальных целевых программ (при-
ложение 5);

2. Советнику администрации Козыревского сельского поселе-
ния направить отчет об исполнении бюджета Козыревского сель-
ского поселения за 9 месяцев 2021 года в Собрания депутатов Ко-
зыревского сельского поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его офи-
циального опубликования.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубли-
кованию.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления остав-
ляю за собой.

Глава Козыревского 
сельского поселения И.Н.Байдуганова

Приложение 1
к Постановлению администрации Козыревского сельского поселения

№ 102 от 15 октября 2021 г.

 Исполнение по доходам бюджета Козыревского сельского поселения за 9 месяцев 2021 года 
 

(руб.)
Код бюджетной клас-
сификации Наименование показателя

Годовой объ-
ем на 2021 
год

Исполнено 
за 9 месяцев 
2021 г.

% исполнения

1 2 3 4 5
0 00 00000 00 0000 000 Доходы всего 54 136 018,01 39 260 131,30 72,52%
1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 3 682 970,00 2 557 811,97 69,45%
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 600 000,00 330 124,94 55,02%

1 01 02010 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осу-
ществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Рос-
сийской Федерации

592 000,00 330 291,29 55,79%

1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятель-
ности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных пред-
принимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 
со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

5 000,00 -2,61 -0,05%

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соот-
ветствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 3 000,00 -163,74 -5,46%

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОС-
СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 1 819 070,00 1 348 905,52 74,15%

1 03 02230 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом уста-
новленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

835 250,00 611 825,48 73,25%

1 03 02240 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференци-
рованных нормативов отчислений в местные бюджеты

4 760,00 4 373,15 91,87%

1 03 02250 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

1 098 730,00 840 715,67 76,52%

1 03 02260 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению меж-
ду бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

-119 670,00 -108 008,78 90,26%

1 05 00000 00 0000 110 Налоги на совокупный доход 1 000,00 0,00 0,00%
1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1 000,00 0,00 0,00%
1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 365 000,00 303 367,22 83,11%
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 25 000,00 13 254,17 53,02%
1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объ-

ектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 25 000,00 13 254,17 53,02%
1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 340 000,00 290 113,05 85,33%
1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений 300 000,00 291 580,78 97,19%

1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположен-
ным в границах сельских поселений 40 000,00 -1 467,73 -3,67%

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 40 000,00 20 520,00 51,30%

1 08 04020 01 0000 110
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными ли-
цами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законода-
тельными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

40 000,00 20 520,00 51,30%

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАР-
СТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 767 900,00 439 193,87 57,19%

1 11 05000 00 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имуще-
ства автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

767 900,00 439 193,87 57,19%



49Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально № 58 (600) 15 октября 2021 г.№ 58 (600) 15 октября 2021 г.

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГО-
СУДАРСТВА 50 000,00 26 000,00 52,00%

1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов 
сельских поселений 50 000,00 26 000,00 52,00%

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 10 000,00 0,00 0,00%

1 14 06025 10 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских посе-
лений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

10 000,00 0,00 0,00%

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 30 000,00 3 000,00 10,00%
1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 

ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 30 000,00 3 000,00 10,00%
1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджета сельских поселений.  86 700,42  
2 00 00000 00 0000 000 2. БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ - всего, в том числе: 50 453 048,01 36 702 319,33 0,00%
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Россий-

ской Федерации 50 453 048,01 36 702 319,33 72,75%
 Дотация - всего, в том числе: 14 373 000,00 10 779 750,00 75,00%
2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 13 466 000,00 10 099 500,03 75,00%
2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 907 000,00 680 249,97 75,00%
2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов 2 435 650,00 2 435 650,00 100,00%
 Субсидии- всего, в том числе: 2 774 805,41 1 118 161,97 40,30%
2 02 25000 10 0000 150 Субсидия бюджетам сельских поселений на поддержку отрасли культуры. 1 140 594,10 857 431,00 75,17%
2 02 25519 10 0000 150 Субсидия бюджетам сельских поселений на поддержку отрасли культуры. Федераль-

ный бюджет 1 083 563,20 822 894,24 75,94%

2 02 25519 10 0000 150 Субсидия бюджетам сельских поселений на поддержку отрасли культуры. Краевой 
бюджет 57 030,90 34 536,76 60,56%

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам поселений 1 634 211,31 260 730,97 15,95%
2 02 29999 10 0000 150 Субсидии,за исключением субсидий на софинансирование капитальных вложений в 

объекты государственной (муниципальной) собственности.(Агенство по туризму) 127 111,31 127 111,31 100,00%

2 02 29999 10 0000 150 Субсидии,за исключением субсидий на софинансирование капитальных вложений в 
объекты государственной (муниципальной) собственности.(Мин.ЖКХ) 1 507 100,00 133 619,66 8,87%

 Субвенции- всего, в том числе: 1 817 397,60 1 292 300,00 71,11%
2 02 35930 10 0000 150 Субвенции бюджетам поселений на государственную регистрацию актов гражданского 

состояния 92 400,00 69 300,00 75,00%

2 02 35930 10 0000 150 Субвенции бюджетам поселений на государственную регистрацию актов гражданского 
состояния 7 700,00 7 700,00 100,00%

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 209 000,00 209 000,00 100,00%

2 02 30022 10 0000 150 Субвенции бюджетам поселений на предоставление гражданам субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг 1 483 000,00 984 000,00 66,35%

2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 22 300,00 22 300,00 100,00%

2 02 35469 10 0000 150 Субвенции бюджетам поселений на проведение Всероссийской переписи населения 
2020 года. 2 997,60 0,00 0,00%

 Межбюджетные трансферты- всего, в том числе: 29 052 195,00 21 076 457,36 72,55%
202 49999 10 0000 150  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений 29 052 195,00 21 076 457,36 72,55%
2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты 21 425 400,00 15 729 451,08 73,41%

2 02 49999 10 0000 150
Иные межбюджетные трансферты обеспечение доставки депутатов Совета народных 
депутатов Усть-Камчатского муниципального района к месту проведения заседаний 
районного Совета.

89 500,00 11 960,52 13,36%

2 02 49999 10 0000 150

Иные межбюджетные трасферты на осуществление части полномочий по утвержде-
нию генеральных планов поселения , правил землепользования и застройки, утверж-
дению подготовленной на основе генеральных плановпоселения документации по пл, 
иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при 
осуществлении строительства , реконструкции объектов капитального строительства, 
расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов гра-
достроительного проекторования поселений, резервирование земель и изъятие зе-
мельных участков в границах пеоселения для муниципальных нужд, осуществление 
муниципального земельного контроляв границах поселения, осуществление в случаях, 
предусмотренных Градостроительным кодексом РФ, осмотров зданий, сооружений и 
выдача рекомендацийоб утранении выявленных в ходе таких осмортов.

1 049 295,00 861 969,00 82,15%

2 02 49999 10 0000 150

Муниципальная программа Усть-Камчатского муниципального района “Развитие куль-
туры в Усть-Камчатском муниципальном районе”.Подпрограмма 3 “Развитие инфра-
структуры и кадрового потенциала в сфере культуры”.Основное мероприятие 1 “Укре-
пление материально-технической базы муниципальных учреждений культуры и учреж-
дений дополнительного образования в сфере культуры”

100 000,00 98 990,10 98,99%

2 02 49999 10 0000 150

Муниципальная программа Усть-Камчатского муниципального района “Совершенство-
вание управления муниципальным имуществом Усть-Камчатского муниципального 
района”.Основное мероприятие 1 “Учет муниципального имущества и выполнение ка-
дастровых работ для постановки или снятия объектов недвижимости и земельных 
участков с государственного кадастрового учета”

120 000,00 98 989,00 82,49%

2 02 49999 10 0000 150

Муниципальная программа Усть-Камчатского муниципального района “Обеспечение 
доступным и комфортным жильем жителей Усть-Камчатского муниципального рай-
она”..Основное мероприятие 1 “Мероприятия по переселению граждан из аварийных 
жилых домов и непригодных для проживания жилых помещений путем приобретения 
жилых помещений на вторичном рынке жилья”

1 500 000,00 1 451 263,00 96,75%

2 02 49999 10 0000 150

Муниципальная программа Усть-Камчатского муниципального района “Защита на-
селения, территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности, 
развитие гражданской обороны на территории Усть-Камчатского муниципального рай-
она”..Основное мероприятие 10 “Приобретение, установка и обслуживание системы 
оповещения населения в Усть-Камчатском муниципальном районе”.

50 000,00 0,00 0,00%

2 02 49999 10 0000 150

Муниципальная программа Усть-Камчатского муниципального района “Защита на-
селения, территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности, 
развитие гражданской обороны на территории Усть-Камчатского муниципального рай-
она”..Основное мероприятие 11 “Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
в населенных пунктах (организация работ по ремонту, строительству, содержанию 
средств пожаротушения)”

100 000,00 0,00 0,00%

2 02 49999 10 0000 150

Муниципальная программа Усть-Камчатского муниципального района “ Развитие физи-
ческой культуры, спорта, молодежной политики, отдыха и оздоровления детей в Усть-
Камчатском муниципальном районе.” Подпрограмма 1 “Развитие физической культуры 
и массового спорта”. Основное мероприятие 5 “Капитальный ремонт, реконструкция и 
капитальное строительство объектов спорта.”

198 000,00 196 324,92 99,15%



50 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально№ 58 (600) 15 октября 2021 г.№ 58 (600) 15 октября 2021 г.

2 02 49999 10 0000 150

Муниципальная программа Усть-Камчатского муниципального района “Развитие сель-
ского хозяйства и ругцлирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и про-
довольствия в Усть-Камчатском муниципальном районе” Основное мероприятие 3 
“Повышение престижа сельскохозяйственного производства в Усть-Камчатском му-
ниципальном районе.”

420 000,00 0,00 0,00%

2 02 49999 10 0000 150 Иные межбюджетные трансферты на обустройство (устройство) бани в с.Майское. 1 200 000,00 1 200 000,00 100,00%

2 02 49999 10 0000 150

Муниципальная программа Усть-Камчатского муниципального района “ Энергоэффек-
тивность,развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей на-
селенных пунктов Усть-Камчатского муниципального района коммунальными услу-
гами и услугами по благоустройству территорий”.Подпрограмма 3 “Благоустройство 
территорий муниципальных образований в Усть-Камчатском муниципальном районе.” 
Основное мероприятие 1 “Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог обще-
го пользования населенных пунктов Усть-Камчатского муниципального района ( в том 
числе элементов уличной дорожной сети, включая тротуары и парковки),дворовых тер-
риторий многоквартирных домов”.

200 000,00 0,00 0,00%

2 02 49999 10 0000 150

Муниципальная программа Усть-Камчатского муниципального района “ Энергоэффек-
тивность,развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей на-
селенных пунктов Усть-Камчатского муниципального района коммунальными услу-
гами и услугами по благоустройству территорий”.Подпрограмма 3 “Благоустройство 
территорий муниципальных образований в Усть-Камчатском муниципальном районе.” 
Основное мероприятие 5 “Ремонт и устройство уличных сетей наружного освещения.”

300 000,00 300 000,00 100,00%

2 02 49999 10 0000 150 Иные межбюджетные трансферты на снос аварийного жилищного фонда..Бюджет Ко-
зыревского сельского поселения 300 000,00 127 509,74 42,50%

2 02 49999 10 0000 150
Муниципальная программа Усть-Камчатского муниципального района “Развитие транс-
портной системы в Усть-Камчатском муниципальном районе”.Подпрограмма 1 “Раз-
витие дорожного хозяйства”.Основное мероприятие 1 “Содержание автомобильных 
дорог общего пользования местного значения”.

1 000 000,00 1 000 000,00 100,00%

2 07 05000 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 1 000 000,00 1 000 000,00 100,00%
2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 1 000 000,00 1000000 100,00%
 Итого доходов 54 136 018,01 40 260 131,30 74,37%

Приложение 2
к Постановлению администрации

Козыревского сельского поселения
от 15 октября 2021 № 102

ИСПОЛНЕНИЕ ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА КОЗЫРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 9 МЕСЯЦЕВ 2021 
ГОДА

руб.
Код по бюджетной клас-
сификации Наименование показателя Годовой объ-

ем
Исполнено 
за 9 месяцев 
2021 г.

% ис-
полне-
ния

1 2 3  
 Источники финансирования дефицита бюджета   
552 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 4 358 566,480 -35 691,350 -0,82%
552 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -54 136 018,010 -40 260 131,30 74,37%
552 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -54 136 018,010 -40 260 131,30 74,37%
552 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -54 136 018,010 -40 260 131,30 74,37%
552 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений -54 136 018,010 -40 260 131,30 74,37%
552 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 58 494 584,490 40 224 439,950 68,77%
552 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 58 494 584,490 40 224 439,950 68,77%
552 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 58 494 584,490 40 224 439,950 68,77%
552 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 58 494 584,490 40 224 439,950 68,77%

Приложение 3
к Постановлению администрации Козыревского сельского поселения

от 15 октября 2021 № 102

Исполнение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 
и непрограммным направлениям деятельности),группам видов расходов классификации расходов бюджета поселения

за 9месяцев 2021 года

(руб.)

№ 
п.п. Наименование показателя

коды Годовой объ-
ем на 2021 
год

  

ГРС Раз-
дел

под-
раз-
дел

Целевая ста-
тья

Вид 
рас-
ходов

Исполнено 
за 9 месяцев 
2021 г.

% ис-
полне-
ния

1 Администрация Козыревского сельского по-
селения 552     40 397 734,49 27 949 366,87 69,19%

 Общегосударственные вопросы 552 01    19 056 801,06 12 891 284,31 67,65%

 
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и му-
ниципального образования

553 01 02   2 543 066,00 1 743 169,41 68,55%

 Непрограммные расходы 552 01 02 99 0 00 00000  2 543 066,00 1 743 169,41 68,55%
 Непрограммные расходы 552 01 02 99 0 00 00000  2 543 066,00 1 743 169,41 68,55%
 Высшее должностное лицо Козыревского сель-

ского поселения 552 01 02 99 0 00 10020  2 543 066,00 1 743 169,41 68,55%

 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами,казенными учреж-
дениями,органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами.

552 01 02 99 0 00 10020 100 2 543 066,00 1 743 169,41 68,55%

 
Фонд оплаты труда государственных (муници-
пальных) органов и взносы по обязательному 
социальному страхованию

552 01 02 99 0 00 10020 121 1 951 066,00 1 319 481,09 67,63%

 
Иные выплаты персоналу государственных (му-
ниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

552 01 02 99 0 00 10020 122 62 000,00 35 456,00 57,19%



51Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально № 58 (600) 15 октября 2021 г.№ 58 (600) 15 октября 2021 г.

 
Взносы по обязательному социальному стра-
хованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

552 01 02 99 0 00 10020 129 530 000,00 388 232,32 73,25%

 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций.

552 01 04   12 493 595,70 8 043 157,14 64,38%

 Непрограммные расходы 552 01 04 99 0 00 00000  12 493 595,70 8 043 157,14 64,38%

 
Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления Козыревского сельского по-
селения

552 01 04 99 0 00 10010  12 493 595,70 8 043 157,14 64,38%

 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

552 01 04 99 0 00 10010 100 9 741 929,00 6 408 499,85 65,78%

 
Фонд оплаты труда государственных (муници-
пальных) органов и взносы по обязательному 
социальному страхованию

552 01 04 99 0 00 10010 121 6 698 956,00 4 603 145,82 68,71%

 
Иные выплаты персоналу государственных (му-
ниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

552 01 04 99 0 00 10010 122 1 019 888,00 431 219,85 42,28%

 
Взносы по обязательному социальному стра-
хованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

552 01 04 99 0 00 10010 129 2 023 085,00 1 374 134,18 67,92%

 Закупка товаров,работ и услуг для государстве-
ных (муниципальных) нужд. 552 01 04 99 0 00 10010 200 2 581 666,70 1 538 237,81 59,58%

 Закупка товаров,работ и услуг в сфере инфор-
мационно-комуникационных технологий 552 01 04 99 0 00 10010 242 691 848,00 641 484,92 92,72%

 
Прочая закупка товаров,работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

552 01 04 99 0 00 10010 244 283 227,70 80 552,71 28,44%

 Закупка энергетических ресурсов 552 01 04 99 0 00 10010 247 1 606 591,00 816 200,18 50,80%
 Иные бюджетные ассигнования 552 01 04 99 0 00 10010 800 170 000,00 96 419,48 56,72%
 Уплата налога на имущество организаций и зе-

мельного налога 552 01 04 99 0 00 10010 851 90 000,00 20 675,00 22,97%
 Уплата прочих налогов и сборов 552 01 04 99 0 00 10010 852 74 000,00 70 900,93 95,81%
 Уплата иных платежей 552 01 04 99 0 00 10010 853 6 000,00 4 843,55 80,73%
 Резервные фонды 552 01 11   300 000,00 0,00 0,00%
 Непрограммные расходы 552 01 11 99 0 00 00000  300 000,00 0,00 0,00%
 Резервные фонды 552 01 11 99 0 00 10110  300 000,00 0,00 0,00%
 Иные межбюджетные ассигнования 552 01 11 99 0 00 10110 800 300 000,00 0,00 0,00%
 Резервные средства 552 01 11 99 0 00 10110 870 300 000,00 0,00 0,00%
 Другие общегосударственные вопросы 552 01 13   3 720 139,36 3 104 957,76 83,46%
 Непрограммные расходы 552 01 13 99 0 00 00000  3 720 139,36 834 841,76 22,44%

 

Расходы на выполнение государственных пол-
номочий Камчатского края по созданию ад-
министративных комиссий в целях привлечения 
к административной ответственности. Пред-
усмотренной законом Камчатского края

552 01 13 99 0 00 40080  22 300,00 0,00 0,00%

 Закупка товаров,работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд. 552 01 13 99 0 00 40080 200 22 300,00 0,00 0,00%

 
Прочая закупка товаров,работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

552 01 13 99 0 00 40080 244 22 300,00 0,00 0,00%

 за счет средств краевого бюджета 552 01 13 99 0 00 40080  22 300,00 0,00 0,00%
 Расходы по обеспечению хозяйственной де-

ятельности администрации 552 01 13 99 0 00 10140  834 841,76 834 841,76 100,00%

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

552 01 13 99 0 00 10140 100 834 841,76 834 841,76 100,00%

 
Фонд оплаты труда государственных (муници-
пальных) органов и взносы по обязательному 
социальному страхованию

552 01 13 99 0 00 10140 121 642 937,82 642 937,82 100,00%

 
Взносы по обязательному социальному стра-
хованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

552 01 13 99 0 00 10140 129 191 903,94 191 903,94 100,00%

 Расходы на проведение Всероссийской перепи-
си населения 2020 года. 552 01 13 99 0 00 54690  2 997,60 0,00 0,00%

 Закупка товаров,работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд. 552 01 13 99 0 00 54690 200 2 997,60 0,00 0,00%

 
Прочая закупка товаров,работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

552 01 13 99 0 00 54690 244 2 997,60 0,00 0,00%

 за счет средств краевого бюджета 552 01 13 99 0 00 54690  2 997,60 0,00 0,00%

 
Муниципальная программа “ Совершенствова-
ние управления муниципальным имуществом 
Козыревского сельского поселения Усть-Кам-
чатского муниципального района.”

552 01 13 05 0 00 00000  2 860 000,00 2 270 116,00 0,79 

 Основное мероприятие 2 “Содержание муници-
пального имущества” 552 01 13 05 0 02 00000  2 860 000,00 2 270 116,00 0,79 



52 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально№ 58 (600) 15 октября 2021 г.№ 58 (600) 15 октября 2021 г.

 

Реализация мероприятий соответствующей 
подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обо-
собленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 01 13 05 0 02 09990  2 860 000,00 2 270 116,00 79,37%

 Закупка товаров,работ и услуг для государстве-
ных (муниципальных) нужд. 552 01 13 05 0 02 09990 200 2 860 000,00 2 270 116,00 79,37%

 
Прочая закупка товаров,работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

552 01 13 05 0 02 09990 244 2 860 000,00 2 270 116,00 79,37%

 за счет средств районного бюджета 552 01 13 05 0 02 09990  1 200 000,00 1 200 000,00 100,00%
 за счет средств бюджета поселения 552 01 13 05 0 02 09990  1 660 000,00 1 070 116,00 64,46%
 Мобилизационная и вневойсковая подготов-

ка 552 02 03   209 000,00 178 654,43 85,48%
 Непрограммные расходы 552 02 03 99 0 00 00000  209 000,00 178 654,43 85,48%

 
Расходы на осуществление первичного воин-
ского учета
на территориях, где отсутствуют военные ко-
миссариаты

552 02 03 99 0 00 51180  209 000,00 178 654,43 85,48%

 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

552 02 03 99 0 00 51180  209 000,00 178 654,43 85,48%

 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

552 02 03 99 0 00 51180 100 209 000,00 178 654,43 85,48%

 
Фонд оплаты труда государственных (муници-
пальных) органов и взносы по обязательному 
социальному страхованию

552 02 03 99 0 00 51180 121 160 500,00 137 458,58 85,64%

 за счет средств федерального бюджета 552 02 03 99 0 00 51180  160 500,00 137 458,58 85,64%

 
Взносы по обязательному социальному стра-
хованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

552 02 03 99 0 00 51180 129 48 500,00 41 195,85 84,94%

 за счет средств федерального бюджета 552 02 03 99 0 00 51180  48 500,00 41 195,85 84,94%
 за счет средств бюджета поселения       203 778,00 #ДЕЛ/0!
 Национальная безопасность и правоохрани-

тельная деятельность 552 03 00   653 412,64 203 778,00 31,19%
 Органы юстиции 552 03 04   100 100,00 52 091,00 52,04%
 Непрограммные расходы 552 03 04 99 0 00 00000  100 100,00 52 091,00 52,04%
 Государственная регистрация актов граждан-

ского состояния 552 03 04 99 0 00 59300  92 400,00 47 810,00 51,74%

 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

552 03 04 99 0 00 59300 100 92 400,00 47 810,00 51,74%

 
Фонд оплаты труда государственных (муници-
пальных) органов и взносы по обязательному 
социальному страхованию

552 03 04 99 0 00 59300 121 71 000,00 37 094,00 52,25%

 за счет средств федерального бюджета 552 03 04 99 0 00 59300  71 000,00 37 094,00 52,25%

 
Взносы по обязательному социальному стра-
хованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

552 03 04 99 0 00 59300 129 21 400,00 10 716,00 50,07%

 за счет средств федерального бюджета 552 03 04 99 0 00 59300  21 400,00 10 716,00 50,07%

 
Расходы на выполнение государственных пол-
номочий Камчатского края по государственной 
регистрации актов гражданского состояния

552 03 04 99 0 00 40270  7 700,00 4 281,00 55,60%

 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

552 03 04 99 0 00 40270 100 7 700,00 4 281,00 55,60%

 
Фонд оплаты труда государственных (муници-
пальных) органов и взносы по обязательному 
социальному страхованию

552 03 04 99 0 00 40270 121 5 900,00 3 387,00 57,41%

 за счет средств краевого бюджета 552 03 04 99 0 00 40270  5 900,00 3 387,00 57,41%

 
Взносы по обязательному социальному стра-
хованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

552 03 04 99 0 00 40270 129 1 800,00 894,00 49,67%

 за счет средств краевого бюджета 552 03 04 99 0 00 40270  1 800,00 894,00 49,67%
 Гражданская оборона 552 03 09   30 000,00 0,00 0,00%

 

Муниципальная программа “ Профилактика 
правонарушений, терроризма, экстремизма, 
наркомании и алкоголизма в Козыревском сель-
ском поселении Усть-Камчатского муниципаль-
ного районна “

552 03 09 03 0 00 00000  30 000,00 0,00 0,00%

 
Подпрограмма 2. “Профилактика экстремизма и 
терроризма на территории Козыревского сель-
ского поселения”

   03 2 00 00000  30 000,00 0,00 0,00%

 
Основное мероприятие 1 “Меры по профилак-
тике экстремизма, терроризма среди несовер-
шеннолетних” 

552 03 09 03 2 01 00000  30 000,00 0,00 0,00%



53Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально № 58 (600) 15 октября 2021 г.№ 58 (600) 15 октября 2021 г.

 

Реализация мероприятий соответствующей 
подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обо-
собленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 03 09 03 2 01 09990  30 000,00 0,00 0,00%

 Закупка товаров,работ и услуг для государстве-
ных (муниципальных) нужд. 552 03 09 03 2 01 09990 200 30 000,00 0,00 0,00%

 
Прочая закупка товаров,работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

552 03 09 03 2 01 09990 244 30 000,00 0,00 0,00%

 
Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенно-
го характера, пожарная безопасность

552 03 10   521 312,64 151 687,00 29,10%

 

Муниципальная программа “Защита населения, 
территорий от чрезвыяайных ситуаций,обеспе-
чение пожарной безопасности на территории 
Козыревского сельского поселения Усть-Кам-
чатского муниципального района”

552 03 10 04 0 00 00000  521 312,64 151 687,00 29,10%

 
Подпрограмма 1 «Обеспечение безопасности 
людей при ЧС в Козыревском сельском по-
селении»

552 03 10 04 1 00 00000  60 505,00 0,00 0,00%

 
Основное мероприятие 1 “Обслуживание ли-
ний громкой связи, предназначенной для опо-
вещения населения при ЧС”

552 03 10 04 1 01 00000  60 505,00 0,00 0,00%

 

Реализация мероприятий соответствующей 
подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обо-
собленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 03 10 04 1 01 09990  60 505,00 0,00 0,00%

 Закупка товаров,работ и услуг для государстве-
ных (муниципальных) нужд. 552 03 10 04 1 01 09990 200 60 505,00 0,00 0,00%

 
Прочая закупка товаров,работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

552 03 10 04 1 01 09990 244 60 505,00 0,00 0,00%

 за счет средств районного бюджета 552 03 10 04 1 01 09990  50 000,00 0,00 0,00%
 за счет средств бюджета поселения 552 03 10 04 1 01 09990  10 505,00 0,00 0,00%

 
Подпрограмма 2 «Обеспечение пожарной без-
опасности на территории и в учреждениях Ко-
зыревского сельского поселения.»

552 03 10 04 2 00 00000  450 287,64 141 167,00 31,35%

 
Основное мероприятие 1 “Проверка состояния 
и ремонт пожарных гидрантов в Козыревском 
сельском поселении” 

     5 000,00 0,00 0,00%

 

Реализация мероприятий соответствующей 
подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обо-
собленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 03 10 04 2 01 09990  5 000,00 0,00 0,00%

 Закупка товаров,работ и услуг для государстве-
ных (муниципальных) нужд. 552 03 10 04 2 01 09990 200 5 000,00 0,00 0,00%

 
Прочая закупка товаров,работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

552 03 10 04 2 01 09990 244 5 000,00 0,00 0,00%

 
Основное мероприятие 3 “Приобретение, за-
правка, проверка первичных средств пожароту-
шения”

552 03 10 04 2 03 00000  2 895,00 2 895,00 100,00%

 

Реализация мероприятий соответствующей 
подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обо-
собленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 03 10 04 2 03 09990  2 895,00 2 895,00 100,00%

 Закупка товаров,работ и услуг для государстве-
ных (муниципальных) нужд. 552 03 10 04 2 03 09990 200 2 895,00 2 895,00 100,00%

 
Прочая закупка товаров,работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

552 03 10 04 2 03 09990 244 2 895,00 2 895,00 100,00%

 за счет средств бюджета поселения 552 03 10 04 2 03 09990  2 895,00 2 895,00 100,00%

 
Основное мероприятие 4 “Обслуживание ав-
томатической пожарной сигнализации в здании 
Администрации.”

552 03 10 04 2 04 00000  256 682,00 81 378,00 31,70%

 

Реализация мероприятий соответствующей 
подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обо-
собленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 03 10 04 2 04 09990  256 682,00 81 378,00 31,70%

 Закупка товаров,работ и услуг для государстве-
ных (муниципальных) нужд. 552 03 10 04 2 04 09990 200 256 682,00 81 378,00 31,70%

 
Прочая закупка товаров,работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

552 03 10 04 2 04 09990 244 256 682,00 81 378,00 31,70%

 Основное мероприятие 5 “Зачистка минерали-
зованных полос на территории поселения” 552 03 10 04 2 05 00000  102 271,00 0,00 0,00%

 

Реализация мероприятий соответствующей 
подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обо-
собленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 03 10 04 2 05 09990  102 271,00 0,00 0,00%

 Закупка товаров,работ и услуг для государстве-
ных (муниципальных) нужд. 552 03 10 04 2 05 09990 200 102 271,00 0,00 0,00%



54 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально№ 58 (600) 15 октября 2021 г.№ 58 (600) 15 октября 2021 г.

 
Прочая закупка товаров,работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

552 03 10 04 2 05 09990 244 102 271,00 0,00 0,00%

 за счет средств районного бюджета 552 03 10 04 2 05 09990  100 000,00 0,00 0,00%
 за счет средств бюджета поселения 552 03 10 04 2 05 09990  2 271,00 0,00 0,00%

 

Основное мероприятие 6 “Приобретение пред-
упреждающих и информационных знаков, пе-
чать листовок, плакатов, памяток по действиям 
безопасности населения при пожарах”
 

552 03 10 04 2 06 00000  850,00 850,00 100,00%

 

Реализация мероприятий соответствующей 
подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обо-
собленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 03 10 04 2 06 09990  850,00 850,00 100,00%

 Закупка товаров,работ и услуг для государстве-
ных (муниципальных) нужд. 552 03 10 04 2 06 09990 200 850,00 850,00 100,00%

 
Прочая закупка товаров,работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

552 03 10 04 2 06 09990 244 850,00 850,00 100,00%

 
Основное мероприятие 7 “Противопожарные 
мероприятия на санкционированной свалке 
ТБО”

552 03 10 04 2 07 00000  0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

 

Реализация мероприятий соответствующей 
подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обо-
собленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 03 10 04 2 07 09990  0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

 Закупка товаров,работ и услуг для государстве-
ных (муниципальных) нужд. 552 03 10 04 2 07 09990 200 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

 
Прочая закупка товаров,работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

552 03 10 04 2 07 09990 244  0,00 #ДЕЛ/0!

 
Основное мероприятие 8 “Разборка и вывоз 
брошенных строений, создающих пожароо-
пасную ситуацию в Козыревском сельском по-
селении “

552 03 10 04 2 08 00000  0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

 

Реализация мероприятий соответствующей 
подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обо-
собленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 03 10 04 2 08 09990  0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

 Закупка товаров,работ и услуг для государстве-
ных (муниципальных) нужд. 552 03 10 04 2 08 09990 200 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

 
Основное мероприятие 12 “Проверка состояния 
и ремонт пожарных водоемов в Козыревском 
сельском поселении”

552 03 10 04 2 12 00000  18 506,00 0,00 0,00%

 

Реализация мероприятий соответствующей 
подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обо-
собленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 03 10 04 2 12 09990  18 506,00 0,00 0,00%

 Закупка товаров,работ и услуг для государстве-
ных (муниципальных) нужд. 552 03 10 04 2 12 09990 200 18 506,00 0,00 0,00%

 
Прочая закупка товаров,работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

552 03 10 04 2 12 09990 244 18 506,00 0,00 0,00%

 
Основное мероприятие 14 “Обеспечение на-
ружным водоснабжением безводных участков 
поселения”

552 03 10 04 2 14 00000  11 494,00 11 494,00 100,00%

 

Реализация мероприятий соответствующей 
подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обо-
собленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 03 10 04 2 14 09990  11 494,00 11 494,00 100,00%

 Закупка товаров,работ и услуг для государстве-
ных (муниципальных) нужд. 552 03 10 04 2 14 09990 200 11 494,00 11 494,00 100,00%

 
Основное мероприятие 15 “Обеспечение по-
жарной безопасности в административном зда-
нии п.Козыревск, ул.Ленинская 6а”

552 03 10 04 2 15 00000  19 550,00 19 550,00 100,00%

 

Реализация мероприятий соответствующей 
подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обо-
собленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 03 10 04 2 15 09990  19 550,00 19 550,00 100,00%

 Закупка товаров,работ и услуг для государстве-
ных (муниципальных) нужд. 552 03 10 04 2 15 09990 200 19 550,00 19 550,00 100,00%

 
Прочая закупка товаров,работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

552 03 10 04 2 15 09990 244 19 550,00 19 550,00 100,00%

 Основное мероприятие 17 “Обкос заброшенных 
территорий” 552 03 10 04 2 17 00000  33 039,64 25 000,00 75,67%

 

Реализация мероприятий соответствующей 
подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обо-
собленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 03 10 04 2 17 09990  33 039,64 25 000,00 75,67%

 Закупка товаров,работ и услуг для государстве-
ных (муниципальных) нужд. 552 03 10 04 2 17 09990 200 33 039,64 25 000,00 75,67%



55Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально № 58 (600) 15 октября 2021 г.№ 58 (600) 15 октября 2021 г.

 
Прочая закупка товаров,работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

552 03 10 04 2 17 09990 244 33 039,64 25 000,00 75,67%

 
Подпрограмма 3 «Обеспечение безопасности 
людей на водных объектах в Козыревском сель-
ском поселении.»

552 03 10 04 3 00 00000  10 520,00 10 520,00 100,00%

 
Основное мероприятие 1 “Приобретение пред-
упреждающих и информационных знаков, пе-
чать листовок, плакатов, памяток по действиям 
безопасности населения на водных объектах” 

552 03 10 04 3 01 00000  3 850,00 3 850,00 100,00%

 

Реализация мероприятий соответствующей 
подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обо-
собленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 03 10 04 3 01 09990  3 850,00 3 850,00 100,00%

 Закупка товаров,работ и услуг для государстве-
ных (муниципальных) нужд. 552 03 10 04 3 01 09990 200 3 850,00 3 850,00 100,00%

 
Прочая закупка товаров,работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

552 03 10 04 3 01 09990 244 3 850,00 3 850,00 100,00%

 
Основное мероприятие 2 “ Установка пред-
упреждающих и информационных знаков по 
действиям безопасности населения на водных 
объектах.”

552 03 10 04 3 02 00000  6 670,00 6 670,00 100,00%

 

Реализация мероприятий соответствующей 
подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обо-
собленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 03 10 04 3 02 09990  6 670,00 6 670,00 100,00%

 Закупка товаров,работ и услуг для государстве-
ных (муниципальных) нужд. 552 03 10 04 3 02 09990 200 6 670,00 6 670,00 100,00%

 
Прочая закупка товаров,работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

552 03 10 04 3 02 09990 244 6 670,00 6 670,00 100,00%

 
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной де-
ятельности

552 03 14 000000000 000 2 000,00 0,00 0,00%

 

Муниципальная программа “ Профилактика 
правонарушений, терроризма, экстремизма, 
наркомании и алкоголизма в Козыревском сель-
ском поселении Усть-Камчатского муниципаль-
ного районна “

552 03 14 03 0 00 00000  1 000,00 0,00 0,00%

 
Подпрограмма 3 “Профилактика наркомании и 
алкоголизма на территории Козыревского сель-
ского поселения”

552 03 14 03 3 00 00000  1 000,00 0,00 0,00%

 

Основное мероприятие 1 “Профилактика нарко-
мании и алкоголизма среди детей и молодежи 
Козыревского сельского поселения и формиро-
вание у них тенденции к ведению здорового об-
раза жизни”

552 03 14 03 3 01 00000  1 000,00 0,00 0,00%

 

Реализация мероприятий соответствующей 
подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обо-
собленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 03 14 03 3 01 09990  1 000,00 0,00 0,00%

 Закупка товаров,работ и услуг для государстве-
ных (муниципальных) нужд. 552 03 14 03 3 01 09990 200 1 000,00 0,00 0,00%

 
Прочая закупка товаров,работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

552 03 14 03 3 01 09990 244 1 000,00 0,00 0,00%

 

Муниципальная программа “По формиро-
ванию законопослушного поведения участ-
ников дорожного движения в Козыревском 
сельском поселении “Усть-Камчатского му-
ниципального района”

552 03 14 14 0 00 00000 000 1 000,00 0,00 0,00%

 
Основное мероприятие 6 “Изготовление 
стендов, наглядных пособий для уголков 
безопасности дорожного движения”

552 03 14 14 0 06 00000 000 1 000,00 0,00 0,00%

 

Реализация мероприятий соответствующей 
подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обо-
собленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 03 14 14 0 06 09990 000 1 000,00 0,00 0,00%

 Закупка товаров,работ и услуг для государстве-
ных (муниципальных) нужд. 552 03 14 14 0 06 09990 200 1 000,00 0,00 0,00%

 
Прочая закупка товаров,работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

552 03 14 14 0 06 09990 244 1 000,00 0,00 0,00%

 Национальная экономика 552 04    4 350 620,78 3 889 964,65 89,41%
 Сельское хозяйство и рыболовство 552 04 05 00 0 00 00000  424 200,00 0,00 0,00%

 

Муниципальная программа “ Содействие в раз-
витии сельского хозяйства , субъектов малого и 
среднего предпринимательства в Козыревском 
сельском поселении Усть-Камчатского муници-
пального района”

552 04 05 10 0 00 00000  424 200,00 0,00 0,00%

 
Основное мероприятие 2 “Повышение прести-
жа сельскохозяйственного производства в Ко-
зыревском сельском поселении.”

552 04 05 10 0 02 00000  424 200,00 0,00 0,00%



56 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально№ 58 (600) 15 октября 2021 г.№ 58 (600) 15 октября 2021 г.

 

Реализация мероприятий соответствующей 
подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обо-
собленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 04 05 10 0 02 09990  424 200,00 0,00 0,00%

 Закупка товаров,работ и услуг для государстве-
ных (муниципальных) нужд. 552 04 05 10 0 02 09990 200 424 200,00 0,00 0,00%

 
Прочая закупка товаров,работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

552 04 05 10 0 02 09990 244 424 200,00 0,00 0,00%

 за счет средств районного бюджета 552 04 05 10 0 02 09990  420 000,00 0,00 0,00%
 за счет средств бюджета поселения 552 04 05 10 0 02 09990  4 200,00 0,00 0,00%
 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 552 04 09 00 0 00 00000  3 555 685,47 3 555 379,34 99,99%

 
Муниципальная программа “ Развитие транс-
портной системы в Козыревском сельском по-
селении Усть-Камчатского муниципального рай-
она.”

552 04 09 06 0 00 00000  3 555 685,47 3 555 379,34 99,99%

 Подпрограмма 1 “Развитие дорожного хозяй-
ства” 552 04 09 06 1 00 00000  3 555 685,47 3 555 379,34 99,99%

 
Основное мероприятие 1 “Содержание автомо-
бильных дорог общего пользования местного 
значения”

552 04 09 06 1 01 00000  3 555 685,47 3 555 379,34 99,99%

 

Реализация мероприятий соответствующей 
подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обо-
собленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 04 09 06 1 01 09990  3 555 685,47 3 555 379,34 99,99%

 Закупка товаров,работ и услуг для государстве-
ных (муниципальных) нужд. 552 04 09 06 1 01 09990 200 3 555 685,47 3 555 379,34 99,99%

 
Прочая закупка товаров,работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

552 04 09 06 1 01 09990 244 3 555 685,47 3 555 379,34 99,99%

 за счет средств бюджета поселения 552 04 09 06 1 01 09990  2 555 685,47 2 555 379,34 99,99%
 за счет средств районного бюджета 552 04 09 06 1 01 09990  1 000 000,00 1 000 000,00 100,00%
 Другие вопросы в области национальной 

экономики  04 12   370 735,31 334 585,31 90,25%

 
Муниципальная программа “ Совершенствова-
ние управления муниципальным имуществом 
Козыревского сельского поселения Усть-Кам-
чатского муниципального района.”

552 04 12 05 0 00 00000  214 500,00 190 500,00 88,81%

 

Основное мероприятие 1 “Учет муниципального 
имущества и выполнение кадастровых работ 
для выполнения постановки объектов недвижи-
мости и земельных участков на государствен-
ный кадастровый учет”

552 04 12 05 0 01 00000  214 500,00 190 500,00 88,81%

 

Реализация мероприятий соответствующей 
подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обо-
собленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 04 12 05 0 01 09990  214 500,00 190 500,00 88,81%

 Закупка товаров,работ и услуг для государстве-
ных (муниципальных) нужд. 552 04 12 05 0 01 09990 200 214 500,00 190 500,00 88,81%

 
Прочая закупка товаров,работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

552 04 12 05 0 01 09990 244 214 500,00 190 500,00 88,81%

 за счет средств районного бюджета 552 04 12 05 0 01 09990  120 000,00 98 989,00 82,49%
 за счет средств бюджета поселения 552 04 12 05 0 01 09990  94 500,00 91 511,00 96,84%
 Муниципальная программа “Развитие куьтуры и 

туризма в Козыревском сельском поселении.” 552 04 12 09 0 00 00000  156 235,31 144 085,31 92,22%

 Подпрограмма 3 “Развитие въездного туризма в 
Козыревском сельском поселении” 552 04 12 09 3 00 00000  156 235,31 144 085,31 92,22%

 Основное мероприятие 1 “Развитие инфра-
структуры туристских ресурсов “ 552 04 12 09 3 01 00000  127 111,31 127 111,31 100,00%

 

Реализация мероприятий соответствующей 
подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обо-
собленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 04 12 09 3 01 40060  127 111,31 127 111,31 100,00%

 Закупка товаров,работ и услуг для государстве-
ных (муниципальных) нужд. 552 04 12 09 3 01 40060 200 127 111,31 127 111,31 100,00%

 
Прочая закупка товаров,работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

552 04 12 09 3 01 40060 244 127 111,31 127 111,31 100,00%

 За счет средств краевого бюджета 552 04 12 09 3 01 40060  127 111,31 127 111,31 100,00%
 Основное мероприятие 1 “Развитие инфра-

структуры туристских ресурсов “ 552 04 12 09 3 01 00000  14 124,00 14 124,00 100,00%

 

Реализация мероприятий соответствующей 
подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обо-
собленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 04 12 09 3 01 Т0060  14 124,00 14 124,00 100,00%

 Закупка товаров,работ и услуг для государстве-
ных (муниципальных) нужд. 552 04 12 09 3 01 Т0060 200 14 124,00 14 124,00 100,00%

 
Прочая закупка товаров,работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

552 04 12 09 3 01 Т0060 244 14 124,00 14 124,00 100,00%

 За счет средств бюджета поселения    09 3 01 Т0060  14 124,00 14 124,00 100,00%



57Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально № 58 (600) 15 октября 2021 г.№ 58 (600) 15 октября 2021 г.

 Основное мероприятие 4 “Информационное 
оснащение туристских ресурсов” 552 04 12 09 3 04 00000  15 000,00 2 850,00 19,00%

 

Реализация мероприятий соответствующей 
подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обо-
собленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 04 12 09 3 04 09990  15 000,00 2 850,00 19,00%

 Закупка товаров,работ и услуг для государстве-
ных (муниципальных) нужд. 552 04 12 09 3 04 09990 200 15 000,00 2 850,00 19,00%

 за счет средств бюджета поселения 552 04 12 09 3 04 09990 244 15 000,00 2 850,00 19,00%
 Жилищно-коммунальное хозяйство 552 05    11 040 052,01 7 185 705,21 65,09%
 Жилищное хозяйство 552 05 01   3 015 618,05 2 763 980,64 91,66%

 
Муниципальная программа “ Совершенствова-
ние управления муниципальным имуществом 
Козыревского сельского поселения Усть-Кам-
чатского муниципального района.”

552 05 01 05 0 00 00000  1 029 618,05 909 760,00 88,36%

 Основное мероприятие 2 “Содержание муници-
пального имущества” 552 05 01 05 0 02 00000  1 029 618,05 909 760,00 88,36%

 

Реализация мероприятий соответствующей 
подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обо-
собленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 05 01 05 0 02 09990  1 029 618,05 909 760,00 88,36%

 Закупка товаров,работ и услуг для государстве-
ных (муниципальных) нужд. 552 05 01 05 0 02 09990 200 1 029 618,05 909 760,00 88,36%

 
Прочая закупка товаров,работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

552 05 01 05 0 02 09990 244 1 029 618,05 909 760,00 88,36%

 

Муниципальная программа “ Энергоэффектив-
ность,развитие энергетики и коммунального 
хозяйства, обеспечение жителей населенных 
пунктов Козыревского сельского поселения 
Усть-Камчатского муниципального района ком-
мунальными услугами и услугами по благо-
устройству территорий.”

552 05 01 02 0 00 00000  130 000,00 88 220,64 67,86%

 
Подпрограмма 4 “Капитальный ремонт много-
квартирных домов в Козыревском сельском по-
селении”

552 05 01 02 4 00 00000  130 000,00 88 220,64 67,86%

 
Основное мероприятие 1 “Содействие прове-
дению капитального ремонта многоквартирных 
домов”

552 05 01 02 4 01 00000  130 000,00 88 220,64 67,86%

 

Реализация мероприятий соответствующей 
подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обо-
собленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 05 01 02 4 01 09990  130 000,00 88 220,64 67,86%

 Закупка товаров,работ и услуг для государстве-
ных (муниципальных) нужд. 552 05 01 02 4 01 09990 200 130 000,00 88 220,64 67,86%

 
Прочая закупка товаров,работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

552 05 01 02 4 01 09990 244 130 000,00 88 220,64 67,86%

 
Муниципальная программа “ Обеспечение до-
ступным и комфортным жильем жителей Ко-
зыревского сельского поселения” 

552 05 01 13 0 00 00000  1 856 000,00 1 766 000,00 95,15%

 
Подпрограмма 2 “Стимулирование развития жи-
лищного строительства в Козыревском сель-
ском поселении” 

552 05 01 13 2 00 00000  340 000,00 300 000,00 88,24%

 
Основное мероприятие 3 «Внесение изменений 
в документы территориального планирования и 
градостроительного зонирования Козыревского 
сельского поселения.»

552 05 01 13 2 03 00000  340 000,00 300 000,00 88,24%

 

Реализация мероприятий соответствующей 
подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обо-
собленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 05 01 13 2 03 09990  340 000,00 300 000,00 88,24%

 Закупка товаров,работ и услуг для государстве-
ных (муниципальных) нужд. 552 05 01 13 2 03 09990 200 340 000,00 300 000,00 88,24%

 
Прочая закупка товаров,работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

552 05 01 13 2 03 09990 244 340 000,00 300 000,00 88,24%

 за счет средств бюджета поселения 552 05 01 13 2 03 09990  40 000,00 0,00 0,00%
 за счет средств районного бюджета 552 05 01 13 2 03 09990  300 000,00 300 000,00 100,00%
 Подпрограмма 3 “Обеспечение жильем отдель-

ных категорий граждан.” 552 05 01 13 3 00 00000  1 516 000,00 1 466 000,00 96,70%

 Основное мероприятие 1 “Приобретение жилых 
помещений на вторичном рынке жилья” 552 05 01 13 3 01 00000  1 516 000,00 1 466 000,00 96,70%

 

Реализация мероприятий соответствующей 
подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обо-
собленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 05 01 13 3 01 09990  1 516 000,00 1 466 000,00 96,70%

 Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности. 552 05 01 13 3 01 09990 400 1 516 000,00 1 466 000,00 96,70%
Бюджетные инвестиции на приобретение объ-
ектов недвижимого имущества в государствен-
ную (муниципальную) собственность.

552 05 01 13 3 01 09990 412 1 516 000,00 1 466 000,00 96,70%

 за счет средств бюджета поселения 552 05 01 13 3 01 09990  16 000,00 14 660,00 91,63%



58 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально№ 58 (600) 15 октября 2021 г.№ 58 (600) 15 октября 2021 г.

 за счет средств районного бюджета 552 05 01 13 3 01 09990  1 500 000,00 1 451 340,00 96,76%
 Коммунальное хозяйство 552 05 02   2 129 888,10 728 377,56 34,20%

 

Муниципальная программа “ Энергоэффектив-
ность,развитие энергетики и коммунального 
хозяйства, обеспечение жителей населенных 
пунктов Козыревского сельского поселения 
Усть-Камчатского муниципального района ком-
мунальными услугами и услугами по благо-
устройству территорий”

552 05 02 02 0 00 00000 000 2 129 888,10 728 377,56 34,20%

 
Подпрограмма 1 “Энергосбережение и повы-
шение энергетической эффективности в Ко-
зыревском сельском поселении”

552 05 02 02 1 00 00000  1 537 857,14 136 346,60 8,87%

 
Основное мероприятие 2 “Проведение меро-
приятий, направленных на ремонт ветхих и ава-
рийных сетей”

552 05 02 02 1 02 00000  30 757,14 2 726,94 8,87%

 

Реализация мероприятий соответствующей 
подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обо-
собленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 05 02 02 1 02 Т0060  30 757,14 2 726,94 8,87%

 Закупка товаров,работ и услуг для государстве-
ных (муниципальных) нужд. 552 05 02 02 1 02 Т0060 200 30 757,14 2 726,94 8,87%

 
Прочая закупка товаров,работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

552 05 02 02 1 02 Т0060 244 30 757,14 2 726,94 8,87%

 за счет средств бюджета поселения 552 05 02 02 1 02 Т0060  30 757,14 2 726,94 8,87%

 
Основное мероприятие 2 “Проведение меро-
приятий, направленных на ремонт ветхих и ава-
рийных сетей”

552 05 02 02 1 02 00000  1 507 100,00 133 619,66 8,87%

 

Реализация мероприятий соответствующей 
подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обо-
собленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 05 02 02 1 02 40060  1 507 100,00 133 619,66 8,87%

 Закупка товаров,работ и услуг для государстве-
ных (муниципальных) нужд. 552 05 02 02 1 02 40060 200 1 507 100,00 133 619,66 8,87%

 
Прочая закупка товаров,работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

552 05 02 02 1 02 40060 244 1 507 100,00 133 619,66 8,87%

 за счет средств краевого бюджета 552 05 02 02 1 02 40060  1 507 100,00 133 619,66 8,87%
 Подпрограмма 2 “Чистая вода в Козыревском 

сельском поселении” 552 05 02 02 2 00 00000  592 030,96 592 030,96 100,00%

 
Основное мероприятие 2 “Проведение меро-
приятий в целях решения иных вопросов в сфе-
ре водоснабжения и водоотведения”

552 05 02 02 2 02 00000  592 030,96 592 030,96 100,00%

 

Реализация мероприятий соответствующей 
подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обо-
собленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 05 02 02 2 02 09990  592 030,96 592 030,96 100,00%

 Закупка товаров,работ и услуг для государстве-
ных (муниципальных) нужд. 552 05 02 02 2 02 09990 200 592 030,96 592 030,96 100,00%

 
Прочая закупка товаров,работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

552 05 02 02 2 02 09990 244 592 030,96 592 030,96 100,00%

 Благоустройство  05 03   5 894 545,86 3 693 347,01 62,66%

 
Муниципальная программа « Формирование 
современной городской среды в Козыревском 
сельском поселении»

552 05 03 12 0 00 00000  5 894 545,86 3 693 347,01 62,66%

 Подпрограмма 2 «Благоустройство территории 
Козыревского сельского поселения» 552 05 03 12 2 0 00000  5 894 545,86 3 693 347,01 62,66%

 

Основное мероприятие 1 «Капитальный ремонт 
и ремонт автомобильных дорог общего пользо-
вания населенных пунктов Козыревского сель-
ского поселения (в том числе элементов улич-
но-дорожной сети, включая тротуары и пар-
ковки), дворовых территорий многоквартирных 
домов и проездов к ним.»

552 05 03 12 2 01 00000  352 000,00 352 000,00 100,00%

 

Реализация мероприятий соответствующей 
подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обо-
собленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 05 03 12 2 01 40030  352 000,00 352 000,00 100,00%

 Закупка товаров,работ и услуг для государстве-
ных (муниципальных) нужд. 552 05 03 12 2 01 40030 200 352 000,00 352 000,00 100,00%

 
Прочая закупка товаров,работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

552 05 03 12 2 01 40030 244 352 000,00 352 000,00 100,00%

 

Основное мероприятие 1 «Капитальный ремонт 
и ремонт автомобильных дорог общего пользо-
вания населенных пунктов Козыревского сель-
ского поселения (в том числе элементов улич-
но-дорожной сети, включая тротуары и пар-
ковки), дворовых территорий многоквартирных 
домов и проездов к ним.»

552 05 03 12 2 01 00000  200 000,00 0,00 0,00%



59Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально № 58 (600) 15 октября 2021 г.№ 58 (600) 15 октября 2021 г.

 

Реализация мероприятий соответствующей 
подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обо-
собленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 05 03 12 2 01 09990  200 000,00 0,00 0,00%

 Закупка товаров,работ и услуг для государстве-
ных (муниципальных) нужд. 552 05 03 12 2 01 09990 200 200 000,00 0,00 0,00%

 
Прочая закупка товаров,работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

552 05 03 12 2 01 09990 244 200 000,00 0,00 0,00%

 Основное мероприятие 5 «Ремонт и устройство 
уличных сетей наружного освещения.» 552 05 03 12 2 05 00000  320 415,00 320 414,40 100,00%

 

Реализация мероприятий соответствующей 
подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обо-
собленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 05 03 12 2 05 09990  320 415,00 320 414,40 100,00%

 Закупка товаров,работ и услуг для государстве-
ных (муниципальных) нужд. 552 05 03 12 2 05 09990 200 320 415,00 320 414,40 100,00%

 
Прочая закупка товаров,работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

552 05 03 12 2 05 09990 244 320 415,00 320 414,40 100,00%

 

Основное мероприятие 6 «Обустройство мест 
массового отдыха населения, мест традицион-
ного захоронения, а так же ремонт и устройство 
ограждений объектов социальной сферы, пар-
ков, скверов.»

552 05 03 12 2 06 00000  2 083 650,00 2 083 650,00 100,00%

 

Реализация мероприятий соответствующей 
подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обо-
собленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 05 03 12 2 06 40030  2 083 650,00 2 083 650,00 100,00%

 Закупка товаров,работ и услуг для государстве-
ных (муниципальных) нужд. 552 05 03 12 2 06 40030 200 2 083 650,00 2 083 650,00 100,00%

 
Прочая закупка товаров,работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

552 05 03 12 2 06 40030 244 2 083 650,00 2 083 650,00 100,00%

 Основное мероприятие 8 «Иные вопросы в 
сфере благоустройства» 552 05 03 12 2 08 00000  2 938 480,86 937 282,61 31,90%

 

Реализация мероприятий соответствующей 
подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обо-
собленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 05 03 12 2 08 09990  2 938 480,86 937 282,61 31,90%

 Закупка товаров,работ и услуг для государстве-
ных (муниципальных) нужд. 552 05 03 12 2 08 09990 200 2 938 480,86 937 282,61 31,90%

 
Прочая закупка товаров,работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

552 05 03 12 2 08 09990 244 2 938 480,86 937 282,61 31,90%

 за счет средств районного бюджета 552 05 03 12 2 08 09990  2 638 480,86 937 282,61 35,52%
 за счет средств бюджета поселения 552 05 03 12 2 08 09990  300 000,00 0,00 0,00%
 Социальная политика 552 10    3 352 932,00 2 269 592,47 67,69%
 Непрограммные расходы 552 10 01 99 0 00 00000  919 932,00 689 949,00 75,00%
 Пенсионное обеспечение 552 10 01 99 0 00 00000  919 932,00 689 949,00 75,00%
 Доплата к пенсии 552 10 01 99 0 00 10130  919 932,00 689 949,00 75,00%
 Социальное обеспечение и иные выплаты на-

селению. 552 10 01 99 0 00 10130 300 919 932,00 689 949,00 75,00%

 
Пособия, компенсации и иные социальные вы-
платы гражданам, кроме публичных норматив-
ных обязательств.

552 10 01 99 0 00 10130 321 919 932,00 689 949,00 75,00%

 Социальное обеспечение населения 552 10 03   2 433 000,00 1 579 643,47 64,93%

 

Муниципальная программа “ Энергоэффектив-
ность,развитие энергетики и коммунального 
хозяйства, обеспечение жителей населенных 
пунктов Козыревского сельского поселения 
Усть-Камчатского муниципального района ком-
мунальными услугами и услугами по благо-
устройству территорий.”

552 10 03 02 0 00 00000  2 433 000,00 1 579 643,47 64,93%

 
Подпрограмма 1 “Энергосбережение и повы-
шение энергетической эффективности в Ко-
зыревском сельском поселении”

552 10 03 02 1 00 00000  2 433 000,00 1 579 643,47 64,93%

 
Основное мероприятие 7 «Предоставление 
гражданам субсидий на оплату жилого помеще-
ния и коммунальных услуг.»

552 10 03 02 1 07 00000  1 483 000,00 680 597,51 45,89%

 

Реализация мероприятий соответствующей 
подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обо-
собленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 10 03 02 1 07 40240  1 483 000,00 680 597,51 45,89%

 Иные бюджетные ассигнования 552 10 03 02 1 07 40240 800 1 483 000,00 680 597,51 45,89%

 

Субсидии (гранты в форме субсидий) на фи-
нансовое обеспечение затрат в связи с произ-
водством (реализацией товаров), выполнением 
работ, оказанием услуг, порядком (правилами) 
предоставления которых не установлены тре-
бование о последующем подтверждении их ис-
пользования в соответствии с условиями и 
(или) целями предоставления

552 10 03 02 1 07 40240 813 1 483 000,00 680 597,51 45,89%



60 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально№ 58 (600) 15 октября 2021 г.№ 58 (600) 15 октября 2021 г.

 за счет средств краевого бюджета 552 10 03 02 1 07 40240  1 483 000,00 680 597,51 45,89%
 Основное мероприятие 6 «Предоставление 

субсидий юридическим лицам» 552 10 03 02 1 06 00000  950 000,00 899 045,96 94,64%

 

Реализация мероприятий соответствующей 
подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обо-
собленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 10 03 02 1 06 09990  950 000,00 899 045,96 94,64%

 Иные бюджетные ассигнования 552 10 03 02 1 06 09990 800 950 000,00 899 045,96 94,64%

 
Субсидии юридическим лицам (кроме некомер-
ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам-производителям 
товаров,работ, услуг.

552 10 03 02 1 06 09990 811 950 000,00 899 045,96 94,64%

 за счет средств районного бюджета 552 10 03 02 1 06 09990  500 000,00 469 699,86 93,94%
 за счет средств бюджета поселения 552 10 03 02 1 06 09990  450 000,00 429 346,10 95,41%
 Физическая культура и спорт 552 11    270 000,00 243 633,80 90,23%

 
Муниципальная программа “Развитие физиче-
ской культуры, спорта, молодежной политики 
в Козыревском сельском поселении Усть-Кам-
чатского муниципального района.”

552 11 01 08 0 00 00000  270 000,00 243 633,80 90,23%

 
Подпрограмма 1 “Развитие физической куль-
туры и массового спорта, спорта, молодежной 
политики в Козыревском сельском поселении 
Усть-Камчатского муниципального района.”

552 11 01 08 1 00 00000  270 000,00 243 633,80 90,23%

 
Основное мероприятие 1 “Физическое воспи-
тание, обеспечение организации и проведения 
физкультурных и массовых спортивных ме-
роприятий”

552 11 01 08 1 01 00000  70 000,00 45 325,80 64,75%

 

Реализация мероприятий соответствующей 
подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обо-
собленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 11 01 08 1 01 09990  70 000,00 45 325,80 64,75%

 Закупка товаров,работ и услуг для государстве-
ных (муниципальных) нужд. 552 11 01 08 1 01 09990 200 70 000,00 45 325,80 64,75%

 
Прочая закупка товаров,работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

552 11 01 08 1 01 09990 244 70 000,00 45 325,80 64,75%

 Основное мероприятие 3 “Приобретение и по-
ставка уличных тренажеров “ 552 11 01 08 1 03 00000  200 000,00 198 308,00 99,15%

 

Реализация мероприятий соответствующей 
подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обо-
собленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 11 01 08 1 03 09990  200 000,00 198 308,00 99,15%

 Закупка товаров,работ и услуг для государстве-
ных (муниципальных) нужд. 552 11 01 08 1 03 09990 200 200 000,00 198 308,00 99,15%

 
Прочая закупка товаров,работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

552 11 01 08 1 03 09990 244 200 000,00 198 308,00 99,15%

 за счет средств районного бюджета 552 11 01 08 1 03 09990  198 000,00 196 324,92 99,15%
 за счет средств бюджета поселения 552 11 01 08 1 03 09990  2 000,00 1 983,08 99,15%
 Культура,кинематография 552 08 01 000000000 000 1 464 916,00 1 086 754,00 74,19%

 
Муниципальная программа “Развитие культуры 
и туризма в Козыревском сельском поселении 
Усть-Камчатского муниципального района”

552 08 01 09 0 00 00000 000 1 464 916,00 1 086 754,00 74,19%

 Подпрограмма 1 «Оснащение материально-тех-
ническими ресурсами» 552 08 01 09 2 00 00000 000 101 012,00 99 990,00 98,99%

 Основное мероприятие 3 “Приобретение микро-
фонов для МКУК «ПДЦ «Ракета» 552 08 01 09 1 03 00000 000 101 012,00 99 990,00 98,99%

 

Реализация мероприятий соответствующей 
подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обо-
собленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 08 01 09 1 03 09990 000 101 012,00 99 990,00 98,99%

 Закупка товаров,работ и услуг для государстве-
ных (муниципальных) нужд. 552 08 01 09 1 03 09990 200 101 012,00 99 990,00 98,99%

 
Прочая закупка товаров,работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

552 08 01 09 1 03 09990 244 101 012,00 99 990,00 98,99%

 За счет средств районного бюджета 552 08 01 09 1 03 09990  100 000,00 98 990,10 98,99%
 за счет средств бюджета поселения 552 08 01 09 1 03 09990  1 012,00 999,90 98,80%
 Подпрограмма 2 «Обеспечение условий реали-

зации программы» 552 08 01 09 2 00 00000 000 1 363 904,00 986 764,00 72,35%

 Основное мероприятие 6 “Организация и про-
ведение массовых праздничных мероприятий” 552 08 01 09 2 06 00000 000 200 000,00 111 810,00 55,91%

 

Реализация мероприятий соответствующей 
подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обо-
собленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 08 01 09 2 06 09990 000 200 000,00 111 810,00 55,91%

 Закупка товаров,работ и услуг для государстве-
ных (муниципальных) нужд. 552 08 01 09 2 06 09990 200 200 000,00 111 810,00 55,91%

 
Прочая закупка товаров,работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

552 08 01 09 2 06 09990 244 200 000,00 111 810,00 55,91%

 За счет средств районного бюджета 552 08 01 09 2 06 09990 244   #ДЕЛ/0!



61Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально № 58 (600) 15 октября 2021 г.№ 58 (600) 15 октября 2021 г.

 за счет средств бюджета поселения 552 08 01 09 2 06 09990  200 000,00 111 810,00 55,91%

 
Региональный проект “Обеспечение качествен-
но нового уровня развития инфраструктуры 
культуры “Культурная среда””

552 08 01 09 2 А1 00000 000 1 163 904,00 874 954,00 75,17%

 

Реализация мероприятий соответствующей 
подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обо-
собленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 08 01 09 2 А1 55190 000 1 163 904,00 874 954,00 75,17%

 
Закупка товаров, работ,услуг в целях капиталь-
ного ремонта государственного (муниципально-
го) имущества

552 08 01 09 2 А1 55190 200 1 163 904,00 874 954,00 75,17%

 За счет средств федерального бюджета 552 08 01 09 2 А1 55190 243 1 083 563,20 822894,240  
 За счет средств районного бюджета 552 08 01 09 2 А1 55190 243 57 030,90 43310,220 75,94%
 за счет средств бюджета поселения 552 08 01 09 2 А1 55190 243 23 309,90 8749,540 37,54%

2

Муниципальное казенное учреждение 
“Управление по материально-техническому 
и организационному обеспечению органов 
местного самоуправления и подведомствен-
ных учреждений Козыревского сельского 
поселения”

552     8 445 103,00 5 367 358,70 63,56%

 Непрограммные расходы 552 01 13 99 0 00 00000 000 8 445 103,00 5 367 358,70 63,56%

 
Расходы на обеспечение деятельности МКУ 
“УМТО ОМСУ и ПУ Козыревского сельского по-
селения”

552 01 13 99 0 00 00000 000 8 355 603,00 5 360 021,20 64,15%

 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами,казенными учреж-
дениями,органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами.

552 01 13 99 0 00 10250 100 7 407 531,00 4 731 346,04 63,87%

 
Фонд оплаты труда казенных учреждений и 
взносы по обязательному социальному стра-
хованию

552 01 13 99 0 00 10250 111 5 316 813,50 3 496 709,47 65,77%

 Иные выплаты персоналу казенных учрежде-
ний,за исключением фонда оплаты труда 552 01 13 99 0 00 10250 112 485 040,00 197 250,00 40,67%

 
Взносы по обязательному социальному страхо-
ванию на выплаты по оплате труда работников 
и иные выплаты работникам учреждений.

552 01 13 99 0 00 10250 119 1 605 677,50 1 037 386,57 64,61%

 Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 552 01 13 99 0 00 10250 200 945 072,00 628 675,16 66,52%

 
Прочая закупка товаров,работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

552 01 13 99 0 00 10250 244 945 072,00 628 675,16 66,52%

 Иные бюджетные ассигнования 552 01 01 99 0 00 10250 800 3 000,00 0,00 0,00%
 Уплата иных платежей 552 01 01 99 0 00 10250 853 3 000,00 0,00 0,00%

 
Расходы на обеспечение доставки депутатов 
Совета народных депутатов Усть-Камчатского 
муниципального района к месту проведения за-
седаний районного Совета.

552 01 13 99 0 00 10240  89 500,00 7 337,50 8,20%

 Закупка товаров,работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд. 552 01 13 99 0 00 10240 200 89 500,00 7 337,50 8,20%

 
Прочая закупка товаров,работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

552 01 13 99 0 00 10240 244 89 500,00 7 337,50 8,20%

3
Муниципальное казенное учреждение куль-
туры Поселковый Досуговый центр “Ра-
кета” п.Козыревск

552 08 01 00 0 00 00000 000 5 449 826,00 4 197 232,29 77,02%

 Непрограммные расходы 552 08 01 99 0 00 000000 000 5 449 826,00 4 197 232,29 77,02%
 Расходы на обеспечение деятельности муници-

пального казенного учреждения “ПДЦ Ракета” 552 08 01 99 0 00 10030  5 449 826,00 4 197 232,29 77,02%

 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами,казенными учреж-
дениями,органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами.

552 08 01 99 0 00 10030 100 3 471 472,95 3 017 250,66 86,92%

 
Фонд оплаты труда казенных учреждений и 
взносы по обязательному социальному стра-
хованию

552 08 01 99 0 00 10030 111 2 527 497,00 2 178 625,74 86,20%

 Иные выплаты персоналу казенных учрежде-
ний,за исключением фонда оплаты труда 552 08 01 99 0 00 10030 112 181 806,95 181 806,95 100,00%

 
Взносы по обязательному социальному страхо-
ванию на выплаты по оплате труда работников 
и иные выплаты работникам учреждений.

552 08 01 99 0 00 10030 119 762 169,00 656 817,97 86,18%

 Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 552 08 01 99 0 00 10030 200 1 940 353,05 1 151 804,46 59,36%

 Закупка товаров, работ и услуг в сфере инфор-
мационно-коммуникационных технологий 552 08 01 99 0 00 10030 242 20 000,00 10 852,10 54,26%

 
Прочая закупка товаров,работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

552 08 01 99 0 00 10030 244 155 101,05 129 626,16 83,58%

 Закупка энергетических ресурсов 552 08 01 99 0 00 10030 247 1 765 252,00 1 011 326,20 57,29%
 Иные бюджетные ассигнования 552 08 01 99 0 00 10030 800 38 000,00 28 177,17 74,15%
 Уплата налога на имущество организаций и зе-

мельного налога 552 08 01 99 0 00 10030 851 25 000,00 24 729,00 98,92%
 Уплата иных платежей 552 08 01 99 0 00 10030 853 13 000,00 3 448,17 26,52%
4 Муниципальное казенное учреждение “Би-

блиотека п.Козыревск” 552     4 201 921,00 2 710 482,09 64,51%



62 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально№ 58 (600) 15 октября 2021 г.№ 58 (600) 15 октября 2021 г.

 Непрограммные расходы 552 08 01 99 0 00 00000 000 4 201 921,00 2 710 482,09 64,51%

 
Расходы на обеспечение деятельности муни-
ципального казенного учреждения “Библиотека 
п.Козыревск”

552 08 01 99 0 00 00000 000 4 201 921,00 2 710 482,09 64,51%

 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами,казенными учреж-
дениями,органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами.

552 08 01 99 0 00 10040 100 3 235 798,00 2 204 131,79 68,12%

 
Фонд оплаты труда казенных учреждений и 
взносы по обязательному социальному стра-
хованию

552 08 01 99 0 00 10040 111 2 213 669,00 1 694 560,77 76,55%

 Иные выплаты персоналу казенных учрежде-
ний,за исключением фонда оплаты труда 552 08 01 99 0 00 10040 112 353 600,00 0,00 0,00%

 
Взносы по обязательному социальному страхо-
ванию на выплаты по оплате труда работников 
и иные выплаты работникам учреждений.

552 08 01 99 0 00 10040 119 668 529,00 509 571,02 76,22%

 Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 552 08 01 99 0 00 10040 200 956 123,00 502 667,30 52,57%

 Закупка товаров, работ и услуг в сфере инфор-
мационно-коммуникационных технологий 552 08 01 99 0 00 10040 242 30 000,00 9 396,79 31,32%

 
Прочая закупка товаров,работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

552 08 01 99 0 00 10040 244 370 666,00 180 749,72 48,76%

 Закупка энергетических ресурсов 552 08 01 99 0 00 10040 247 555 457,00 312 520,79 56,26%
 Иные бюджетные ассигнования 552 08 01 99 0 00 10040 800 10 000,00 3 683,00 36,83%
 Уплата налога на имущество организаций и зе-

мельного налога 552 08 01 99 0 00 10040 851 10 000,00 3 683,00 36,83%
 ИТОГО РАСХОДОВ:      58 494 584,49 40 224 439,95 68,77%

Приложение 4
к Постановлению 

администрации Козыревского 
сельского поселения

от 15 октября 2021 № 102
Исполнение бюджета поселения по ведомственной структуре расходов

за 9 месяцев 2021 года
(руб.)

№ 
п.п. Наименование показателя

коды

Годовой 
объем на 
2021 год

  

ГРС Раз-
дел

под-
раз-
дел

Целевая ста-
тья

Вид 
рас-
хо-
дов

Исполнено 
за 9 месяцев 
2021 г.

% испол-
нения

1 Администрация Козыревского сельского по-
селения 552     40 397 734,49 27 949 366,87 69,19%

 Общегосударственные вопросы 552 01    19 056 801,06 12 891 284,31 67,65%

 
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и му-
ниципального образования

552 01 02   2 543 066,00 1 743 169,41 68,55%

 Непрограммные расходы 552 01 02 99 0 00 00000  2 543 066,00 1 743 169,41 68,55%
 Непрограммные расходы 552 01 02 99 0 00 00000  2 543 066,00 1 743 169,41 68,55%

 Высшее должностное лицо Козыревского сель-
ского поселения 552 01 02 99 0 00 10020  2 543 066,00 1 743 169,41 68,55%

 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами,казенными учреж-
дениями,органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами.

552 01 02 99 0 00 10020 100 2 543 066,00 1 743 169,41 68,55%

 
Фонд оплаты труда государственных (муници-
пальных) органов и взносы по обязательному 
социальному страхованию

552 01 02 99 0 00 10020 121 1 951 066,00 1 319 481,09 67,63%

 
Иные выплаты персоналу государственных (му-
ниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

552 01 02 99 0 00 10020 122 62 000,00 35 456,00 57,19%

 
Взносы по обязательному социальному стра-
хованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

552 01 02 99 0 00 10020 129 530 000,00 388 232,32 73,25%

 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций.

552 01 04   12 493 595,70 8 043 157,14 64,38%

 Непрограммные расходы 552 01 04 99 0 00 00000  12 493 595,70 8 043 157,14 64,38%

 
Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления Козыревского сельского по-
селения

552 01 04 99 0 00 10010  12 493 595,70 8 043 157,14 64,38%



63Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально № 58 (600) 15 октября 2021 г.№ 58 (600) 15 октября 2021 г.

 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

552 01 04 99 0 00 10010 100 9 741 929,00 6 408 499,85 65,78%

 
Фонд оплаты труда государственных (муници-
пальных) органов и взносы по обязательному 
социальному страхованию

552 01 04 99 0 00 10010 121 6 698 956,00 4 603 145,82 68,71%

 
Иные выплаты персоналу государственных (му-
ниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

552 01 04 99 0 00 10010 122 1 019 888,00 431 219,85 42,28%

 
Взносы по обязательному социальному стра-
хованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

552 01 04 99 0 00 10010 129 2 023 085,00 1 374 134,18 67,92%

 Закупка товаров,работ и услуг для государстве-
ных (муниципальных) нужд. 552 01 04 99 0 00 10010 200 2 581 666,70 1 538 237,81 59,58%

 Закупка товаров,работ и услуг в сфере инфор-
мационно-комуникационных технологий 552 01 04 99 0 00 10010 242 691 848,00 641 484,92 92,72%

 
Прочая закупка товаров,работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

552 01 04 99 0 00 10010 244 283 227,70 80 552,71 28,44%

 Закупка энергетических ресурсов 552 01 04 99 0 00 10010 247 1 606 591,00 816 200,18 50,80%
 Иные бюджетные ассигнования 552 01 04 99 0 00 10010 800 170 000,00 96 419,48 56,72%

 Уплата налога на имущество организаций и зе-
мельного налога 552 01 04 99 0 00 10010 851 90 000,00 20 675,00 22,97%

 Уплата прочих налогов и сборов 552 01 04 99 0 00 10010 852 74 000,00 70 900,93 95,81%
 Уплата иных платежей 552 01 04 99 0 00 10010 853 6 000,00 4 843,55 80,73%
 Резервные фонды 552 01 11   300 000,00 0,00 0,00%
 Непрограммные расходы 552 01 11 99 0 00 00000  300 000,00 0,00 0,00%
 Резервные фонды 552 01 11 99 0 00 10110  300 000,00 0,00 0,00%
 Иные межбюджетные ассигнования 552 01 11 99 0 00 10110 800 300 000,00 0,00 0,00%
 Резервные средства 552 01 11 99 0 00 10110 870 300 000,00 0,00 0,00%
 Другие общегосударственные вопросы 552 01 13   3 720 139,36 3 104 957,76 83,46%
 Непрограммные расходы 552 01 13 99 0 00 00000  3 720 139,36 834 841,76 22,44%

 

Расходы на выполнение государственных пол-
номочий Камчатского края по созданию ад-
министративных комиссий в целях привлечения 
к административной ответственности. Пред-
усмотренной законом Камчатского края

552 01 13 99 0 00 40080  22 300,00 0,00 0,00%

 Закупка товаров,работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд. 552 01 13 99 0 00 40080 200 22 300,00 0,00 0,00%

 
Прочая закупка товаров,работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

552 01 13 99 0 00 40080 244 22 300,00 0,00 0,00%

 за счет средств краевого бюджета 552 01 13 99 0 00 40080  22 300,00 0,00 0,00%

 Расходы по обеспечению хозяйственной де-
ятельности администрации 552 01 13 99 0 00 10140  834 841,76 834 841,76 100,00%

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

552 01 13 99 0 00 10140 100 834 841,76 834 841,76 100,00%

 
Фонд оплаты труда государственных (муници-
пальных) органов и взносы по обязательному 
социальному страхованию

552 01 13 99 0 00 10140 121 642 937,82 642 937,82 100,00%

 
Взносы по обязательному социальному стра-
хованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

552 01 13 99 0 00 10140 129 191 903,94 191 903,94 100,00%

 Расходы на проведение Всероссийской перепи-
си населения 2020 года. 552 01 13 99 0 00 54690  2 997,60 0,00 0,00%

 Закупка товаров,работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд. 552 01 13 99 0 00 54690 200 2 997,60 0,00 0,00%

 
Прочая закупка товаров,работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

552 01 13 99 0 00 54690 244 2 997,60 0,00 0,00%

 за счет средств краевого бюджета 552 01 13 99 0 00 54690  2 997,60 0,00 0,00%



64 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально№ 58 (600) 15 октября 2021 г.№ 58 (600) 15 октября 2021 г.

 
Муниципальная программа “ Совершенствова-
ние управления муниципальным имуществом 
Козыревского сельского поселения Усть-Кам-
чатского муниципального района.”

552 01 13 05 0 00 00000  2 860 000,00 2 270 116,00 0,79 

 Основное мероприятие 2 “Содержание муници-
пального имущества” 552 01 13 05 0 02 00000  2 860 000,00 2 270 116,00 0,79 

 

Реализация мероприятий соответствующей 
подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обо-
собленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 01 13 05 0 02 09990  2 860 000,00 2 270 116,00 79,37%

 Закупка товаров,работ и услуг для государстве-
ных (муниципальных) нужд. 552 01 13 05 0 02 09990 200 2 860 000,00 2 270 116,00 79,37%

 
Прочая закупка товаров,работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

552 01 13 05 0 02 09990 244 2 860 000,00 2 270 116,00 79,37%

 за счет средств районного бюджета 552 01 13 05 0 02 09990  1 200 000,00 1 200 000,00 100,00%
 за счет средств бюджета поселения 552 01 13 05 0 02 09990  1 660 000,00 1 070 116,00 64,46%

 Мобилизационная и вневойсковая подготов-
ка 552 02 03   209 000,00 178 654,43 85,48%

 Непрограммные расходы 552 02 03 99 0 00 00000  209 000,00 178 654,43 85,48%

 
Расходы на осуществление первичного воин-
ского учета
на территориях, где отсутствуют военные ко-
миссариаты

552 02 03 99 0 00 51180  209 000,00 178 654,43 85,48%

 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

552 02 03 99 0 00 51180  209 000,00 178 654,43 85,48%

 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

552 02 03 99 0 00 51180 100 209 000,00 178 654,43 85,48%

 
Фонд оплаты труда государственных (муници-
пальных) органов и взносы по обязательному 
социальному страхованию

552 02 03 99 0 00 51180 121 160 500,00 137 458,58 85,64%

 за счет средств федерального бюджета 552 02 03 99 0 00 51180  160 500,00 137 458,58 85,64%

 
Взносы по обязательному социальному стра-
хованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

552 02 03 99 0 00 51180 129 48 500,00 41 195,85 84,94%

 за счет средств федерального бюджета 552 02 03 99 0 00 51180  48 500,00 41 195,85 84,94%
 за счет средств бюджета поселения       203 778,00 #ДЕЛ/0!

 Национальная безопасность и правоохрани-
тельная деятельность 552 03 00   653 412,64 203 778,00 31,19%

 Органы юстиции 552 03 04   100 100,00 52 091,00 52,04%
 Непрограммные расходы 552 03 04 99 0 00 00000  100 100,00 52 091,00 52,04%

 Государственная регистрация актов граждан-
ского состояния 552 03 04 99 0 00 59300  92 400,00 47 810,00 51,74%

 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

552 03 04 99 0 00 59300 100 92 400,00 47 810,00 51,74%

 
Фонд оплаты труда государственных (муници-
пальных) органов и взносы по обязательному 
социальному страхованию

552 03 04 99 0 00 59300 121 71 000,00 37 094,00 52,25%

 за счет средств федерального бюджета 552 03 04 99 0 00 59300  71 000,00 37 094,00 52,25%

 
Взносы по обязательному социальному стра-
хованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

552 03 04 99 0 00 59300 129 21 400,00 10 716,00 50,07%

 за счет средств федерального бюджета 552 03 04 99 0 00 59300  21 400,00 10 716,00 50,07%

 
Расходы на выполнение государственных пол-
номочий Камчатского края по государственной 
регистрации актов гражданского состояния

552 03 04 99 0 00 40270  7 700,00 4 281,00 55,60%

 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

552 03 04 99 0 00 40270 100 7 700,00 4 281,00 55,60%



65Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально № 58 (600) 15 октября 2021 г.№ 58 (600) 15 октября 2021 г.

 
Фонд оплаты труда государственных (муници-
пальных) органов и взносы по обязательному 
социальному страхованию

552 03 04 99 0 00 40270 121 5 900,00 3 387,00 57,41%

 за счет средств краевого бюджета 552 03 04 99 0 00 40270  5 900,00 3 387,00 57,41%

 
Взносы по обязательному социальному стра-
хованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

552 03 04 99 0 00 40270 129 1 800,00 894,00 49,67%

 за счет средств краевого бюджета 552 03 04 99 0 00 40270  1 800,00 894,00 49,67%
 Гражданская оборона 552 03 09   30 000,00 0,00 0,00%

 

Муниципальная программа “ Профилактика 
правонарушений, терроризма, экстремизма, 
наркомании и алкоголизма в Козыревском сель-
ском поселении Усть-Камчатского муниципаль-
ного районна “

552 03 09 03 0 00 00000  30 000,00 0,00 0,00%

 
Подпрограмма 2. “Профилактика экстремизма и 
терроризма на территории Козыревского сель-
ского поселения”

   03 2 00 00000  30 000,00 0,00 0,00%

 
Основное мероприятие 1 “Меры по профилак-
тике экстремизма, терроризма среди несовер-
шеннолетних” 

552 03 09 03 2 01 00000  30 000,00 0,00 0,00%

 

Реализация мероприятий соответствующей 
подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обо-
собленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 03 09 03 2 01 09990  30 000,00 0,00 0,00%

 Закупка товаров,работ и услуг для государстве-
ных (муниципальных) нужд. 552 03 09 03 2 01 09990 200 30 000,00 0,00 0,00%

 
Прочая закупка товаров,работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

552 03 09 03 2 01 09990 244 30 000,00 0,00 0,00%

 
Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность

552 03 10   521 312,64 151 687,00 29,10%

 

Муниципальная программа “Защита населения, 
территорий от чрезвыяайных ситуаций,обеспе-
чение пожарной безопасности на территории 
Козыревского сельского поселения Усть-Кам-
чатского муниципального района”

552 03 10 04 0 00 00000  521 312,64 151 687,00 29,10%

 
Подпрограмма 1 «Обеспечение безопасности 
людей при ЧС в Козыревском сельском поселе-
нии»

552 03 10 04 1 00 00000  60 505,00 0,00 0,00%

 
Основное мероприятие 1 “Обслуживание линий 
громкой связи, предназначенной для оповеще-
ния населения при ЧС”

552 03 10 04 1 01 00000  60 505,00 0,00 0,00%

 

Реализация мероприятий соответствующей 
подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обо-
собленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 03 10 04 1 01 09990  60 505,00 0,00 0,00%

 Закупка товаров,работ и услуг для государстве-
ных (муниципальных) нужд. 552 03 10 04 1 01 09990 200 60 505,00 0,00 0,00%

 
Прочая закупка товаров,работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

552 03 10 04 1 01 09990 244 60 505,00 0,00 0,00%

 за счет средств районного бюджета 552 03 10 04 1 01 09990  50 000,00 0,00 0,00%
 за счет средств бюджета поселения 552 03 10 04 1 01 09990  10 505,00 0,00 0,00%

 
Подпрограмма 2 «Обеспечение пожарной без-
опасности на территории и в учреждениях Ко-
зыревского сельского поселения.»

552 03 10 04 2 00 00000  450 287,64 141 167,00 31,35%

 
Основное мероприятие 1 “Проверка состояния 
и ремонт пожарных гидрантов в Козыревском 
сельском поселении” 

     5 000,00 0,00 0,00%

 

Реализация мероприятий соответствующей 
подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обо-
собленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 03 10 04 2 01 09990  5 000,00 0,00 0,00%

 Закупка товаров,работ и услуг для государстве-
ных (муниципальных) нужд. 552 03 10 04 2 01 09990 200 5 000,00 0,00 0,00%

 
Прочая закупка товаров,работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

552 03 10 04 2 01 09990 244 5 000,00 0,00 0,00%



66 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально№ 58 (600) 15 октября 2021 г.№ 58 (600) 15 октября 2021 г.

 
Основное мероприятие 3 “Приобретение, за-
правка, проверка первичных средств пожароту-
шения”

552 03 10 04 2 03 00000  2 895,00 2 895,00 100,00%

 

Реализация мероприятий соответствующей 
подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обо-
собленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 03 10 04 2 03 09990  2 895,00 2 895,00 100,00%

 Закупка товаров,работ и услуг для государстве-
ных (муниципальных) нужд. 552 03 10 04 2 03 09990 200 2 895,00 2 895,00 100,00%

 
Прочая закупка товаров,работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

552 03 10 04 2 03 09990 244 2 895,00 2 895,00 100,00%

 за счет средств бюджета поселения 552 03 10 04 2 03 09990  2 895,00 2 895,00 100,00%

 
Основное мероприятие 4 “Обслуживание ав-
томатической пожарной сигнализации в здании 
Администрации.”

552 03 10 04 2 04 00000  256 682,00 81 378,00 31,70%

 

Реализация мероприятий соответствующей 
подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обо-
собленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 03 10 04 2 04 09990  256 682,00 81 378,00 31,70%

 Закупка товаров,работ и услуг для государстве-
ных (муниципальных) нужд. 552 03 10 04 2 04 09990 200 256 682,00 81 378,00 31,70%

 
Прочая закупка товаров,работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

552 03 10 04 2 04 09990 244 256 682,00 81 378,00 31,70%

 Основное мероприятие 5 “Зачистка минерали-
зованных полос на территории поселения” 552 03 10 04 2 05 00000  102 271,00 0,00 0,00%

 

Реализация мероприятий соответствующей 
подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обо-
собленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 03 10 04 2 05 09990  102 271,00 0,00 0,00%

 Закупка товаров,работ и услуг для государстве-
ных (муниципальных) нужд. 552 03 10 04 2 05 09990 200 102 271,00 0,00 0,00%

 
Прочая закупка товаров,работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

552 03 10 04 2 05 09990 244 102 271,00 0,00 0,00%

 за счет средств районного бюджета 552 03 10 04 2 05 09990  100 000,00 0,00 0,00%
 за счет средств бюджета поселения 552 03 10 04 2 05 09990  2 271,00 0,00 0,00%

 

Основное мероприятие 6 “Приобретение пред-
упреждающих и информационных знаков, пе-
чать листовок, плакатов, памяток по действиям 
безопасности населения при пожарах”
 

552 03 10 04 2 06 00000  850,00 850,00 100,00%

 

Реализация мероприятий соответствующей 
подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обо-
собленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 03 10 04 2 06 09990  850,00 850,00 100,00%

 Закупка товаров,работ и услуг для государстве-
ных (муниципальных) нужд. 552 03 10 04 2 06 09990 200 850,00 850,00 100,00%

 
Прочая закупка товаров,работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

552 03 10 04 2 06 09990 244 850,00 850,00 100,00%

 
Основное мероприятие 7 “Противопожарные 
мероприятия на санкционированной свалке 
ТБО”

552 03 10 04 2 07 00000  0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

 

Реализация мероприятий соответствующей 
подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обо-
собленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 03 10 04 2 07 09990  0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

 Закупка товаров,работ и услуг для государстве-
ных (муниципальных) нужд. 552 03 10 04 2 07 09990 200 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

 
Прочая закупка товаров,работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

552 03 10 04 2 07 09990 244  0,00 #ДЕЛ/0!

 
Основное мероприятие 8 “Разборка и вывоз 
брошенных строений, создающих пожароо-
пасную ситуацию в Козыревском сельском по-
селении “

552 03 10 04 2 08 00000  0,00 0,00 #ДЕЛ/0!



67Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально № 58 (600) 15 октября 2021 г.№ 58 (600) 15 октября 2021 г.

 

Реализация мероприятий соответствующей 
подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обо-
собленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 03 10 04 2 08 09990  0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

 Закупка товаров,работ и услуг для государстве-
ных (муниципальных) нужд. 552 03 10 04 2 08 09990 200 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

 
Основное мероприятие 12 “Проверка состояния 
и ремонт пожарных водоемов в Козыревском 
сельском поселении”

552 03 10 04 2 12 00000  18 506,00 0,00 0,00%

 

Реализация мероприятий соответствующей 
подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обо-
собленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 03 10 04 2 12 09990  18 506,00 0,00 0,00%

 Закупка товаров,работ и услуг для государстве-
ных (муниципальных) нужд. 552 03 10 04 2 12 09990 200 18 506,00 0,00 0,00%

 
Прочая закупка товаров,работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

552 03 10 04 2 12 09990 244 18 506,00 0,00 0,00%

 
Основное мероприятие 14 “Обеспечение на-
ружным водоснабжением безводных участков 
поселения”

552 03 10 04 2 14 00000  11 494,00 11 494,00 100,00%

 

Реализация мероприятий соответствующей 
подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обо-
собленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 03 10 04 2 14 09990  11 494,00 11 494,00 100,00%

 Закупка товаров,работ и услуг для государстве-
ных (муниципальных) нужд. 552 03 10 04 2 14 09990 200 11 494,00 11 494,00 100,00%

 
Основное мероприятие 15 “Обеспечение по-
жарной безопасности в административном зда-
нии п.Козыревск, ул.Ленинская 6а”

552 03 10 04 2 15 00000  19 550,00 19 550,00 100,00%

 

Реализация мероприятий соответствующей 
подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обо-
собленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 03 10 04 2 15 09990  19 550,00 19 550,00 100,00%

 Закупка товаров,работ и услуг для государстве-
ных (муниципальных) нужд. 552 03 10 04 2 15 09990 200 19 550,00 19 550,00 100,00%

 
Прочая закупка товаров,работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

552 03 10 04 2 15 09990 244 19 550,00 19 550,00 100,00%

 Основное мероприятие 17 “Обкос заброшенных 
территорий” 552 03 10 04 2 17 00000  33 039,64 25 000,00 75,67%

 

Реализация мероприятий соответствующей 
подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обо-
собленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 03 10 04 2 17 09990  33 039,64 25 000,00 75,67%

 Закупка товаров,работ и услуг для государстве-
ных (муниципальных) нужд. 552 03 10 04 2 17 09990 200 33 039,64 25 000,00 75,67%

 
Прочая закупка товаров,работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

552 03 10 04 2 17 09990 244 33 039,64 25 000,00 75,67%

 
Подпрограмма 3 «Обеспечение безопасности 
людей на водных объектах в Козыревском сель-
ском поселении.»

552 03 10 04 3 00 00000  10 520,00 10 520,00 100,00%

 
Основное мероприятие 1 “Приобретение пред-
упреждающих и информационных знаков, пе-
чать листовок, плакатов, памяток по действиям 
безопасности населения на водных объектах” 

552 03 10 04 3 01 00000  3 850,00 3 850,00 100,00%

 

Реализация мероприятий соответствующей 
подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обо-
собленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 03 10 04 3 01 09990  3 850,00 3 850,00 100,00%

 Закупка товаров,работ и услуг для государстве-
ных (муниципальных) нужд. 552 03 10 04 3 01 09990 200 3 850,00 3 850,00 100,00%

 
Прочая закупка товаров,работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

552 03 10 04 3 01 09990 244 3 850,00 3 850,00 100,00%

 
Основное мероприятие 2 “ Установка пред-
упреждающих и информационных знаков по 
действиям безопасности населения на водных 
объектах.”

552 03 10 04 3 02 00000  6 670,00 6 670,00 100,00%



68 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально№ 58 (600) 15 октября 2021 г.№ 58 (600) 15 октября 2021 г.

 

Реализация мероприятий соответствующей 
подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обо-
собленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 03 10 04 3 02 09990  6 670,00 6 670,00 100,00%

 Закупка товаров,работ и услуг для государстве-
ных (муниципальных) нужд. 552 03 10 04 3 02 09990 200 6 670,00 6 670,00 100,00%

 
Прочая закупка товаров,работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

552 03 10 04 3 02 09990 244 6 670,00 6 670,00 100,00%

 
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной де-
ятельности

552 03 14 000000000 000 2 000,00 0,00 0,00%

 

Муниципальная программа “ Профилактика 
правонарушений, терроризма, экстремизма, 
наркомании и алкоголизма в Козыревском сель-
ском поселении Усть-Камчатского муниципаль-
ного районна “

552 03 14 03 0 00 00000  1 000,00 0,00 0,00%

 
Подпрограмма 3 “Профилактика наркомании и 
алкоголизма на территории Козыревского сель-
ского поселения”

552 03 14 03 3 00 00000  1 000,00 0,00 0,00%

 

Основное мероприятие 1 “Профилактика нар-
комании и алкоголизма среди детей и молодежи 
Козыревского сельского поселения и формиро-
вание у них тенденции к ведению здорового об-
раза жизни”

552 03 14 03 3 01 00000  1 000,00 0,00 0,00%

 

Реализация мероприятий соответствующей 
подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обо-
собленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 03 14 03 3 01 09990  1 000,00 0,00 0,00%

 Закупка товаров,работ и услуг для государстве-
ных (муниципальных) нужд. 552 03 14 03 3 01 09990 200 1 000,00 0,00 0,00%

 
Прочая закупка товаров,работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

552 03 14 03 3 01 09990 244 1 000,00 0,00 0,00%

 

Муниципальная программа “По формиро-
ванию законопослушного поведения участ-
ников дорожного движения в Козыревском 
сельском поселении “Усть-Камчатского му-
ниципального района”

552 03 14 14 0 00 00000 000 1 000,00 0,00 0,00%

 
Основное мероприятие 6 “Изготовление 
стендов, наглядных пособий для уголков 
безопасности дорожного движения”

552 03 14 14 0 06 00000 000 1 000,00 0,00 0,00%

 

Реализация мероприятий соответствующей 
подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обо-
собленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 03 14 14 0 06 09990 000 1 000,00 0,00 0,00%

 Закупка товаров,работ и услуг для государстве-
ных (муниципальных) нужд. 552 03 14 14 0 06 09990 200 1 000,00 0,00 0,00%

 
Прочая закупка товаров,работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

552 03 14 14 0 06 09990 244 1 000,00 0,00 0,00%

 Национальная экономика 552 04    4 350 620,78 3 889 964,65 89,41%

 Сельское хозяйство и рыболовство 552 04 05 00 0 00 00000  424 200,00 0,00 0,00%

 

Муниципальная программа “ Содействие в раз-
витии сельского хозяйства , субъектов малого и 
среднего предпринимательства в Козыревском 
сельском поселении Усть-Камчатского муници-
пального района”

552 04 05 10 0 00 00000  424 200,00 0,00 0,00%

 
Основное мероприятие 2 “Повышение прести-
жа сельскохозяйственного производства в Ко-
зыревском сельском поселении.”

552 04 05 10 0 02 00000  424 200,00 0,00 0,00%

 

Реализация мероприятий соответствующей 
подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обо-
собленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 04 05 10 0 02 09990  424 200,00 0,00 0,00%

 Закупка товаров,работ и услуг для государстве-
ных (муниципальных) нужд. 552 04 05 10 0 02 09990 200 424 200,00 0,00 0,00%

 
Прочая закупка товаров,работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

552 04 05 10 0 02 09990 244 424 200,00 0,00 0,00%

 за счет средств районного бюджета 552 04 05 10 0 02 09990  420 000,00 0,00 0,00%



69Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально № 58 (600) 15 октября 2021 г.№ 58 (600) 15 октября 2021 г.

 за счет средств бюджета поселения 552 04 05 10 0 02 09990  4 200,00 0,00 0,00%
 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 552 04 09 00 0 00 00000  3 555 685,47 3 555 379,34 99,99%

 
Муниципальная программа “ Развитие транс-
портной системы в Козыревском сельском по-
селении Усть-Камчатского муниципального рай-
она.”

552 04 09 06 0 00 00000  3 555 685,47 3 555 379,34 99,99%

 Подпрограмма 1 “Развитие дорожного хозяй-
ства” 552 04 09 06 1 00 00000  3 555 685,47 3 555 379,34 99,99%

 
Основное мероприятие 1 “Содержание автомо-
бильных дорог общего пользования местного 
значения”

552 04 09 06 1 01 00000  3 555 685,47 3 555 379,34 99,99%

 

Реализация мероприятий соответствующей 
подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обо-
собленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 04 09 06 1 01 09990  3 555 685,47 3 555 379,34 99,99%

 Закупка товаров,работ и услуг для государстве-
ных (муниципальных) нужд. 552 04 09 06 1 01 09990 200 3 555 685,47 3 555 379,34 99,99%

 
Прочая закупка товаров,работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

552 04 09 06 1 01 09990 244 3 555 685,47 3 555 379,34 99,99%

 за счет средств бюджета поселения 552 04 09 06 1 01 09990  2 555 685,47 2 555 379,34 99,99%

 за счет средств районного бюджета 552 04 09 06 1 01 09990  1 000 000,00 1 000 000,00 100,00%

 Другие вопросы в области национальной 
экономики  04 12   370 735,31 334 585,31 90,25%

 
Муниципальная программа “ Совершенствова-
ние управления муниципальным имуществом 
Козыревского сельского поселения Усть-Кам-
чатского муниципального района.”

552 04 12 05 0 00 00000  214 500,00 190 500,00 88,81%

 

Основное мероприятие 1 “Учет муниципального 
имущества и выполнение кадастровых работ 
для выполнения постановки объектов недвижи-
мости и земельных участков на государствен-
ный кадастровый учет”

552 04 12 05 0 01 00000  214 500,00 190 500,00 88,81%

 

Реализация мероприятий соответствующей 
подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обо-
собленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 04 12 05 0 01 09990  214 500,00 190 500,00 88,81%

 Закупка товаров,работ и услуг для государстве-
ных (муниципальных) нужд. 552 04 12 05 0 01 09990 200 214 500,00 190 500,00 88,81%

 
Прочая закупка товаров,работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

552 04 12 05 0 01 09990 244 214 500,00 190 500,00 88,81%

 за счет средств районного бюджета 552 04 12 05 0 01 09990  120 000,00 98 989,00 82,49%
 за счет средств бюджета поселения 552 04 12 05 0 01 09990  94 500,00 91 511,00 96,84%

 Муниципальная программа “Развитие куьтуры и 
туризма в Козыревском сельском поселении.” 552 04 12 09 0 00 00000  156 235,31 144 085,31 92,22%

 Подпрограмма 3 “Развитие въездного туризма в 
Козыревском сельском поселении” 552 04 12 09 3 00 00000  156 235,31 144 085,31 92,22%

 Основное мероприятие 1 “Развитие инфра-
структуры туристских ресурсов “ 552 04 12 09 3 01 00000  127 111,31 127 111,31 100,00%

 

Реализация мероприятий соответствующей 
подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обо-
собленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 04 12 09 3 01 40060  127 111,31 127 111,31 100,00%

 Закупка товаров,работ и услуг для государстве-
ных (муниципальных) нужд. 552 04 12 09 3 01 40060 200 127 111,31 127 111,31 100,00%

 
Прочая закупка товаров,работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

552 04 12 09 3 01 40060 244 127 111,31 127 111,31 100,00%

 За счет средств краевого бюджета 552 04 12 09 3 01 40060  127 111,31 127 111,31 100,00%

 Основное мероприятие 1 “Развитие инфра-
структуры туристских ресурсов “ 552 04 12 09 3 01 00000  14 124,00 14 124,00 100,00%



70 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально№ 58 (600) 15 октября 2021 г.№ 58 (600) 15 октября 2021 г.

 

Реализация мероприятий соответствующей 
подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обо-
собленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 04 12 09 3 01 Т0060  14 124,00 14 124,00 100,00%

 Закупка товаров,работ и услуг для государстве-
ных (муниципальных) нужд. 552 04 12 09 3 01 Т0060 200 14 124,00 14 124,00 100,00%

 
Прочая закупка товаров,работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

552 04 12 09 3 01 Т0060 244 14 124,00 14 124,00 100,00%

 За счет средств бюджета поселения    09 3 01 Т0060  14 124,00 14 124,00 100,00%

 Основное мероприятие 4 “Информационное 
оснащение туристских ресурсов” 552 04 12 09 3 04 00000  15 000,00 2 850,00 19,00%

 

Реализация мероприятий соответствующей 
подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обо-
собленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 04 12 09 3 04 09990  15 000,00 2 850,00 19,00%

 Закупка товаров,работ и услуг для государстве-
ных (муниципальных) нужд. 552 04 12 09 3 04 09990 200 15 000,00 2 850,00 19,00%

 за счет средств бюджета поселения 552 04 12 09 3 04 09990 244 15 000,00 2 850,00 19,00%
 Жилищно-коммунальное хозяйство 552 05    11 040 052,01 7 185 705,21 65,09%
 Жилищное хозяйство 552 05 01   3 015 618,05 2 763 980,64 91,66%

 
Муниципальная программа “ Совершенствова-
ние управления муниципальным имуществом 
Козыревского сельского поселения Усть-Кам-
чатского муниципального района.”

552 05 01 05 0 00 00000  1 029 618,05 909 760,00 88,36%

 Основное мероприятие 2 “Содержание муници-
пального имущества” 552 05 01 05 0 02 00000  1 029 618,05 909 760,00 88,36%

 

Реализация мероприятий соответствующей 
подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обо-
собленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 05 01 05 0 02 09990  1 029 618,05 909 760,00 88,36%

 Закупка товаров,работ и услуг для государстве-
ных (муниципальных) нужд. 552 05 01 05 0 02 09990 200 1 029 618,05 909 760,00 88,36%

 
Прочая закупка товаров,работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

552 05 01 05 0 02 09990 244 1 029 618,05 909 760,00 88,36%

 

Муниципальная программа “ Энергоэффектив-
ность,развитие энергетики и коммунального 
хозяйства, обеспечение жителей населенных 
пунктов Козыревского сельского поселения 
Усть-Камчатского муниципального района ком-
мунальными услугами и услугами по благо-
устройству территорий.”

552 05 01 02 0 00 00000  130 000,00 88 220,64 67,86%

 
Подпрограмма 4 “Капитальный ремонт много-
квартирных домов в Козыревском сельском по-
селении”

552 05 01 02 4 00 00000  130 000,00 88 220,64 67,86%

 
Основное мероприятие 1 “Содействие проведе-
нию капитального ремонта многоквартирных до-
мов”

552 05 01 02 4 01 00000  130 000,00 88 220,64 67,86%

 

Реализация мероприятий соответствующей 
подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обо-
собленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 05 01 02 4 01 09990  130 000,00 88 220,64 67,86%

 Закупка товаров,работ и услуг для государстве-
ных (муниципальных) нужд. 552 05 01 02 4 01 09990 200 130 000,00 88 220,64 67,86%

 
Прочая закупка товаров,работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

552 05 01 02 4 01 09990 244 130 000,00 88 220,64 67,86%

 
Муниципальная программа “ Обеспечение до-
ступным и комфортным жильем жителей Ко-
зыревского сельского поселения” 

552 05 01 13 0 00 00000  1 856 000,00 1 766 000,00 95,15%

 
Подпрограмма 2 “Стимулирование развития жи-
лищного строительства в Козыревском сель-
ском поселении” 

552 05 01 13 2 00 00000  340 000,00 300 000,00 88,24%



71Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально № 58 (600) 15 октября 2021 г.№ 58 (600) 15 октября 2021 г.

 
Основное мероприятие 3 «Внесение изменений 
в документы территориального планирования и 
градостроительного зонирования Козыревского 
сельского поселения.»

552 05 01 13 2 03 00000  340 000,00 300 000,00 88,24%

 

Реализация мероприятий соответствующей 
подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обо-
собленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 05 01 13 2 03 09990  340 000,00 300 000,00 88,24%

 Закупка товаров,работ и услуг для государстве-
ных (муниципальных) нужд. 552 05 01 13 2 03 09990 200 340 000,00 300 000,00 88,24%

 
Прочая закупка товаров,работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

552 05 01 13 2 03 09990 244 340 000,00 300 000,00 88,24%

 за счет средств бюджета поселения 552 05 01 13 2 03 09990  40 000,00 0,00 0,00%
 за счет средств районного бюджета 552 05 01 13 2 03 09990  300 000,00 300 000,00 100,00%

 Подпрограмма 3 “Обеспечение жильем отдель-
ных категорий граждан.” 552 05 01 13 3 00 00000  1 516 000,00 1 466 000,00 96,70%

 Основное мероприятие 1 “Приобретение жилых 
помещений на вторичном рынке жилья” 552 05 01 13 3 01 00000  1 516 000,00 1 466 000,00 96,70%

 

Реализация мероприятий соответствующей 
подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обо-
собленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 05 01 13 3 01 09990  1 516 000,00 1 466 000,00 96,70%

 Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности. 552 05 01 13 3 01 09990 400 1 516 000,00 1 466 000,00 96,70%

Бюджетные инвестиции на приобретение объек-
тов недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность.

552 05 01 13 3 01 09990 412 1 516 000,00 1 466 000,00 96,70%

 за счет средств бюджета поселения 552 05 01 13 3 01 09990  16 000,00 14 660,00 91,63%

 за счет средств районного бюджета 552 05 01 13 3 01 09990  1 500 000,00 1 451 340,00 96,76%

 Коммунальное хозяйство 552 05 02   2 129 888,10 728 377,56 34,20%

 

Муниципальная программа “ Энергоэффектив-
ность,развитие энергетики и коммунального 
хозяйства, обеспечение жителей населенных 
пунктов Козыревского сельского поселения 
Усть-Камчатского муниципального района ком-
мунальными услугами и услугами по благо-
устройству территорий”

552 05 02 02 0 00 00000 000 2 129 888,10 728 377,56 34,20%

 
Подпрограмма 1 “Энергосбережение и повыше-
ние энергетической эффективности в Козырев-
ском сельском поселении”

552 05 02 02 1 00 00000  1 537 857,14 136 346,60 8,87%

 
Основное мероприятие 2 “Проведение меро-
приятий, направленных на ремонт ветхих и ава-
рийных сетей”

552 05 02 02 1 02 00000  30 757,14 2 726,94 8,87%

 

Реализация мероприятий соответствующей 
подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обо-
собленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 05 02 02 1 02 Т0060  30 757,14 2 726,94 8,87%

 Закупка товаров,работ и услуг для государстве-
ных (муниципальных) нужд. 552 05 02 02 1 02 Т0060 200 30 757,14 2 726,94 8,87%

 
Прочая закупка товаров,работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

552 05 02 02 1 02 Т0060 244 30 757,14 2 726,94 8,87%

 за счет средств бюджета поселения 552 05 02 02 1 02 Т0060  30 757,14 2 726,94 8,87%

 
Основное мероприятие 2 “Проведение меро-
приятий, направленных на ремонт ветхих и ава-
рийных сетей”

552 05 02 02 1 02 00000  1 507 100,00 133 619,66 8,87%

 

Реализация мероприятий соответствующей 
подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обо-
собленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 05 02 02 1 02 40060  1 507 100,00 133 619,66 8,87%

 Закупка товаров,работ и услуг для государстве-
ных (муниципальных) нужд. 552 05 02 02 1 02 40060 200 1 507 100,00 133 619,66 8,87%



72 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально№ 58 (600) 15 октября 2021 г.№ 58 (600) 15 октября 2021 г.

 
Прочая закупка товаров,работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

552 05 02 02 1 02 40060 244 1 507 100,00 133 619,66 8,87%

 за счет средств краевого бюджета 552 05 02 02 1 02 40060  1 507 100,00 133 619,66 8,87%

 Подпрограмма 2 “Чистая вода в Козыревском 
сельском поселении” 552 05 02 02 2 00 00000  592 030,96 592 030,96 100,00%

 
Основное мероприятие 2 “Проведение меро-
приятий в целях решения иных вопросов в сфе-
ре водоснабжения и водоотведения”

552 05 02 02 2 02 00000  592 030,96 592 030,96 100,00%

 

Реализация мероприятий соответствующей 
подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обо-
собленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 05 02 02 2 02 09990  592 030,96 592 030,96 100,00%

 Закупка товаров,работ и услуг для государстве-
ных (муниципальных) нужд. 552 05 02 02 2 02 09990 200 592 030,96 592 030,96 100,00%

 
Прочая закупка товаров,работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

552 05 02 02 2 02 09990 244 592 030,96 592 030,96 100,00%

 Благоустройство  05 03   5 894 545,86 3 693 347,01 62,66%

 
Муниципальная программа « Формирование 
современной городской среды в Козыревском 
сельском поселении»

552 05 03 12 0 00 00000  5 894 545,86 3 693 347,01 62,66%

 Подпрограмма 2 «Благоустройство территории 
Козыревского сельского поселения» 552 05 03 12 2 0 00000  5 894 545,86 3 693 347,01 62,66%

 

Основное мероприятие 1 «Капитальный ремонт 
и ремонт автомобильных дорог общего пользо-
вания населенных пунктов Козыревского сель-
ского поселения (в том числе элементов улич-
но-дорожной сети, включая тротуары и пар-
ковки), дворовых территорий многоквартирных 
домов и проездов к ним.»

552 05 03 12 2 01 00000  352 000,00 352 000,00 100,00%

 

Реализация мероприятий соответствующей 
подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обо-
собленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 05 03 12 2 01 40030  352 000,00 352 000,00 100,00%

 Закупка товаров,работ и услуг для государстве-
ных (муниципальных) нужд. 552 05 03 12 2 01 40030 200 352 000,00 352 000,00 100,00%

 
Прочая закупка товаров,работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

552 05 03 12 2 01 40030 244 352 000,00 352 000,00 100,00%

 

Основное мероприятие 1 «Капитальный ремонт 
и ремонт автомобильных дорог общего пользо-
вания населенных пунктов Козыревского сель-
ского поселения (в том числе элементов улич-
но-дорожной сети, включая тротуары и пар-
ковки), дворовых территорий многоквартирных 
домов и проездов к ним.»

552 05 03 12 2 01 00000  200 000,00 0,00 0,00%

 

Реализация мероприятий соответствующей 
подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обо-
собленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 05 03 12 2 01 09990  200 000,00 0,00 0,00%

 Закупка товаров,работ и услуг для государстве-
ных (муниципальных) нужд. 552 05 03 12 2 01 09990 200 200 000,00 0,00 0,00%

 
Прочая закупка товаров,работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

552 05 03 12 2 01 09990 244 200 000,00 0,00 0,00%

 Основное мероприятие 5 «Ремонт и устройство 
уличных сетей наружного освещения.» 552 05 03 12 2 05 00000  320 415,00 320 414,40 100,00%

 

Реализация мероприятий соответствующей 
подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обо-
собленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 05 03 12 2 05 09990  320 415,00 320 414,40 100,00%

 Закупка товаров,работ и услуг для государстве-
ных (муниципальных) нужд. 552 05 03 12 2 05 09990 200 320 415,00 320 414,40 100,00%

 
Прочая закупка товаров,работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

552 05 03 12 2 05 09990 244 320 415,00 320 414,40 100,00%

 

Основное мероприятие 6 «Обустройство мест 
массового отдыха населения, мест традицион-
ного захоронения, а так же ремонт и устройство 
ограждений объектов социальной сферы, пар-
ков, скверов.»

552 05 03 12 2 06 00000  2 083 650,00 2 083 650,00 100,00%



73Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально № 58 (600) 15 октября 2021 г.№ 58 (600) 15 октября 2021 г.

 

Реализация мероприятий соответствующей 
подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обо-
собленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 05 03 12 2 06 40030  2 083 650,00 2 083 650,00 100,00%

 Закупка товаров,работ и услуг для государстве-
ных (муниципальных) нужд. 552 05 03 12 2 06 40030 200 2 083 650,00 2 083 650,00 100,00%

 
Прочая закупка товаров,работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

552 05 03 12 2 06 40030 244 2 083 650,00 2 083 650,00 100,00%

 Основное мероприятие 8 «Иные вопросы в 
сфере благоустройства» 552 05 03 12 2 08 00000  2 938 480,86 937 282,61 31,90%

 

Реализация мероприятий соответствующей 
подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обо-
собленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 05 03 12 2 08 09990  2 938 480,86 937 282,61 31,90%

 Закупка товаров,работ и услуг для государстве-
ных (муниципальных) нужд. 552 05 03 12 2 08 09990 200 2 938 480,86 937 282,61 31,90%

 
Прочая закупка товаров,работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

552 05 03 12 2 08 09990 244 2 938 480,86 937 282,61 31,90%

 за счет средств районного бюджета 552 05 03 12 2 08 09990  2 638 480,86 937 282,61 35,52%
 за счет средств бюджета поселения 552 05 03 12 2 08 09990  300 000,00 0,00 0,00%

 Социальная политика 552 10    3 352 932,00 2 269 592,47 67,69%

 Непрограммные расходы 552 10 01 99 0 00 00000  919 932,00 689 949,00 75,00%

 Пенсионное обеспечение 552 10 01 99 0 00 00000  919 932,00 689 949,00 75,00%

 Доплата к пенсии 552 10 01 99 0 00 10130  919 932,00 689 949,00 75,00%

 Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению. 552 10 01 99 0 00 10130 300 919 932,00 689 949,00 75,00%

 
Пособия, компенсации и иные социальные вы-
платы гражданам, кроме публичных норматив-
ных обязательств.

552 10 01 99 0 00 10130 321 919 932,00 689 949,00 75,00%

 Социальное обеспечение населения 552 10 03   2 433 000,00 1 579 643,47 64,93%

 

Муниципальная программа “ Энергоэффектив-
ность,развитие энергетики и коммунального 
хозяйства, обеспечение жителей населенных 
пунктов Козыревского сельского поселения 
Усть-Камчатского муниципального района ком-
мунальными услугами и услугами по благо-
устройству территорий.”

552 10 03 02 0 00 00000  2 433 000,00 1 579 643,47 64,93%

 
Подпрограмма 1 “Энергосбережение и повыше-
ние энергетической эффективности в Козырев-
ском сельском поселении”

552 10 03 02 1 00 00000  2 433 000,00 1 579 643,47 64,93%

 
Основное мероприятие 7 «Предоставление 
гражданам субсидий на оплату жилого помеще-
ния и коммунальных услуг.»

552 10 03 02 1 07 00000  1 483 000,00 680 597,51 45,89%

 

Реализация мероприятий соответствующей 
подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обо-
собленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 10 03 02 1 07 40240  1 483 000,00 680 597,51 45,89%

 Иные бюджетные ассигнования 552 10 03 02 1 07 40240 800 1 483 000,00 680 597,51 45,89%

 

Субсидии (гранты в форме субсидий) на фи-
нансовое обеспечение затрат в связи с произ-
водством (реализацией товаров), выполнением 
работ, оказанием услуг, порядком (правилами) 
предоставления которых не установлены тре-
бование о последующем подтверждении их ис-
пользования в соответствии с условиями и 
(или) целями предоставления

552 10 03 02 1 07 40240 813 1 483 000,00 680 597,51 45,89%

 за счет средств краевого бюджета 552 10 03 02 1 07 40240  1 483 000,00 680 597,51 45,89%

 Основное мероприятие 6 «Предоставление суб-
сидий юридическим лицам» 552 10 03 02 1 06 00000  950 000,00 899 045,96 94,64%

 

Реализация мероприятий соответствующей 
подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обо-
собленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 10 03 02 1 06 09990  950 000,00 899 045,96 94,64%



74 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально№ 58 (600) 15 октября 2021 г.№ 58 (600) 15 октября 2021 г.

 Иные бюджетные ассигнования 552 10 03 02 1 06 09990 800 950 000,00 899 045,96 94,64%

 
Субсидии юридическим лицам (кроме некомер-
ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам-производителям 
товаров,работ, услуг.

552 10 03 02 1 06 09990 811 950 000,00 899 045,96 94,64%

 за счет средств районного бюджета 552 10 03 02 1 06 09990  500 000,00 469 699,86 93,94%
 за счет средств бюджета поселения 552 10 03 02 1 06 09990  450 000,00 429 346,10 95,41%
 Физическая культура и спорт 552 11    270 000,00 243 633,80 90,23%

 
Муниципальная программа “Развитие физиче-
ской культуры, спорта, молодежной политики 
в Козыревском сельском поселении Усть-Кам-
чатского муниципального района.”

552 11 01 08 0 00 00000  270 000,00 243 633,80 90,23%

 
Подпрограмма 1 “Развитие физической куль-
туры и массового спорта, спорта, молодежной 
политики в Козыревском сельском поселении 
Усть-Камчатского муниципального района.”

552 11 01 08 1 00 00000  270 000,00 243 633,80 90,23%

 
Основное мероприятие 1 “Физическое воспи-
тание, обеспечение организации и проведения 
физкультурных и массовых спортивных ме-
роприятий”

552 11 01 08 1 01 00000  70 000,00 45 325,80 64,75%

 

Реализация мероприятий соответствующей 
подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обо-
собленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 11 01 08 1 01 09990  70 000,00 45 325,80 64,75%

 Закупка товаров,работ и услуг для государстве-
ных (муниципальных) нужд. 552 11 01 08 1 01 09990 200 70 000,00 45 325,80 64,75%

 
Прочая закупка товаров,работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

552 11 01 08 1 01 09990 244 70 000,00 45 325,80 64,75%

 Основное мероприятие 3 “Приобретение и по-
ставка уличных тренажеров “ 552 11 01 08 1 03 00000  200 000,00 198 308,00 99,15%

 

Реализация мероприятий соответствующей 
подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обо-
собленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 11 01 08 1 03 09990  200 000,00 198 308,00 99,15%

 Закупка товаров,работ и услуг для государстве-
ных (муниципальных) нужд. 552 11 01 08 1 03 09990 200 200 000,00 198 308,00 99,15%

 
Прочая закупка товаров,работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

552 11 01 08 1 03 09990 244 200 000,00 198 308,00 99,15%

 за счет средств районного бюджета 552 11 01 08 1 03 09990  198 000,00 196 324,92 99,15%
 за счет средств бюджета поселения 552 11 01 08 1 03 09990  2 000,00 1 983,08 99,15%
 Культура,кинематография 552 08 01 000000000 000 1 464 916,00 1 086 754,00 74,19%

 
Муниципальная программа “Развитие культуры 
и туризма в Козыревском сельском поселении 
Усть-Камчатского муниципального района”

552 08 01 09 0 00 00000 000 1 464 916,00 1 086 754,00 74,19%

 Подпрограмма 1 «Оснащение материально-тех-
ническими ресурсами» 552 08 01 09 2 00 00000 000 101 012,00 99 990,00 98,99%

 Основное мероприятие 3 “Приобретение микро-
фонов для МКУК «ПДЦ «Ракета» 552 08 01 09 1 03 00000 000 101 012,00 99 990,00 98,99%

 

Реализация мероприятий соответствующей 
подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обо-
собленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 08 01 09 1 03 09990 000 101 012,00 99 990,00 98,99%

 Закупка товаров,работ и услуг для государстве-
ных (муниципальных) нужд. 552 08 01 09 1 03 09990 200 101 012,00 99 990,00 98,99%

 
Прочая закупка товаров,работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

552 08 01 09 1 03 09990 244 101 012,00 99 990,00 98,99%

 За счет средств районного бюджета 552 08 01 09 1 03 09990  100 000,00 98 990,10 98,99%
 за счет средств бюджета поселения 552 08 01 09 1 03 09990  1 012,00 999,90 98,80%

 Подпрограмма 2 «Обеспечение условий реали-
зации программы» 552 08 01 09 2 00 00000 000 1 363 904,00 986 764,00 72,35%

 Основное мероприятие 6 “Организация и про-
ведение массовых праздничных мероприятий” 552 08 01 09 2 06 00000 000 200 000,00 111 810,00 55,91%



75Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально № 58 (600) 15 октября 2021 г.№ 58 (600) 15 октября 2021 г.

 

Реализация мероприятий соответствующей 
подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обо-
собленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 08 01 09 2 06 09990 000 200 000,00 111 810,00 55,91%

 Закупка товаров,работ и услуг для государстве-
ных (муниципальных) нужд. 552 08 01 09 2 06 09990 200 200 000,00 111 810,00 55,91%

 
Прочая закупка товаров,работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

552 08 01 09 2 06 09990 244 200 000,00 111 810,00 55,91%

 За счет средств районного бюджета 552 08 01 09 2 06 09990 244   #ДЕЛ/0!
 за счет средств бюджета поселения 552 08 01 09 2 06 09990  200 000,00 111 810,00 55,91%

 
Региональный проект “Обеспечение качествен-
но нового уровня развития инфраструктуры 
культуры “Культурная среда””

552 08 01 09 2 А1 00000 000 1 163 904,00 874 954,00 75,17%

 

Реализация мероприятий соответствующей 
подпрограммы в рамках соответствующей му-
ниципальной программы, за исключением обо-
собленных расходов,которым присваиваются 
уникальные коды.

552 08 01 09 2 А1 55190 000 1 163 904,00 874 954,00 75,17%

 
Закупка товаров, работ,услуг в целях капиталь-
ного ремонта государственного (муниципально-
го) имущества

552 08 01 09 2 А1 55190 200 1 163 904,00 874 954,00 75,17%

 За счет средств федерального бюджета 552 08 01 09 2 А1 55190 243 1 083 563,20 822894,240  
 За счет средств районного бюджета 552 08 01 09 2 А1 55190 243 57 030,90 43310,220 75,94%
 за счет средств бюджета поселения 552 08 01 09 2 А1 55190 243 23 309,90 8749,540 37,54%

2

Муниципальное казенное учреждение 
“Управление по материально-техническому 
и организационному обеспечению органов 
местного самоуправления и подведомствен-
ных учреждений Козыревского сельского 
поселения”

552     8 445 103,00 5 367 358,70 63,56%

 Непрограммные расходы 552 01 13 99 0 00 00000 000 8 445 103,00 5 367 358,70 63,56%

 
Расходы на обеспечение деятельности МКУ 
“УМТО ОМСУ и ПУ Козыревского сельского по-
селения”

552 01 13 99 0 00 00000 000 8 355 603,00 5 360 021,20 64,15%

 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами,казенными учреж-
дениями,органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами.

552 01 13 99 0 00 10250 100 7 407 531,00 4 731 346,04 63,87%

 
Фонд оплаты труда казенных учреждений и 
взносы по обязательному социальному стра-
хованию

552 01 13 99 0 00 10250 111 5 316 813,50 3 496 709,47 65,77%

 Иные выплаты персоналу казенных учрежде-
ний,за исключением фонда оплаты труда 552 01 13 99 0 00 10250 112 485 040,00 197 250,00 40,67%

 
Взносы по обязательному социальному страхо-
ванию на выплаты по оплате труда работников 
и иные выплаты работникам учреждений.

552 01 13 99 0 00 10250 119 1 605 677,50 1 037 386,57 64,61%

 Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 552 01 13 99 0 00 10250 200 945 072,00 628 675,16 66,52%

 
Прочая закупка товаров,работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

552 01 13 99 0 00 10250 244 945 072,00 628 675,16 66,52%

 Иные бюджетные ассигнования 552 01 01 99 0 00 10250 800 3 000,00 0,00 0,00%
 Уплата иных платежей 552 01 01 99 0 00 10250 853 3 000,00 0,00 0,00%

 
Расходы на обеспечение доставки депутатов 
Совета народных депутатов Усть-Камчатского 
муниципального района к месту проведения за-
седаний районного Совета.

552 01 13 99 0 00 10240  89 500,00 7 337,50 8,20%

 Закупка товаров,работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд. 552 01 13 99 0 00 10240 200 89 500,00 7 337,50 8,20%

 
Прочая закупка товаров,работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

552 01 13 99 0 00 10240 244 89 500,00 7 337,50 8,20%

3
Муниципальное казенное учреждение куль-
туры Поселковый Досуговый центр “Ракета” 
п.Козыревск

552 08 01 00 0 00 00000 000 5 449 826,00 4 197 232,29 77,02%

 Непрограммные расходы 552 08 01 99 0 00 000000 000 5 449 826,00 4 197 232,29 77,02%

 Расходы на обеспечение деятельности муници-
пального казенного учреждения “ПДЦ Ракета” 552 08 01 99 0 00 10030  5 449 826,00 4 197 232,29 77,02%



76 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально№ 58 (600) 15 октября 2021 г.№ 58 (600) 15 октября 2021 г.

 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами,казенными учреж-
дениями,органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами.

552 08 01 99 0 00 10030 100 3 471 472,95 3 017 250,66 86,92%

 
Фонд оплаты труда казенных учреждений и 
взносы по обязательному социальному стра-
хованию

552 08 01 99 0 00 10030 111 2 527 497,00 2 178 625,74 86,20%

 Иные выплаты персоналу казенных учрежде-
ний,за исключением фонда оплаты труда 552 08 01 99 0 00 10030 112 181 806,95 181 806,95 100,00%

 
Взносы по обязательному социальному страхо-
ванию на выплаты по оплате труда работников 
и иные выплаты работникам учреждений.

552 08 01 99 0 00 10030 119 762 169,00 656 817,97 86,18%

 Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 552 08 01 99 0 00 10030 200 1 940 353,05 1 151 804,46 59,36%

 Закупка товаров, работ и услуг в сфере инфор-
мационно-коммуникационных технологий 552 08 01 99 0 00 10030 242 20 000,00 10 852,10 54,26%

 
Прочая закупка товаров,работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

552 08 01 99 0 00 10030 244 155 101,05 129 626,16 83,58%

 Закупка энергетических ресурсов 552 08 01 99 0 00 10030 247 1 765 252,00 1 011 326,20 57,29%
 Иные бюджетные ассигнования 552 08 01 99 0 00 10030 800 38 000,00 28 177,17 74,15%

 Уплата налога на имущество организаций и зе-
мельного налога 552 08 01 99 0 00 10030 851 25 000,00 24 729,00 98,92%

 Уплата иных платежей 552 08 01 99 0 00 10030 853 13 000,00 3 448,17 26,52%

4 Муниципальное казенное учреждение “Би-
блиотека п.Козыревск” 552     4 201 921,00 2 710 482,09 64,51%

 Непрограммные расходы 552 08 01 99 0 00 00000 000 4 201 921,00 2 710 482,09 64,51%

 
Расходы на обеспечение деятельности муни-
ципального казенного учреждения “Библиотека 
п.Козыревск”

552 08 01 99 0 00 00000 000 4 201 921,00 2 710 482,09 64,51%

 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами,казенными учреж-
дениями,органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами.

552 08 01 99 0 00 10040 100 3 235 798,00 2 204 131,79 68,12%

 
Фонд оплаты труда казенных учреждений и 
взносы по обязательному социальному стра-
хованию

552 08 01 99 0 00 10040 111 2 213 669,00 1 694 560,77 76,55%

 Иные выплаты персоналу казенных учрежде-
ний,за исключением фонда оплаты труда 552 08 01 99 0 00 10040 112 353 600,00 0,00 0,00%

 
Взносы по обязательному социальному страхо-
ванию на выплаты по оплате труда работников 
и иные выплаты работникам учреждений.

552 08 01 99 0 00 10040 119 668 529,00 509 571,02 76,22%

 Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 552 08 01 99 0 00 10040 200 956 123,00 502 667,30 52,57%

 Закупка товаров, работ и услуг в сфере инфор-
мационно-коммуникационных технологий 552 08 01 99 0 00 10040 242 30 000,00 9 396,79 31,32%

 
Прочая закупка товаров,работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

552 08 01 99 0 00 10040 244 370 666,00 180 749,72 48,76%

 Закупка энергетических ресурсов 552 08 01 99 0 00 10040 247 555 457,00 312 520,79 56,26%
 Иные бюджетные ассигнования 552 08 01 99 0 00 10040 800 10 000,00 3 683,00 36,83%

 Уплата налога на имущество организаций и зе-
мельного налога 552 08 01 99 0 00 10040 851 10 000,00 3 683,00 36,83%

 ИТОГО РАСХОДОВ:      58 494 584,49 40 224 439,95 68,77%

Приложение 5
к Постановлению администрации 

Козыревского сельского поселения
от 15 октября 2021 № 102

Исполнение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных целевых программ Козыревского сельского 
поселения 

за 9 месяцев 2021 года.

рублей
№№ 
МП Наименование программы, раздел, подраздел (направление) программы

Годовой объ-
ем ассигнова-
ний 

Исполнено 
за 9 месяцев 
2021 г.

% испол-
нения

1 2 3   

1
Муниципальная программа “Программа комплексного развития социальной инфра-
структуры Козыревского сельского поселения Усть-Камчатского района Камчатского 
края на 2018-2029 годы” 0,00 0,00 0,00%



77Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально № 58 (600) 15 октября 2021 г.№ 58 (600) 15 октября 2021 г.

2
Муниципальная программа “ Энергоэффективность,развитие энергетики и комму-
нального хозяйства,обеспечение жителей населенных пунктов Козыревского сель-
ского поселения Усть-Камчатского муниципального района коммунальными услугами 
и услугами по благоустройству территорий” 4 692 888,10 2 396 241,67 51,06%

3
Муниципальная программа “ Профилактика правонарушений, терроризма, экс-
тремизма, наркомании и алкоголизма в Козыревском сельском поселении Усть-Кам-
чатского муниципального районна “ 31 000,00 0,00 0,00%

4
Муниципальная программа “Защита населения, территорий от черезвыяайных ситу-
аций,обеспечение пожарной безопасности на территории Козыревского сельского по-
селения Усть-Камчатского муниципального района” 521 312,64 151 687,00 29,10%

5
Муниципальная программа “ Совершенствование управлением муниципальным иму-
ществом Козыревского сельского поселения Усть-Камчатского муниципального рай-
она” 4 104 118,05 3 370 376,00 82,12%

6 Муниципальная программа “ Развитие транспортной системы Козыревского сельского 
поселения Усть-Камчатского муниципального района” 3 555 685,47 3 555 379,34 99,99%

7 Муниципальная программа “Содействие занятости населения Козыревского сельско-
го поселения Усть-камчатского муниципального района” 0,00 0,00 0,00%

8
Муниципальная программа “Развитие физической культуры, спорта, молодежной по-
литики в Козыревском сельском поселении Усть-Камчатского муниципального рай-
она.” 270 000,00 243 633,80 90,23%

9 Муниципальная программа “Развитие культуры и туризма в Козыревском сельском 
поселении Усть-Камчатского муниципального района” 1 621 151,31 1 230 839,31 75,92%

10
Муниципальная программа “ Содействие в развитии сельского хозяйства , субъектов 
малого и среднего предпринимательства в Козыревском сельском поселении Усть-
Камчатского муниципального района” 424 200,00 0,00 0,00%

11 Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан Козыревского сельского 
поселения Усть-Камчатского муниципального района “ 0,00 0,00 0,00%

12 Муниципальная программа “Формирование современной городской среды в Козырев-
ском сельском поселепнии” 5 894 545,86 3 693 347,01 62,66%

13 Муниципальная программа “ Обеспечение доступным и комфортным жильем жите-
лей Козыревского сельского поселения” 1 856 000,00 1 766 000,00 95,15%

14
Муниципальная программа “По формированию законопослушного поведения участ-
ников дорожного движения в Козыревском сельском поселении “Усть-Камчатского му-
ниципального района” 1 000,00 0 0,00%

 ИТОГО: 22 971 901,43 16 407 504,13 71,42%

Камчатский край
Усть-Камчатский район

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Администрации Козыревского сельского поселения

15 октября 2021 № 103
п. Козыревск 

Об основных направлениях бюджетной и 
налоговой политики Козыревского сельского 
поселения на 2022 год

В соответствии со статьями 172 и 184.2 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, в целях своевременной и качественной 
разработки проекта бюджета Козыревского сельского поселения 

на 2022 год 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить основные направления бюджетной и налоговой 
политики Козыревского сельского поселения на 2022 год, соглас-
но приложению.

2. Советнику администрации Козыревского сельского посе-
ления при формировании проекта бюджета Козыревского сель-
ского поселения на 2022 год руководствоваться основными на-
правлениями бюджетной и налоговой политики Козыревского 
сельского поселения на 2022 год.

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 
официального опубликования.

Глава Козыревского
сельского поселения И.Н.Байдуганова

Приложение
к постановлению Администрации 

Козыревского сельского поселения
от 15 октября 2021 № 103 

ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ 
БЮДЖЕТНОЙ И НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКИ

КОЗЫРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
НА 2022 ГОД

Основные направления бюджетной и налоговой политики Ко-
зыревского сельского поселения на 2022 год подготовлены в со-
ответствии с требованиями статьи 172 Бюджетного кодекса Рос-
сийской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Ко-
зыревском сельском поселении. 

При их разработке учитывались положения:
Бюджетного кодекса Российской Федерации;
Указы и поручения Президента РФ, Правительства РФ, Губер-

натора Камчатского края; 
Прогноза социально-экономического развития Козыревского 

сельского поселения на 2022 год и период до 2024 года;
Основные направления бюджетной и налоговой политики яв-

ляются базой для формирования проекта бюджета Козыревского 
сельского поселения на 2022 год (далее – бюджет поселения) 
и определяют стратегию действий Администрации Козыревского 
сельского поселения (далее – Администрация поселения) в сфе-
ре формирования доходов и расходов бюджета поселения, спо-
собы достижения целей и задач по повышению качества бюд-

жетного процесса в Козыревском сельском поселении (далее 
– поселение) в условиях ограниченности бюджетных средств, 
пути и методы дальнейшего совершенствования межбюджетных 
отношений и обеспечения рационального и эффективного ис-
пользования средств бюджета поселения в 2022 году.

Бюджетная и налоговая политика Козыревского сельского по-
селения на 2022 год является основой бюджетного планирова-
ния, обеспечения рационального и эффективного использования 
бюджетных средств.

I. Основные цели и задачи бюджетной и налоговой по-
литики 

на 2022 год

В новых макроэкономических реалиях при формировании 
проекта бюджета поселения для достижения среднесрочных це-
лей бюджетной политики особое внимание следует уделить ре-
шению следующих основных задач: 

- обеспечение социальной стабильности, повышение матери-
ального уровня жизни населения и усиление адресного решения 
социальных проблем;

- обеспечение долгосрочной сбалансированности, устойчи-
вости и стабильности бюджета поселения при безусловном ис-
полнении действующих расходных обязательств; 

- повышение качества администрирования доходов и опти-
мизация налоговой нагрузки;

- реалистичность бюджетных прогнозов, положенных в осно-
ву бюджетного планирования;



78 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально№ 58 (600) 15 октября 2021 г.№ 58 (600) 15 октября 2021 г.

- повышение доступности и качества муниципальных услуг;
- внедрение программно-целевого принципа организации дея-

тельности администрации поселения и использование программ-
но-целевых методов для формирования бюджета поселения;

- повышение эффективности и прозрачности управления фи-
нансами, обеспечение прозрачности и открытости бюджета по-
селения и бюджетного процесса для общества.

Бюджетная и налоговая политика поселения на 2022 год, как и 
в предыдущие годы, будет нацелена на проведение всесторонней 
модернизации, создание условий для повышения ее эффектив-
ности, долгосрочного устойчивого развития, достижение конкрет-
ных результатов. При этом параметры прогноза социально - эко-
номического развития Козыревского сельского поселения и про-
екта бюджета должны строго соответствовать друг другу.

Бюджетная и налоговая политика на 2022 год ориентирова-
на на преемственность базовых целей и задач, поставленных в 
основных направлениях бюджетной и налоговой политики на 2021 
год. Главными целями бюджетной и налоговой политики на 2021 
год являлись повышение уровня и качества жизни граждан, эф-
фективность и прозрачность муниципального управления. 

II. Основные направления налоговой политики 
в области доходов бюджета Козыревского сельского поселения 

Налоговая политика на 2022 год должна быть нацелена на 
проведение эффективной налоговой политики, направленной на 
наращивание собственной доходной базы, обеспечение сбалан-
сированности бюджета поселения.

Налоговая политика на 2022 год и среднесрочную перспективу 
должна быть ориентирована на дальнейшее повышение эффек-
тивности налогового администрирования, а также на дальнейшее 
снижение масштабов уклонения от налогообложения.

Необходима целенаправленная работа органов местного са-
моуправления по дальнейшему увеличению налогового потенци-
ала территории и доходов в бюджет поселения. 

Выполнению поставленных задач будет способствовать реа-
лизация следующих мероприятий:

1) осуществление взаимодействия с органами Федерального 
казначейства администраторов отдельных доходных источников 
бюджета Козыревского сельского поселения, в целях обеспечения 
наиболее эффективной работы по уточнению невыясненных пла-
тежей;

2) проведение работ по установлению правообладателей зе-
мельных участков и вовлечению в налоговый оборот земельных 
участков, не имеющих кадастровой стоимости;

3) выявление земельных участков, объектов капитального 
строительства (в том числе незавершенного строительством) с 
определением физических лиц и организаций, пользователей 
объектов недвижимости, в отношении которых не произведен ин-
вентаризационный учет, не определена инвентаризационная сто-
имость, не проведены кадастровые работы и содействовать пра-
вообладателям и кадастровым инженерам в проведении работ по 
постановке объектов на кадастровый учет и проведении государ-
ственной регистрации прав; 

4) проведение инвентаризации объектов недвижимости на 
территории поселения и осуществление полного учета объектов 
недвижимости юридических лиц в целях увеличения поступлений 
средств налога на имущество физических лиц и создания полной 
базы объектов недвижимости, для подготовки к введению налога 
на недвижимость; 

5) обеспечение создания и поддержания в актуальном состо-

янии реестра муниципального имущества, а также реестров за-
ключенных договоров аренды имущества и земельных участков.

Таким образом, проведение эффективной налоговой политики 
в Козыревском сельском поселении на предстоящий период бу-
дет являться основным инструментом пополнения доходной ча-
сти местного бюджета.

III. Основные направления бюджетной политики в обла-
сти расходов Козыревского сельского поселения

Формирование объемов и структуры расходов бюджета 
Козыревского сельского поселения на 2022 год осуществля-
ется с учетом:

1.финансового обеспечения расходов на оплату коммуналь-
ных услуг учреждениями в соответствии с постановлением Адми-
нистрации Козыревского сельского поселения от 16.09.2021 № 88 
«Об установлении годовых объемов потребления коммунальных 
услуг для учреждений Козыревского сельского поселения на 2022 
год»;

2.В 2022 году бюджет Козыревского сельского поселения фор-
мируется на базе Муниципальных программ Козыревского сель-
ского поселения, перечень которых утвержден постановлениями 
администрации Козыревского сельского поселения от 19.09.2018 
№ 105, от 25 апреля 2019 года № 47. В 2022 году будут реализовы-
ваться 9 муниципальных программы . Муниципальные программы 
Козыревского сельского поселения охватывают все основные сфе-
ры деятельности и направлены на повышение результативности и 
эффективности расходов бюджета поселения.

В связи с формированием бюджета поселения программным 
методом, особое внимание следует уделить обеспечению надле-
жащей оценки эффективности этих программ.

Следует обеспечить взвешенный подход к увеличению и при-
нятию новых расходных обязательств бюджета поселения. При-
нятие расходных обязательств должно осуществляться только 
при наличии соответствующих финансовых возможностей на весь 
период их действия и при условии тщательного анализа их ожи-
даемой эффективности. При этом в целях предотвращения посто-
янного роста расходов бюджета поселения, увеличение или при-
нятие новых расходных обязательств должно сопровождаться ре-
структуризацией или сокращением действующих расходных обя-
зательств.

 Бюджетная политика в части обеспечения открытости и про-
зрачности бюджета и бюджетного процесса:

Широко использовать информационное взаимодействие для 
обеспечения доступности информации о бюджетном процессе.

В этих целях необходимо размещать актуальную информа-
цию о формировании и исполнении бюджета Козыревского сель-
ского поселения в сети Интернет по адресу www.kamchatka.gov.ru 
на официальном сайте исполнительных органов государственной 
власти Камчатского края в разделе «Местное самоуправление» на 
странице Козыревское сельское поселение, что даст возможность 
в доступной форме информировать население о планируемых и 
достигнутых результатах использования бюджетных средств.

Реализация положений Основных направлений бюджетной и 
налоговой политики Козыревского сельского поселения на 2022 
год позволит обеспечить устойчивость и сбалансированность 
бюджета и исполнить все намеченные обязательства перед жи-
телями Козыревского сельского поселения.

Камчатский край
Усть-Камчатский район

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Козыревского сельского поселения

21 октября 2021 № 104
п. Козыревск 
 
О внесении изменений в муниципальную программу 
«Содействие в развитии сельского хозяйства, 
субъектов малого и среднего предпринимательства 
в Козыревском сельском поселении Усть-
Камчатского муниципального района»

В целях уточнения объемом финансирования на 2020 и 2021 

года отдельных мероприятий муниципальной программы Козы-
ревского сельского поселения «Содействие в развитии сельского 
хозяйства, субъектов малого и среднего предпринимательства в 
Козыревском сельском поселении Усть-Камчатского муниципаль-
ного района», утверждённую постановлением администрации Ко-
зыревского сельского поселения от 24.12.2018 №135, — 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В паспорте муниципальной программы «Содействие в раз-
витии сельского хозяйства, субъектов малого и среднего пред-
принимательства в Козыревском сельском поселении Усть-Кам-
чатского муниципального района», утвержденной Постановлени-
ем администрации Козыревского сельского поселения от 24 де-
кабря 2018 № 135 пункт «Объемы бюджетных ассигнований Про-
граммы» изложить в следующей редакции:



79Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально № 58 (600) 15 октября 2021 г.№ 58 (600) 15 октября 2021 г.

Объемы 
бюджетных 
ассигнова-
ний Про-
граммы

Общий объем финансирования Программы на 
2019-2023 годы за счет всех источников составляет 
1303,375 тыс. рублей, в том числе:
за счет средств: 
районного бюджета – 1 270,00 тыс. рублей;
местного бюджета – 33,375 тыс. рублей:
в 2019 году – 855,00 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2021 году – 424,200 тыс. рублей;
в 2022 году – 14,175 тыс. рублей;
в 2023 году – 10,00 тыс. рублей.

2. Абзац 3 пункта 3 части 3 Программы изложить в следующей 
редакции:

Общий объем финансирования Программы на 2019-2023 годы 
за счет за счет средств: 

районного бюджета – 1 270,00 тыс. рублей;
местного бюджета – 33,375 тыс. рублей:

в 2019 году – 855,00 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2021 году – 424,200 тыс. рублей;
в 2022 году – 14,175 тыс. рублей;
в 2023 году – 10,00 тыс. рублей.
3. Приложение 5 к муниципальной программе «Содействие в 

развитии сельского хозяйства, субъектов малого и среднего пред-
принимательства в Козыревском сельском поселении Усть-Кам-
чатского муниципального района» изложить в новой редакции со-
гласно Приложению к настоящему постановлению.

4. Соколовской А.М. настоящее постановление опубликовать в 
средствах массовой информации и разместить на официальном 
сайте Козыревского сельского поселения.

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня офи-
циального опубликования.

Глава Козыревского 
сельского поселения И.Н.Байдуганова

Приложение
к Постановлению администрации

Козыревского сельского поселения
от 15 октября 2021 № 104

Приложение 5
к “Муниципальной программе Козыревского сельского поселения

«Содействие в развитии сельского хозяйства, субъектов малого и среднего предпринимательства
в Козыревском сельском поселении Усть-Камчатского МР»

Финансовое обеспечение реализации Муниципальной программы Козыревского сельского поселения 
“Содействие в развитии сельского хозяйства, субъектов малого и среднего предпринимательства в Козыревском сельском 

поселении Усть-Камчатского муниципального района”

тыс.рублей

№ п/п Наименование мероприятия источник финансирования Объем средств на реализацию Программы
Всего 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год

 

Муниципальная программа “Со-
действие в развитии сельского хо-
зяйства, субъектов малого и сред-
него предпринимательства в Ко-
зыревском сельском поселении 
Усть-Камчатского муниципального 
района”

ВСЕГО, в том числе: 1303,375 855,000 0,000 424,200 14,175 10,000
за счет средств федерального бюджета 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
за счет средств краевого бюджета 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
за счет средств районного бюджета 1270,000 850,000 0,000 420,000 0,000 0,000
за счет средств бюджета поселения 33,375 5,000 0,000 4,200 14,175 10,000
за счет средств внебюджетных фондов 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1

Основное мероприятие 1 “Суб-
сидирование субъектов малого и 
среднего предпринимательства, 
осуществляющих деятельность в 
приоритетных направлениях раз-
вития экономики Козыревского 
сельского поселения”

ВСЕГО, в том числе: 855,000 855,000 0,000 0,000 0,000 0,000
за счет средств федерального бюджета 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
за счет средств краевого бюджета 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
за счет средств районного бюджета 850,000 850,000 0,000 0,000 0,000 0,000
за счет средств бюджета поселения 5,000 5,000 0,000 0,000 0,000 0,000
за счет средств внебюджетных фондов 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.1

Возмещение товаропроизводите-
лям Козыревского сельского по-
селения части затрат, связанных с 
доставкой хлебобулочных изделий 
в село Майское

ВСЕГО, в том числе: 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
за счет средств федерального бюджета 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
за счет средств краевого бюджета 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
за счет средств районного бюджета 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
за счет средств бюджета поселения 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
за счет средств внебюджетных фондов 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.2

Возмещение СМиСП Козыревско-
го сельского поселения части за-
трат, связанных с организацией 
выездной торговли в село Май-
ское

ВСЕГО, в том числе: 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
за счет средств федерального бюджета 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
за счет средств краевого бюджета 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
за счет средств районного бюджета 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
за счет средств бюджета поселения 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
за счет средств внебюджетных фондов 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.3
Субсидии СМиСП Козыревского 
сельского поселения на создание 
туристского информационного 
центра в п.Козыревск

ВСЕГО, в том числе: 855,000 855,000 0,000 0,000 0,000 0,000
за счет средств федерального бюджета 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
за счет средств краевого бюджета 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
за счет средств районного бюджета 850,000 850,000 0,000 0,000 0,000 0,000
за счет средств бюджета поселения 0,000 5,000 0,000 0,000 0,000 0,000
за счет средств внебюджетных фондов 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2.
Основное мероприятие 2 “По-
вышение престижа сельскохо-
зяйственного производства в Ко-
зыревском сельском поселени”

ВСЕГО, в том числе: 448,375 0,000 0,000 424,200 14,175 10,000
за счет средств федерального бюджета 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
за счет средств краевого бюджета 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
за счет средств районного бюджета 420,000 0,000 0,000 420,000 0,000 0,000
за счет средств бюджета поселения 28,375 0,000 0,000 4,200 14,175 10,000
за счет средств внебюджетных фондов 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2.1
Приобретение инвентаря для про-
ведения сельскохозяйственных 
ярмарок

ВСЕГО, в том числе: 20,000 0,000 0,000 0,000 10,000 10,000
за счет средств федерального бюджета 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
за счет средств краевого бюджета 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
за счет средств районного бюджета 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
за счет средств бюджета поселения 20,000 0,000 0,000 0,000 10,000 10,000
за счет средств внебюджетных фондов 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2.2
Обустройство площадки для орга-
низации временной торговли - ры-
нок в п.Козыревск

ВСЕГО, в том числе: 428,375 0,000 0,000 424,200 4,175 0,000
за счет средств федерального бюджета 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
за счет средств краевого бюджета 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
за счет средств районного бюджета 420,000 0,000 0,000 420,000 0,000 0,000
за счет средств бюджета поселения 8,375 0,000 0,000 4,200 4,175 0,000
за счет средств внебюджетных фондов 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000



80 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально№ 58 (600) 15 октября 2021 г.№ 58 (600) 15 октября 2021 г.

3.

Основное мероприятие “Иму-
щественная поддержка субъектов 
малого и среднего предпринима-
тельства в Козыревском сельском 
поселени”

ВСЕГО, в том числе: 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
за счет средств федерального бюджета 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
за счет средств краевого бюджета 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
за счет средств районного бюджета 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
за счет средств бюджета поселения 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
за счет средств внебюджетных фондов 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

3.1
Имущественная поддержка субъ-
ектов малого и среднего предпри-
нимательства

ВСЕГО, в том числе: 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
за счет средств федерального бюджета 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
за счет средств краевого бюджета 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
за счет средств районного бюджета 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
за счет средств бюджета поселения 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
за счет средств внебюджетных фондов 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Камчатский край
Усть-Камчатский район

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Козыревского сельского поселения

15 октября 2021 № 105
п. Козыревск 

О внесении изменений в муниципальную 
программу 
Козыревского сельского поселения «Развитие 
транспортной системы Козыревского сельского 
поселения Усть-Камчатского муниципального 
района», 
утвержденную постановлением администрации 
Козыревского сельского поселения от 20.12.2018 
№132

В целях уточнения отдельных мероприятий и объёмов фи-
нансирования муниципальной программы Козыревского сель-
ского поселения «Развитие транспортной системы Козыревского 
сельского поселения Усть-Камчатского муниципального района», 

утверждённой постановлением администрации Козыревского 
сельского поселения от 20.12.2018 года №132 (с изменениями) 
от 15.02.2019, 15.04.2019, 03.07.2019, 30.12.2019, 21.02.2020, 
01.04.2020, 05.08.2020, 14.09.2020, от 02.11.2020, от 01.12.2020), 
администрация Козыревского сельского поселения, -

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Козыревского сель-
ского поселения «Развитие транспортной системы Козыревского 
сельского поселения Усть-Камчатского муниципального района», 
утверждённую постановлением администрации Козыревского 
сельского поселения от 20.12.2018 года №132 (с изменениями 
от 15.02.2019, 15.04.2019, 03.07.2019, 30.12.2019, 21.02.2020, 
01.04.2020, 05.08.2020, 14.09.2020, от 02.11.2020, от 01.12.2020) 
изменения, согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление подлежит официальному опу-
бликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на Залётину А.А.

Глава администрации Козыревского 
сельского поселения И.Н. Байдуганова

Приложение к постановлению 
администрации Козыревского сельского поселения

от 15.10.2021 №105

Изменения
в муниципальную программу Козыревского сельского 

поселения «Развитие транспортной системы Козыревского 
сельского поселения Усть-Камчатского муниципального 
района», утверждённую постановлением администрации 
Козыревского сельского поселения от 20.12.2018 №132 (да-

лее Программа)

1. В паспорте Программы раздел «Объёмы бюджетных ассиг-
нований Программы» изложить в следующей редакции:

Объемы 
бюджетных 
ассигнова-
ний Про-
граммы

Общий объем финансирования Программы по 
основным мероприятиям составляет 18515,97 
тыс. рублей, в том числе:
-за счет средств бюджета поселения 13255,97 
тыс. рублей;
- за счет средств районного бюджета 5260,0 тыс. 
рублей
Объем ресурсного обеспечения реализации Про-
граммы по годам составит:
2019 год – 10393,65 тыс. рублей; 
2020 год – 2113,21707 тыс. рублей; 
2021 год – 3555,68547 тыс. рублей; 
2022 год – 2548,14 тыс. рублей; 
2023 год – 0000,00 тыс. рублей.

2.  В подпрограмме 1 « Развитие дорожного хозяйства»

Объемы 
бюджетных 
ассигнова-
ний Про-
граммы

Общий объем финансирования Программы по 
основным мероприятиям составляет 
18515,97 тыс. рублей, в том числе:
-за счет средств бюджета поселения 12261,62 
тыс. рублей;
- за счет средств районного бюджета 5260,0 тыс. 
рублей
Объем ресурсного обеспечения реализации Про-
граммы по годам составит:
2019 год – 10393,65 тыс. рублей; 
2020 год – 2113,21707 тыс. рублей; 
2021 год – 3555,68547 тыс. рублей; 
2022 год – 2548,14 тыс. рублей; 
2023 год – 0000,00 тыс. рублей.

2.Приложение 3 к программе изложить в следующей редак-
ции:



81Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально № 58 (600) 15 октября 2021 г.№ 58 (600) 15 октября 2021 г.

«Приложение 3
 к муниципальной программе Козыревского сельского поселения 

«Развитие транспортной системы Козыревского сельского
 поселения Усть-Камчатского муниципального района утвержденной постановлением администрации 

Козыревского сельского поселения 
от 20.12.2018 № 132

Финансовое обеспечение 
реализации муниципальной программы Козыревского сельского поселения «Развитие транспортной системы Козыревского сельского поселения 

Усть-Камчатского муниципального района»
тыс. руб.

№ п/п
Наименование под-
программы / ме-
роприятия

Источник финансирования
Объем средств на реализацию программы
ВСЕГО 2019 год 2020год 2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 МУНИЦИПАЛЬНАЯ 
ПРОГРАММА

Всего 18515,97  10 393,65  2113,21707  3555,68547  2548,14  - 
за счет средств федерального бюджета  -  -  -  -  -  - 
за счет средств краевого бюджета  -  -  -  -  -  - 
за счет средств районного бюджета  5 260,00  4 260,00  -  1000,0  -  - 
за счет средств бюджетов поселений 13255,97  6 133,65 2113,21707  2555,68547 2548,14  - 
за счет средств внебюджетных фондов  -  -  -  -  -  - 
за счет средств юридических лиц  -  -  -  -  -  - 

1.
Подпрограмма 1 
“Развитие дорожно-
го хозяйства”

Всего 18515,97  10 393,65  2113,21707  3555,68547  2548,14  - 
за счет средств федерального бюджета  -  -  -  -  -  - 
за счет средств краевого бюджета  -  -  -  -  -  - 
за счет средств районного бюджета  5 260,00  4 260,00  -  1000,0  -  - 
за счет средств бюджетов поселений 13255,97  6133,65 2113,21707  2555,68547  2548,14  - 
за счет средств внебюджетных фондов  -  -  -  -  -  - 
за счет средств юридических лиц  -  -  -  -  -  - 

1.1

Основное меропри-
ятие 1.1. “Содержа-
ние автомобильных 
дорог общего поль-
зования местного 
значения”

Всего  16755,97  8 633,65 2018,49407  3555,68547  2548,14  -
за счет средств федерального бюджета  -  -  -  -  -  - 
за счет средств краевого бюджета  -  -  -  -  -  - 
за счет средств районного бюджета  3 500,00  2 500,00  -  1000,0  -  - 
за счет средств бюджетов поселений 13255,97 6 133,65 2018,49407  2555,68547  2548,14  - 
за счет средств внебюджетных фондов   -  - 
за счет средств юридических лиц  -  -  -  -  -  - 

1.1.1.

Содержание ав-
томобильных дорог 
общего пользования 
местного значения 
Козыревского сель-
ского поселения

Всего  16755,97  8 633,65 2018,49407  3555,68547  2548,14  -
за счет средств федерального бюджета  -  -  -  -  -  - 
за счет средств краевого бюджета  -  -  -  -  -  - 
за счет средств районного бюджета  3 500,00  2 500,00  -  1000,0  -  - 
за счет средств бюджетов поселений 13255,97 6 133,65 2018,49407  2555,68547 2548,14  - 
за счет средств внебюджетных фондов  -  -  -  -  -  - 
за счет средств юридических лиц  -  -  -  -  -  - 

1.1.2.
Размещение и об-
устройство автобус-
ной остановки в с. 
Майское

Всего  -  -  -  -  -  - 
за счет средств федерального бюджета  -  -  -  -  -  - 
за счет средств краевого бюджета  -  -  -  -  -  - 
за счет средств районного бюджета  -  -  -  -  -  - 
за счет средств бюджетов поселений  -  -  -  -  -  - 
за счет средств внебюджетных фондов  -  -  -  -  -  - 
за счет средств юридических лиц  -  -  -  -  -  - 

1.1.3.

Установка зна-
ков дорожного дви-
жения, элементов 
принудительного 
снижения скоро-
сти транспортных 
средств на тер-
ритории Козырев-
ского сельского по-
селения

Всего  94,723  -  94,723  -  -  - 
за счет средств федерального бюджета  -  -  -  -  -  - 
за счет средств краевого бюджета  -   -  -  -  - 
за счет средств районного бюджета  -   -  -  -  - 
за счет средств бюджетов поселений 94,723  94,723  -  -  - 
за счет средств внебюджетных фондов  -  -  -  -  -  - 

за счет средств юридических лиц  -  -  -  -  -  - 

1.2.

Основное меропри-
ятие 2 «Развитие 
пассажирского 
транспорта в Козы-
ревском сельском 
поселении»

Всего  1 760,00  1 760,00  -  -  -  - 
за счет средств федерального бюджета  -  -  -  -  -  - 
за счет средств краевого бюджета  -  -  -  -  -  - 
за счет средств районного бюджета  1 760,00  1 760,00  -  -  -  - 
за счет средств бюджетов поселений  -  -  -  -  -  - 
за счет средств внебюджетных фондов  -  -  -  -  -  - 
за счет средств юридических лиц  -  -  -  -  -  - 

1.2.1
Приобретение ми-
кроавтобуса для пе-
ревозки пассажиров

Всего  1 760,00  1 760,00  -  -  -  - 
за счет средств федерального бюджета  -  -  -  -  -  - 
за счет средств краевого бюджета  -    -  -  - 
за счет средств районного бюджета  1 760,00  1 760,00   -  -  - 
за счет средств бюджетов поселений     -  -  - 
за счет средств внебюджетных фондов  -  -  -  -  -  - 
за счет средств юридических лиц  -  -  -  -  -  - 



82 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально№ 58 (600) 15 октября 2021 г.№ 58 (600) 15 октября 2021 г.

Камчатский край
Усть-Камчатский район

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Козыревского сельского поселения

15 октября 2021 №106
п. Козыревск 

О внесении изменений в муниципальную 
программу Козыревского сельского поселения 
«Обеспечение доступным и комфортным жильём 
жителей Козыревского сельского поселения»,
 утвержденную постановлением администрации 
Козыревского сельского поселения от 24.12.2018 
№138

В целях уточнения объёмов финансирования и отдельных 
мероприятий муниципальной программы Козыревского сельско-
го поселения «Обеспечение доступным и комфортным жильём 
жителей Козыревского сельского поселения Усть-Камчатского 
муниципального района», утвержденную постановлением ад-
министрации Козыревского сельского поселения от 24.12.2018 
№138, администрация Козыревского сельского поселения, -

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1.Внести изменения в муниципальную программу Козы-
ревского сельского поселения «Обеспечение доступным и ком-
фортным жильём жителей Козыревского сельского поселения» 
(далее Программа) согласно приложению к настоящему поста-
новлению.

 2.Настоящее постановление подлежит официальному опу-
бликованию.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на Залётину А.А.

Глава администрации Козыревского 
сельского поселения И.Н. Байдуганова

Приложение 
к постановлению 

администрации Козыревского сельского поселения
от 15.10.2021 №106

Изменения
в муниципальную программу Козыревского сельского поселе-
ния «Обеспечение доступным и комфортным жильём жителей 
Козыревского сельского поселения», утверждённую постанов-
лением администрации Козыревского сельского поселения от 

24.12.2018 №138 (далее Программа)

1. В паспорте Программы раздел «Объёмы бюджетных 
ассигнований Программы» изложить в следующей редакции:

Объемы бюд-
жетных ас-
сигнований 
Программы

Общий объем финансирования Программы по основ-
ным мероприятиям составляет 4905,999 тыс. рублей, в 
том числе:
- за счет средств краевого бюджета 0,0000 тыс. рублей
-за счет средств бюджета поселения 86,5 тыс. рублей;
- за счет средств районного бюджета 4819,499 тыс. ру-
блей
Объем ресурсного обеспечения реализации Програм-
мы по годам составит:
2019 год – 1559,999 тыс. рублей; 
2020 год – 0,0000 тыс. рублей; 
2021 год – 1856,0 тыс. рублей; 
2022 год – 1490,0 тыс. рублей; 
2023 год – 0000,00 тыс. рублей.

2. В подпрограмме 1 «Переселение граждан из аварийных 
жилых домов и непригодных для проживания жилых помещений 
в Козыревском сельском поселении»

Объемы бюд-
жетных ас-
сигнований 
Программы

Общий объем финансирования Подпрограммы по 
основным мероприятиям составляет 4565,999 тыс. ру-
блей, в том числе:
-за счет средств краевого бюджета 0,0 тыс. рублей
-за счет средств бюджета поселения 46,5 тыс. рублей;
- за счет средств районного бюджета 4519,499 тыс. ру-
блей
Объем ресурсного обеспечения реализации Подпро-
граммы по годам составит:
2019 год – 1559,999 тыс. рублей; 
2020 год – 0,0000 тыс. рублей; 
2021 год – 1516,0 тыс. рублей; 
2022 год – 1490,0 тыс. рублей; 
2023  – 0000,00 тыс. рублей.

3.В подпрограмме 2 «Стимулирование жилищного строи-
тельства в Козыревском сельском поселении»

Объемы бюд-
жетных ас-
сигнований 
Программы

Общий объем финансирования Подпрограммы по 
основным мероприятиям составляет 340,0 тыс. рублей, 
в том числе:
-за счет средств краевого бюджета 0,00 тыс. рублей
-за счет средств бюджета поселения 40,0 тыс. рублей;
- за счет средств районного бюджета 300,0 тыс. рублей
Объем ресурсного обеспечения реализации Подпро-
граммы по годам составит:
2019 год – 0,000 тыс. рублей; 
2020 год – 0,000 тыс. рублей; 
2021 год – 340,000 тыс. рублей; 
2022 год – 0,000 тыс. рублей; 
2023  – 0000,00 тыс. рублей.

4.Приложение №4 к муниципальной программе «Обеспе-
чение доступным и комфортным жильем жителей Козыревско-
го сельского поселения», утвержденную постановлением ад-
министрации Козыревского сельского поселения от 24.12.2018 
№ 138, изложить в редакции, согласно приложениям №1 к из-
менениям в муниципальную программу Козыревского сельского 
поселения «Обеспечение доступным и комфортным жильём жи-
телей Козыревского сельского поселения», утверждённую по-
становлением администрации Козыревского сельского поселе-
ния от 24.12.2018 №138.

Приложение№1 
к изменениям в муниципальную программу

 Козыревского сельского поселения «Обеспечение доступным и комфортным жильём 
жителей Козыревского сельского поселения», 

утверждённую постановлением администрации Козыревского сельского поселения 
от 24.12.2018 №138.

Приложение № 4 к муниципальной программе 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Козыревского сельского поселения», 

утвержденную постановлением администрации Козыревского сельского поселения 
от 24.12.2018 № 138

Финансовое обеспечение 
реализации муниципальной программы Козыревского сельского поселения «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Козыревского 

сельского поселения»

тыс. руб.

№ п/п Наименование подпрограммы / ме-
роприятия Источник финансирования Объем средств на реализацию программы

ВСЕГО 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

Всего 4905,999 1559,999 - 1856,0 1490,0 -
за счет средств федерального бюджета - - - -
за счет средств краевого бюджета - - - -
за счет средств районного бюджета 4819,499 1544,399 - 1800,0 1475,1 -
за счет средств бюджетов поселений 86,5 15,6 - 56,0 14,9 -
за счет средств внебюджетных фондов - - - - - -
за счет средств юридических лиц - - - - - -



83Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально № 58 (600) 15 октября 2021 г.№ 58 (600) 15 октября 2021 г.

1.

Подпрограмма 1 «Переселение граж-
дан из аварийных жилых домов и не-
пригодных для проживания жилых по-
мещений в Козыревском сельском по-
селении»

Всего 4565,999 1559,999 - 1516,0 1490,0 -
за счет средств федерального бюджета - - - - -
за счет средств краевого бюджета - - - - -
за счет средств районного бюджета 4519,499 1544,399 - 1500,0 1475,1 -
за счет средств бюджетов поселений 46,5 15,6 - 16,0 14,9 -
за счет средств внебюджетных фондов - - - - - -
за счет средств юридических лиц - - - - - -

1.1.

Основное мероприятие 1 «Меропри-
ятие по переселению граждан из ава-
рийных жилых домов и непригодных 
для проживания жилых помещений 
путем приобретения жилых помеще-
ний на вторичном рынке»

Всего 4565,999 1559,999 - 1516,0 1490,0 -
за счет средств федерального бюджета - - - - -
за счет средств краевого бюджета - - - - -
за счет средств районного бюджета 4519,499 1544,399 - 1500,0 1475,1 -
за счет средств бюджетов поселений 46,5 15,6 - 16,0 14,9 -
за счет средств внебюджетных фондов - - - - - -
за счет средств юридических лиц - - - - - -

1.1.1.
Приобретение 2-х трёхкомнатных 
квартир в п. Козыревск (площадью не 
менее 49 кв.м.)

Всего 1559,999 1559,999 - - - -
за счет средств федерального бюджета - - - - - -
за счет средств краевого бюджета - - - - - -
за счет средств районного бюджета 1544,399 1544,399 - - - -
за счет средств бюджетов поселений 15,6 15,6 - - - -
за счет средств внебюджетных фондов - - - - - -

1.1.2. Приобретения жилых помещений 
на вторичном рынке

Всего 3006,0 - - 1516,0 1490,0 -
за счет средств федерального бюджета - - - - -
за счет средств краевого бюджета - - - - -
за счет средств районного бюджета 2975,1 - - 1500,0 1475,1 -
за счет средств бюджетов поселений 30,9 - - 16,0 14,9 -
за счет средств внебюджетных фондов - - - - - -

1.2

Основное мероприятие 2 «Переселе-
ние граждан из аварийных жилых до-
мов и непригодных для проживания 
жилых помещений Козыревского сель-
ского поселения в соответствии с жи-
лищным законодательством»

Всего - - - - - -
за счет средств федерального бюджета - - - - - -
за счет средств краевого бюджета - - - - - -
за счет средств районного бюджета - - - - - -
за счет средств бюджетов поселений - - - - - -
за счет средств внебюджетных фондов - - - - - -

1.2.1
Строительство объекта капитального 
строительства «12-ти квартирный 
двухэтажный дом в п. Козыревск Кам-
чатского края»

Всего - - - - - -
за счет средств федерального бюджета - - - - - -
за счет средств краевого бюджета - - - - - -
за счет средств районного бюджета - - - - - -
за счет средств бюджетов поселений - - - - - -
за счет средств внебюджетных фондов - - - - - -

1.2.2.
Разработка проектно-сметной до-
кументации 
 (Привязка типового проекта к мест-
ности)

Всего - - - - - -
за счет средств федерального бюджета - - - - - -
за счет средств краевого бюджета - - - - - -
за счет средств районного бюджета - - - - - -
за счет средств бюджетов поселений - - - - - -
за счет средств внебюджетных фондов - - - - - -

2.
Подпрограмма 2 “Стимулирование 
развития жилищного строительства в 
Козыревском сельском поселении”

Всего 340,0 - - 340,0 - -
за счет средств федерального бюджета - - - - - -
за счет средств краевого бюджета - - - - - -
за счет средств районного бюджета 300,0 - - 300,0 - -
за счет средств бюджетов поселений 40,0 - - 40,0 - -
за счет средств внебюджетных фондов - - - - - -
за счет средств юридических лиц - - - -

2.1

Основное мероприятие 1 “Меропри-
ятия по разработке проектов пла-
нировки, совмещенные с проектами 
межевания территории Козыревского 
сельского поселения”

Всего - - - - - -
за счет средств федерального бюджета - - - - - -
за счет средств краевого бюджета - - - - - -
за счет средств районного бюджета - - - - - -
за счет средств бюджетов поселений - - - - - -
за счет средств внебюджетных фондов - - - - - -
за счет средств юридических лиц - - - - - -

2.1.1.
Разработка проекта планировки, со-
вмещенного с проектом межевания 
территории Козыревского сельского 
поселения

Всего - - - - - -
за счет средств федерального бюджета - - - - - -
за счет средств краевого бюджета - - - - - -
за счет средств районного бюджета - - - - - -
за счет средств бюджетов поселений - - - - - -
за счет средств внебюджетных фондов - - - - - -
за счет средств юридических лиц - - - - - -

Всего - - - -

2.2.

Основное мероприятие 2 «Строитель-
ство инженерной инфраструктуры 
до границ земельных участков, пре-
доставленных для строительства жи-
лья экономического класса»

за счет средств федерального бюджета - - - -
за счет средств краевого бюджета - - - - - -
за счет средств районного бюджета - - - - - -
за счет средств бюджетов поселений - - - - - -
за счет средств внебюджетных фондов - - - - - -
за счет средств юридических лиц - - - - - -

2.2.1

Строительство объекта капитального 
строительства «Подготовка инфра-
структуры для 2-х двухэтажных жи-
лых домов по пер. 3-му Рабочему в п. 
Козыревск Камчатского края» (стро-
ительство модульной котельной)

Всего - - - - - -
за счет средств федерального бюджета - - - - - -
за счет средств краевого бюджета - - - - - -
за счет средств районного бюджета - - - - - -
за счет средств бюджетов поселений - - - - - -
за счет средств внебюджетных фондов - - - - - -

2.3.

Основное мероприятие 3
«Внесение изменений в документы 
территориального планирования и 
градостроительного зонирования Ко-
зыревского сельского поселения»

Всего 340,0 - - 340,0 - -
за счет средств федерального бюджета - - - - - -
за счет средств краевого бюджета - - - - - -
за счет средств районного бюджета 300,0 - - 300,0 - -
за счет средств бюджетов поселений 40,0 - - 40,0 - -
за счет средств внебюджетных фондов - - - - - -



84 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально№ 58 (600) 15 октября 2021 г.№ 58 (600) 15 октября 2021 г.

Камчатский край
Усть-Камчатский район

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Козыревского сельского поселения

15 октября 2021 №107
п. Козыревск 

О внесении изменений в муниципальную программу 
Козыревского сельского поселения 
«Совершенствование управлением муниципальным 
имуществом Козыревского сельского поселения 
Усть-Камчатского
 муниципального района», утвержденную
постановлением администрации Козыревского 
сельского 
поселения от 21.12.2018 года №134

В целях уточнения наименования, объёмов финансирования 
и отдельных мероприятий муниципальной программы Козырев-
ского сельского поселения «Совершенствование управления му-
ниципальным имуществом Козыревского сельского поселения 
Усть-Камчатского муниципального района», утверждённой по-
становлением администрации Козыревского сельского поселения 
от 21.12.2018 года №134, администрация Козыревского сельского 
поселения, -

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1.Внести изменения в муниципальную программу Козырев-
ского сельского поселения «Совершенствование управлением 
муниципальным имуществом Козыревского сельского поселения 
Усть-Камчатского муниципального района», утверждённую поста-
новлением администрации Козыревского сельского поселения от 
21.12.2018 №134, согласно приложению к настоящему постанов-
лению.

 2.Настоящее постановление подлежит официальному опу-

бликованию.
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-

ложить на Залётину А.А.

 Глава администрации
 Козыревского 

 сельского поселения И.Н. Байдуганова

Приложение к постановлению 
администрации Козыревского сельского поселения

от 15.10.2021 №107

Изменения
в муниципальную программу Козыревского сельского 

поселения «Совершенствование управлением муниципаль-
ным имуществом Козыревского сельского поселения Усть-
Камчатского муниципального района», утверждённую по-
становлением администрации Козыревского сельского по-

селения от 21.12.2018 №134 (далее Программа)

1. В паспорте Программы раздел «Объёмы бюджетных ас-
сигнований Программы» изложить в следующей редакции:

Объ-
емы бюд-
жетных 
ассигнова-
ний Про-
граммы

Общий объем финансирования Программы по 
основным мероприятиям составляет 6950,5637 
тыс. рублей, в том числе:
-за счет средств бюджета поселения 4471,7851 
тыс. рублей;
- за счет средств районного бюджета 2478,7786 
тыс. рублей
Объем ресурсного обеспечения реализации 
Программы по годам составит:
2019 год – 911,886 тыс. рублей; 
2020 год – 2362,36854 тыс. рублей; 
2021 год – 3440,8291 тыс. рублей; 
2022 год – 235,48тыс. рублей; 
2023 год – 0,000 тыс. рублей.

2. Приложение 3 к программе изложить в следующей редакции: 

Приложение 3
 к муниципальной программе Козыревского сельского поселения «Совершенствование управлением

муниципальным имуществом Козыревского сельского поселения
Усть-Камчатского муниципального района», утвержденной 

постановлением администрации Козыревского сельского поселения
от «21» декабря 2019 № 134

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы Козыревского сельского поселения
«Совершенствование управлением муниципальным имуществом Козыревского сельского поселения Усть-Камчатского 

муниципального района»
№ 
п/п

Наименование государственной програм-
мы / подпрограммы / мероприятия  Объем средств на реализацию программы

ВСЕГО 2019 2020 2021 2022 2023
1 2 3 6 7 8 9 10 11

 
«Совершенствование управлением муници-
пальным имуществом Козыревского сельского 
поселения Усть-Камчатского муниципального 
района»

Всего, в том числе: 6950,5637 911,886 2362,36854 3440,8291 235,48 -
за счет средств феде-
рального бюджета 0,000 0,000 0,000 - - -
за счет средств краево-
го бюджета 0,000 0,000 0,000 - - -
за счет средств рай-
онного бюджета 2478,7786 0,000 1158,77854 1320,0 - -
за счет средств по-
селения 4471,7851 911,886 1203,59 2120,8291 235,48 -

1.

Основное мероприятие 1 “Учёт муниципаль-
ного имущества и выполнение кадастровых 
работ для выполнения постановки объектов 
недвижимости и земельных участков на го-
сударственный кадастровый учёт”

Всего, в том числе: 1072,991 305,0 550,0 211,511 6,48 -
за счет средств феде-
рального бюджета 0,000 0,000 0,000 - - -
за счет средств краевого 
бюджета 0,000 0,000 0,000 - - -
за счет средств районно-
го бюджета 670,0 0,000 550,0 120,0 - -
за счет средств поселе-
ния 402,9910 305,0 0,000 91,511 6,48 -

1.1.
Проведение кадастровых работ по постанов-
ке на государственный кадастровый учет зе-
мельных участков и уточнение местоположе-
ния и площади земельных участков 

Всего, в том числе: - - - - 5,48 -
за счет средств феде-
рального бюджета - - - - - -
за счет средств краевого 
бюджета - - - - - -
за счет средств районно-
го бюджета - - - 120,0 - -
за счет средств поселе-
ния - - - 91,511 5,48 -



85Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально № 58 (600) 15 октября 2021 г.№ 58 (600) 15 октября 2021 г.

1.2.
Выполнение работ по изготовлению техниче-
ских планов объектов недвижимости для по-
становки на государственный кадастровый 
учёт недвижимого имущества 

Всего, в том числе: - - - - - -
за счет средств феде-
рального бюджета - - - - - -
за счет средств краевого 
бюджета - - - - - -
за счет средств районно-
го бюджета - - - - - -
за счет средств поселе-
ния - - - - - -

1.3.
Изготовление актов обследования, под-
тверждающих прекращение существования 
объектов недвижимого имущества

Всего, в том числе: - 60,000 40,000 33,511 1,0 -
за счет средств феде-
рального бюджета - 0,000 0,000 - - -
за счет средств краевого 
бюджета - 0,000 0,000 - - -
за счет средств районно-
го бюджета - 0,000 40,000 21,0101 - -
за счет средств поселе-
ния - 60,000 0,000 12,5009 1,0 -

1.4.

Выполнение кадастровых работ по межева-
нию и постановке земельных участков на го-
сударственный кадастровый учет, в том чис-
ле: 
 

Всего, в том числе: - 130,00 260,00 - -
за счет средств феде-
рального бюджета - 0,000 0,000 - -
за счет средств краевого 
бюджета - 0,000 0,000 - -
за счет средств районно-
го бюджета - 0,000 260,00 - -
за счет средств поселе-
ния - 130,00 0,000 - -

1.4.1
Для размещения объектов малоэтажного 
строительства (ул. Комсомольская 63-67);

Всего, в том числе: - 130,00 - - - -
за счет средств феде-
рального бюджета - 0,000 - - - -
за счет средств краевого 
бюджета - 0,000 - - - -
за счет средств районно-
го бюджета - 0,000 - - - -
за счет средств поселе-
ния - 130,00 - - - -

1.4.2
.Подготовка земельного участка для стро-
ительства вулканариума в 2020 году).

Всего, в том числе: - - 161,0 - - -
за счет средств феде-
рального бюджета - - 0,000 - - -
за счет средств краевого 
бюджета - - 0,000 - - -
за счет средств районно-
го бюджета - - 161,0 - - -
за счет средств поселе-
ния - - 0,000 - - -

1.4.3 Подготовка земельного участка для стро-
ительства пирса

Всего, в том числе: - - 33,0 33,0 - -
за счет средств феде-
рального бюджета - - 0,000 - - -
за счет средств краевого 
бюджета - - 0,000 - - -
за счет средств районно-
го бюджета - - 33,0 - - -
за счет средств поселе-
ния - - 0,000 33,0 - -

1.4.4 Подготовка земельного участка для разме-
щения Стеллы 60 лет комсомолу

Всего, в том числе: - - 33,0 - - -
за счет средств феде-
рального бюджета - - 0,000 - - -
за счет средств краевого 
бюджета - - 0,000 - - -
за счет средств районно-
го бюджета - - 33,0 - - -
за счет средств поселе-
ния - - 0,000 - - -

1.4.5 Подготовка земельного участка для разме-
щения смотровой площадки

Всего, в том числе: - - 33,0 - - -
за счет средств феде-
рального бюджета - - 0,000 - - -
за счет средств краевого 
бюджета - - 0,000 - - -
за счет средств районно-
го бюджета - - 33,0 - - -
за счет средств поселе-
ния - - 0,000 - - -

1.4.6

Подготовка земельных участков под много-
квартирные дома в с. Майское (2 МКД) 

Всего, в том числе: - - - 100,0 - -
за счет средств феде-
рального бюджета - - - - - -
за счет средств краевого 
бюджета - - - - - -
за счет средств районно-
го бюджета - - - 98,9899 - -
за счет средств поселе-
ния - - - 1,0101 - -



86 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально№ 58 (600) 15 октября 2021 г.№ 58 (600) 15 октября 2021 г.

1.4.7 Подготовка земельного участка для разме-
щения площадки для рыночной торговли 

Всего, в том числе: - - -
45,0

- -

за счет средств феде-
рального бюджета - - - - - -
за счет средств краевого 
бюджета - - - - - -
за счет средств районно-
го бюджета - - - - - -
за счет средств поселе-
ния - - - 45,0

1.5.

Землеустройство с целью выполнения 
кадастровых работ по подготовке проек-
та планировки элемента планировочной 
структуры, застроенного многоквартир-
ными домами (элемент №49- ул. Совет-
ская, район дома №12)

Всего, в том числе: - - - - - -
за счет средств феде-
рального бюджета - - - - - -
за счет средств краевого 
бюджета - - - - - -
за счет средств районно-
го бюджета - - - - - -
за счет средств поселе-
ния - - - - - -

1.6.

Землеустройство с целью выполнения ка-
дастровых работ по подготовке проекта пла-
нировки элемента планировочной струк-
туры, застроенного многоквартирными до-
мами (элемент №20- ул. Безымянная, район 
дома №13)

Всего, в том числе: - 100,000 - - - -
за счет средств феде-
рального бюджета - 0,000 - - - -
за счет средств краевого 
бюджета - 0,000 - - - -
за счет средств районно-
го бюджета - 0,000 - - - -
за счет средств поселе-
ния - 100,000 - - - -

1.7.

Землеустройство с целью проведения госу-
дарственного кадастрового учёта земельного 
участка на который у Козыревского сельского 
поселения возникает право собственности 
на землю при разграничении государствен-
ной собственности (котельная №6, ул. Со-
ветская 19а)

Всего, в том числе: - - - - - -
за счет средств феде-
рального бюджета - - - - - -
за счет средств краевого 
бюджета - - - - - -
за счет средств районно-
го бюджета - - - - - -
за счет средств поселе-
ния - - - - - -

1.8.

Землеустройство с целью выполнения када-
стровых работ по подготовке межевого пла-
на с целью образования земельного участка 
под строительство объекта «Биологические 
очистные сооружения по очистке и обеззара-
живанию сточных вод в Козыревском сель-
ском поселении»

Всего, в том числе: - - - - - -
за счет средств феде-
рального бюджета - - - - - -
за счет средств краевого 
бюджета - - - - - -
за счет средств районно-
го бюджета - - - - - -
за счет средств поселе-
ния - - - - - -

1.9.

Проведение кадастровых работ по подго-
товке технического плана составление акта 
выбора лесного участка с кадастровым но-
мером 41:00:00000004 состоящего из 6-ти 
участков, подготовка схемы расположения 
и акта натурального обследования лесного 
участка, подготовка проектной документации

Всего, в том числе: - - - - - -
за счет средств феде-
рального бюджета - - - - - -
за счет средств краевого 
бюджета - - - - - -
за счет средств районно-
го бюджета - - - - - -
за счет средств поселе-
ния - - - - - -

1.10.
Проведение проверок эффективности ис-
пользования имущества (недвижимого и дви-
жимого) муниципальными учреждениями, 
предприятиями и иными пользователями

Всего, в том числе: - - - - - -
за счет средств феде-
рального бюджета - - - - - -
за счет средств краевого 
бюджета - - - - - -
за счет средств районно-
го бюджета - - - - - -
за счет средств поселе-
ния - - - - - -

1.11.
Выявление бесхозяйного имущества, учёт 
такого имущества и оформление прав му-
ниципальной собственности на него

Всего, в том числе: - - - - - -
за счет средств феде-
рального бюджета - - - - - -
за счет средств краевого 
бюджета - - - - - -
за счет средств районно-
го бюджета - - - - - -
за счет средств поселе-
ния - - - - - -

1.12.
“Приобретение программного комплекса 
для ведения реестра муниципального иму-
щества”

Всего, в том числе: - - - - - -
за счет средств феде-
рального бюджета - - - - - -
за счет средств краевого 
бюджета - - - - - -
за счет средств районно-
го бюджета - - - - - -
за счет средств поселе-
ния - - - - - -



87Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально № 58 (600) 15 октября 2021 г.№ 58 (600) 15 октября 2021 г.

1.13

Выполнение кадастровых работ по ме-
жеванию земельного участка п. Козыревск, 
ул. Советская, 23 (образование земельных 
участков путем раздела земельного участка 
с кадастровым номером 41:09:0010107:265)

Всего, в том числе: - 15,000 - - - -
за счет средств феде-
рального бюджета - 0,000 - - - -
за счет средств краевого 
бюджета - 0,000 - - - -
за счет средств районно-
го бюджета - 0,000 - - - -
за счет средств поселе-
ния - 15,000 - - - -

1.14 Техническое обследование многоквартирных 
домов

Всего, в том числе: - - 250,0 - - -
за счет средств феде-
рального бюджета - - 0,0 - - -
за счет средств краевого 
бюджета - - 0,0 - - -
за счет средств районно-
го бюджета - - 250,0 - - -
за счет средств поселе-
ния - - 0,0 - - -

2. Основное мероприятие 2 «Содержание му-
ниципального имущества»

Всего, в том числе: 5877,8729 606,8860 1812,36854 3229,61805 229,0 -
за счет средств феде-
рального бюджета - 0,000 0,000 - - -
за счет средств краевого 
бюджета - 0,000 0,000 - - -
за счет средств районно-
го бюджета 1808,77854 0,000 608,77854 1200,0 - -
за счет средств поселе-
ния 4069,09405 606,8860 1203,59 2029,61805 229,0 -

2.1. Проведение ремонтных работ на объектах 
муниципального имущества

Всего, в том числе: - 32,183 1103,59 1029,61805 229,0 -
за счет средств феде-
рального бюджета - 0,000 0,000 - - -
за счет средств краевого 
бюджета - 0,000 0,000 - - -
за счет средств районно-
го бюджета - 0,000 0,000 - - -
за счет средств поселе-
ния - 32,183 1103,59 1029,61805 229,0 -

2.2. Содержание муниципального имущества

Всего, в том числе: - - - 2200,0 - -
за счет средств феде-
рального бюджета - - - - - -
за счет средств краевого 
бюджета - - - - - -
за счет средств районно-
го бюджета - - - 1200,0 - -
за счет средств поселе-
ния - - - 1000,0 - -

2.2.1 Государственная регистрация транспортного 
средства

Всего, в том числе: - 12,200 - - - -
за счет средств феде-
рального бюджета - 0,000 - - - -
за счет средств краевого 
бюджета - 0,000 - - - -
за счет средств районно-
го бюджета - 0,000 - - - -
за счет средств поселе-
ния - 12,200 - - - -

2.2.2 Ремонт автомобиля

Всего, в том числе: - 562,5030 100,0 - - -
за счет средств феде-
рального бюджета - 0.00 - - - -
за счет средств краевого 
бюджета - 0.00 - - - -
за счет средств районно-
го бюджета - 0.00 - - - -
за счет средств поселе-
ния - 562,5030 100,0 - - -

2.2.3 Ремонт кровли административного здания

Всего, в том числе: - - 608,77854 - - -
за счет средств феде-
рального бюджета - - 0,000 - - -
за счет средств краевого 
бюджета - - 0,000 - - -
за счет средств районно-
го бюджета - - 608,77854 - - -
за счет средств поселе-
ния - - 0,000 - - -

2.2.4 Обустройство (устройство) бани в с. Майское

Всего, в том числе: - - - 2200,0 - -
за счет средств феде-
рального бюджета - - - - - -
за счет средств краевого 
бюджета - - - - - -
за счет средств районно-
го бюджета - - - 1200,0 - -
за счет средств поселе-
ния - - - 1000,0 - -



88 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально№ 58 (600) 15 октября 2021 г.№ 58 (600) 15 октября 2021 г.

Камчатский край
Усть-Камчатский район

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Козыревского сельского поселения

15 октября 2021 № 108
п. Козыревск 

О внесении изменений в муниципальную 
программу Козыревского сельского поселения 
поселения «Энергоэффективность, развитие 
энергетики и коммунального хозяйства, 
обеспечение жителей населенных пунктов 
Козыревского сельского поселения
коммунальными услугами и услугами по 
благоустройству территорий», утвержденную 
постановлением администрации Козыревского 
сельского поселения от 20.12.2018 №133

В целях уточнения наименования, объёмов финансирова-
ния и отдельных мероприятий муниципальной программы Ко-
зыревского сельского поселения «Энергоэффективность, раз-
витие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жи-

телей населённых пунктов Козыревского сельского поселения 
коммунальными услугами», утверждённой постановлением ад-
министрации Козыревского сельского поселения от 20.12.2018 г. 
№133 (с изменениями), администрация Козыревского сельского 
поселения, —

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Козыревского сель-
ского поселения «Энергоэффективность, развитие энергетики 
и коммунального хозяйства, обеспечение жителей населённых 
пунктов Козыревского сельского поселения Усть-Камчатского му-
ниципального района коммунальными услугами», утверждённую 
постановлением администрации Козыревского сельского посе-
ления от 20.12.2018 года №133 (с изменениями), согласно при-
ложению к настоящему постановлению.

 2.Настоящее постановление подлежит официальному опу-
бликованию.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на Залётину А.А.

Глава администрации Козыревского
сельского поселения И.Н. Байдуганова

Приложение к постановлению 
администрации Козыревского сельского поселения

от 15.10.2021 №108

Изменения
в муниципальную программу Козыревского сельского 
поселения «Энергоэффективность, развитие энергетики 

и коммунального хозяйства, обеспечение жителей 
населённых пунктов Козыревского сельского поселения 

Усть-Камчатского муниципального района коммунальными 
услугами», утверждённую постановлением администрации 
Козыревского сельского поселения от 20.12.2018 №133 

(далее Программа)

1. В паспорте Программы раздел «Объёмы бюджетных ас-
сигнований Программы» изложить в следующей редакции:

Объемы 
бюджетных 
ассигнова-
ний Про-
граммы

Общий объем финансирования Программы по 
основным мероприятиям составляет 22180,50525 
тыс. рублей, в том числе:
- за счет краевого бюджета 15638,32698 тыс. ру-
блей
- за счет средств бюджета поселения 3181,6103 
тыс. рублей;
- за счет средств районного бюджета 3360,568 
тыс. рублей
Объем ресурсного обеспечения реализации Про-
граммы по годам составит:
2019 год – 6545,731 тыс. рублей;
2020 год – 10044,00775 тыс. рублей; 
2021 год – 4697,8881 тыс. рублей; 
2022 год – 892,8784 тыс. рублей; 
2023 год – 0,000 тыс. рублей.

2.В подпрограмме 1 «Энергосбережение и повышение энер-
гетической эффективности в Козыревском сельском поселе-
нии»

Объемы 
бюджетных 
ассигнова-
ний Про-
граммы

Объем ресурсного обеспечения реализации Про-
граммы по годам составит:
2019 год – 5484,758 тыс. рублей; 
2020 год – 8410,45491 тыс. рублей; 
2021 год – 3970,85714 тыс. рублей; 
2022 год – 687,9754 тыс. рублей; 
2023 год – 0,00 тыс. рублей.

3.В подпрограмме 2 «Чистая вода в Козыревском сельском 
поселении»

 

Объем ресурсного обеспечения реализации Про-
граммы по годам составит:
2019 год – 0,00 тыс. рублей; 
2020 год – 3248,64502 тыс. рублей; 
2021 год – 592,03096 тыс. рублей; 
2022 год – 74,90292 тыс. рублей; 
2023 год – 0,00 тыс. рублей.

4. В подпрограмме 4 «Капитальный ремонт многоквартирных 
домов в Козыревском сельском поселении”

 Объем ресурсного обеспечения реализации 
 Программы по годам составит:
 2019 год – 0,00 тыс. рублей; 
 2020 год – 128,59684 тыс. рублей; 
 2021 год – 130,0,00 тыс. рублей; 
 2022 год – 130,00 тыс. рублей; 
 2023 год – 0,00 тыс. рублей.

5. В подпрограмме 5 «Охрана окружающей среды в Козырев-
ском сельском поселении”

 Объем ресурсного обеспечения реализации 
 Программы по годам составит:
 2019 год – 0,00 тыс. рублей; 
 2020 год – 4,000 тыс. рублей; 
 2021 год – 5,000 тыс. рублей; 
 2022 год – 0,00 тыс. рублей; 
 2023 год – 0,00 тыс. рублей.

5.Приложение 3 к программе изложить в следующей редак-
ции:

Приложение 3
 к муниципальной программе Козыревского сельского поселения “Энергоэффективность,

 развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей населенных 
пунктов Козыревского сельского поселения У

сть-Камчатского муниципального района коммунальными услугами и услугами по благоустройству территорий”

Финансовое обеспечение 
реализации муниципальной программы Козыревского сельского поселения “Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального 

хозяйства, обеспечение жителей населенных пунктов Козыревского сельского поселения коммунальными Усть-Камчатского муниципального района 
услугами и услугами по благоустройству территорий”

тыс. руб.

№ п/п Наименование подпро-
граммы / мероприятия Источник финансирования

Объем средств на реализацию программы
ВСЕГО 2019год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 МУНИЦИПАЛЬНАЯ 
ПРОГРАММА

Всего 22180,50525 6545,731 10044,00775 4697,8881 892,8784 -
за счет средств федерального бюджета - - - - - -
за счет средств краевого бюджета 15638,32698 3563,375 8492,82102 3582,13096 - -
за счет средств районного бюджета 3360,568 1871,184 989,384 500,0 - -



89Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально № 58 (600) 15 октября 2021 г.№ 58 (600) 15 октября 2021 г.

1.

Подпрограмма 1 
“Энергосбережение и 
повышение энергети-
ческой эффективности 
в Козыревском сель-
ском поселении”

Всего - 5484,758 8410,45491 3970,85714 687,9754 -
за счет средств федерального бюджета - - - - - -
за счет средств краевого бюджета - 3092,45 6991,86502 2990,1
за счет средств районного бюджета - 1416,77 989,384 500,0
за счет средств бюджетов поселений - 975,53771 429,20589 480,75714 687,9754 -

1.1

Основное мероприятие 
1. «Проведение энер-
госберегающих ме-
роприятий в жилищном 
фонде Козыревского 
сельского поселения»

Всего - - - - - -
за счет средств федерального бюджета - - - - - -
за счет средств краевого бюджета - - - - - -
за счет средств районного бюджета - - - - - -
за счет средств бюджетов поселений - - - - - -

1.1.1.

Устройство вентили-
руемых фасадов мно-
гоквартирных жилых 
домов в п. Козыревск, 
в том числе разработ-
ка ПСД

Всего - - - - - -
за счет средств федерального бюджета - - - - - -
за счет средств краевого бюджета - - - - - -
за счет средств районного бюджета - - - - - -
за счет средств местных бюджетов - - - - - -

1.2.

Основное мероприятие 
2. “Проведение ме-
роприятий, направлен-
ных на ремонт ветхих и 
аварийных сетей”

Всего - 1339,337 787,5009 1 537, 85714 80,306442 -
за счет средств федерального бюджета - - - - - -
за счет средств краевого бюджета - 1114,450 713,220 1507,1 - -
за счет средств районного бюджета - 100,0 - - - -
за счет средств бюджетов поселений - 124,877 74,2809 30, 75714 80,306442 -

1.2.1.
Замена ветхих и ава-
рийных сетей водо-
снабжения в с. Май-
ское

Всего - - - - - -
за счет средств федерального бюджета - - - - - -
за счет средств краевого бюджета - - - - - -
за счет средств районного бюджета - - - - - -
за счет средств бюджетов поселений - - - - - -

1.2.2.
Замена ветхих и ава-
рийных сетей в п. Ко-
зыревск

Всего - 1339,337 727,7759 1 537, 85714 - -
за счет средств федерального бюджета - - - - - -
за счет средств краевого бюджета - 1114,450 713,220 1507,1 - -
за счет средств районного бюджета - 100,00 - - - -
за счет средств бюджетов поселений - 124,887 14,5559 30, 75714 80,306442 -

1.2.3

Замена ветхих водо-
проводных сетей в Ко-
зыревском сельском 
поселении по адресу: 
Камчатский край, Усть-
Камчатский район, пос. 
Козыревск : 
Участок пер. 3-ий Ра-
бочий, ул. Советская, 
д. №62

Всего - 1318,537 - - - -
за счет средств федерального бюджета - - - - - -
за счет средств краевого бюджета - 1114,450 - - - -
за счет средств районного бюджета - 100,00 - - - -

за счет средств бюджетов поселений - 104,887 - - - -

1.2.4
Государственная экс-
пертиза сметной до-
кументации

Всего - 10,0 - - - -
за счет средств федерального бюджета - - - - - -
за счет средств краевого бюджета - 0,0 - - - -
за счет средств районного бюджета - 0,0 - - - -
за счет средств бюджетов поселений - 10,0 - - - -

1.2.5
Составление сметных 
расчетов, исполнитель-
ной документации

Всего - 10,8 59,725 - - -
за счет средств федерального бюджета - - - - - -
за счет средств краевого бюджета - 0,0 - - - -
за счет средств районного бюджета - 0,0 - - - -
за счет средств бюджетов поселений - 10,8 59,725 - - -
за счет средств внебюджетных фондов - 0 - - - -

1.3
Установка приборов 
учета малоимущим 
гражданам

Всего - 0,0 - - - -
за счет средств федерального бюджета - - - - - -
за счет средств краевого бюджета - - - - - -
за счет средств районного бюджета - - - - - -
за счет средств бюджетов поселений - - - - - -

1.4.

Основное мероприятие 
4 «Мероприятия, на-
правленные на про-
ведение технического 
учета и инвентариза-
ции объектов топлив-
но-энергетического и 
жилищно-коммуналь-
ного комплексов»

ВСЕГО - - - - - -
за счет средств федерального бюджета - - - - - -
за счет средств краевого бюджета - - - - - -
за счет средств районного бюджета - - - - -

за счет средств бюджетов поселений - - - - - -

1.4.1.

Проведение тех-
нического учета и ин-
вентаризации объектов 
топливно- энергетиче-
ского и жилищно-ком-
мунального комплек-
сов Козыревского сель-
ского поселения

Всего - - - - - -
за счет средств федерального бюджета - - - - - -
за счет средств краевого бюджета - - - - - -
за счет средств районного бюджета - - - - - -

за счет средств бюджетов поселений - - - - - -

1.5

Основное мероприятие 
5. «Модернизация си-
стем энерго-тепло-
снабжения и объектов 
коммунально-бытового 
назначения на тер-
ритории Козыревского 
сельского поселения

Всего - 444,46532 102,70883 - - -
за счет средств федерального бюджета - - - - - -
за счет средств краевого бюджета - - - - - -
за счет средств районного бюджета -  435,57332 100,0 - - -

за счет средств бюджетов поселений - 8,892 2,70883 - - -

1.5.1.
-Закупка и установка 
котла на котельной №8 
(больница)

Всего - 444,46532 - - - -
за счет средств федерального бюджета - - - - - -
за счет средств краевого бюджета - - - - - -
за счет средств районного бюджета -  435,57332 - - - -
за счет средств бюджетов поселений - 8,892 - - - -



90 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально№ 58 (600) 15 октября 2021 г.№ 58 (600) 15 октября 2021 г.

1.5.2.
Капитальный ре-
монт котельной №9 в 
с. Майское, ул. Ком-
сомольская,9

Всего - - - - - -
за счет средств федерального бюджета - - - - - -
за счет средств краевого бюджета - - - - - -
за счет средств районного бюджета - - - - - -
за счет средств бюджетов поселений - - - - - -

1.5.3
Актуализация схемы 
теплоснабжения Ко-
зыревского сельского 
поселения

Всего - - 102,70883
за счет средств федерального бюджета - - -
за счет средств краевого бюджета - - -
за счет средств районного бюджета - - 100,0
за счет средств бюджетов поселений - - 2,70883

1.5.4. -Закупка и установка 
котла на котельной №1 

Всего - - 690,0
за счет средств федерального бюджета - - -
за счет средств краевого бюджета - - 690,0
за счет средств районного бюджета - - -
за счет средств бюджетов поселений - - -

1.6.
Основное мероприятие 
6 «Предоставление 
субсидий юридическим 
лицам»

Всего - 1722,96571 1200,78383 950,0 607,6689 -
за счет средств федерального бюджета - - - - - -
за счет средств краевого бюджета - - - - - -
за счет средств районного бюджета - 881,197 889,384 500,0 - -

за счет средств бюджетов поселений - 841,76871 311,39983 450,0 607,6689 -

1.6.1

Предоставление пред-
приятиям субсидий 
в целях возмещения 
части затрат, возни-
кающих в связи с ока-
занием услуг бань на-
селению Козыревского 
сельского поселения

Всего - 811,7 311,39983 450,0 550,0 -
за счет средств федерального бюджета - - - - - -
за счет средств краевого бюджета - - - - - -
за счет средств районного бюджета - - - - - -

за счет средств бюджетов поселений - 811,7 311,39983 450,0 550,0 -

1.6.2.

Предоставление суб-
сидий юридическим 
лицам на возмещение 
затрат на содержание 
штатных единиц, при-
нятых на работу по 
благоустройству тер-
риторий населенных 
пунктов (дворник)

Всего - 391,752 - - - -
за счет средств федерального бюджета - - - - - -
за счет средств краевого бюджета - - - - - -
за счет средств районного бюджета - 389,485 - - - -

за счет средств бюджетов поселений - 2,267 - - - -

1.6.3.
Возмещение затрат по 
охране полигона твер-
дых бытовых отходов.

Всего - 491,712 - - - -
за счет средств федерального бюджета - - - - - -
за счет средств краевого бюджета - - - - - -
за счет средств районного бюджета - 491,712 - - - -
за счет средств бюджетов поселений - - - - - -

1.6.4.

Возмещение затрат, 
связанных с содержа-
нием пустующих му-
ниципальных жилых 
помещений

Всего - 27,8 - - 50,0 -
за счет средств федерального бюджета - - - - - -
за счет средств краевого бюджета - - - - - -
за счет средств районного бюджета - - - - - -
за счет средств бюджетов поселений - 27,8 - - 50,0 -

1.6.5
Возмещение затрат на 
содержание 
остановочного пункта в 
п. Козыревск

Всего - - 530,373
500,0

7,66886 -

за счет средств федерального бюджета - - - - - -
за счет средств краевого бюджета - - - - - -
за счет средств районного бюджета - - 530,373 500,0 - -
за счет средств бюджетов поселений - - - - 7,66886 -

1.6.6.

Возмещение затрат на 
оказание транспорт-
ных услуг по доставке 
жителей Козыревского 
сельского поселения 
в медицинские учреж-
дения

Всего - - 9,011 - - -
за счет средств федерального бюджета - - - - - -
за счет средств краевого бюджета - - - - - -
за счет средств районного бюджета - - 9,011 - - -

за счет средств бюджетов поселений - - - - - -

1.6.7.

Возмещение затрат, 
связанных с восстанов-
лением работоспособ-
ности двигателя сне-
гоочистителя– шне-
коротора NIIGATA в п. 
Козыревск

Всего 350,0
за счет средств федерального бюджета -
за счет средств краевого бюджета -
за счет средств районного бюджета 350,0

за счет средств бюджетов поселений -

1.7.

Основное мероприятие 
7 «Предоставление 
субсидий на оплату 
жилого помещения и 
коммунальных услуг»

Всего - 1978,0 1600,0 1483,0 - -
за счет средств федерального бюджета - - - - - -
за счет средств краевого бюджета - 1978,0 1600,0 1483,0 - -
за счет средств районного бюджета - - - - - -
за счет средств бюджетов поселений - - - - - -

1.7.1.

Предоставление граж-
данам Козыревского 
сельского поселения 
субсидий на оплату 
жилого помещения и 
коммунальных услуг

Всего - 1978,0 1600,0 1483,0 - -
за счет средств федерального бюджета - - - - - -
за счет средств краевого бюджета - 1978,0 1600,0 1483,0 - -
за счет средств районного бюджета - - - - - -
за счет средств бюджетов поселений - - - - - -



91Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально № 58 (600) 15 октября 2021 г.№ 58 (600) 15 октября 2021 г.

1.8.

Основное мероприятие 
8 «Проведение меро-
приятий направленных 
на приобретение, уста-
новку резервных ис-
точников электроснаб-
жения на объектах теп-
ло-, водоснабжения и 
водоотведения»

Всего - - 2040,81633 - - -
за счет средств федерального бюджета - - - - - -
за счет средств краевого бюджета - - 2000,0 - - -
за счет средств районного бюджета - - - - - -

за счет средств бюджетов поселений - - 40,81633 - - -

1.8.1.
Приобретение и уста-
новка резервных ис-
точников на объектах 
водоснабжения

Всего - - 2040,81633 - - -
за счет средств федерального бюджета - - - - - -
за счет средств краевого бюджета - - 2000,0 - - -
за счет средств районного бюджета - - - - - -
за счет средств бюджетов поселений - - 40,81633 - - -

2.
Подпрограмма 2 «Чи-
стая вода в Козырев-
ском сельском по-
селении

Всего - - 3248,64502 592,03096 74,90292
за счет средств федерального бюджета - - - - - -
за счет средств краевого бюджета - - 3248,64502 592,03096 - -
за счет средств районного бюджета - - - - - -
за счет средств бюджетов поселений - - - - - -

2.1.

Основное мероприятие 
1 «Проведение меро-
приятий направленных 
на реконструкцию и 
строительство систем 
водоснабжения и во-
доотведения»

Всего - - - - 74,90292 -
за счет средств федерального бюджета - - - - - -
за счет средств краевого бюджета - - - - - -
за счет средств районного бюджета - - - - - -

за счет средств бюджетов поселений - - - - 74,90292 -

2.1.1.

Разработка проектно-
сметной документации 
по объекту «Био-
логические очистные 
сооружения по очист-
ке и обеззараживанию 
сточных вод произво-
дительностью 100м3 
в сутки в Козыревском 
сельском поселении»

Всего - - - - - -
за счет средств федерального бюджета - - - - - -
за счет средств краевого бюджета - - - - - -
за счет средств районного бюджета - - - - - -

за счет средств бюджетов поселений - - - - - -

2.1.2.

Строительство «Био-
логических очистных 
сооружений по очист-
ке и обеззараживанию 
сточных вод произво-
дительностью 100м3 
в сутки в Козыревском 
сельском поселении»

Всего - - - - - -
за счет средств федерального бюджета - - - - - -
за счет средств краевого бюджета - - - - - -
за счет средств районного бюджета - - - - - -

за счет средств бюджетов поселений - - - - - -

2.1.3.

Разработка проектно-
сметной документации 
по модернизации си-
стемы водоснабжения 
в п. Козыревск

Всего - - - - - -
за счет средств федерального бюджета - - - - - -
за счет средств краевого бюджета - - - - - -
за счет средств районного бюджета - - - - - -
за счет средств бюджетов поселений - - - - - -

2.1.4.

Выполнение строи-
тельно-монтажных ра-
бот по модернизации 
системы водоснабже-
ния в п. Козыревск

Всего - - - - - -
за счет средств федерального бюджета - - - - - -
за счет средств краевого бюджета - - - - - -
за счет средств районного бюджета - - - - - -
за счет средств бюджетов поселений - - - - - -

2.1.5.

Реконструкция сетей 
водоснабжения в с. 
Майское Козыревского 
сельского поселения 
Усть-Камчатского му-
ниципального района

Всего - - - - 74,90292 -
за счет средств федерального бюджета - - - - -- -
за счет средств краевого бюджета - - - - - -
за счет средств районного бюджета - - - - - -
за счет средств бюджетов поселений - - - - 74,90292 -

2.2

Проведение меропри-
ятий в целях решения 
иных вопросов в сфе-
ре водоснабжения и 
водоотведения

Всего - - 3248,64502 592,03096 - -
за счет средств федерального бюджета - - - - - -
за счет средств краевого бюджета - - 3248,64502 592,03096 - -
за счет средств районного бюджета - - - - - -
за счет средств бюджетов поселений - - - - - -

2.2.1.

Восстановление 
системы водоснаб-
жения п. Козыревск и 
устройство водонасо-
сной станции

Всего - - 3248,64502 592,03096 - -
за счет средств федерального бюджета - - - - - -
за счет средств краевого бюджета - - 3248,64502 592,03096 - -
за счет средств районного бюджета - - - - - -
за счет средств бюджетов поселений - - - - - -

2.3.

Проведение техниче-
ских мероприятий, на-
правленных на ре-
шение вопросов по 
улучшению работы си-
стем водоснабжения и 
водоотведения

Всего - - - - - -
за счет средств федерального бюджета - - - - -
за счет средств краевого бюджета - - - - -
за счет средств районного бюджета - - - - -
за счет средств бюджетов поселений - - - - -

2.3.1.

Организация водоза-
бора подземных вод в 
п. Козыревск Усть-Кам-
чатского района Кам-
чатского края

Всего - - - - - -
за счет средств федерального бюджета - - - - - -
за счет средств краевого бюджета - - - - - -
за счет средств районного бюджета - - - - - -
за счет средств бюджетов поселений - - - - - -



92 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально№ 58 (600) 15 октября 2021 г.№ 58 (600) 15 октября 2021 г.

2.3.2

“Строительство ин-
женерных сооружений 
и магистральных сетей 
водоснабжения в п. Ко-
зыревск Усть-Камчат-
ского муниципального 
района Камчатского 
края” (Разработка про-
ектной документации )

Всего - - - - - 22068,79
за счет средств федерального бюджета - - - - - -
за счет средств краевого бюджета - - - - - 21848,1
за счет средств районного бюджета - - - - - -
за счет средств бюджетов поселений - - - - - 220,69

- - -

3.

Подпрог
рамма 3 “Комплексное 
благоустройство на-
селённых пунктов Ко-
зыревского сельского 
поселения”

за счет средств федерального бюджета - - - - - -
за счет средств краевого бюджета - - - - - -
за счет средств районного бюджета - - - - - -
за счет средств бюджетов поселений - - - - -
за счет средств бюджетов поселений - 6,60949 - - - -

3.1.
Основное мероприятие 
1 «Другие вопросы в 
сфере благоустрой-
ства»

Всего - 421,03617 - - - -
за счет средств федерального бюджета - - - - - -
за счет средств краевого бюджета - - - - - -
за счет средств районного бюджета - 414,42668 - - - -
за счет средств бюджетов поселений - 6,60949 - - - -

3.1.1
Ликвидация несанкци-
онированных свалок в 
Козыревском сельском 
поселении

Всего - 0,00 - - - -
за счет средств федерального бюджета - - - - - -
за счет средств краевого бюджета - - - - - -
за счет средств районного бюджета - 0,00 - - - -
за счет средств бюджетов поселений - 0,00 - - - -
за счет средств внебюджетных фондов - - - - - -
за счет средств юридических лиц - - - - - -

3.1.2

Ремонт уличной пло-
щади по адресу: п. 
Козыревск, ул. Ленин-
ская, 54

Всего - 187,38424 - - - -
за счет средств федерального бюджета - - - - - -
за счет средств краевого бюджета - - - - - -
за счет средств районного бюджета - 185,5104 - - - -
за счет средств бюджетов поселений - 1,87384 - - - -

3.1.2.1
Обустройство террито-
рии возле памятника 
погибшим в годы ВОВ 
козыревчанам

Всего - 54,65991 - - - -
за счет средств федерального бюджета - - - - - -
за счет средств краевого бюджета - - - - - -
за счет средств районного бюджета - 54,11331 - - - -

за счет средств бюджетов поселений - 0,5466 - - - -

3.1.2.2

Обустройство террито-
рии возле памятника 
погибшим в годы ВОВ 
козыревчанам (приоб-
ретение вазонов-7 шт.)

Всего - 25,02682 - - - -
за счет средств федерального бюджета - - - - - -
за счет средств краевого бюджета - - - - - -
за счет средств районного бюджета - 24,77526 - - - -
за счет средств бюджетов поселений - 0,25156 - - - -

3.1.2.3
Установка и обустрой-
ство уличного обще-
ственного туалета

Всего - 151,5152 - - - -
за счет средств федерального бюджета - - - - - -
за счет средств краевого бюджета - - - - -
за счет средств районного бюджета - 150,0 - - - -
за счет средств бюджетов поселений - 1,5152 - - - -

4.

Подпрограмма 4 “Капи-
тальный ремонт мно-
гоквартирных домов в 
Козыревском сельском 
поселении”

Всего - 123,31 128,59684 130,0 130,0 -
за счет средств федерального бюджета - - - - - -
за счет средств краевого бюджета - - - - - -
за счет средств районного бюджета - - - - - -
за счет средств бюджетов поселений - 123,31 128,59684 130,0 130,0 -

4.1

Основное мероприятие 
4.1. “Содействие в про-
ведении капитального 
ремонта многоквартир-
ных домов”

Всего - 123,31 128,59684 130,0 130,0 -
за счет средств федерального бюджета - - - - - -
за счет средств краевого бюджета - - - - - -
за счет средств районного бюджета - - - - - -
за счет средств бюджетов поселений - 123,31 128,59684 - 130,0 -

4.1.1.
Уплата взносов на ка-
питальный ремонт об-
щего имущества в мно-
гоквартирных домах

Всего - 123,31 128,59684 130,0 130,0 -
за счет средств федерального бюджета - - - - - -
за счет средств краевого бюджета - - - - - -
за счет средств районного бюджета - - - - - -
за счет средств бюджетов поселений - 123,31 28,59684 130,0 130,0 -

5
Подпрограмма 5 
«Охрана окружающей 
среды в Козыревском 
сельском поселении

Всего - 516,61732 244,956 5,0
за счет средств федерального бюджета - - - - - -
за счет средств краевого бюджета - 470,925 240,956 - - -
за счет средств районного бюджета - 40,095 - - - -
за счет средств бюджетов поселений - 5,59732 4,0 5,0 - -

5.1

Основное мероприятие 
1 «Ликвидация мест 
несанкционированного 
размещения отходов, 
проведение мероприя-
тий, направленных на 
информирование на-
селения о системе об-
ращения с отходами.»

Всего - 516,61732 244,956 - - -
за счет средств федерального бюджета - - - - - -
за счет средств краевого бюджета - 470,925 240,956 - - -
за счет средств районного бюджета - 40,095 - - - -

за счет средств бюджетов поселений - 5,59732 4,0 - - -

5.1.1
Ликвидация мест не-
санкционированного 
размещения отходов 

Всего - 516,777 244,956 5,0 - -
за счет средств федерального бюджета - - - - - -
за счет средств краевого бюджета - 470,925 240,956 - - -
за счет средств районного бюджета - 40,095 - - - -
за счет средств бюджетов поселений - 5,59732 4,0 5,0 - -



93Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально № 58 (600) 15 октября 2021 г.№ 58 (600) 15 октября 2021 г.

Камчатский край
Усть-Камчатский район

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Козыревского сельского поселения

15 октября 2021 №109
п. Козыревск 

О внесении изменений в муниципальную
 Программу «Формирование современной 
городской среды в Козыревском сельском 
поселении», утвержденную постановлением 
администрации Козыревского сельского 
поселения от 29.12.2017 года №97

 В целях уточнения объемов финансирования и мероприятий 
муниципальной программы «Формирование современной город-

ской среды в Козыревском сельском поселении, администрация 
Козыревского сельского поселения, -

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Формирование совре-
менной городской среды в Козыревском сельском поселении», 
утвержденную постановлением администрации Козыревского 
сельского поселения от 29.12.2017 года №97 (далее-Программа), 
изменения, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опу-
бликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на Залётину А.А.

 
Глава администрации

Козыревского
сельского поселения И.Н. Байдуганова

Приложение
к постановлению администрации

Козыревского сельского поселения 
от 15.10.2021 №109

Изменения в муниципальную программу «Формирование со-
временной городской среды в Козыревском сельском поселе-
нии», утвержденную постановлением администрации Козырев-
ского сельского поселения от 29.12.2017 года №97 (далее - Про-
грамма) 

1.В паспорте Программы изложить в следующей редакции: 
Раздел «Объемы и источники финансирования Программы» 

изложить в следующей редакции:   
Общий объем финансирования Программы составляет всего 

– 13610,14283 тыс. рублей, в том числе за счет средств:
- федерального бюджета 2289,69063 тыс. рублей, из них по 

годам:
2018 год –396,72665 тыс. рублей;
2019 год –1336,30264 тыс. рублей;
2020 год – 556,66434 тыс. рублей;
2021 год – 0,00000 тыс. рублей;
2022 год – 0,00000 тыс. рублей
-краевого бюджета – 2533,2219 тыс. рублей, из них по годам:
2018 год –20,88035 тыс. рублей;
2019 год – 13,498,01 тыс. рублей;
2020 год – 63,19354 тыс. рублей;
2021 год – 2435,65 тыс. рублей;
2022 год – 0,00000 тыс. рублей
-районного бюджета-1300,00 тыс. рублей, из них по годам:
2018 год –0,00 тыс. рублей;
2019 год – 0,00 тыс. рублей;
2020 год – 500,0 тыс. рублей;
2021 год – 800,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,000 тыс. рублей
- бюджета поселения – 7487,2303 тыс. рублей, из них по го-

дам:
2018 год – 2,08804 тыс. рублей;
2019 год – 1729,48005 тыс. рублей;
2020 год – 1610941,15 тыс. рублей;
2021 год – 2661,88486 тыс. рублей;

2022 год – 1462,8332 тыс. рублей;
-внебюджетные фонды-0,00000 тыс. рублей;
-средства юридических лиц-0,00000 тыс. рублей.

Раздел «Объемы и источники финансирования Подпрограм-
мы 2 “Благоустройство территории Козыревского сельского по-
селения»” изложить в следующей редакции:   

Общий объем финансирования Подпрограммы 2 составляет 
всего – 11213,1234 тыс. рублей, в том числе за счет средств:

- федерального бюджета – 0,00 тыс. рублей, из них по годам:
2018 год –0,00 тыс. рублей;
2019 год –0,00 тыс. рублей;
2020 год – 0,00 тыс. рублей;
2021 год – 0,0000 тыс. рублей;
2022 год – 0,00 тыс. рублей
-краевого бюджета – 2435,650 тыс. рублей, из них по годам:
2018 год –0,00 тыс. рублей;
2019 год – 0,00 тыс. рублей;
2020 год –0,00 тыс. рублей;
2021 год – 2435,650 тыс. рублей;
2022 год – 0,00 тыс. рублей
-районного бюджета-1300,00 тыс. рублей, из них по годам:
2018 год –0,00 тыс. рублей;
2019 год – 0,00 тыс. рублей;
2020 год – 500,00 тыс. рублей;
2021 год – 800,00 тыс. рублей;
2022 год – 0,00 тыс. рублей
- бюджета поселения – 7477,4734 тыс. рублей, из них по го-

дам:
2018 год – 0,00000 тыс. рублей;
2019 год –1728,13325 тыс. рублей;
2020 год – 1604,6218 тыс. рублей;
2021 год – 26618,8486 тыс. рублей;
2022 год -1462,8332 тыс. рублей.
2.Внести изменения в приложение 1 к Программе, изложив 

его в редакции, согласно приложению 1 к Изменениям в муни-
ципальную программу «Формирование современной городской 
среды в Козыревском сельском поселении», утвержденную по-
становлением администрации Козыревского сельского поселения 
от 29.12.2017 года №97.

приложение 1 
к изменениям в муниципальную программу 

«Формирование современной городской среды в Козыревском сельском поселении» 

Приложение 1 
к муниципальной программе «Формирование современной городской среды в Козыревском сельском поселении”

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Козыревском 
сельском поселении» 

№ ПП
Наименование Про-
граммы/Подпро-
граммы

Источники финансирования

Объем 
средств на 
реализацию 
меропри-
ятий, все-
го (план) ру-
блей

в том числе по годам

2018 2019 2020 2021 2022

1

«Формирование 
современной го-
родской среды в 
Козыревском сель-
ском поселении”

Всего 13610142,83 419695,04 3099280,7 2730799,03 5897534,86 1462833,2
за счет средств федерального бюджета 2289690,63 396726,65 1336302,64 556664,34 - -
за счет средств краевого бюджета 2533221,9 20880,35 13498,01 63193,54 2435650,0 -
за счет средств районного бюджета 1300000,0 0,00 0,00 500000,0 800000,0 -
за счет средств бюджетов поселений 7487230,3 2088,04 1749483,05 1610941,15 2661884,86 1462833,2
за счет средств внебюджетных фондов 0,00 0,00 0,00 0,00 - -
за счет средств юридических лиц 0,00 0,00 0,00 0,00 - -



94 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально№ 58 (600) 15 октября 2021 г.№ 58 (600) 15 октября 2021 г.

2

Подпрограмма 1 
«Современная го-
родская среда в Ко-
зыревском сель-
ском поселении”

Всего 2397022,72 419695,04 1351150,45 1126177,23 - -
за счет средств федерального бюджета 2289690,63 396726,65 1336302,64 556664,34 - -
за счет средств краевого бюджета 97571,9 20880,35 13498,01 63193,54 - -
за счет средств районного бюджета 0,0 0,00 0,0 0,0 - -
за счет средств бюджетов поселений 9757,19 2088,04 1349,8 6319,35 - -
за счет средств внебюджетных фондов 0,0 0,00 0,0 0,0 - -
за счет средств юридических лиц 0,0 0,00 0,0 0,0 - -

3
Региональный проект 
«Формирование ком-
фортной городской 
среды»

Всего - - 1351150,45 626177,23 - -
за счет средств федерального бюджета - - 1336302,64 556664,34 - -
за счет средств краевого бюджета - - 13498,01 63193,54 - -
за счет средств районного бюджета - - 0,0 0,00 - -
за счет средств бюджетов поселений - - 1349,8 6319,35 - -
за счет средств внебюджетных фондов - - 0,0 0,0 - -
за счет средств юридических лиц - - 0,0 0,00 - -

4
Основное мероприя-
тие 1 «Благоустрой-
ство дворовых тер-
риторий»

Всего - - - - - -
за счет средств федерального бюджета - - - - - -
за счет средств краевого бюджета - - - - - -
за счет средств районного бюджета - - - - - -
за счет средств бюджетов поселений - - - - - -
за счет средств внебюджетных фондов - - - - - -
за счет средств юридических лиц - - - - - -

5

Благоустройство дво-
ровых территорий 
1.п. Козыревск ул. 
Советская, 63. Уста-
новка скамеек-2 шт.(-
минимальный пе-
речень);
2. п. Козыревск ул. 
Советская, 65.
Установка скамеек-2 
шт. (минимальный пе-
речень);
3. п. Козыревск, ул. 
Ленинская, 60.
Установка скамеек-2 
шт .(минимальный 
перечень).

Всего - - - 110350,00 - -
за счет средств федерального бюджета - - - 98099,88 - -
за счет средств краевого бюджета - - - 11136,47 - -
за счет средств районного бюджета - - - - - -
за счет средств бюджетов поселений - - - 1113,65 - -

за счет средств внебюджетных фондов - - - -

6
Основное мероприя-
тие 2 «Благоустрой-
ство общественных 
территорий»

Всего - - - 515827,23 - -
за счет средств федерального бюджета - - 1336302,64 458564,46 - -
за счет средств краевого бюджета - - 13498,01 52057,07 - -
за счет средств районного бюджета - - 0,0 - - -
за счет средств бюджетов поселений - - 1349,8 5205,7 - -
за счет средств внебюджетных фондов - - 0,0 - - -
за счет средств юридических лиц - - 0,0 - - -

7

Ремонт уличной пло-
щади по адресу: п. 
Козыревск, ул. Ле-
нинская, 54 (устрой-
ство покрытий из тро-
туарной плитки пло-
щадью 386 кв.м, уста-
новка бортовых кам-
ней 65 метров)

Всего - - 968460,37 - - -
за счет средств федерального бюджета - - 957818,31 - - -
за счет средств краевого бюджета - - 9674,94 - - -
за счет средств районного бюджета - - 0,0 - - -
за счет средств бюджетов поселений - - 967,11 - - -
за счет средств внебюджетных фондов - - 0,0 - - -

за счет средств юридических лиц - - 0,0 - - -

8

Обустройство терри-
тории возле памятни-
ка погибшим в годы 
ВОВ козыревчанам 
(устройство покрытий 
из тротуарной плитки 
площадью 113 кв.м)

Всего - - 382690,08 - - -
за счет средств федерального бюджета - - 378484,33 - - -
за счет средств краевого бюджета - - 3823,07 - - -
за счет средств районного бюджета - - 0,0 - - -
за счет средств бюджетов поселений - - 382,69 - - -
за счет средств внебюджетных фондов - - 0,0 - - -
за счет средств юридических лиц - - 0,0 - - -

9 Устройство уличного 
освещения ул. Бе-
линского 

Всего - - - 183214,0 - -
за счет средств федерального бюджета - - - 162858,92 - -
за счет средств краевого бюджета - - - 18486,29 - -
за счет средств районного бюджета - - - - - -
за счет средств бюджетов поселений - - - 1868,79 - -
за счет средств внебюджетных фондов - - - - - -

10
Обустройство терри-
тории возле Стеллы 
60 лет Комсомолу

Всего - - - - - -
за счет средств федерального бюджета - - - - - -
за счет средств краевого бюджета - - - - - -
за счет средств районного бюджета - - - - - -
за счет средств бюджетов поселений - - - - - -
за счет средств внебюджетных фондов - - - - - -

11 Сквер п. Козыревск, 
ул. Ленинская

Всего - - - - - -
за счет средств федерального бюджета - - - - - -
за счет средств краевого бюджета - - - - - -
за счет средств районного бюджета - - - - - -
за счет средств бюджетов поселений - - - - - -
за счет средств внебюджетных фондов - - - - - -

12

Устройство беседки 
на общественной 
территории п. Козы-
ревск, берег р. Кам-
чатка (место отдыха)

Всего - - 332613,23 - -
за счет средств федерального бюджета - - 295659,9 - -
за счет средств краевого бюджета - - 33560,67 - -
за счет средств районного бюджета - - - - -
за счет средств бюджетов поселений - - 3393,32 - -
за счет средств внебюджетных фондов - - - - - -



95Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально № 58 (600) 15 октября 2021 г.№ 58 (600) 15 октября 2021 г.

13

Благоустройство 
дворовой террито-
рии ул. Советская 
7,9,11,13,15
Минимальный пе-
речень: 
1.Установка скамеек-
3 шт.
Дополнительный пе-
речень:

Всего - 76308,22 - - - -
за счет средств федерального бюджета - 72132,15 - - - -
за счет средств краевого бюджета - 3796,43 - - - -
за счет средств районного бюджета - 0,0 - - - -
за счет средств бюджетов поселений - 379,64 - - - -
за счет средств внебюджетных фондов - 0,0 - - - -

за счет средств юридических лиц - 0,0 - - - -

14

Благоустройство дво-
ровой территории ул. 
Советская 62
Минимальный пе-
речень: 
1.Установка скамеек-
2 шт.
Дополнительный пе-
речень:

Всего - 50872,12 - - - -
за счет средств федерального бюджета - 48088,08 - - - -
за счет средств краевого бюджета - 2530,95 - - - -
за счет средств районного бюджета - 0,0 - - - -
за счет средств бюджетов поселений - 253,09 - - - -
за счет средств внебюджетных фондов - 0,0 - - - -

за счет средств юридических лиц - 0,0 - - - -

15

Благоустройство дво-
ровой территории ул. 
Советская 66
Минимальный пе-
речень: 
1.Установка скамеек-
2 шт.
Дополнительный пе-
речень:

Всего - 50872,12 - - - -
за счет средств федерального бюджета - 48088,07 - - - -
за счет средств краевого бюджета - 2530,95 - - - -
за счет средств районного бюджета - 0,0 - - - -
за счет средств бюджетов поселений - 253,1 - - - -
за счет средств внебюджетных фондов - 0,0 - - - -

за счет средств юридических лиц - 0,0 - - - -

16

Благоустройство дво-
ровой территории пе-
реулок 2-й Рабочий 7
Минимальный пе-
речень: 
1.Установка скамеек-
2 шт.
Дополнительный пе-
речень:

Всего - 50872,12 - - - -
за счет средств федерального бюджета - 48088,08 - - - -
за счет средств краевого бюджета - 2530,95 - - - -
за счет средств районного бюджета - 0,0 - - - -
за счет средств бюджетов поселений - 253,09 - - - -
за счет средств внебюджетных фондов - 0,0 - - - -

за счет средств юридических лиц - 0,0 - - - -

17

Благоустройство дво-
ровой территории ул. 
Ленинская, 80
Минимальный пе-
речень: 
1.Установка скамеек-
2 шт.
Дополнительный пе-
речень:

Всего - 50872,12 - - - -
за счет средств федерального бюджета - 48088,07 - - - -
за счет средств краевого бюджета - 2530,95 - - - -
за счет средств районного бюджета - 0,0 - - - -
за счет средств бюджетов поселений - 253,1 - - - -
за счет средств внебюджетных фондов - 0,0 - - - -

за счет средств юридических лиц - 0,0 - - - -

18

Благоустройство дво-
ровой территории ул. 
Советская, 63
Минимальный пе-
речень: 
1.Установка скамеек-
2 шт.
Дополнительный пе-
речень:

Всего - 0,0 - - - -
за счет средств федерального бюджета - 0,0 - - - -
за счет средств краевого бюджета - 0,0 - - - -
за счет средств районного бюджета - 0,0 - - - -
за счет средств бюджетов поселений - 0,0 - - - -
за счет средств внебюджетных фондов - 0,0 - - - -

за счет средств юридических лиц - 0,0 - - - -

19

Благоустройство дво-
ровой территории ул. 
Советская 65
Минимальный пе-
речень: 
1.Установка скамеек-
2 шт.
Дополнительный пе-
речень:

Всего - - - - - -
за счет средств федерального бюджета - - - - - -
за счет средств краевого бюджета - - - - - -
за счет средств районного бюджета - - - - - -
за счет средств бюджетов поселений - - - - - -
за счет средств внебюджетных фондов - - - - - -

за счет средств юридических лиц - - - - - -

20

Благоустройство дво-
ровой территории ул. 
Ленинская 60
Минимальный пе-
речень: 
1.Установка скамеек-
2 шт.
Дополнительный пе-
речень:

Всего - - - - - -
за счет средств федерального бюджета - - - - - -
за счет средств краевого бюджета - - - - - -
за счет средств районного бюджета - - - - - -
за счет средств бюджетов поселений - - - - - -
за счет средств внебюджетных фондов - - - - - -

за счет средств юридических лиц - - - - - -

21

Основное ме-
роприятие 2 «Бла-
гоустройство об-
щественных тер-
риторий»

Всего - 139898,34 - - - -
за счет средств федерального бюджета - 132242,2 - - - -
за счет средств краевого бюджета - 6960,12 - - - -
за счет средств районного бюджета - 0,0 - - - -
за счет средств бюджетов поселений - 696,02 - - - -
за счет средств внебюджетных фондов - 0,0 - - - -
за счет средств юридических лиц - 0,0 - - - -



96 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально№ 58 (600) 15 октября 2021 г.№ 58 (600) 15 октября 2021 г.

22

Площадь возле По-
селкового досугового 
центра «Ракета» по 
адресу п. Козыревск, 
ул. Ленинская, 52
минимальный пере-
чень (приобретение 
скамеек, урн)
1.Установка скамеек-
3шт.
2. Установка урн-4 
шт.

Всего - 96100,0 - - - -
за счет средств федерального бюджета - 90840,79 - - - -
за счет средств краевого бюджета - 4781,1 - - - -
за счет средств районного бюджета - 0,0 - - - -
за счет средств бюджетов поселений - 478,11 - - - -
за счет средств внебюджетных фондов - 0,0 - - - -

за счет средств юридических лиц - 0,0 - - - -

23

Площадь возле По-
селкового досугового 
центра «Ракета» по 
адресу п. Козыревск, 
ул. Ленинская, 52
минимальный пере-
чень (установка ска-
меек, урн)
1.Установка скамеек-
3шт.
2. Установка урн-4 
шт.

Всего - 43798,34 - - - -
за счет средств федерального бюджета - 41401,41 - - - -
за счет средств краевого бюджета - 2179,02 - - - -
за счет средств районного бюджета - 0,0 - - - -
за счет средств бюджетов поселений - 217,91 - - - -
за счет средств внебюджетных фондов - 0,0 - - - -

за счет средств юридических лиц - 0,0 - - - -

24
Улично-дорожная 
сеть п. Козыревск, с. 
Майское

Всего - - - - - -
за счет средств федерального бюджета - - - - - -
за счет средств краевого бюджета - - - - - -
за счет средств районного бюджета - - - - - -
за счет средств бюджетов поселений - - - - - -
за счет средств внебюджетных фондов - - - - - -

Подпрограмма 2 
“Благоустройство 
территории Козы-
ревского сельского 
поселения»”

Всего 11213123,4 - 1748133,25 2104621,8 5897534,86 1462833,2
за счет средств федерального бюджета - - - - - -
за счет средств краевого бюджета 2435650,0 - - - 2435650,0 -
за счет средств районного бюджета 1300000,0 - - 500000,0 800000,0 -
за счет средств бюджетов поселений 7477473,4 - 1748133,25 1604621,8 2661884,86 1462833,2
за счет средств внебюджетных фондов - - - - - -
за счет средств юридических лиц - - - - - -

1

Основное мероприя-
тие 1 «Капитальный 
ремонт и ремонт ав-
томобильных дорог 
общего пользования 
населенных пунктов 
Козыревского сель-
ского поселения (в 
том числе элементов 
улично-дорожной 
сети, включая тро-
туары и парковки), 
дворовых территорий 
многоквартирных до-
мов и проездов к 
ним»

Всего - - - 300000,0 552000,0 22103,6
за счет средств федерального бюджета - - - - - -
за счет средств краевого бюджета - - - 300000,0 352000,0 -
за счет средств районного бюджета - - - - 200000,0 -

за счет средств бюджетов поселений - - - - - 22103,6

2
Ремонт и благо-
устройство оста-
новочного пункта в п. 
Козыревск

Всего - - - 300000,0 352000,0 -
за счет средств федерального бюджета - - - - - -
за счет средств краевого бюджета - - - 300000,0 352000,0 -
за счет средств районного бюджета - - - - - -
за счет средств бюджетов поселений - - - - - -

 3
Реализация проекта 
ДФГ 
«Остановочный пави-
льон» в с. Майское

Всего - - - - 322000,0 -
за счет средств федерального бюджета - - - - - -
за счет средств краевого бюджета - - - - - -
за счет средств районного бюджета - - - - 322000,0 -
за счет средств бюджетов поселений - - - - - -

 4

Кадастровые работы 
по формированию 
земельного участ-
ка, предназначенного 
для остановочного 
павильона

Всего - - - - 30000,0 -
за счет средств федерального бюджета - - - - - -
за счет средств краевого бюджета - - - - 30000,0 -
за счет средств районного бюджета - - - - - -

за счет средств бюджетов поселений - - - - - -

 5

Разработка тех-
нического задания на 
проектирование ка-
питального ремонта 
внутрипоселковых 
дорог в п. Козыревск 
и с. майское

Всего - - - - 200000,0 -
за счет средств федерального бюджета - - - - - -
за счет средств краевого бюджета - - - - - -
за счет средств районного бюджета - - - - 200000,0 -

за счет средств бюджетов поселений - - - - - -

6

Основное меропри-
ятие 2
«Ландшафтная орга-
низация территории 
Козыревского сель-
ского поселения, в 
том числе озелене-
ние»

Всего - - - - - -
за счет средств федерального бюджета - - - - - -
за счет средств краевого бюджета - - - - - -
за счет средств районного бюджета - - - - - -

за счет средств бюджетов поселений - - - - - -

7

Основное меропри-
ятие 3

«Ремонт и рекон-
струкция элементов 
архитектуры ланд-
шафта»

Всего - - - - - -
за счет средств федерального бюджета - - - - - -
за счет средств краевого бюджета - - - - - -
за счет средств районного бюджета - - - - - -

за счет средств бюджетов поселений - - - - - -



97Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально № 58 (600) 15 октября 2021 г.№ 58 (600) 15 октября 2021 г.

8

Основное меропри-
ятие 4
«Приобретение стро-
ительно-дорожной и 
коммунальной тех-
ники, устройство пло-
щадок под установку 
мусоросборных кон-
тейнеров, приобрете-
ние мусоросборных 
контейнеров.

Всего - - - - - -
за счет средств федерального бюджета - - - - - -
за счет средств краевого бюджета - - - - - -
за счет средств районного бюджета - - - - - -

за счет средств бюджетов поселений - - - - - -

 9

Основное меропри-
ятие 5
«Ремонт и устройство 
уличных сетей наруж-
ного освещения»

Всего - - 200000,0 - 320415,0 7505,5
за счет средств федерального бюджета - - 0,0 - - -
за счет средств краевого бюджета - - 0,0 - - -
за счет средств районного бюджета - - 0,0 - 300000,0 -
за счет средств бюджетов поселений - - 200000,0 - 20415,0 7505,5

10

5.1.Ремонт и устрой-
ство уличных се-
тей наружного осве-
щения ул. Чехова, ул. 
Лесная

Всего - - 200000,0 - 320415,0 -
за счет средств федерального бюджета - - 0,0 - - -
за счет средств краевого бюджета - - 0,0 - - -
за счет средств районного бюджета - - - - 300000,0 -
за счет средств бюджетов поселений - - - - 20415,0 -

11

Основное меропри-
ятие 6
«Обустройство мест 
массового отдыха на-
селения, мест тра-
диционного за-
хоронения, а также 
ремонт и устройство 
ограждений объектов 
социальной сферы, 
парков, скверов»

Всего - - - - 2083650,0 -
за счет средств федерального бюджета - - - - - -
за счет средств краевого бюджета - - - - 2083650,0 -
за счет средств районного бюджета - - - - - -

за счет средств бюджетов поселений - - - - - -

12

Кадастровые работы 
по формированию 
земельного участ-
ка, предназначенного 
для места для от-
дыха жителей
 

Всего - - - - 60000,0 -
за счет средств федерального бюджета - - - - - -
за счет средств краевого бюджета - - - - 60000,0 -
за счет средств районного бюджета - - - - - -

за счет средств бюджетов поселений - - - - - -

13
Реализация проекта 
ДФГ
 “Место для отдыха 
жителей”

Всего - - - - 2023650,0 -
за счет средств федерального бюджета - - - - - -
за счет средств краевого бюджета - - - - - -
за счет средств районного бюджета - - - - 2023650,0 -
за счет средств бюджетов поселений - - - - - -

14

Основное меропри-
ятие 7
«Устройство, про-
ектирование, вос-
становление детских 
и других площадок»

Всего - - - - - -
за счет средств федерального бюджета - - - - - -
за счет средств краевого бюджета - - - - - -
за счет средств районного бюджета - - - - - -

за счет средств бюджетов поселений - - - - - -

15
Установка детской 
площадки ул. Совет-
ская, 71

Всего - - - - - -
за счет средств федерального бюджета - - - - - -
за счет средств краевого бюджета - - - - - -
за счет средств районного бюджета - - - - - -
за счет средств бюджетов поселений - - - - - -

16

Основное меропри-
ятие 8
«Иные вопросы в 
сфере благоустрой-
ства»

Всего - - 1548130,25 1304621,8 2941469,86 1426612,05
за счет средств федерального бюджета - - - - - -
за счет средств краевого бюджета - - - - - -
за счет средств районного бюджета - - - - 300000,0 1420000,0
за счет средств бюджетов поселений - - 1548130,25 1304621,8 2641469,86 -

17
Организация улич-
ного освещения в п. 
Козыревск и с. Май-
ское 

Всего - - 859750,0 1168432,8 1200000,0 1200000,0
за счет средств федерального бюджета - - - - - -
за счет средств краевого бюджета - - - - - -
за счет средств районного бюджета - - - - - -
за счет средств бюджетов поселений - - 810000,0 1168432,8 1200000,0 1200000,0

18

Техническое обслу-
живание и ремонт на-
ружных
электрических сетей 
уличного освещения

Всего - - 399750,0 365076,96 300000,0 300000,0
за счет средств федерального бюджета - - - - - -
за счет средств краевого бюджета - - - - - -
за счет средств районного бюджета - - - - - -
за счет средств бюджетов поселений - - 399750,0 365076,96 300000,0 300000,0

19
Оплата уличного 
освещения

Всего - - 460000,0 803355,84 900000,0 900000,0
за счет средств федерального бюджета - - - - - -
за счет средств краевого бюджета - - - - - -
за счет средств районного бюджета - - - - - -
за счет средств бюджетов поселений - - 460000,0 803355,84 900000,0 900000,0

20 Снос ветхих строений 
в с. Майское

Всего - - - - - -
за счет средств федерального бюджета - - - - - -
за счет средств краевого бюджета - - - - - -
за счет средств районного бюджета - - - - - -
за счет средств бюджетов поселений - - - - - -

21
Снос аварийного жи-
лищного фонда в п. 
Козыревск 

Всего - - 100000,0 - 300000,0 6612,05
за счет средств федерального бюджета - - - - - -
за счет средств краевого бюджета - - - - - -
за счет средств районного бюджета - - - - 300000,0 -
за счет средств бюджетов поселений - - 100000,00 - - 6612,05



98 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально№ 58 (600) 15 октября 2021 г.№ 58 (600) 15 октября 2021 г.

22

Снос ветхих строений 
в п. Козыревск (под-
собные постройки)

Всего - - 132184,0 - - -
за счет средств федерального бюджета - - - - - -
за счет средств краевого бюджета - - - - - -
за счет средств районного бюджета - - - - - -
за счет средств бюджетов поселений - - 132184,0 - - -

23

Ликвидация мест не-
санкционированного 
размещения отходов 
на земельных участ-
ках, находящихся в 
собственности Ко-
зыревского сельского 
поселения в Кам-
чатском крае, или зе-
мельных участках, го-
сударственная соб-
ственность на кото-
рые не разграничена

Всего - - 34483,0 - - -
за счет средств федерального бюджета - - - - - -
за счет средств краевого бюджета - - - - - -
за счет средств районного бюджета - - - - - -

за счет средств бюджетов поселений - - 34483,0 - - -

24
Организация ри-
туальных услуг и со-
держание мест за-
хоронения

Всего - - 68938,0 19821,0 60000,0 60000,0
за счет средств федерального бюджета - - - - - -
за счет средств краевого бюджета - - - - - -
за счет средств районного бюджета - - - - - -
за счет средств бюджетов поселений - - 68938,0 19821,0 60000,0 60000,0

25 Организация риту-
альных услуг

Всего - - 14255,82 - 30000,0 30000,0
за счет средств федерального бюджета - - - - - -
за счет средств краевого бюджета - - - - - -
за счет средств районного бюджета - - - - - -
за счет средств бюджетов поселений - - 14255,82 - 30000,0 30000,0

26

Содержание мест за-
хоронения

Всего - - 54682,18 19821,0 30000,0 30000,0
за счет средств федерального бюджета - - - - - -
за счет средств краевого бюджета - - - - - -
за счет средств районного бюджета - - - - - -
за счет средств бюджетов поселений - - 54682,18 19821,0 60000,0 60000,0

27
Обкос территории Ко-
зыревского сельского 
поселения

Всего - - 62068,0 86207,0 - -
за счет средств федерального бюджета - - - - - -
за счет средств краевого бюджета - - - - - -
за счет средств районного бюджета - - - - - -
за счет средств бюджетов поселений - - 62068,0 86207,0 60000,0 60000,0

28
Благоустройство тер-
ритории Козырев-
ского сельского по-
селения

Всего - - 278107,25 530161,0 1321469,86 100,0
за счет средств федерального бюджета - - - - - -
за счет средств краевого бюджета - - - - - -
за счет средств районного бюджета - - - 500000,0 - -
за счет средств бюджетов поселений - - 278107,25 30161,0 1321469,86 100,0

29 Изготовление аншла-
гов домов и улиц

Всего - - 12600,0 - - -
за счет средств федерального бюджета - - - - - -
за счет средств краевого бюджета - - - - - -
за счет средств районного бюджета - - - - - -
за счет средств бюджетов поселений - - 12600,0 - - -

30

Основное меропри-
ятие 9
«Проведение ме-
роприятий, на-
правленных на бла-
гоустройство тер-
риторий объектов, 
расположенных в на-
селенных пунктах Ко-
зыревского сельского 
поселения, в том чис-
ле территорий зда-
ний, строений, соору-
жений, прилегающих 
территорий»

Всего - - - - - -
за счет средств федерального бюджета - - - - - -
за счет средств краевого бюджета - - - - - -
за счет средств районного бюджета - - - - - -

за счет средств бюджетов поселений - - - - - -

Камчатский край
Усть-Камчатский район

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Козыревского сельского поселения

15 октября 2021 № 110
п. Козыревск 
 
О внесении изменений в муниципальную 
программу «Развитие физической культуры, спорта, 
молодежной политики в Козыревском сельском 
поселении Усть-Камчатского муниципального 
района»

В целях уточнения объемом финансирования отдельных ме-
роприятий муниципальной программы Козыревского сельского 
поселения «Развитие физической культуры, спорта, молодежной 
политики в Козыревском сельском поселении Усть-Камчатского 
муниципального района», утверждённую постановлением ад-
министрации Козыревского сельского поселения от 25.12.2018 
№142, — 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В паспорте муниципальной программы «Развитие физи-
ческой культуры, спорта, молодежной политики в Козыревском 
сельском поселении Усть-Камчатского муниципального района», 
утвержденной Постановлением администрации Козыревского 
сельского поселения от 25 декабря 2018 № 142 пункт «Объемы 
бюджетных ассигнований программы» изложить в следующей 
редакции:

Объемы бюд-
жетных ас-
сигнований
Программы

Общий объем финансирования Программы по основным 
мероприятиям на 2019-2023 годы составляет 1377478,00
рублей за счет средств бюджета поселения, в том чис-
ле по годам:
2019 год – 104600,00 рублей;
2020 год – 739300,00 рублей;
2021 год –269980,00 рублей;
2022 год –125598,00 рублей;
2023 год – 138000,00 рублей;
Объем общего финансового обеспечения на реализа-
цию:
Подпрограммы 1 «Развитие физической культуры, спор-
та, молодежной политики в Козыревском сельском по-
селении Усть-Камчатского муниципального района» 
-1327578,00 рублей;
Подпрограммы 2 «Молодежная политика в Козыревском 
сельском поселении» - 49900,00 рублей.



99Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально № 58 (600) 15 октября 2021 г.№ 58 (600) 15 октября 2021 г.

1. В паспорте подпрограммы 1 ««Развитие физической куль-
туры, спорта, молодежной политики в Козыревском сельском по-
селении Усть-Камчатского муниципального района», утвержден-
ной Постановлением администрации Козыревского сельского по-
селения от 25 декабря 2018 № 142 пункт «Объемы бюджетных 
ассигнований программы» изложить в следующей редакции:

Объемы 
бюджетных 
ассигнова-
ний
Подпрограм-
мы 1 

Общий объем финансирования Подпрограммы по 
основным мероприятиям на 2019-2023 годы со-
ставляет 1327578,00 руб., в том числе:
- федеральный бюджет –0,00 руб.; 
- краевой бюджет – 700000,00 руб.; 
- районный бюджет – 198000,00 руб., 
- бюджет поселения - 429578,00 руб.,
из них по годам;
2019 год – 90000,00 руб.;
2020 год – 719000,00 руб.;
2021 год – 269980,00 руб.;
2022 год –118598,00 руб.;
2023 год – 130000,00 руб.;
- внебюджетные источники – 0,0 тыс. руб. 

2. В паспорте подпрограммы 1 ««Развитие физической куль-
туры, спорта, молодежной политики в Козыревском сельском по-
селении Усть-Камчатского муниципального района», утвержден-
ной Постановлением администрации Козыревского сельского по-

селения от 25 декабря 2018 № 142 пункт «Объемы бюджетных 
ассигнований программы» изложить в следующей редакции:

Объемы 
бюджет-
ных ассиг-
нований
Подпро-
граммы 2 

Общий объем финансирования Подпрограммы 
по основным мероприятиям на 2019-2023 годы 
составляет 49900,00 руб., в том числе:
- федеральный бюджет – 0,00 руб.; 
- краевой бюджет – 0,00 руб.; 
- районный бюджет – 34900,00 руб., 
- бюджет поселения - 15000,00 руб.,
из них по годам;
2019 год – 14600,00 руб.;
2020 год – 20300,00 руб.;
2021 год – 0,00 руб.;
2022 год – 7000,00 руб.;
2023 год – 8000,00 руб.;
- внебюджетные источники – 0,0 тыс. руб. 

1. Приложение 3 к муниципальной программе «Развитие фи-
зической культуры, спорта, молодежной политики в Козыревском 
сельском поселении Усть-Камчатского муниципального района» 
изложить в новой редакции согласно Приложению к настоящему 
постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня офи-
циального опубликования.

Глава Козыревского 
сельского поселения И.Н. Байдуганова

Приложение
к Постановлению администрации

Козыревского сельского поселения
от 15.10.2021 № 110

к муниципальной программе Козыревского сельского поселения
«Развитие физической культуры, спорта, молодежной политики в Козыревском сельском поселении Усть-Камчатского муниципального района»

 
Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы 

“Развитие физической культуры, спорта, молодежной политики в Козыревском сельском поселении Усть-Камчатского муниципального района”
№ 
п/п Наименование мероприятия Источник финансиро-

вания
Объем средств на реализацию Программы
Всего 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год

 

Муниципальная программа “Развитие 
физической культуры, спорта, мо-
лодежной политики в Козыревском 
сельском поселении Усть-Камчатско-
го муниципального района”

ВСЕГО, в том числе: 1377478,00 104600,00 739300,00 269980,00 125598,00 138000,00
за счет средств феде-
рального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
за счет средств краевого 
бюджета 700000,00 0,00 700000,00 0,00 0,00 0,00
за счет средств районно-
го бюджета 232900,00 14600,00 20300,00 198000,00 0,00 0,00
за счет средств бюджета 
поселения 444578,00 90000,00 19000,00 71980,00 125598,00 138000,00
за счет средств внебюд-
жетных фондов 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1

Подпрограмма 1 “Развитие физиче-
ской культуры, спорта, молодежной 
политики в Козыревском сельском 
поселении Усть-Камчатского муници-
пального района”

ВСЕГО, в том числе: 1327578,00 90000,00 719000,00 269980,00 118598,00 130000,00
за счет средств феде-
рального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
за счет средств краевого 
бюджета 700000,00 0,00 700000,00 0,00 0,00 0,00
за счет средств районно-
го бюджета 198000,00 0,00 0,00 198000,00 0,00 0,00
за счет средств бюджета 
поселения 429578,00 90000,00 19000,00 71980,00 118598,00 130000,00
за счет средств внебюд-
жетных фондов 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1

Основное мероприятие 1. “Фи-
зическое воспитание, обеспечение 
организации и проведения физкуль-
турных и массовых спортивных ме-
роприятий”

ВСЕГО, в том числе: 324000,00 70000,00 19000,00 70000,00 80000,00 85000,00
за счет средств феде-
рального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
за счет средств краевого 
бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
за счет средств районно-
го бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
за счет средств бюджета 
поселения 324000,00 70000,00 19000,00 70000,00 80000,00 85000,00
за счет средств внебюд-
жетных фондов 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2
Основное мероприятие 2 “Обеспе-
чение участия сборной спортивной 
команды поселения в районных со-
ревнованиях по мини футболу”

ВСЕГО, в том числе: 75000,00 20000,00 0,00 0,00 25000,00 30000,00
за счет средств феде-
рального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
за счет средств краевого 
бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
за счет средств районно-
го бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
за счет средств бюджета 
поселения 75000,00 20000,00 0,00 0,00 25000,00 30000,00
за счет средств внебюд-
жетных фондов 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



100 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально№ 58 (600) 15 октября 2021 г.№ 58 (600) 15 октября 2021 г.

1.3
Основное мероприятие 3 “При-
обретение и поставка уличных тре-
нажеров”

ВСЕГО, в том числе: 228578,00 0,00 0,00 199980,00 13598,00 15000,00
за счет средств феде-
рального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
за счет средств краевого 
бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
за счет средств районно-
го бюджета 198000,00 0,00 0,00 198000,00 0,00 0,00
за счет средств бюджета 
поселения 30578,00 0,00 0,00 1980,00 13598,00 15000,00
за счет средств внебюд-
жетных фондов 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1 Поставка спортивного оборудова-
ния

ВСЕГО, в том числе: 181935,00 0,00 0,00 181935,00 0,00 0,00
за счет средств феде-
рального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
за счет средств краевого 
бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
за счет средств районно-
го бюджета 180135,45 0,00 0,00 180135,45 0,00 0,00
за счет средств бюджета 
поселения 1799,55 0,00 0,00 1799,55 0,00 0,00
за счет средств внебюд-
жетных фондов 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 Установка спортивного оборудо-
вания

ВСЕГО, в том числе: 18045,00 0,00 0,00 18045,00 0,00 0,00
за счет средств феде-
рального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
за счет средств краевого 
бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
за счет средств районно-
го бюджета 17864,55 0,00 0,00 17864,55 0,00 0,00
за счет средств бюджета 
поселения 180,45 0,00 0,00 180,45 0,00 0,00
за счет средств внебюд-
жетных фондов 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.4 Основное мероприятие 4 “Приобри-
тение спортивного оборудования”

ВСЕГО, в том числе: 700000,00 0,00 700000,00 0,00 0,00 0,00
за счет средств феде-
рального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
за счет средств краевого 
бюджета 700000,00 0,00 700000,00 0,00 0,00 0,00
за счет средств районно-
го бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
за счет средств бюджета 
поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
за счет средств внебюд-
жетных фондов 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.4.1 Поставка спортивного оборудова-
ния

ВСЕГО, в том числе: 464140,00 0,00 464140,00 0,00 0,00 0,00
за счет средств феде-
рального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
за счет средств краевого 
бюджета 464140,00 0,00 464140,00 0,00 0,00 0,00
за счет средств районно-
го бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
за счет средств бюджета 
поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
за счет средств внебюд-
жетных фондов 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.4.2 Установка спортивного оборудо-
вания

ВСЕГО, в том числе: 235860,00 0,00 235860,00 0,00 0,00 0,00
за счет средств феде-
рального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
за счет средств краевого 
бюджета 235860,00 0,00 235860,00 0,00 0,00 0,00
за счет средств районно-
го бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
за счет средств бюджета 
поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
за счет средств внебюд-
жетных фондов 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.5 Основное мероприятие 5 “Приобре-
тение спортивной атрибутики”

ВСЕГО, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
за счет средств феде-
рального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
за счет средств краевого 
бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
за счет средств районно-
го бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
за счет средств бюджета 
поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
за счет средств внебюд-
жетных фондов 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.
Подпрограмма 2. “Молодежная по-
литика в Козыревском сельском по-
селении”

ВСЕГО, в том числе: 49900,00 14600,00 20300,00 0,00 7000,00 8000,00
за счет средств феде-
рального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
за счет средств краевого 
бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
за счет средств районно-
го бюджета 34900,00 14600,00 20300,00 0,00 0,00 0,00
за счет средств бюджета 
поселения 15000,00 0,00 0,00 0,00 7000,00 8000,00
за счет средств внебюд-
жетных фондов 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



101Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально № 58 (600) 15 октября 2021 г.№ 58 (600) 15 октября 2021 г.

2.1
Основное мероприятие 1 “Обеспе-
чение участия в районном конкурсе 
«Молодая семья года» участников 
Козыревского сельского поселения”

ВСЕГО, в том числе: 15000,00 0,00 0,00 0,00 7000,00 8000,00
за счет средств феде-
рального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
за счет средств краевого 
бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
за счет средств районно-
го бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
за счет средств бюджета 
поселения 15000,00 0,00 0,00 0,00 7000,00 8000,00
за счет средств внебюд-
жетных фондов 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2 Основное мероприятие 2 “Организа-
ция и проведение мероприятий”

ВСЕГО, в том числе: 34900,00 14600,00 20300,00 0,00 0,00 0,00
за счет средств феде-
рального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
за счет средств краевого 
бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
за счет средств районно-
го бюджета 34900,00 14600,00 20300,00 0,00 0,00 0,00
за счет средств бюджета 
поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
за счет средств внебюд-
жетных фондов 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



102 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально№ 58 (600) 15 октября 2021 г.№ 58 (600) 15 октября 2021 г.

Г а з е т а  о ф и ц и а л ь н о й  и н ф о р м а ц и и
« У с т ь - К а м ч а т с к и й  в е с т н и к  -  о ф и ц и а л ь н о »
У ч р е д и т е л и :  С о в е т  н а р о д н ы х  д е п у т а т о в 

У с т ь - К а м ч а т с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а

Г л .  р е д а к т о р  А . А . К о с у л и н

Адрес  редакции  и 
издательства :

6 8 4 4 1 5 ,  Камчатс кий  к рай , 
п .  Усть -Камчатс к , 

ул .  Советс кая ,  д .  1 .
Тел /факс :  2 - 0 1 - 5 8

E - m a i l :  u k m e d i a @ m a i l . r u

Подписано  в  печать : 
15 .10 .2021 г .

Отпечатано  в  редакции 
«Усть -Камчатский  вестник  -  официально»

Тираж :  100 экз .
Объем :  51  п .  л . 

Распространяется  бесплатно


